



## **SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS PÚBLICAS**

### **PLANO ANUAL DE COMPRAS 2023**

Nova Santa Rita, julho de 2023.



**RODRIGO AMADEO BATTISTELLA**

Prefeito Municipal de Nova Santa Rita

**Juliana de Souza Silva**

Secretaria Municipal de Compras Públicas

**Vagner Machado da Silva**

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação

**Bárbara Emelin Schneider**

Secretaria Municipal de Administração

**Moacir Serpa Godoi**

Secretaria Municipal de Segurança Pública

**Maria Rita Feijó**

Secretaria Municipal de Educação

**Clóvis Schmitz**

Secretaria Municipal da Saúde

**Daiane Fraga da Silva**

Secretaria Municipal de Finanças Públicas

**Júlio César Fraga da Silva**

Secretaria Municipal do Esporte, Lazer, Cultura e Turismo

**Jorge Mentz**

Procuradoria Geral do Município

**Solange Laubine**

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

**Everton Medeiros**

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

**Emerson Giacomeli**

Secretaria Municipal da Agricultura

**Rivelino Fornazieri**

Gabinete de Ouvidoria Municipal

**Juliano Dias Furquim**

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

**Leonardo Martins dos Santos**

Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Consultores Sebrae

**Wilson Augusto Melo da Fonseca**



## SUMÁRIO

1. APRESENTAÇÃO.....
2. OBJETIVOS .....
3. REGULAMENTAÇÃO.....
4. ELABORAÇÃO DO PLANO ANUAL DE COMPRAS 2023 .....
5. VANTAGENS DO PLANO ANUAL DE COMPRAS.....
6. SETORES BENEFICIADOS.....





## APRESENTAÇÃO

A administração do Município de Nova Santa Rita, tem empenhado esforços em torno de ações governamentais e de gestão, com o objetivo de, não só, atender as exigências expressas em lei voltadas a micro e pequenas empresas nos processos licitatórios, como também, potencializar e dar efetividade à ações, em âmbito administrativo, que estimulem a participação de comerciantes locais em processos licitatórios e assim, auxilie o desenvolvimento social e econômico local.

As ações estratégicas de promoção do desenvolvimento econômico, compreendem o fortalecimento do comércio local e a melhoria na relação entre o setor público e privado. Nesse sentido, busca-se o envolvimento dos diferentes atores locais na implementação de políticas públicas indutoras do crescimento municipal, construindo assim um cenário de estímulo à participação local e conseqüentemente, ao desenvolvimento econômico.

Com o objetivo de fomentar o desenvolvimento e a competitividade de Micro e Pequenas Empresas e de Microempreendedores Individuais, como estratégia de geração de emprego, distribuição de renda, inclusão social, redução da informalidade e fortalecimento da economia, foi criada pela Lei Complementar nº 123 de 2006, que regulamenta um tratamento simplificado e diferenciado a esse setor, conforme disposto na Constituição Federal.

A adoção do Regime Diferenciado de Contratação e novos processos de compras exclusivas para MPE até R\$ 80.000,00, a subcontratação com cotas de 25% e também a possibilidade de subcontratação compulsória de MPE para execução de obras e serviços abrem um novo horizonte de possibilidades. Dessa forma, a Administração Pública oferece excelentes oportunidades para as MPE, mas vender para o governo requer a observância de uma série de requisitos não usuais no comércio em geral, como cadastramento prévio e comprovação da regularidade jurídica, econômica, fiscal, com a seguridade social, entre outros.

Portanto, ao adquirir produtos e serviços na localidade, a Administração Pública promove o movimento da economia, permitindo que a renda circule localmente. Desta forma, é possível gerar mais empregos, distribuir melhor as riquezas, aumentar o poder de fornecimento das empresas, atrair investimentos, fomentar o empreendedorismo e, por fim, propiciar ao cidadão melhor qualidade de vida.

Por conseguinte, para que a gestão das contratações seja eficiente, é importante que haja um planejamento adequado das compras públicas. O planejamento é um princípio fundamental da administração pública e, portanto, deverá manifestar-se em todas as suas atividades. O Plano Anual de Contratações surge nesse contexto, como um instrumento facilitador e com o intuito de dar visibilidade as possíveis contratações que a administração municipal pretende realizar, além de ser um instrumento importantíssimo na construção de uma gestão de excelência. O Plano Anual de Contratações foi instituído pela Instrução Normativa 01/2019 do Ministério da Economia. O PAC tem, entre outros, o objetivo de aprimorar o processo de planejamento das aquisições e contratações da administração pública federal. A IN 01/2019 de aplica à administração direta e indireta.

O PAC visa a racionalização das contratações e isso quer dizer que o objetivo é fazer uma programação da necessidade de determinada contratação, através da previsão de consumo, a partir do prognóstico da sua utilização provável e necessária. . Neste sentido, ao identificar e evidenciar as oportunidades de contratação de microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais, objetiva-se a integração entre poder público, sociedade e mercado, promovendo um cenário harmonioso, capaz de aproximar a iniciativa privada da administração pública municipal e gerar maior desenvolvimento econômico.



Através de estudo técnico (mapeamento) realizado, evidenciando a realidade do mercado fornecedor local e também as potencialidades produtivas locais e regionais, demonstra-se desta maneira que o mercado local é potencialmente suficiente e capaz de suprir a demanda por determinados produtos e serviços da administração pública, razão pela qual será priorizada a contratação de MPE/MEI,

A responsabilidade social e estímulo constante ao desenvolvimento econômico é uma das marcas da administração atual, pois busca em suas decisões fomentar as iniciativas corporativas, combinando os investimentos na sociedade com a participação do comércio local. Se estabelece portanto, cooperação mútua, com mecanismos que favorecem o monitoramento das ações administrativas, a disseminação de informações e o incentivo à ampliação da participação de empresas da sociedade local.

## **OBJETIVOS**

- Fortalecimento da fase de planejamento, estabelecendo os parâmetros que nortearão os processos de compras promovidos pelo Município, para aquisição de bens e contratação de serviços comuns as Secretarias do Poder Executivo Municipal;
- Executar as atividades relativas ao planejamento das necessidades de suprimento de materiais e serviços;
- Estabelecimento de estratégias de identificação dos riscos inerentes aos processos de logística governamental;
- Viabilizar a seleção da alternativa de contratação mais vantajosa para a Administração;
- Promover e zelar pela eficiência dos estoques em almoxarifados, com redução de desperdícios;
- Promover a normatização, para aperfeiçoamento dos processos de aquisição de materiais e serviços;
- Estimular o planejamento das aquisições públicas pelo setor de compras de cada secretaria;
- Possibilitar a divulgação das expectativas de compras para o mercado fornecedor, contribuindo, principalmente, para a participação das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte nas compras públicas municipais;
- Melhoria da gestão para tomada de decisão;
- Oportunidade de ganho de escala, por meio do compartilhamento e centralização das contratações;
- Visualização abrangente das compras planejadas; Ampliação da transparência para a sociedade por meio da divulgação dos Planos Anuais nos sites dos órgãos e entidades

## **REGULAMENTAÇÃO**

Em Nova Santa Rita, o Plano Anual de Compras será regulamentado por Decreto, que determinará que as Secretarias requisitantes e órgãos contratantes serão responsáveis por estabelecer a necessidade de determinada aquisição ou contratação, com a estimativa de quantitativo e previsão de data. A consolidação das demandas e divulgação do planejamento anual das contratações públicas a serem realizadas, será de responsabilidade da Secretaria de Compras Públicas, no sítio oficial do município, em murais públicos, jornais ou outras formas de divulgação em que a lei determinar.

# ELABORAÇÃO DO PLANO ANUAL DE COMPRAS 2023

Coube à Secretaria de Municipal de Compras Públicas, consolidar as informações do Planejamento de Compras do Município, com base no que cada secretaria municipal estipulou como necessidade para o exercício de 2023, e contempla bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação.

A elaboração do Plano Anual de Compras foi iniciada a partir de resultados e histórico de compras e contratações do Município. A partir do resultado desta pesquisa elaborou-se uma planilha específica, confrontando-se aos resultados obtidos aos indicadores de mercado fornecedor e vocações produtivas, tanto locais quanto regionais, podendo assim identificar-se os produtos e serviços que atendam os preceitos legais para aplicação dos benefícios contidos na legislação atual de diferenciação às MPE/MEI, visando o desenvolvimento econômico e social pautado do poder das compras governamentais.

Após o tratamento das informações obtidas, os dados foram consolidados de acordo com as necessidades de consumo estipuladas e a oferta do mercado fornecedor. Nesta etapa, excluem-se materiais cujo consumo seja irrelevante e/ou que não sejam de uso comum, chegando a uma previsão de consumo de materiais ou serviços que a administração pretende adquirir com alguma periodicidade. Finalizadas as etapas, foram indicados os itens que serão contemplados nos processos de compras a serem elaboradas no ano de 2023. O resultado de todo esse processo é o Plano Anual de Compras aqui consubstanciado.

Ressalta-se, os itens, quantitativos e valores que compõe os processos de compras a serem realizados pela Administração poderão ser reajustados conforme a necessidade das secretarias requisitantes, na qual integram os referidos processos, objetivando melhor atender as suas necessidades, uma vez que os itens que integram este plano de compras, foram projetados com bases nos certames anteriormente realizados ou são produtos de estudos técnicos elaborados pelas áreas especializadas das Secretarias que prospectaram a estimativa de demanda.

## VANTAGENS DO PLANO ANUAL DE COMPRAS

### Para os órgãos que integram o Poder Executivo Municipal

- **Planejamento adequado:** O plano anual de compras permite que os órgãos do Poder Executivo Municipal planejem suas aquisições com antecedência, o que possibilita uma melhor organização e alocação de recursos financeiros, evitando compras de última hora e possíveis desperdícios.
- **Economia de recursos públicos:** Com o planejamento adequado, é possível obter melhores condições de compra, preços mais competitivos e descontos em compras em maior volume, o que pode levar a uma economia significativa de recursos públicos.
- **Transparência:** O plano anual de compras proporciona maior transparência nas aquisições públicas, pois os processos de compra são previamente divulgados, permitindo que fornecedores interessados se preparem adequadamente para participar das licitações.
- **Maior concorrência:** A divulgação prévia das compras planejadas pode atrair mais fornecedores interessados em participar das licitações, o que aumenta a competitividade e pode resultar em melhores propostas e condições para o órgão público.
- **Agilidade nos processos:** Com o planejamento anual, é possível antecipar necessidades e evitar atrasos em processos de aquisição, tornando o procedimento mais ágil e eficiente.

- **Qualidade das compras:** O plano anual permite uma análise mais detalhada das necessidades e especificações dos produtos e serviços a serem adquiridos, o que contribui para a aquisição de bens e serviços de melhor qualidade.
- **Redução de riscos de corrupção:** A transparência e a antecipação dos processos de compra reduzem os riscos de práticas ilícitas, como a fraude em licitações ou o direcionamento de compras.
- **Melhoria no planejamento estratégico:** O planejamento anual de compras está alinhado ao planejamento estratégico da administração pública municipal, garantindo que as aquisições estejam em consonância com os objetivos e metas estabelecidos.

Em resumo, o plano anual de compras públicas para os órgãos que integram o **Poder Executivo Municipal** é uma ferramenta fundamental para otimizar recursos, garantir a transparência, a competitividade e a qualidade nas compras, contribuindo para uma gestão pública mais eficiente e responsável.

#### **Para os Fornecedores:**

- **Previsibilidade de demanda:** Com o plano anual de compras, os fornecedores têm acesso antecipado às necessidades e quantidades de produtos ou serviços que o órgão público pretende adquirir ao longo do ano, o que proporciona uma previsibilidade de demanda mais precisa.
- **Planejamento de produção e estoque:** Com base nas informações fornecidas no PAC, os fornecedores podem planejar sua produção e estoque de forma mais eficiente, evitando a escassez de produtos e atendendo melhor às demandas do mercado.
- **Oportunidade de participar em licitações:** O PAC permite que os fornecedores identifiquem as licitações que mais se encaixam em seus produtos ou serviços, possibilitando que eles se preparem adequadamente para participar dos processos de concorrência.
- **Competição mais justa:** A divulgação prévia das compras planejadas promove uma competição mais justa entre os fornecedores interessados, uma vez que todos têm conhecimento antecipado das oportunidades de negócios.
- **Melhor preparação de propostas:** Ao conhecer as demandas com antecedência, os fornecedores podem preparar propostas mais detalhadas e adequadas aos requisitos das licitações, aumentando suas chances de sucesso.
- **Redução de custos de participação:** O acesso prévio ao PAC possibilita aos fornecedores maior tempo para se preparar, reduzindo custos de participação em licitações, como a elaboração de documentos e propostas.
- **Possibilidade de parcerias e consórcios:** Ao saber quais as compras previstas, os fornecedores têm a oportunidade de formar parcerias ou consórcios para atender a demandas maiores ou mais complexas.

Em suma, o PAC oferece aos fornecedores uma série de benefícios, proporcionando maior clareza, previsibilidade e oportunidades de negócios, o que contribui para aprimorar a relação entre o setor público e privado e favorece uma concorrência mais justa e transparente no mercado de compras públicas.

#### **Para a Sociedade:**

- **Uso eficiente dos recursos públicos:** Com o planejamento adequado, o plano anual de compras ajuda a evitar desperdícios de recursos públicos, direcionando-os para compras mais necessárias e prioritárias.



- **Melhoria na qualidade dos serviços públicos:** Com o planejamento de compras bem estruturado, os órgãos públicos podem adquirir produtos e serviços de melhor qualidade, beneficiando diretamente a população que utiliza os serviços públicos.
- **Estímulo à inovação:** Ao conhecerem com antecedência as demandas do setor público, os fornecedores podem investir em inovação e desenvolvimento de soluções que atendam melhor às necessidades da sociedade.
- **Fortalecimento de empresas locais:** Ao conhecer previamente as compras planejadas, empresas locais podem se preparar para participar das licitações, aumentando suas chances de fornecer produtos ou serviços à Administração Pública local, o que contribui para o desenvolvimento econômico da região.
- **Redução de impactos ambientais:** Com um planejamento mais eficiente, é possível priorizar compras sustentáveis e com menor impacto ambiental, promovendo a responsabilidade social e ambiental do setor público.
- **Melhoria na prestação de contas:** O plano anual de compras contribui para que os gestores públicos prestem contas de forma mais clara e objetiva, explicitando as decisões de compras e justificando os gastos públicos perante a sociedade.

Desta forma, o investimento em planejamento e políticas voltadas para os diversos setores da economia viabiliza uma alocação mais equilibrada de recursos, o que, por sua vez, resulta na criação de oportunidades de emprego e na elaboração de políticas públicas consistentes para os cidadãos do Município.

Abaixo a Planilha quantitativa do **Plano Anual de Compras:**



LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND DE MEDIDA	QNT	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL	MÊS PROVAVEL
COOFBREAK	ORGANIZAÇÃO DO ESPAÇO PARA COQUETEL, COM ORGANIZAÇÃO E REPOSIÇÃO DO BUFFET, COLOCAÇÃO DE TOALHAS DE MESAS COMUNS PARA BUFFET, GUARDANAPOS, COPOS, TAÇAS, PRATOS E TALHERES. SUGESTÃO DE ITENS PARA COMPOR O CARDÁPIO DO COQUETEL: - PASTELZINHO; - COXINHA; - RISSOLES; - CROQUETE; - BOLINHA DE QUEIJO; - PENSADOS; - ENROLADINHOS DE SALSICHA; - BOLOS; ÁGUA MINERAL COM E SEM GÁS - SUCO NATURAL. (MÉDIA 12 SALGADOS E DOCES POR PESSOA) (MÍNIMO 5 SALGADOS, 3 DOCES E 2 SABORES DE SUCOS POR EVENTO)	UNIDADE	40000	R\$ 40,33	R\$ 161.320,00	JANEIRO
COOFBREAK	FORNECIMENTO DE KITS DE CACHORRO QUENTE COMPOSTO POR 2 CACHORROS QUENTES: PÃO DE HOT DOG, COM MOLHO (TOMATE, CEBOLA, PIMENTÃO) E SALSICHA PICADINHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. INCLUI FORNECIMENTO DE GUARDANAPOS.	UNIDADE	2000	R\$ 17,33	R\$ 34.660,00	JANEIRO
COOFBREAK	FORNECIMENTO DE KITS LANCHES, CONTENDO: SUCOS EMBALAGEM 200 ML (DIVERSOS SABORES) E SANDUÍCHE COM QUEIJO E PRESUNTO.	UNIDADE	1000	R\$ 15,33	R\$ 15.330,00	JANEIRO
COOFBREAK	FORNECIMENTO DE KIT COFFEE BREAK, COMPOSTO POR 100 SALGADOS DIVERSOS: 20 FOLHADOS, 10 CANAPÉS, 10 SANDUÍCHES (QUEIJO E PRESUNTO), 10 "CHARUTINHOS" (ASSADOS, COM QUEIJO RALADO SALPICADO), 10 RISSOLES (RECHEADOS COM PRESUNTO), 10 COXINHAS DE FRANGO E 10 EMPANADOS (TIPO MASSA PODRE, RECHEADA COM FRANGO), 10 BARQUETE COM RECHEIO DE DOCE DE OVOS COM PRESUNTO SALPICADO E 10 TIGELINHAS. INCLUI FORNECIMENTO DE GUARDANAPOS.	UNIDADE	120	R\$ 143,33	R\$ 17.199,60	JANEIRO
COOFBREAK	FORNECIMENTO DE SUCO NATURAL E INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, PODENDO SER DE LARANJA, ABACAXI, UVA OU PÊSSEGO, SERVIDOS EM JARRAS, GARRAFAS OU REFRESQUEIRAS, DEVIDAMENTE GELADO. MÍNIMO 10 LITROS POR EVENTO	LITROS	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00	JANEIRO
COOFBREAK	FORNECIMENTO DE SUCO ARTIFICIAL DE BOA QUALIDADE, PODENDO SER DE LARANJA, ABACAXI, UVA OU PÊSSEGO, EM EMBALAGENS DE 200 ML, DEVIDAMENTE GELADO.	UNIDADE	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	JANEIRO
CONTRATAÇÃO OPERADORA CARTÃO DE CRÉDITO	CONTRATAÇÃO DE OPERADORA DE CARTÃO DE CRÉDITO PARA PAGAMENTO DE TRIBUTOS	TAXA ADM	1	3,88%	3,88%	AGOSTO
EMPRESA MOTOBOYS PARA ENTREGA IPTU	EMPRESA DE MOTOBOY PARA A ENTREGA DOS CARNÊS DOS IPTU	UNIDADE	1	R\$ 17.480,00	R\$ 17.480,00	SETEMBRO

<b>MOBILIÁRIO BOMBEIROS</b>	AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA O PRÉDIO DO CORPO DE BOMBEIROS.	UNIDADE	1	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	MAIO
<b>MOBILIÁRIO BOMBEIROS</b>	CAMA TIPO BELICHE	UNIDADE	10	R\$ 471,65	R\$4.716,50	MAIO
<b>MOBILIÁRIO BOMBEIROS</b>	COLCHÃO DE SOLTEIRO	UNIDADE	10	R\$646,60	R\$6.466,00	MAIO
<b>MOBILIÁRIO BOMBEIROS</b>	TRAVESSEIRO	UNIDADE	10	R\$71,93	R\$719,33	MAIO
<b>MOBILIÁRIO BOMBEIROS</b>	SOFÁ PARA SALA	UNIDADE	01	R\$3.242,97	R\$3.242,97	MAIO
<b>MOBILIÁRIO BOMBEIROS</b>	SOFÁ PARA SALA	UNIDADE	01	R\$2.239,33	R\$2.239,33	MAIO
<b>MOBILIÁRIO BOMBEIROS</b>	LIQUIDIFICADOR	UNIDADE	01	R\$225,97	R\$225,97	MAIO
<b>MOBILIÁRIO BOMBEIROS</b>	TORRADEIRA ELÉTRICA	UNIDADE	01	R\$220,97	R\$220,97	MAIO
<b>MOBILIÁRIO BOMBEIROS</b>	AR-CONDICIONADO - TIPO: SPLIT; (BTUS): 12.000	UNIDADE	02	R\$2.465,67	R\$4.931,33	MAIO
<b>MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO</b>	FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, EM CHAPA DE AÇO #18, GALVANIZADA A FOGO, REVESTIDA COM PELÍCULA TIPO (GTP), TOTALMENTE REFLETIVA. D= 0,50 COM ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO. (PARAFUSOS, ARRUELAS)	UNID.	250	R\$: 171,00	R\$ 42.750,00	MAIO
<b>MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO</b>	FORNECIMENTO SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO DE 2" X 1,95MM X 3,00M, COM ALETAS, TAMPAS E ACESSÓRIA PARA FIXAÇÃO.	UNID.	250	R\$: 307,33	R\$: 76.833,33	MAIO



<b>MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO</b>	FORNECIMENTO DE CONJUNTO COM DUAS PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO EM AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE E PARAFUSOS PRA FIXAÇÃO ADESIVADAS EM FUNDO AZUL E LETRAS BRANCAS 60X30 CM.	UNID.	150	R\$: 230,83	R\$: 34.625,00	MAIO
<b>MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO</b>	FORNECIMENTO SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO DE 2" X 1,95MM X 3,00M, COM ALETAS, TAMPAS E ACESSÓRIA PARA FIXAÇÃO. PARA PLACAS DE LOGRADOURO	UNID	75	R\$: 314,33	R\$: 23.575,00	MAIO
<b>MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO</b>	FORNECIMENTO DE TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA BALDE DE 18 LITROS NA COR AMARELA (ABNT NBR 15438/2021 CET – ET – SH - 14)	BALDE	100	R\$: 470,67	R\$: 47.066,67	MAIO
<b>MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO</b>	FORNECIMENTO DE TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA BALDE DE 18 LITROS NA COR BRANCA (ABNT NBR 15438/2021 CET – ET – SH - 14)	BALDE	100	R\$: 470,67	R\$: 47.066,67	MAIO
<b>MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO</b>	FORNECIMENTO DE MICRO ESFERAS DE VIDRO TIPO IIA (ABNT NBR16184/2021) EMBALAGEM DE 25 KG.	SACA	50	R\$: 441,00	R\$: 22.050,00	MAIO
<b>MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO</b>	FORNECIMENTO DE SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DAS TINTAS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA BALDE COM 18 LITROS COMPATÍVEIS COM AS TINTAS DA NORMA DA (ABNT - 15438/2021 CET – ET – SH - 14)	LATA	70	R\$: 333,33	R\$ 23.333,33	MAIO
<b>MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO</b>	FONECIMENTO DE TINTA PARA MEIO FIO A BASE DE RESINAS PVA/LATÉX, DE ASPECTO FOSCO, COMPOSTO COM ADITIVOS, NA COR AMARELO / SINALIZAÇÃO, BALDE 18LITROS	LATA	555	R\$ 266,07	R\$ 147.667,00	MAIO
<b>MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO</b>	FORNECIMENTO DE TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL, AMARELO, COM REFLETIVOS AMARELO/AMARELO CONFORME A NORMA DA ABNT NBR 15576/2015, DIMENSÃO APROX. 25 X 15 X 5CM	UNID.	500	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00	MAIO
<b>MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO</b>	FORNECIMENTO DE COLA Á BASE DE RESINA DE POLIÉSTER PARA DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA CONFORME A NORMA TÉCNICA VIGENTE C/ CATALISADOR.	KG	20	R\$ 33,67	R\$ 673,33	MAIO

<b>CESTA BÁSICA PARA ESTIAGEM</b>	CESTA BÁSICA	KIT	1352	R\$ 159,66	R\$ 215.860,32	MAIO
<b>MATERIAIS PARA A GUARDA MUNICIPAL</b>	RÁDIO COMUNICADOR	UNIDADE	3	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00	AGOSTO
<b>MATERIAIS PARA A GUARDA MUNICIPAL</b>	BASE PARA RÁDIO COMUNICADOR	UNIDADE	3	R\$ 21,67	R\$ 65,00	AGOSTO
<b>MATERIAIS PARA A GUARDA MUNICIPAL</b>	RÁDIO PARA VIATURA	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	AGOSTO
<b>MATERIAIS PARA A GUARDA MUNICIPAL</b>	SPARK	UNIDADE	5	R\$ 10.000,00	R\$ 50.000,00	AGOSTO
<b>MATERIAIS PARA A GUARDA MUNICIPAL</b>	COLETE BÁLÍSTICO	UNIDADE	10	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00	AGOSTO
<b>MATERIAIS PARA A GUARDA MUNICIPAL</b>	ALGEMAS	UNIDADE	15	R\$ 173,33	R\$ 2.600,00	AGOSTO
<b>MATERIAIS PARA A GUARDA MUNICIPAL</b>	COLDRES	UNIDADE	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	AGOSTO
<b>MATERIAIS PARA A GUARDA MUNICIPAL</b>	CÂMERA CORPORAL	UNIDADE	12	R\$ 2.666,67	R\$ 32.000,00	AGOSTO
<b>MATERIAIS PARA A GUARDA MUNICIPAL</b>	ETILÔMETRO	UNIDADE	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	AGOSTO

<b>MATERIAIS PARA A GUARDA MUNICIPAL</b>	PISTOLA 9MM	UNIDADE	10	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00	AGOSTO
<b>MATERIAIS PARA A GUARDA MUNICIPAL</b>	MUNIÇÕES	UNIDADE	1000	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00	AGOSTO
<b>VEÍCULO PARA MANUTENÇÃO DE TRÂNSITO</b>	AQUISIÇÃO DE VIATURA COM CARROCERIA ABERTA, TIPO CARGA, PARA UTILIZAÇÃO NAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE TRÂNSITO.	UNIDADE	1	R\$ 176.963,00	R\$176.963,00	SETEMBRO
<b>CONES E CAVALETES</b>	CONES DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA	UNIDADE	200	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00	OUTUBRO
<b>CONES E CAVALETES</b>	BALIZADOR	UNIDADE	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	OUTUBRO
<b>CONES E CAVALETES</b>	CAVALETE, TIPO AMERICANO E UNIVERSAL	UNIDADE	100	R\$ 425,00	R\$ 42.500,00	OUTUBRO
<b>CONES E CAVALETES</b>	BARREIRA PANTOGRÁFICA	UNIDADE	20	R\$ 749,00	R\$ 14.980,00	OUTUBRO
<b>CONES E CAVALETES</b>	SINALIZADOR SOLAR	UNIDADE	30	R\$ 174,00	R\$ 5.220,00	OUTUBRO
<b>CONES E CAVALETES</b>	SINALIZADOR DE LED	UNIDADE	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	OUTUBRO
<b>CONES E CAVALETES</b>	SINALIZADOR DE LED C/ STROBO	UNIDADE	30	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00	OUTUBRO



<b>CONES E CAVALETES</b>	BASTÃO DE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	OUTUBRO
<b>CONES E CAVALETES</b>	BASTÃO DE LED	UNIDADE	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	OUTUBRO
<b>SERVIÇO CIVIL AUXILIAR DE BOMBEIRO</b>	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CIVIL AUXILIAR DE BOMBEIRO.	UNIDADE	1	R\$ 622.000,00	R\$ 622.000,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO CAMINHÃO</b>	AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE TRÂNSITO NO MUNICÍPIO	UNIDADE	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	NOVEMBRO
<b>FESTA DA CIDADE</b>	FESTA DA CIDADE.	UNIDADE	1	SEM CUSTOS – PAGO PELO CREDENCIADO	SEM CUSTOS – PAGO PELO CREDENCIADO	FEVEREIRO
<b>PARQUE DE DIVERSÃO</b>	PARQUE DE DIVERSÕES.	UNIDADE	1	SEM CUSTOS – PAGO PELO CREDENCIADO	SEM CUSTOS – PAGO PELO CREDENCIADO	FEVEREIRO
<b>CREENCIAMENTO DE ESPAÇOS PARA RODEIO</b>	ESPAÇOS PARA RODEIO	UNIDADE	1	SEM CUSTOS – PAGO PELO CREDENCIADO	SEM CUSTOS – PAGO PELO CREDENCIADO	MARÇO
<b>PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA</b>	PANELA ELÉTRICA	UNIDADE	1	R\$ 269,63	R\$ 269,63	MAIO
<b>PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA</b>	COOKTOP 4 BOCAS A GÁS PRETO BIVOLT	UNIDADE	1	R\$ 486,66	R\$ 486,66	MAIO
<b>PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA</b>	LAVADORA DE ROUPA, AUTOMÁTICA, MÍNIMO 9KG, COM PROGRAMAS DE LAVAGEM;	UNIDADE	1	R\$ 2.249,00	R\$ 2.249,00	MAIO

PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	UMA SMART TV FULL HD LED 43" WI_FI 3 HDMI USB	UNIDADE	1	R\$ 2.015,97	R\$ 2.015,97	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO/AIR FRYER MÍNIMO 4L COM TIMER	UNIDADE	1	R\$ 549,96	R\$ 549,96	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	SMART TV 32" LED HDMI USB WIFI	UNIDADE	1	R\$ 1.522,66	R\$ 1.522,66	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	APARELHO DE JANTAR	UNIDADE	1	R\$ 259,63	R\$ 259,63	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	VENTILADOR DE MESA 30CM	UNIDADE	1	R\$ 146,27	R\$ 146,27	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	LIQUIDIFICADOR	UNIDADE	1	R\$ 144,96	R\$ 144,96	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	JOGO DE PANELA ANTIADERENTE	UNIDADE	1	R\$ 565,33	R\$ 565,33	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	JOGO DE TAÇA DE VINHA OU CERVEJA	UNIDADE	1	R\$ 95,88	R\$ 95,88	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	GARRAFA TÉRMICA 1.8L	UNIDADE	1	R\$ 94,63	R\$ 94,63	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	MALETA JOGO DE FERRAMENTAS	UNIDADE	1	R\$ 529,00	R\$ 529,00	MAIO

PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	CADEIRA DE PRAIA ALTA ALUMÍNIO	UNIDADE	1	R\$ 113,00	R\$ 113,00	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	BATEDEIRA PLANETÁRIA	UNIDADE	1	R\$ 456,30	R\$ 456,30	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	FORNO DE MICRO-ONDAS, COM CAPACIDADE DE 27 A 35 LITROS.	UNIDADE	1	R\$ 866,27	R\$ 866,27	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	CAFETEIRA ELÉTRICA CAPACIDADE 30 XÍCARAS.	UNIDADE	1	R\$ 205,26	R\$ 205,26	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1800W.	UNIDADE	1	R\$ 1.176,00	R\$ 1.176,00	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE 38 ATÉ 45 LITROS.	UNIDADE	1	R\$ 737,97	R\$ 737,97	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	SANDUICHEIRA GRILL	UNIDADE	1	R\$ 148,60	R\$ 148,60	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	PIPOQUEIRA ELÉTRICA	UNIDADE	1	R\$ 199,26	R\$ 199,26	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	CHAPINHA/PRANCHA ALISADORA	UNIDADE	1	R\$ 109,60	R\$ 109,60	MAIO
PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA	SECADOR DE CABELO PROFISSIONAL	UNIDADE	1	R\$ 204,60	R\$ 204,60	MAIO

<b>PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA</b>	CONJUNTO PARA CHURRASCO	UNIDADE	1	R\$ 135,93	R\$ 135,93	MAIO
<b>PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA</b>	COOLER TÉRMICO 34L	UNIDADE	1	R\$ 111,30	R\$ 111,30	MAIO
<b>PRÊMIOS CAMPANHA NOVA AS NTA RITA PREMIADA</b>	MOTOCICLETA 150/160, 0 KM, ANO 2023, COR PREDOMINANTE VERMELHA OU PRETA, 149CM <sup>3</sup> A 162,7CM <sup>3</sup> , POTÊNCIA 12,4 CV A 15,1 CV. MOTOR MONOCILÍNDRICO, FLEX-ÁLCOOL/GASOLINA, INJEÇÃO ELETRÔNICA, CÂMBIO DEVEM TER NO MÍNIMO 4 MARCHA E COM PARTIDA ELÉTRICA. DIÂMETRO X CURSO 57,3 X 63,0 MM. RODAS 18 POLEGADAS COM LIGA LEVE. TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE 14,6 A 16,1TTS. EMPLACADA EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL.	UNIDADE	2	R\$18.855,67	R\$37.711,33	MAIO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CALÇA MASCULINA: EM TECIDO RIP STOP; DE COR <u>AZUL MARINHO</u> ; TAMANHOS M, G, GG E EGG. (DEFESA CIVIL NOVA SANTA RITA)	UNIDADE	85	R\$ 92,92	R\$ 7.898,20	MAIO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CAMISA MASCULINA: MANGA CURTA EM TECIDO DE MALHA DE ALGODÃO; NA <u>COR LARANJA E AZUL</u> (COM BRASÃO DA DEFESA CÍVEL NO PEITO E BANDEIRA DO RS NA MANGA, BORDADOS E ESCRITO NAS COSTAS EM SERIGRAFIA (DEFESA CIVIL NOVA SANTA RITA). TAMANHOS M, G, GG E EGG. TECIDO DOPTELPLUS NA COR VERDE LIMÃO, FAIXA REFLETIVA PRATA DE 2,5CM DE LARGURA SOBREPOSTA, APLICADA NAS MANGAS, FRENTE E COSTAS.	UNIDADE	30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	JAQUETA MASCULINA: JAQUETA DE NYLON, NA <u>COR LARANJA</u> , IMPERMEÁVEL COM FITA REFLETIVA, COM GOLA SOCIAL, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E COBRE ZÍPER COM VELCRO, BOLSO LATERAL COM ZÍPER. APLICAÇÃO DE LOGOTIPO BRASÃO DA PREFEITURA APLICADO ATRAVÉS DE BORDADO DIRETO NA PEÇA (COM BANDEIRA DO RS E NOVA SANTA RITA NAS MANGAS E BORDADO (DEFESA CIVIL NOVA SANTA RITA), EM PRETO, NAS COSTAS) "O LAYOUT DA LOGOMARCA SERÁ ENVIADO POSTERIORMENTE", TAMANHOS M, G, GG E EGG.	UNIDADE	30	R\$ 161,43	R\$ 4.842,90	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	COLETE: EM TECIDO RIP STOP NA COR LARANJA E AZUL MARINHO COM FITA REFLETIVA (COM BRASÃO DA PREFEITURA BORDADO NA FRENTE (DEFESA CIVIL NOVA SANTA RITA), EM PRETO, NAS COSTAS ). TAMANHOS M, G, GG E EGG.TECIDODOPTTELPLUS NA COR VERDE LIMÃO, COM FAIXA REFLETIVA PRATA DE 2,5CM DE LARGURA SOBREPOSTA, APLICADA, FRENTE E COSTAS;	UNIDADE	30	R\$ 96,46	R\$ 2.893,80	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CAMISA MASCULINA: MANGA CURTA EM TECIDO DE MALHA DE ALGODÃO NA <u>COR AZUL MARINHO</u> (COM BRASÃO DA PREFEITURA BORDADO NA FRENTE E ESCRITO EM BRANCO NAS COSTAS EM SERIGRAFIA (DIVISÃO DE TRÂNITO NOVA SANTA RITA). TAMANHOS M, G, GG E EGG.TECIDODOPTTELPLUS NA COR VERDE LIMÃO, FAIXA REFLETIVA PRATA DE 2,5CM DE LARGURA SOBREPOSTA, APLICADA NAS MANGAS, FRENTE E COSTAS.	UNIDADE	40	R\$ 64,97	R\$ 2.598,80	AGOSTO

UNIFORMES E EPI	JAQUETA MASCULINA: JAQUETA DE NYLON, NA <u>COR AZUL MARINHO</u> , IMPERMEÁVEL COM FITA REFLETIVA, COM GOLA SOCIAL, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E COBRE ZÍPER COM VELCRO, BOLSO LATERAL COM ZÍPER (COM BORDADO NAS COSTAS ESCRITO EM BRANCO DIVISÃO DE TRÂNITO NOVA SANTA RITA, COM BANDEIRA DO RSE BRASÃO DE NOVA SANTA RITA NAS MANGAS, "O LAYOUT DA LOGOMARCA SERÁ ENVIADO POSTERIORMENTE", TAMANHOS M, G, GG E EGG.	UNIDADE	20	R\$ 179,85	R\$ 3.597,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	COLETE: EM TECIDO RIP STOP NA <u>COR AZUL MARINHO</u> COM FITA REFLETIVA E BRASÃO DA PREFEITURA BORDADO NA FRENTE E BORDADO NAS COSTAS EM BRANCO DIVISÃO DE TRÂNITO NOVA SANTA RITA. TAMANHOS M, G, GG E EGG.	UNIDADE	20	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	GANDOLA: EM TECIDO RIP STOP, NA <u>COR AZUL MARINHO</u> , COM O BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL BORDADO NO PEITO E BANDEIRA DE NOVA SANTA RITA E BORDADO GUARDA MUNICIPAL EM UMA DAS MANGAS. TAMANHOS P, M, G, GG E EGG.	UNIDADE	60	R\$ 108,73	R\$ 6.523,80	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	CAMISA MASCULINA: MANGA CURTA EM TECIDO DE MALHA DE ALGODÃO NA <u>COR AZUL MARINHO</u> (COM BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL BORDADO NO PEITO E BANDEIRA DO RS NA MANGA, BORDADOS E ESCRITO NAS COSTAS EM SERIGRAFIA GUARDA MUNICIPAL NOVA SANTA RITA). TAMANHOS P, M, G, GG E EGG.	UNIDADE	60	R\$ 44,72	R\$ 2.683,20	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	JAQUETA MASCULINA: JAQUETA DE NYLON, NA <u>COR AZUL MARINHO</u> , IMPERMEÁVEL COM FITA REFLETIVA, COM GOLA SOCIAL, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E COBRE ZÍPER COM VELCRO, BOLSO LATERAL COM ZÍPER (COM BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL BORDADO NO PEITO E BANDEIRA DO RS NA MANGA, BORDADOS E ESCRITO NAS COSTAS EM BRANCO GUARDA MUNICIPAL NOVA SANTA RITA). "O LAYOUT DA LOGOMARCA SERÁ ENVIADO POSTERIORMENTE", TAMANHO P, M, G, GG E EGG.	UNIDADE	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	BONÉ RIP STOP (GUARDA MUNICIPAL )BONE CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP 70% POLIÉSTER 30% ALGODÃO NO PADRÃO " RIP STOP" (REFORÇO DE TRAMA E URDUME A ZERO E NOVENTA GRAU, FORMANDO QUADRICULADOS DE RETENÇÃO DE PROGRESSÃO DE RASGOS) ,FIOS COM TRAMA DE 30/2 E URDUME NE 30/2, COM TEXTURA DE URDUME COM 24 FIOS/CM E TRAMA COM 24 FIOS/CM CONSTRUÇÃO DO RIP STOP 1 FIO A CADA 7MM NA TRAMA E URDUME ,SENDO FIO DO RIP STOP DE POLIÉSTER 280 DTEX DE ALTA TENACIDADE GRAMATURA DE 22' APROXIMADAMENTE 5% (G/M2) NA <u>COR AZUL MARINHO</u> , COM BORDADO C BRASÃO DA PREFEITURA NA PARTE DA FRENTE	UNIDADE	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	CINTO GUARDA MUNICIPAL CINTO EM NYLON NA <u>COR AZUL MARINHO</u> MEDINDO 3,5CM DE LARGURA POR 1,10 MTS DE COMPRIMENTO COM FIVELA DE ROLETE EM METAL NA <u>COR PRATA</u> E PONTEIRA DE METAL NA <u>COR PRATA</u> EM UMA DAS EXTREMIDADES DO CINTO .	UNIDADE	30	R\$ 27,40	R\$ 822,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	JAQUETA MASCULINA: JAQUETA DE NYLON, NA <u>COR CINZA</u> , IMPERMEÁVEL COM FITA REFLETIVA, COM GOLA SOCIAL, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, BOLSO LATERAL. (COM BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL NO PEITO E BANDEIRA DO RS NA MANGA, COM SERIGRAFIA NAS COSTAS EM BRANCO NOVA SANTA RITA). "O LAYOUT DA LOGOMARCA SERÁ ENVIADO	UN	200	R\$ 128,14	R\$ 25.628,00	AGOSTO



POSTERIORMENTE", TAMANHOS M, G, GG E EGG

UNIFORMES E EPI	CALÇA: EM BRIM SANTANENSE, <u>COR CINZA</u> , COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E UM TRASEIRO, ELÁSTICO TOTAL DA CINTURA E CORDÃO DE AJUSTE. COSTURAS PESPONTADAS, REFORÇO ENTRE PERNAS, BOLSOS E BRAGUILHAS TRAVETADOS (COM BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL) FAIXA REFLETIVA: TECIDO DOPTELPLUS NA COR VERDE LIMÃO, FAIXA COM REFLETIVA PRATA DE 2,5CM DE LARGURA SOBREPOSTA, APLICADA NAS PARTE INFERIOR DAS PERNAS.	UNIDADE	200	R\$ 68,64	R\$ 13.728,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	CAMISA MANGA LONGA: FECHADA, COR CINZA TECIDO BRIM SANTANENSE 100% ALGODÃO, GOLA EM V, FECHAMENTO EM BOTÕES, COM FAIXA REFLETIVA TECIDO DOPTELPLUS NA COR VERDE LIMÃO, FAIXA COM REFLETIVA PRATA DE 2,5CM DE LARGURA SOBREPOSTA, APLICADA NAS MANGAS, FRETE E COSTAS; TAMANHOS P, M, G, GG E EGG; FAIXA REFLETIVA: TECIDO DOPTELPLUS NA COR VERDE LIMÃO, FAIXA COM FAIXA REFLETIVA PRATA DE 2,5CM DE LARGURA SOBREPOSTA, APLICADA NAS MANGAS, FRETE E COSTAS.	UNIDADE	200	R\$ 69,95	R\$ 13.990,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	CAMISA MANGA CURTA: <u>COR CINZA</u> TECIDO BRIM SANTANENSE 100% ALGODÃO, GOLA EM V, FECHAMENTO EM BOTÕES, COM FAIXA REFLETIVA TECIDO DOPTELPLUS NA COR VERDE LIMÃO, FAIXA COM REFLETIVA PRATA DE 2,5CM DE LARGURA SOBREPOSTA, APLICADA NAS MANGAS, FRETE E COSTAS; TAMANHOS: P, M, G, GG E EGG; FAIXA REFLETIVA: TECIDO DOPTELPLUS NA COR VERDE LIMÃO, FAIXA COM FAIXA REFLETIVA PRATA DE 2,5CM DE LARGURA SOBREPOSTA, APLICADA NAS MANGAS, FRETE E COSTAS.	UNIDADE	200	R\$ 63,50	R\$ 12.700,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	CAPA PARA CHUVA UNISSEX: COMPOSIÇÃO: PVC LAMINADO TRANSPARENTE. COR: TRANSPARENTE. CAPA PARA CHUVA EM PVC LAMINADO TRANSPARENTE DE ESPESURA 0,13, TOTALMENTE SOLDADA ELETRONICAMENTE, MODELO COM MANGAS E CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL POR MEIO DE BOTÕES E PRESSÃO PLÁSTICOS, COM 1,30 MT. DE COMPRIMENTO. APLICAÇÃO DE SILK DO BRASÃO DA PREFEITURA EM CORES PADRÃO, NO PEITO ESQUERDO. TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	500	R\$ 37,80	R\$ 18.900,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	AVENTAL DE TECIDO TAMANHO "ÚNICO", DE BRIM, COR BRANCA NÃO TRANSPARENTE, 100% ALGODÃO, SEM BOLSO. BAINHA SUPERIOR SIMPLES DE 2,5CM, VIRADA 2 VEZES. BAINHA INFERIOR E LATERAL SIMPLES DE 1,5CM VIRADA 2 VEZES. COLOCAÇÃO DE DEBRUM DE BRIM DE 1CM (COLOCADO) EM TODA A EXTENSÃO DA CAVA DO AVENTAL, SENDO QUE NA PARTE SUPERIOR FICA 42 CM PARA AMARRAÇÃO DO PESCOÇO E NA PARTE INFERIOR 57 CM PARA AMARRAÇÃO DA CINTURA. DEVE CONTER ESTAMPA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA RITA COLORIDO,	UNIDADE	120	R\$ 29,88	R\$ 3.585,60	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	CAMISETA UNISSEX MANGA CURTA, GOLA REDONDA, FIO 30, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, COM BORDADO DA LOGO DA SMEC NA MANGA DIREITA E BRASÃO DA PREFEITURA COLORIDO NA MANGA ESQUERDA, NOS TAMANHOS: P, M, G, GG, EG E EXG.	UNIDADE	500	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00	AGOSTO

<b>UNIFORMES E EPI</b>	CALÇA COM ELÁSTICO O TECIDO DEVE SER DE SARJA 6.1 OU BRIM LEVE - COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO GRAMATURA: 194G/M2 (+/- 5%) ENCOLHIMENTO: +/- 3%, NA COR CINZA TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG E EXG.	UNIDADE	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CAMISA GOLA POLO E BOTÃO, 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, C/BORDADO DO BRASÃO DA PREFEITURA NA FRENTE LADO DIRETO E BORDADO DA SMEC NA FRENTE LADO ESQUERDO, NA COR AZUL MARINHO, COM VIÉS EM LARANJA.	UNIDADE	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	COLETE EM BRIM SARJA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS INFERIORES, C/BORDADO DO BRASÃO DA PREFEITURA NA FRENTE LADO DIRETO E BORDADO DA SMECNA FRENTE LADO ESQUERDO, NA COR AZUL MARINHO, COM VIÉS EM LARANJA.	UNIDADE	20	R\$ 100,75	R\$ 2.015,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CAMISETA UNISSEX MANGA CURTA, GOLA REDONDA, FIO 30, 100% ALGODÃO, NA COR CINZA, COM BORDADO DA LOGO DA SMEC NA MANGA DIREITA E BRASÃO DA PREFEITURA COLORIDO NA MANGA ESQUERDA, NOS TAMANHOS: P, M, G, GG, EG E EXG.	UNIDADE	40	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CAMISETA UNISSEX MANGA LONGA DE COR CINZA, 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, C/BORDADO DO BRASÃO DA PREFEITURA NA FRENTE LADO DIRETO E BORDADO DASMECNA FRENTE LADO ESQUERDO, NA COR AZUL MARINHO, COM VIÉS EM LARANJA.	UNIDADE	40	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CASACO NA COR CINZA COM FAIXA REFLETIVA, C/BORDADO DO BRASÃO DA PREFEITURA NA FRENTE LADO DIRETO E BORDADO DA SMECNA FRENTE LADO ESQUERDO, NA COR AZUL MARINHO, COM VIÉS EM LARANJA.	UNIDADE	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	JALECO: COR BRANCA, MANGA LONGA, BAINHA INFERIOR COM UMA DOBRA, COSTURA SIMPLES, AS BAINHAS/PUNHOS DAS MANGAS COM UMA DOBRA CADA, COSTURA SIMPLES. GOLA ESTILO BLAZER. TODAS AS COSTURAS DEVEM SER REALIZADAS COM LINHAS NA COR DO TECIDO. QUATRO BOTÕES FRONTAIS DISPOSTOS A 12CM UM DO OUTRO, OS BOTÕES FRONTAIS DEVEM ESTAR VISUALMENTE OCULTOS. DOIS BOLSOS NA PARTE FRONTAL INFERIOR DO JALECO, OS BOLSOS DEVEM ESTAR LOCALIZADOS UM AO LADO FRONTAL DIREITO E OUTRO AO LADO FRONTAL ESQUERDO DE QUEM VESTE COM PONTO DE REFERÊNCIA PARA CENTRALIZAÇÃO PARTINDO DE 24CM DA BAINHA INFERIOR E DE 15 CM DA COSTURA LATERAL DO JALECO. OS BOLSOS DEVEM TER DIMENSÕES DE 16 CM DE LARGURA X 17 CM DE ALTURA. BOLSO NA PARTE FRONTAL ESQUERDA SUPERIOR DE QUEM VESTE COM PONTO DE REFERÊNCIA PARA CENTRALIZAÇÃO PARTINDO DE 28 CM DO CENTRO DA COSTURA SUPERIOR DO OMBRO E DE 15 CM DA COSTURA LATERAL DO JALECO. NO BOLSO SUPERIOR DO JALECO DEVERÁ CONSTAR O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL COM DIMENSÕES DE 7 CM DE ALTURA X 6 CM DE LARGURA. O BRASÃO DEVERÁ SER BORDADO E COLORIDO CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL. ABAIXO DO BRASÃO MUNICIPAL. TAMANHOS PP, M, G, GG, EG, EXG, OUTRO	UNIDADE	130	R\$ 80,76	R\$ 10.498,80	AGOSTO

UNIFORMES E EPI	<p>CAMISA GOLA POLO: MALHA POLIVISCOSE (65% POLIESTER E 35% VISCOSE) COR AZUL ROYAL, MANGA CURTA, COSTURA DUPLA, GOLA E PUNHO EM MALHA RETILÍNEA, GOLA COM ABERTURA DE DOIS BOTÕES NA COR AZUL ROYAL. TODAS AS COSTURAS DEVEM SER REALIZADAS COM LINHAS NA COR DO TECIDO. NO LADO ESQUERDO FRONTAL DE QUEM VESTE DEVERÁ CONSTAR O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL COM DIMENSÕES DE 7 CM DE ALTURA X 6 CM DE LARGURA. O BRASÃO DEVERÁ SER BORDADO E COLORIDO CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL. ABAIXO DO BRASÃO MUNICIPAL DEVERÁ CONSTAR A INSCRIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, ABAIXO DESTA INSCRIÇÃO DEVERÁ CONSTAR ESCRITO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. AMBAS INSCRIÇÕES DEVERÃO SER BORDADAS EM LINHA COR BRANCA COM LETRAS DE APROXIMADAMENTE 7MM DE ALTURA. PROPORÇÕES DE MEDIDAS DE LOGOTIPOS PARA MODELOS TAMANHO GG, TAIS MEDIDAS DEVERÃO OBEDECER PROPORCIONALIDADE NA JUSTAPOSIÇÃO EM OUTROS TAMANHOS.TAMANHOS:P,M, G, GG, EG, EXG, OUTRO.</p>	UNIDADE	380	R\$ 39,45	R\$ 14.991,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	<p>COLETES: COLETE EM TECIDO RIP STOP (70% POLIESTER E 30% ALGODÃO) NA COR AZUL MARINHO COM FITA REFLETIVA CINZA NA FRENTE E NAS COSTAS, A FITA REFLETIVA DEVERÁ TER 3CM DE LARGURA. TODAS AS COSTURAS DEVEM SER REALIZADAS COM LINHAS NA COR DO TECIDO. NO LADO ESQUERDO FRONTAL DE QUEM VESTE DEVERÁ CONSTAR O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL COM DIMENSÕES DE 7 CM DE ALTURA X 6 CM DE LARGURA. O BRASÃO DEVERÁ SER BORDADO E COLORIDO CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL. ABAIXO DO BRASÃO MUNICIPAL DEVERÁ CONSTAR A INSCRIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, ABAIXO DESTA INSCRIÇÃO DEVERÁ CONSTAR ESCRITO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. PROPORÇÕES DE MEDIDAS DE LOGOTIPOS E BOLSOS PARA MODELOS TAMANHO GG, TAIS MEDIDAS DEVERÃO OBEDECER PROPORCIONALIDADE NA JUSTAPOSIÇÃO EM OUTROS TAMANHOS. TAMANHOS:P,M, G, GG, EG, EXG, OUTRO.</p>	UNIDADE	75	R\$ 133,20	R\$ 9.990,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	<p>CAMISETA GOLA REDONDA: SIMPLES, MALHA POLIVISCOSE (65% POLIESTER E 35% VISCOSE) CORES AZUL PETRÓLEO, ROSA PINK, AZUL ROYAL, AMARELO CANÁRIO. CAMISETAS MANGA CURTA, BAINHA E PUNHO COM UMA DOBRA EM COSTURA DUPLA TODAS AS COSTURAS DEVEM SER REALIZADAS COM LINHAS NA COR DO TECIDO.NO LADO ESQUERDO FRONTAL DE QUEM VESTE DEVERÁ CONSTAR O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL COM DIMENSÕES DE 7 CM DE ALTURA X 6 CM DE LARGURA. O BRASÃO DEVERÁ SER EM ESTAMPA TRANSFER COLORIDO CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL. ABAIXO DO BRASÃO MUNICIPAL DEVERÁ CONSTAR A INSCRIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, ABAIXO DESTA INSCRIÇÃO DEVERÁ CONSTAR ESCRITO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. AMBAS INSCRIÇÕES DEVERÃO SER EM TRANSFER COR BRANCA NAS CAMISETAS AZUL PETRÓLEO, AZUL ROYAL E ROSA E NA COR PRETA NA CAMISETA AMARELA CANÁRIO COM LETRAS DE APROXIMADAMENTE 7MM DE ALTURA. NO LADO DIREITO DE QUEM VESTE DEVERÁ CONSTAR O LOGOTIPO DA CAMPANHA COM DIMENSÕES DE 7 CM DE ALTURA X 6 CM DE LARGURA (VACINAÇÃO NA CAMISETA AZUL PETRÓLEO, OUTUBRO ROSA NA CAMISETA PINK, NOVEMBRO AZUL NA CAMISETA AZUL ROYAL E SETEMBRO AMARELO NA CAMISETA AMARELA). OS LOGOTIPOS DAS CAMPANHAS DEVERÃO SER</p>	UNIDADE	380	R\$ 27,00	R\$ 10.260,00	AGOSTO

DISPONIBILIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL. OS PONTOS DE REFERÊNCIA PARA CENTRALIZAÇÃO PARTEM DE 28 CM DO CENTRO DA COSTURA SUPERIOR DOS OMBROS E DE 15 CM DAS COSTURA LATERAIS DA CAMISA. PROPORÇÕES DE MEDIDAS DE LOGOTIPOS PARA MODELOS TAMANHO GG, TAIS MEDIDAS DEVERÃO OBEDECER PROPORCIONALIDADE NA JUSTAPOSIÇÃO EM OUTROS TAMANHOS. TAMANHOS:P,M, G, GG, XG, EXG, OUTRO.

JAQUETA MODELO PARKA:JAQUETA EM NYLON TIPO PARAQUEDAS IMPERMEÁVEL, COR AZUL MARINHO, FORRO EM NYLON COM FIBRA SILICONADA COM PESPONTO ACOLCHOADO. DOIS BOLSOS LATERAIS (DIREITA E ESQUERDA) NA ALTURA DA CINTURA, BOLSOS COM ABERTURA DE 15CM X 17CM DE PROFUNDIDADE. POSICIONAMENTO DOS BOLSOS 24CM PARTINDO DA BAINHA ATÉ O CENTRO DA ABERTURA E 12 CM PARTINDO DA COSTURA LATERAL ATÉ O CENTRO DA ABERTURA. COSTURA DO BOLSO SIMPLES. UM BOLSO INTERNO AO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE, MEDIDAS 15 CM X 15 CM, POSICIONADO A 14CM PARTINDO DA LATERAL ATÉ O CENTRO DO BOLSO E 42 CM PARTINDO DA BAINHA ATÉ O CENTRO DO BOLSO. NA PARTE FRONTAL O FECHAMENTO DEVE SER COM ZÍPER NYLON VISLON NA COR DO TECIDO, ZÍPER SELANDO DA BAINHA AO FINAL DA GOLA. O ZÍPER SERÁ OCULTO POR UMA FAIXA DE 5CM DO MESMO PADRÃO DO TECIDO EXTERNO DA JAQUETA QUE PARTE DA BAINHA ATÉ A GOLA. COSTURA DUPLA PARA GOLA, PUNHO, BAINHA E FAIXA QUE COBRIRÁ O ZÍPER.FAIXAREFLETIVA DE 5 CM DE LARGURA CENTRALIZADA HORIZONTALMENTE COBRINDO TODO O DIÂMETRO DA JAQUETA, FRENTE E VERSO. FAIXA REFLETIVA DE 5 CM DE LARGURA NAS MANGAS, 15 CM APÓS A COSTURA DO OMBRO.NO LADO ESQUERDO FRONTAL DE QUEM VESTE DEVERÁ CONSTAR O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL COM DIMENSÕES DE 7 CM DE ALTURA X 6 CM DE LARGURA. O BRASÃO DEVERÁ SER BORDADO E COLORIDO CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL. ABAIXO DO BRASÃO MUNICIPAL DEVERÁ CONSTAR A INSCRIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, ABAIXO DESTA INSCRIÇÃO DEVERÁ CONSTAR ESCRITO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. AMBAS INSCRIÇÕES DEVERÃO SER BORDADAS EM LINHA COR BRANCA COM LETRAS DE APROXIMADAMENTE 7MM DE ALTURA. A FAIXA REFLETIVA DEVERÁ ESTAR POSICIONADA ABAIXO DA INSCRIÇÃO DA SUBDIVISÃO DE LOTAÇÃO, COM DISTANCIA DE 2CM ENTRE ELES. PROPORÇÕES DE MEDIDAS DE LOGOTIPOS E BOLSOS PARA MODELOS TAMANHO GG, TAIS MEDIDAS DEVERÃO OBEDECER PROPORCIONALIDADE NA JUSTAPOSIÇÃO EM OUTROS TAMANHOS.TAMANHOS: P,M, G, GG, EG, EXG, OUTRO.

**UNIFORMES E EPI**

UNIDADE

150

R\$ 137,90

R\$ 20.685,00

AGOSTO

CAMISA GOLA POLO FEMININA: MALHA POLIVISCOSE (65% POLIESTER E 35% VISCOSE), MANGA CURTA, COSTURA DUPLA, GOLA EM MALHA RETILÍNEA, GOLA COM ABERTURA DE DOIS BOTÕES NA MESMA COR DO TECIDO. TODAS AS COSTURAS DEVEM SER REALIZADAS COM LINHAS NA COR DO TECIDO. NO LADO ESQUERDO FRONTAL DE QUEM VESTE DEVERÁ CONSTAR O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL COM DIMENSÕES DE 7 CM DE ALTURA X 6 CM DE LARGURA. O BRASÃO DEVERÁ SER BORDADO E COLORIDO CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL. ABAIXO DO BRASÃO MUNICIPAL DEVERÁ CONSTAR A INSCRIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA. A INSCRIÇÃO DEVERÁ SER BORDADA EM LINHA NA COR BRANCA COM LETRAS DE APROXIMADAMENTE 7MM DE ALTURA. ABAIXO DA

**UNIFORMES E EPI**

UNIDADE

800

R\$ 40,00

R\$ 32.000,00

AGOSTO

UNIFORMES E EPI	<p>INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DEVERÁ CONSTAR A INSCRIÇÃO CONFORME O MODELO SER ENVIADO POSTERIORMENTE PELA SECRETARIA OU DEPARTAMENTO SOLICITANTE. A INSCRIÇÃO DEVERÁ SER BORDADA EM LINHA NA COR DEFINIDA PELO REQUISITANTE COM LETRAS DE APROXIMADAMENTE 7MM DE ALTURA.O PONTO DE REFERÊNCIA PARA CENTRALIZAÇÃO PARTE DE 28 CM DO CENTRO DA COSTURA SUPERIOR DO OMBRO E DE 15 CM DA COSTURA LATERAL DA CAMISA. CORES: DIVERSAS (A SER INFORMADO PELA SECRETARIA OU DEPARTAMENTO); TAMANHOS: PP, M, G, GG, EG E EXG.</p> <p>CAMISA GOLA POLO MASCULINA: MALHA POLIVISCOSE (65% POLIESTER E 35% VISCOSE), MANGA CURTA, COSTURA DUPLA, GOLA EM MALHA RETILÍNEA, GOLA COM ABERTURA DE DOIS BOTÕES NA MESMA COR DO TECIDO. TODAS AS COSTURAS DEVEM SER REALIZADAS COM LINHAS NA COR DO TECIDO. NO LADO ESQUERDO FRONTAL DE QUEM VESTE DEVERÁ CONSTAR O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL COM DIMENSÕES DE 7 CM DE ALTURA X 6 CM DE LARGURA. O BRASÃO DEVERÁ SER BORDADO E COLORIDO CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL. ABAIXO DO BRASÃO MUNICIPAL DEVERÁ CONSTAR A INSCRIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA. CORES: DIVERSAS (A SER INFORMADO PELA SECRETARIA OU DEPARTAMENTO); TAMANHOS: PP, M, G, GG, EG E EXG.</p>	UNIDADE	800	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	<p>CAMISETA FEMININAMANGA CURTA, GOLA REDONDA, 100% ALGODÃO. COM SERIGRAFIA DO BRASÃO DA PREFEITURA, COLORIDO, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL. ABAIXO DO BRASÃO MUNICIPAL DEVERÁ CONSTAR A INSCRIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, A INSCRIÇÃO DEVERÁ SER EM SERIGRAFIA, AMBAS INSCRIÇÕES NA COR DEFINIDA PELO REQUISITANTE COM LETRAS DE APROXIMADAMENTE 7MM DE ALTURA. CORES: DIVERSAS (A SER INFORMADO PELA SECRETARIA OU DEPARTAMENTO); TAMANHOS: PP, M, G, GG, EG E EXG.</p>	UNIDADE	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	<p>CAMISETA MASCULINA:MANGA CURTA, GOLA REDONDA, 100% ALGODÃO. COM SERIGRAFIA DO BRASÃO DA PREFEITURA, COLORIDO, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL. ABAIXO DO BRASÃO MUNICIPAL DEVERÁ CONSTAR A INSCRIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, A INSCRIÇÃO DEVERÁ SER EM SERIGRAFIA, AMBAS INSCRIÇÕES NA COR DEFINIDA PELO REQUISITANTE COM LETRAS DE APROXIMADAMENTE 7MM DE ALTURA. CORES: DIVERSAS (A SER INFORMADO PELA SECRETARIA OU DEPARTAMENTO); TAMANHOS: PP, M, G, GG, EG E EXG.</p>	UNIDADE	800	R\$ 55,65	R\$ 44.520,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	<p>CAMISETA UNISSEX MANGA LONGA: GOLA REDONDA, 100% ALGODÃO. COM SERIGRAFIA DO BRASÃO DA PREFEITURA, COLORIDO, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL. ABAIXO DO BRASÃO MUNICIPAL DEVERÁ CONSTAR A INSCRIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, A INSCRIÇÃO DEVERÁ SER EM SERIGRAFIA, AMBAS INSCRIÇÕES NA COR DEFINIDA PELO REQUISITANTE COM LETRAS DE APROXIMADAMENTE 7MM DE ALTURA. CORES: DIVERSAS (A SER INFORMADO PELA SECRETARIA OU DEPARTAMENTO). TAMANHOS: PP, M, G, GG, EG E EXG.</p>	UNIDADE	800	R\$ 44,99	R\$ 35.992,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	<p>JAQUETA EM NYLON: JAQUETA EM NYLON TIPO PÁRA-QUEDAS IMPERMEÁVEL, FORRO EM NYLON COM FIBRA SILICONADA COM PESPONTO ACOLCHOADO. DOIS BOLSOS LATERAIS (DIREITA E ESQUERDA) NA ALTURA DA CINTURA, BOLSOS COM ABERTURA DE 15CM X 17CM DE PROFUNDIDADE. POSICIONAMENTO DOS BOLSOS 24CM PARTINDO DA BAINHA ATÉ O CENTRO DA ABERTURA E 12 CM PARTINDO DA COSTURA LATERAL ATÉ O CENTRO DA</p>	UNIDADE	800	R\$ 133,25	R\$ 106.600,00	AGOSTO

	<p>ABERTURA. COSTURA DO BOLSO SIMPLES. UM BOLSO INTERNO AO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE, MEDIDAS 15 CM X 15 CM, POSICIONADO A 14CM PARTINDO DA LATERAL ATÉ O CENTRO DO BOLSO E 42 CM PARTINDO DA BAINHA ATÉ O CENTRO DO BOLSO. NA PARTE FRONTAL O FECHAMENTO DEVE SER COM ZÍPER NYLON VISLON NA COR DO TECIDO, ZÍPER SELANDO DA BAINHA AO FINAL DA GOLA. O ZÍPER SERÁ OCULTO POR UMA FAIXA DE 5CM DO MESMO PADRÃO DO TECIDO EXTERNO DA JAQUETA QUE PARTE DA BAINHA ATÉ A GOLA. COSTURA DUPLA PARA GOLA, PUNHO, BAINHA E FAIXA QUE COBRIRÁ O ZÍPER. NO LADO ESQUERDO FRONTAL DE QUEM VESTE DEVERÁ CONSTAR O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL COM DIMENSÕES DE 7 CM DE ALTURA X 6 CM DE LARGURA. O BRASÃO DEVERÁ SER BORDADO E COLORIDO CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL. ABAIXO DO BRASÃO MUNICIPAL DEVERÁ CONSTAR A INSCRIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, ABAIXO DA INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DEVERÁ CONSTAR O NOME DA SECRETARIA OU DEPARTAMENTO REQUISITANTE CONFORME O MODELO SER ENVIADO POSTERIORMENTE. AMBAS INSCRIÇÕES DEVERÃO SER BORDADAS EM LINHA NA COR DEFINIDA PELO REQUISITANTE, COM LETRAS DE APROXIMADAMENTE 7MM DE ALTURA. O PONTO DE REFERÊNCIA PARA CENTRALIZAÇÃO PARTE DE 22 CM DO CENTRO DA COSTURA SUPERIOR DO OMBRO E DE 15 CM DA COSTURA LATERAL DA CAMISA. CORES: DIVERSAS (A SER INFORMADO PELA SECRETARIA OU DEPARTAMENTO). TAMANHOS: P,M, G, GG, EG, EXG, OUTRO.</p>					
UNIFORMES E EPI	<p>CAMISETA UNISSEX MANGA CURTA, GOLA REDONDA, FIO 30, 100% ALGODÃO, NA COR VERDE FOLHA, COM BORDADO DA LOGO DA PREFEITURA NO PEITO LADO DIREITO, BRASÃO DA SMMA NAMANGA ESQUERDA E BRASÃO DO RS NA MANGA DIREITA, BORDADO SMMA BRANCO NAS COSTAS. TAMANHOS: P, M, G, GG, EG E EXG.</p>	UNIDADE	24	R\$ 50,83	R\$ 1.219,92	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	<p>CAMISETA UNISSEX MANGA LONGA, GOLA REDONDA, FIO 30, 100% ALGODÃO, NA COR VERDE FOLHA, COM BORDADO DA LOGO DA PREFEITURA NO PEITO LADO DIREITO, BRASÃO DA SMMA NA MANGA ESQUERDA E BRASÃO DO RS NA MANGA DIREITA, BORDADO SMMA BRANCO NAS COSTAS; TAMANHOS: P, M, G, GG, EG E EXG.</p>	UNIDADE	24	R\$ 50,83	R\$ 1.219,92	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	<p>JAQUETA MASCULINA: JAQUETA DE NYLON, NA COR PRETA, IMPERMEÁVEL COM FITA REFLETIVA, COM GOLA SOCIAL, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E COBRE ZÍPER COM VELCRO, BOLSO LATERAL COM ZÍPER (COM O LOGO DA PREFEITURA NO PEITO LADO ESQUERDO, LOGO DA SMMA NO PEITO LADO DIREITO E BANDEIRA DO RS NA MANGA E COM BORDADO NAS COSTAS ESCRITO EM BRANCO (SMMA NOVA SANTA RITA). TAMANHOS: P, M, G, GG, EG E EXG.</p>	UNIDADE	17	R\$ 317,00	R\$ 5.389,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	<p>CALÇA MASCULINA: EM TECIDO RIP STOP DE COR PRETA (SMMA NOVA SANTA RITA). TAMANHOS:38- 42 -44 -48 -50</p>	UNIDADE	24	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	<p>COLETES: EM TECIDO RIP STOP NA COR VERDE FOLHA COM FITA REFLETIVA (COM BRASÃO DA PREFEITURA BORDADO NA FRENTE NO LADO DIREITO E O LOGO DA SMMA NO LADO ESQUERDO. (SMMA, NOVA SANTA RITA, EM BRANCO), NAS COSTAS. TAMANHOS: P, M, G, GG, EG E EXG.</p>	UNIDADE	15	R\$ 113,30	R\$ 1.699,50	AGOSTO



<b>UNIFORMES E EPI</b>	BOTA: MATERIAL EM PVC FORRADA C/ CANO LONGO TAM 34 AO 46, COR: VARIADAS	PAR	250	R\$ 55,54	R\$ 13.885,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	BOTA: MATERIAL EM PVC FORRADA C/ CANO MÉDIO, TAM 34 AO 46, COR: VARIADAS	PAR	200	R\$ 45,70	R\$ 9.140,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CALÇADO DE SEGURANÇA: MATERIAL EM COURO HIDROFUGADO; COM BICO DE AÇO, TAM 34 AO 46, COR: VARIADAS.	PAR	400	R\$ 81,15	R\$ 32.460,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CALÇADO DE SEGURANÇA: MATERIAL EM COURO HIDROFUGADO(ELETRICISTA); BICO DE PVC; TAM 34 AO 46, COR: VARIADAS	PAR	100	R\$ 78,88	R\$ 7.888,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CALÇADO DE SEGURANÇA: MATERIAL EM COURO HIDROFUGADO SEM BICO DE AÇO, TAM 34 AO 46, COR: VARIADAS	PAR	400	R\$ 92,70	R\$ 37.080,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CALÇADO SOCIAL DE SEGURANÇA: SAPATO OCUPACIONAL CONFECCIONADO EM COURO;BIQUEIRA TRUeline; COLARINHO SOFT ACOLCHOADO; FECHAMENTO EM CADARÇO.PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIÉSTER RESINADO; SOLADO EM PU BIDENSIDADE COM INJEÇÃO DIRETA NO CABEDAL.SAPATO SOCIAL OCUPACIONAL. COM FECHAMENTO EM CADARÇO; CONFECCIONADO EM VAQUETA LISA; FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO NÃO-TECIDO;O E SOLADO BIDENSIDADE COM CADARÇO TAM 34 AO 46, COR PRETO	PAR	150	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	COTURNO BOTA MILITAR: COM ZÍPER TÁTICA EXÉRCITO COURO BRILHO, CABEDAL EM COURO LEGÍTIMO; LONA REFORÇADA PRETA NO CANO; FECHAMENTO EM CADARÇO; ZÍPER NA LATERAL PARA FACILITAR O CALÇAR; ABA COM VELCRO PROTEGENDO O ZÍPER; SOLADO EMBORRACHADO COLADO E COSTURADO NAS LATERAIS; BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA; PALMILHA EM EVA ANTI_BACTERIANA; ALTURA MÉDIA DO CANO: 25 CM; RESISTENTE A ÁGUA ( NÃO IMPERMEÁVEL); TAM: 36, 39 , 40, 42; COR:PRETO.	PAR	100	R\$ 177,00	R\$ 17.700,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CALÇADO FEMININO DE SEGURANÇA: EM MATERIAL POLIMÉRICO IMPERMEÁVEL, DE ALTA QUALIDADE. COM CABEDAL TOTALMENTE FECHADO (FRENTE E CALCANHAR), DE ACORDO COM NR 32. COM PALMILHA ANTI-UMIDADE, SOLADO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE. MATERIAL HIDRO REPELENTE. APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, COM CA. TAMANHOS 33 AO 42. COR: VARIADAS.	PAR	100	R\$ 57,84	R\$ 5.784,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	AVENTAL DE NAPA: CONFECCIONADO EM PVC E POLIESTER; COM CA IMPERMEÁVEL; DE FRENTE; NA COR BRANCO; CURTO; TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	360	R\$ 9,74	R\$ 3.506,40	AGOSTO

<b>UNIFORMES E EPI</b>	PROTECTOR FACIAL: PROTETOR FACIAL - FACE SHIELD EM PP 0,5MM; VISEIRA EM PP CLEARPPACK; COM TRANSPARÊNCIA DE 90%; REUTILIZÁVEL; DESIGN ANATÔMICO E AJUSTÁVEL; MATERIAL POLIPROPILENO (PP) ATÓXICO, INODORO, RECICLÁVEL; COR DO VISOR: TRANSPARENTE; COR DO SUPORTE: PRETO; ESPESSURA: 0,50MM.	UNIDADE	600	R\$ 5,15	R\$ 3.090,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	PERNEIRA DE RASPA COM ALMA DE AÇO: PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO; FECHAMENTO POR COSTURA DE SOLDA ELETRÔNICA; 5 TALAS FRONTAIS EM AÇO REVESTIDAS COM POLIPROPILENO; COR: PRETO; MATERIAIS QUE COMPÕE A VESTIMENTA: LAMINADO SINTÉTICO EM PVP; TALAS EM AÇO REVESTIDAS.	PAR	180	R\$ 27,49	R\$ 4.948,20	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	LUVAS DE RASPA: LUVA DE PROTEÇÃO MECÂNICA; CONFECCIONADA EM RASPA; COR NATURAL; PALMA COM REFORÇO; COMPRIMENTO DO PUNHO 200 MM.	PAR	100	R\$ 11,69	R\$ 1.169,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	LUVAS DE VAQUETAS: CONFECCIONADO EM VAQUETA; COR: BRANCA; ACABAMENTO EM VIÊS; MATERIAL DEDOS E POLEGAR: RASPA.	PAR	500	R\$ 12,37	R\$ 6.185,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	LUVAS DE VAQUETAS (ELETRECISTA): CONFECCIONADO EM VAQUETA; COR: BRANCA; ACABAMENTO EM VIÊS; MATERIAL DEDOS E POLEGAR: RASPA.	PAR	100	R\$ 27,99	R\$ 2.799,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	LUVA TÉRMICA 05(CINCO) DEDOS:COM FORRO PARA ALTA TEMPERATURA (5 DEDOS): DUPLO BANHO EM ESPUMA DE LÁTEX NATURAL; ALTA FLEXIBILIDADE; FORRO COM MANTA ACRÍLICA; PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE E CALOR DE CONTATO DE ATÉ 250°C.	PAR	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	LUVA TÉRMICA 02(DOIS) DEDOS:TAMANHO ÚNICO, COM 2 DEDOS, PUNHO LONGO COM 45CM, RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 250° NO MÍNIMO POR PELO MENOS 15 SEGUNDOS, COM CA.	PAR	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	LUVAS DE ALGODÃO TRICOTADAS: MATERIAL DE ALGODÃO/ POLIESTER; COR BRANCA; PALMA PIGMENTADA; PUNHO COM ELASTANO.	PAR	400	R\$ 2,14	R\$ 856,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	LUVAS DE LÁTEX: ATÓXICA; NÃO ESTÉRIL; AMBIDESTRA; APIROGÊNICA;DESCARTÁVEL; COM PÓ BIOABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO); MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COR: NATURAL. TAMANHOS: PP/P/M/G; ESPESSURA: 0,08MM(MÍNIMO); VALIDADE: 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO; CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	1000	R\$ 35,99	R\$ 35.990,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	LUVAS MOTOSERRISTA (5 DEDOS):LUVA DE SEGURANÇA MODELO COM 05 DEDOS; CONFECCIONADA EM COURO VAQUETA NA PALMA, E NA PONTA DOS DEDOS; REFORÇO INTERNO EM VAQUETA; DORSO E FACE DOS DEDOS É PRODUZIDO COM NYLON; PUNHO EM MATERIAL DUBLADO PARA MELHOR CALÇAR.	PAR	50	R\$ 35,40	R\$ 1.770,00	AGOSTO

<b>UNIFORMES E EPI</b>	LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (S/AMIDO): TRANSPARENTE; NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM PVC INCOLOR; ISENTA DE PÓ; AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; VALIDADE APÓS DATA DE FABRICAÇÃO 5 ANOS; CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	1000	R\$ 31,50	R\$ 31.500,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	BLOQUEADOR SOLAR FPS 30: PROTEÇÃO UVA+UVB BALANCEADO; EMBALAGEM DE 200ML.	UNIDADE	1000	R\$ 13,68	R\$ 13.680,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	BLOQUEADOR SOLAR FPS 60: PROTEÇÃO UVA+UVB BALANCEADO; EMBALAGEM DE 200ML.	UNIDADE	1000	R\$ 17,98	R\$ 17.980,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	ÓCULOS DE SEGURANÇA (INCOLOR): PROTEÇÃO: UVA E UVB; FILTRO: 99,9%; VISOR: INCOLOR; TAMANHO: ÚNICO; VEDAÇÃO: LATERAL; ARMAÇÃO: NYLON.	UNIDADE	300	R\$ 2,69	R\$ 807,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	ÓCULOS DE SEGURANÇA (LENTE FUMÊ):COMPOSIÇÃO: POLICARBONATO; LENTE: CINZA; TAMANHO: ÚNICO; FILTRO: 99,9% DE RADIAÇÃO UV; ANTIRRISCO.	UNIDADE	300	R\$ 2,13	R\$ 639,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	ÓCULOS DE SOLDA (PARA SOLDADOR COM PROTEÇÃO LATERAL):ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTE DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRRISCO; ANTIEMBAÇANTE; PROTETOR NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL E HASTE VAZADA TIPO ESPÁTULA; ÓCULOS DE SOBREPOR COM RECUO LONGADO; ABSORVE MAIS DE 99,9% DE RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA ATÉ 385NM.	UNIDADE	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	ÓCULOS DE SOLDA (MAÇARIQUEIRO): ARMAÇÃO ÚNICA EM PVC VERDE COM VÁLVULAS PARA VENTILAÇÃO INDIRETA; FILTRO DE LUZ COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA E INFRA VERMELHO; ELÁSTICO AJUSTÁVEL.	UNIDADE	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	ESCUDO PARA SOLDADOR:CONFECCIONADO POLIPROPILENO; COM VISOR FIXO; APLICAÇÃO: PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE CONTRA RADIAÇÕES E IMPACTOS DE PARTÍCULAS PROVENIENTES DE SERVIÇOS DE SOLDAGEM; ACOMPANHA LENTE.	UNIDADE	10	R\$ 52,10	R\$ 521,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	MASCARA PARA SOLDADOR: MÁSCARA DE SOLDA COMPOSTA DE ESCUDO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; CARNEIRA COM REGULAGEM DE TAMANHOS ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU COM CATRACA; VISOR ARTICULADO QUE SUPORTA UM FILTRO DE LUZ E UMA PLACA DE COBERTURA DE PLÁSTICO NA PARTE INTERNA E EXTERNA.	UNIDADE	100	R\$ 180,19	R\$ 18.019,00	AGOSTO

<b>UNIFORMES E EPI</b>	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA:HASTE RESISTENTE; FACILIDADE DE LIMPEZA; ALMOFADA EXTERNA; FÁCIL AJUSTE; ALMOFADAS MACIAS E CONFORTÁVEIS.	UNIDADE	100	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG: CONFECCIONADO EM SILICONE OU COPOLÍMERO; REUTILIZÁVEL;TAMANHO ÚNICO; CORDÃO EM POLIÉSTER.	PAR	560	R\$ 1,10	R\$ 616,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG: CONFECCIONADO EM ESPUMA E OU COPOLÍMERO; REUTILIZÁVEL;TAMANHO ÚNICO; CORDÃO EM POLIÉSTER.	PAR	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	RESPIRADOR SEMI-FACIAL PFF-1 (SEM MANUTENÇÃO E SEM VÁLVULA): RESPIRADOR; DESCARTÁVEL; TIPO PEÇA SEMI FACIAL CONCHA DOBRÁVEL; PFF1;CONFECCIONADO EM MALHA FILTRANTE DE POLIPROPILENO EM DUAS CAMADAS, COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO;SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO;POSSUI DOIS ELÁSTICOS DE AJUSTE PARA A CABEÇA E PESCOÇO; CLIPE METÁLICO NA PONTE NASAL PARA AJUSTE JUNTO AO ROSTO DO USUÁRIO;SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO; TESTADO E APROVADO ATRAVÉS DA NORMA NBR 13698/1996 (PEÇA SEMI FACIAL FILTRANTE), NÍVEL DE EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE 80%; TAMANHO ÚNICO;POSSUI DOIS ELÁSTICOS DE AJUSTE PARA A CABEÇA E PESCOÇO; CLIPE METÁLICO NA PONTE NASAL PARA AJUSTE JUNTO AO ROSTO DO USUÁRIO;SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO; TESTADO E APROVADO ATRAVÉS DA NORMA NBR 13698/1996 (PEÇA SEMI FACIAL FILTRANTE), NÍVEL DE EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE 80%; TAMANHO ÚNICO;PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIOS CONTRA POEIRAS E NÉVOAS;	CAIXA	230	R\$ 1,78	R\$ 409,40	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	RESPIRADOR SEMI-FACIAL PFF-1 (SEM MANUTENÇÃO E COM VÁLVULA): RESPIRADOR DE CLASSE PFF-1 TESTADO CONFORME NORMA NBR PARA PEÇAS SEMI FACIAIS FILTRANTE; PENETRAÇÃO MÁXIMA ATRAVÉS DO FILTRO 20%; RESISTÊNCIA MÁXIMA A INALAÇÃO 210 PA; RESISTÊNCIA MÁXIMA A EXALAÇÃO 300 PA.	CAIXA	230	R\$ 2,95	R\$ 678,50	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	RESPIRADOR SEMI-FACIAL PFF-2/N95 (SEM MANUTENÇÃO E SEM VÁLVULA): PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE (PFF2) PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS.	CAIXA	1000	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	RESPIRADOR SEMI-FACIAL PFF-2: RESPIRADOR DE AR SEMIFACIAL CLASSE PFF2-S; SEM VÁLVULA; INDICADO PARA A PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA A INALAÇÃO DE PARTÍCULAS, POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS; POSSUI FORMATO DOBRÁVEL E SOLDA ULTRASSÔNICA EM TODO O SEU PERÍMETRO; NAS LATERAIS EXTERNAS DO RESPIRADOR SÃO TRANSPASSADOS DOIS TIRANTES ELÁSTICOS;	CAIXA	1000	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00	AGOSTO

UNIFORMES E EPI	MÁSCARA TIPO CIRÚRGICA: NÃO ESTÉRIL; COM ELÁSTICO; GRAMATURA DA MÁSCARA 54; 100% TECIDO POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; ELÁSTICOS REVESTIDOS QUE PROPORCIONAM CONFORTO E AGILIDADE; SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; NÃO INFLAMÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1000	R\$ 7,95	R\$ 7.950,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	TRAVA-QUEDAS:QUANTIDADE: 01 PEÇA; ABERTURA DE GATILHO: 18MM; MATERIAL TRAVA-QUEDA: AÇO CARBONO; MATERIAL PROLONGADOR: POLIÉSTER; CORDA POLIAMIDA: 12MM; RESISTÊNCIA: 15KN.	UNIDADE	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	CAPACETE DE SEGURANÇA: CORES VARIADAS; MATERIAL DO CASCO: POLIETILENO; ABA: FRONTAL; CERTIFICADO INMETRO; ESPUMA: HIPOALÉRGICA.	UNIDADE	100	R\$ 10,96	R\$ 1.096,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	CAPACETE DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA:CONFECCIONADO DE CASCO: RÍGIDO, LEVE, BALANCEADO; INJETADO NUMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; SEM POROSIDADE; NÃO SENDO CONDUTOR DE CORRENTE ELÉTRICA E COM ALTA RESISTÊNCIA DIELÉTRICA; POSSUI FENDAS LATERAIS (SLOT) PARA QUE SEJAM ACOPLADOS PROTETORES FACIAIS E AUDITIVOS.	UNIDADE	50	R\$ 49,38	R\$ 2.469,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	CAPUZ DE SEGURANÇA (BALACLAVA): MATERIAL: 98% ALGODÃO 2% ELASTANO; COMPRIMENTO TOTAL: 36CM; LARGURA: 20CM; PRODUTO DE QUALIDADE; PROTEGE DO FRIO E CHUVA.	UNIDADE	50	R\$ 15,37		AGOSTO
UNIFORMES E EPI	TOUCA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADA EM TNT, SANFONADA, GRAMATURA 20 GR/M²; COR BRANCA; EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES.	PACOTE	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	AVENTAL DE RASPA:CONFECCIONADO EM RASPA, SEM EMENDA, TIRAS DE RASPA, COM OU SEM GOLA, COM OU SEM PUNHO DE MALHA E FIVELAS PLÁSCAS PARA AJUSTE; PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE E TÉRMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES; COMPRIMENTO: 1,20M; LARGURA: 60CM.	UNIDADE	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	AVENTAL DE PLÁSTICO: CONFECCIONADO POLIETILENO COM RECORTE; DESCARTÁVEL E IMPERMEÁVEL.	UNIDADE	50	R\$ 10,31	R\$ 531,50	AGOSTO
UNIFORMES E EPI	PROTETOR DE TIREÓIDEPLUMBIFERO: CONFECCIONADO EM NYLON EMBORRACHADO; ACABAMENTO EM DEBLUM; PROTEÇÃO INTERNA COM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL - CERTIFICADO ISO 9001:2000; PROTEÇÃO INTERNA DE 0,25 MMPB; POSSUI FECHO EM VELCRO AJUSTÁVEL.	UNIDADE	40	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00	AGOSTO

<b>UNIFORMES E EPI</b>	COLETE REFLETIVO: CONFECCIONADO EM POLIÉSTER; FAIXAS REFLETIVAS; FECHAMENTO FRONTAL; COLETE REFLETIVO; NAS CORES LARANJA OU VERDE FLUORESCENTE; FAIXAS REFLETIVAS DUPLAS; FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER; EM CONFORMIDADE PELA NORMA NBR15292.	UNIDADE	50	R\$ 21,45	R\$ 1.072,50	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	FITA ZEBRADA:FITA ZEBRADA DE SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA; CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO; DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO; IMPRESSO EM DUAS CORES PRETO E AMARELO; COM ESPESSURA DE 3 MICRAS E COLOCADA NUM TUBETE DE PAPELÃO COM LARGURA DE 70 MM. METRAGEM 200M.	ROLO	5	R\$ 7,95	R\$ 39,75	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CHAPÉU PANO (COM PROTETOR NUCA): MATERIAL: POLIAMIDA; FIVELA: AJUSTÁVEL; GÊNERO: UNISSEX; A PROVA D'ÁGUA; PROTEÇÃO UV - 60.	UNIDADE	220	R\$ 30,00	R\$ 6.600,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	CINTO PARA ROÇADEIRA: CINTO DE OMBRO DUPLO; COMPATÍVEL COM QUALQUER MODELO DE ROÇADEIRA, CONEXÃO DAS TIRAS DE NYLON REFORÇADA; GANCHO EM AÇO;	UNIDADE	60	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	COLETE SALVA VIDAS: CONFECCIONADO EM POLIÉSTER E ESPUMA DE POLIETILENO; TAMANHOS VARIÁVEIS.	UNIDADE	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	AGOSTO
<b>UNIFORMES E EPI</b>	JARDINEIRA PARA PESCA EM PVC - PANTANEIRO: MODELO: JARDINEIRA PARA PESCA EM PVC; MATERIAL: PVC E POLICLORETO DE VINILA; ESPESSURA: 0,35MM.	UNIDADE	10	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00	AGOSTO
<b>MOTOS PARA CAMPANHA NOVA SANTA RITA PREMIADA.</b>	LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE DUAS MOTOS PARA A CAMPANHA NOVA SANTA RITA PREMIADA.	UNIDADE	1	R\$ 37.000,00	R\$ 37.000,00	ABRIL
<b>EXECUÇÃO DE PPCI EVENTOS</b>	EXECUÇÃO DE PPCI DE EVENTO TEMPORÁRIO AONDE SERÃO ENVIADOS OS CROQUIS PREVIAMENTE PARA A EMPRESA VENCEDORA DA ONDE ELA DERÁ REALIZAR A EXECUÇÃO DO PROJETO APROVADO DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS VIGENTES.	UNIDADE	1	R\$ 975.000,00	R\$ 975.000,00	AGOSTO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	REFIL DE BASTÃO DE COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2MMX300MMTRANSPARENTE / PACOTE DE 500G	PACOTE	107	R\$ 25,10	R\$ 2.685,70	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	FRASCO DE COLA C/ GLITTER, APROXIMADAMENTE 35 G NA COR AZUL	UNIDADE	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00	OUTUBRO



<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	FRASCO DE COLA C/ GLITTER, APROXIMADAMENTE 35 G NA COR VERMELHO	UNIDADE	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	FRASCO DE COLA C/ GLITTER, APROXIMADAMENTE 35 G NA COR VERDE	UNIDADE	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	FRASCO DE COLA C/ GLITTER, APROXIMADAMENTE 35 G NA COR CRISTAL	UNIDADE	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	FRASCO DE COLA C/ GLITTER, APROXIMADAMENTE 35 G NA COR DOURADA	UNIDADE	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	FRASCO DE COLA C/ GLITTER, APROXIMADAMENTE 35 G NA COR PRATA	UNIDADE	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	FRASCO DE COLA C/ GLITTER, APROXIMADAMENTE 35 G NA COR ROSA	UNIDADE	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ALFINETE COM CABEÇA PEROLADO COLORIDO (PACOTE COM 40 UNID).	PACOTE	5000	R\$ 7,94	R\$ 39.700,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	MOUSE COM ENTRADA USB, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1000 DPI.	UNIDADE	156	R\$ 8,95	R\$ 1.396,20	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	MOUSE SEM FIO, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1000 DPI.	UNIDADE	250	R\$ 22,30	R\$ 5.575,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	MOUSEPAD APOIO DE PULSO GEL.	UNIDADE	345	R\$ 23,04	R\$ 7.948,80	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PEN DRIVE 16GB	UNIDADE	254	R\$ 18,66	R\$ 4.739,64	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	88	R\$ 17,50	R\$ 1.540,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PILHA ALCALINA MÉDIA C, VOLTAGEM/AMPERAGEM: 1,5V, PACOTE COM 2 UNIDADES.	PACOTE	145	R\$ 12,05	R\$ 1.747,25	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PILHA ALCALINA, AA, PEQUENA, VOLTAGEM / AMPERAGEM: 1.5V, PACOTE COM 4 UNIDADES.	PACOTE	263	R\$ 6,08	R\$ 1.599,04	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PILHA ALCALINA, AAA, PALITO, VOLTAGEM / AMPERAGEM: 1.5V, PACOTE COM 4 UNIDADES.	PACOTE	488	R\$ 5,32	R\$ 2.596,16	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PILHA MOEDA CR 2032, VOLTAGEM/AMPERAGEM: 3V, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PACOTE	112	R\$ 5,56	R\$ 622,72	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL A4 PARA 1500 FOLHAS, TENSÃO: BIVOLT 127/220W, POTÊNCIA MÍNIMA: 35W.	UNIDADE	22	R\$ 368,13	R\$ 8.098,86	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CORPO HEXAGONAL ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA 1,0MM COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA DA MESMA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	177	R\$ 24,55	R\$ 4.345,35	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, CORPO HEXAGONAL ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA 1,0MM COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA DA MESMA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	143	R\$ 24,74	R\$ 3.537,82	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, CORPO HEXAGONAL ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA 1,0MM COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA DA MESMA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	106	R\$ 24,70	R\$ 2.618,20	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA MARCA TEXTO A BASE DE GEL, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR AMARELO FLUORESCENTE, CAIXA COM 06 UNID.	CAIXA	173	R\$ 15,60	R\$ 2.698,80	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA MARCA TEXTO A BASE DE GEL, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR ROSA FLUORESCENTE, CAIXA COM 06 UNID.	CAIXA	161	R\$ 15,52	R\$ 2.498,72	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA MARCA TEXTO A BASE DE GEL, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR VERDE FLUORESCENTE, CAIXA COM 06 UNID.	CAIXA	181	R\$ 16,02	R\$ 2.899,62	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA/PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL.	UNIDADE	343	R\$ 1,72	R\$ 589,96	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA/PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO.	UNIDADE	353	R\$ 2,18	R\$ 769,54	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA/PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR ROSA.	UNIDADE	303	R\$ 2,29	R\$ 693,87	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA/PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERDE	UNIDADE	313	R\$ 2,23	R\$ 697,99	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA/PINCEL, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO.	UNIDADE	267	R\$ 2,24	R\$ 598,08	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE NA COR AZUL	UNIDADE	50	R\$ 1,86	R\$ 93,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE NA COR PRETA	UNIDADE	50	R\$ 1,86	R\$ 93,00	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE NA COR VERMELHA.	UNIDADE	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	LAPISEIRA 0,9MM, GRIP EMBORRACHADO, BORRACHA NA PONTA, CLIP DE METAL.	UNIDADE	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	LAPISEIRA 0,7MM, GRIP EMBORRACHADO, BORRACHA NA PONTA, CLIP DE METAL.	UNIDADE	132	R\$ 4,34	R\$ 572,88	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	GRAFITE PARA LAPISEIRA 2B, TAMANHO 2,0MM, TUBO COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	72	R\$ 1,73	R\$ 124,56	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 2B, TAMANHO 0,7MM, TUBO COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	70	R\$ 1,42	R\$ 99,40	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 2B, TAMANHO 0,9MM, TUBO COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	28	R\$ 4,05	R\$ 113,40	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	GRAFITE PARA LAPISEIRA, HB, TAMANHO 0,5MM, TUBO COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	80	R\$ 4,60	R\$ 368,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	LÁPIS PRETO N° 2, SEXTAVADO, APONTADO, MEDIDA APROXIMADA 180MM, ESCRITA MACIA, GRAFITE DE ALTA QUALIDADE, FÁCIL APONTABILIDADE, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA	64	R\$ 22,96	R\$ 1.469,44	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	BORRACHA BRANCA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA, DIMENSÃO SEM EMBALAGEM 4,2X2,9X1CM, PESO 20,7GR, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	207	R\$ 10,50	R\$ 2.173,50	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	BORRACHA TIPO VINIL, COR BRANCA, ATÓXICA, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA EM FORMATO ERGONÔMICO, 56X33X11MM, COM SELO INMETRO CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	133	R\$ 24,09	R\$ 3.203,97	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8,5M, COBRE DIVERSOS TIPOS DE PAPEL, POSSIBILITA ESCREVER IMEDIATAMENTE APÓS O USO, POIS NÃO REQUER TEMPO DE SECAGEM E COBRE DIVERSOS TIPOS DE TINTA.	UNIDADE	276	R\$ 5,50	R\$ 1.518,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE D'ÁGUA, INODORO, ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO RESSECA, CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 18ML, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PLASTIFICANTES E PIGMENTOS, COM SELO DO INMETRO, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CAIXA	70	R\$ 10,70	R\$ 749,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CADERNO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIAS, BROCHURA, CAPA DURA, COM APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS NUMERADAS.	UNIDADE	130	R\$ 10,79	R\$ 1.402,70	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CADERNO GRANDE, CAPA DURA COM ESPIRAL 96 FOLHAS FORMATO APROXIMADAMENTE 200X275 MM.	UNIDADE	810	R\$ 7,65	R\$ 6.196,50	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA COM ESPIRAL 96 FOLHAS FORMATO APROXIMADAMENTE 145X210 MM.	UNIDADE	945	R\$ 4,36	R\$ 4.120,20	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL	UNIDADE	1250	R\$ 0,49	R\$ 612,50	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4 PRETA	UNIDADE	1221	R\$ 0,31	R\$ 378,51	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM CRISTAL	UNIDADE	420	R\$ 0,28	R\$ 117,60	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM PRETA	UNIDADE	400	R\$ 0,28	R\$ 112,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PORTA CANETA/CLIPES /LEMBRETE, EM POLIESTIRENO COR FUMÊ, DIMENSÕES: 232 X 79 X 90 MM.	UNIDADE	190	R\$ 11,57	R\$ 2.198,30	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO/A4, EM POLIESTIRENO, COM PRENDEDOR METÁLICO, NAS CORES CRISTAL OU FUMÊ.	UNIDADE	241	R\$ 12,97	R\$ 3.125,77	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE ESCALA 0 A 20 CM, MARCAÇÃO EM CM E MM.	UNIDADE	157	R\$ 0,79	R\$ 124,03	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	RÉGUA DE METAL ESCALA 0 A 30 CM, MARCAÇÃO EM CM E MM.	UNIDADE	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	APONTADOR DE LÁPIS EM METAL, ÓTIMA QUALIDADE, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM SELO DO INMETRO.	UNIDADE	660	R\$ 1,13	R\$ 745,80	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ATILHO DE BORRACHA EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, COR AMARELA.	CAIXA	624	R\$ 2,40	R\$ 1.497,60	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	BLOCO AUTOADESIVO, TIPO REMOVÍVEL, NA COR AMARELA, 76X76MM, 100 FOLHAS.	CAIXA	622	R\$ 2,68	R\$ 1.666,96	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	BLOCO AUTOADESIVO, TIPO REMOVÍVEL, NA COR AMARELA, TAMANHO PEQUENO, MEDIDA APROXIMADA 40X50MM, PACOTES COM 04 UNIDADES.	PACOTE	1015	R\$ 3,12	R\$ 3.166,80	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	COLA EM BASTÃO, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO GLICERINA, RESINAS E ÁGUA, COM SELO DO INMETRO, 21G.	CAIXA	815	R\$ 1,34	R\$ 1.092,10	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, DE 40G, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, COM SELO DO INMETRO	EIEDADI	129	R\$ 1,13	R\$ 145,77	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 10/0, CAIXA 500G.	CAIXA	111	R\$ 9,30	R\$ 1.032,30	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 2/0, CAIXA 500G.	CAIXA	126	R\$ 9,45	R\$ 1.190,70	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 3/0, CAIXA 500G.	CAIXA	74	R\$ 8,40	R\$ 621,60	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 4/0, CAIXA 500G.	CAIXA	108	R\$ 8,10	R\$ 874,80	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 6/0, CAIXA 500G.	CAIXA	77	R\$ 8,15	R\$ 627,55	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, CAIXA 500G.	CAIXA	567	R\$ 8,60	R\$ 4.876,20	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ALFINETES PARA MURAL COM CABEÇA COLORIDOS, PEQUENOS COM BOLINHAS COLORIDAS, PARA QUADRO MURAL, CAIXAS COM CORES DIVERSAS, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA CAIXA COMPRIMENTO MÍNIMO 15 MM.	CAIXA	187	R\$ 3,85	R\$ 719,95	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	LÁPIS DE COR TONS DE PELE 12 CORES, CORES INSPIRADAS NOS TONS DE PELE.	CAIXA	92	R\$ 12,10	R\$ 1.113,20	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ESCALÍMETRO TRIANGULAR	UNIDADE	5	R\$ 32,80	R\$ 164,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	SUORTE PEQUENO PARA FITA ADESIVA	UNIDADE	6	R\$ 12,50	R\$ 75,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	LIVRO ATA CAPA DURA, 100 FOLHAS DE PAPEL COM 75G/M <sup>2</sup> , NUMERADAS, COM PAUTA, MEDIDAS APROXIMADAS 21,5X31,5CM.	UNIDADE	192	R\$ 11,05	R\$ 2.121,60	OUTUBRO



<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	FITA CREPE, NAS MEDIDAS 25MM X 50M	CAIXA	410	R\$ 4,70	R\$ 1.927,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	GRAMPEADOR PEQUENO DE METAL PARA ATÉ 25 FOLHAS, PARA GRAMPOS 26/6.	UNIDADE	293	R\$ 16,28	R\$ 4.770,04	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM: CAIXA COM, NO MÍNIMO, 5.000 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM.	CAIXA	292	R\$ 4,45	R\$ 1.299,40	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17MM.	UNIDADE	295	R\$ 3,11	R\$ 917,45	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO.	UNIDADE	90	R\$ 29,60	R\$ 2.664,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, PARA DOCUMENTOS, EM ACRÍLICO COR FUMÊ, TRIPLA.	UNIDADE	195	R\$ 56,40	R\$ 10.998,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO, 20CM DE COMPRIMENTO (8"), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, FORMATO ANATÔMICO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MULTIUSO.	UNIDADE	303	R\$ 6,59	R\$ 1.996,77	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CARBONO	CAIXA	50	R\$ 36,78	R\$ 1.839,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM ROLO GRANDE, TAMANHO APROXIMADO 48MMX45M.	UNIDADE	1262	R\$ 4,29	R\$ 5.413,98	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE QUE SUPORTA NO MÍNIMO 1KG, COM ROLO DE 24MMX2M.	UNIDADE	288	R\$ 18,49	R\$ 5.325,12	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	FITA ADESIVA DUPLA FACE. MEDIDAS 19MM X 30M.	UNIDADE	335	R\$ 5,97	R\$ 1.999,95	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM ROLO GRANDE, TAMANHO APROXIMADO 12MMX40M.	UNIDADE	940	R\$ 1,24	R\$ 1.165,60	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	COLCHETES Nº 7	CAIXA	50	R\$ 4,28	R\$ 214,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	LÁPIS 12 CORES-LÁPIS EM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, ESTOJO COM 12 CORES DIFERENTES.	UNIDADE	50	R\$ 3,88	R\$ 194,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	SACO PLÁSTICO TAMANHO A4, TRANSPARENTE, 04 FUROS, ESPESSURA 15 MICROS. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PACOTE	418	R\$ 30,96	R\$ 12.941,28	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 14X38MM	UNIDADE	50	R\$ 41,52	R\$ 2.076,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ALMOFADA PARA CARIMBO MANUAL 8CMX11CM COR PRETA.	UNIDADE	121	R\$ 9,09	R\$ 1.099,89	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TINTA DE CARIMBO, NA COR PRETA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 28ML.	UNIDADE	84	R\$ 3,92	R\$ 329,28	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TINTA DE CARIMBO, NA COR AZUL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 28ML.	UNIDADE	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ALMOFADA/ COLETOR DE IMPRESSÃO DIGITAL- SUPERFÍCIE DE POLÍMERO MICROPOSO- CAPACIDADE PARA 500 COLETAS	UNIDADE	30	R\$ 40,52	R\$ 1.215,60	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ALMOFADA PARA CARIMBO MANUAL 8CMX11CM COR AZUL	UNIDADE	4	R\$ 5,25	R\$ 21,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	*TINTA PARA IMPRESSÃO DIGITAL, EMBALAGEM 40ML, NA COR PRETA	UNIDADE	10	R\$ 29,95	R\$ 299,50	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, EMBALAGEM COM 28 ML, COR PRETA.	UNIDADE	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Nº 150.	UNIDADE	245	R\$ 4,89	R\$ 1.198,05	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	QUADRO BRANCO COM MOLDURAS EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR, DIMENSÕES: 900MMX1200MM	UNIDADE	66	R\$ 101,50	R\$ 6.699,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	QUADRO DE CORTIÇA COM MOLDURAS EM MADEIRA, DIMENSÕES: 900MM X 1200MM	UNIDADE	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, PONTA CHANFRADA, A BASE DE ÁLCOOL, PARA USO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, COM SECAGEM RÁPIDA, COM SELO DO INMETRO COR AZUL.	UNIDADE	227	R\$ 1,75	R\$ 397,25	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, PONTA CHANFRADA, A BASE DE ÁLCOOL, PARA USO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, COM SECAGEM RÁPIDA, COM SELO DO INMETRO COR PRETA.	UNIDADE	264	R\$ 1,78	R\$ 469,92	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, PONTA CHANFRADA, A BASE DE ÁLCOOL, PARA USO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, COM SECAGEM RÁPIDA, COM SELO DO INMETRO COR VERDE.	UNIDADE	244	R\$ 1,76	R\$ 429,44	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, PONTA CHANFRADA, A BASE DE ÁLCOOL, PARA USO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, COM SECAGEM RÁPIDA, COM SELO DO INMETRO COR VERMELHO.	UNIDADE	254	R\$ 1,77	R\$ 449,58	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL PARA MÊS, ANO, SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FOLHAS TAMANHO A4 E OFÍCIO. MEDIDAS INTERNAS (CXLXA): 340X140X241MM	CAIXA	1570	R\$ 2,42	R\$ 3.799,40	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLI ONDA COR AMARELA COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL PARA MÊS, ANO, SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FOLHAS TAMANHO A4 E OFÍCIO.	CAIXA	500	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLI ONDA COR PRETA COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL PARA MÊS, ANO, SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FOLHAS TAMANHO A4 E OFÍCIO.	CAIXA	500	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLI ONDA COR VERMELHA COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL PARA MÊS, ANO, SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FOLHAS TAMANHO A4 E OFÍCIO.	CAIXA	500	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLI ONDA COR AZUL COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL PARA MÊS, ANO, SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FOLHAS TAMANHO A4 E OFÍCIO.	CAIXA	500	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CAIXA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA PASTA SUSPensa, COM TAMPa, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X30X26CM, TRANSPARENTE.	CAIXA	355	R\$ 70,42	R\$ 24.999,10	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ENVELOPE PARDO TAMANHO APROXIMADO 210X297MM. (OFÍCIO)	UNIDADE	5830	R\$ 0,24	R\$ 1.399,20	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ENVELOPE PARDO, TAMANHO MEIO OFICIO APROXIMADO 26X36CM.	UNIDADE	3430	R\$ 0,32	R\$ 1.097,60	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ENVELOPE PARDO 185X250.	UNIDADE	4000	R\$ 0,18	R\$ 710,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ENVELOPE PARDO 110X170	UNIDADE	2000	R\$ 0,13	R\$ 260,00	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PASTA AZ PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 50 MM, COR VERDE, COM 01 ARGOLA E VISOR; COM ALAVANCA, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS E ACABAMENTO CROMADO OU NIQUELADO; DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE OU METAL; COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DA CAPA DE 3,5MM APROXIMADAMENTE, DISTÂNCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM E DIÂMETRO DOS ARCOS EM 45MM APROXIMADAMENTE. L:285 X A:75 X C:345MM.	UNIDADE	335	R\$ 14,99	R\$ 5.021,65	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PASTA CATÁLOGO, TAMANHO OFÍCIO (24CMX33CM) COM VISOR, CAPA DURA (CARTÃO GROSSO, REVESTIDO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE), COM 4 COLCHETES, NA COR PRETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	UNIDADE	452	R\$ 12,94	R\$ 5.848,88	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, REFORÇADA, MONTADA, TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 2CM, CRISTAL.	UNIDADE	555	R\$ 2,57	R\$ 1.426,35	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, REFORÇADA, MONTADA, TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 4 CM, CRISTAL.	UNIDADE	250	R\$ 3,47	R\$ 867,50	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PASTA EM L, TAMANHO A4, CRISTAL.	UNIDADE	2565	R\$ 0,68	R\$ 1.744,20	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSA, PLÁSTICO TRANSPARENTE. PACOTES COM 50 UNIDADES.	PACOTE	127	R\$ 6,90	R\$ 876,30	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM, COR PRETA, PACOTE COM 50UNID.	PACOTE	100	R\$ 9,92	R\$ 992,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ORGANIZADOR EM POLIESTIRENO, VERTICAL, COM 3 DIVISÕES E ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA PARA FIXAÇÃO, COR CRISTAL OU FUMÊ	UNIDADE	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE LISA: COM QUATRO TRAVAS, MEDIDA 65 CM LARGURA X 44,5 CM DE PROFUNDIDADE X 40 CM DE ALTURA.	UNIDADE	50	R\$ 130,52	R\$ 6.526,00	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CALCULADORA DE MESA PEQUENA, 12 DÍGITOS, VISOR EM LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, SOLAR/BATERIA, 10G	UNIDADE	162	R\$ 21,11	R\$ 3.419,82	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	CALCULADORA DE MESA COM VISOR FLUORESCENTE VERDE, BOBINA PARA IMPRESSÃO, 12 DÍGITOS, CONTADOR DE ITENS, MARK UP, CÁLCULO DE TAXAS, INVERSÃO DE SINAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO E DECIMAIS, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, IMPRESSÃO BICOLOR, BIVOLT.	UNIDADE	224	R\$ 371,80	R\$ 83.283,20	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	GUILHOTINA MANUAL PARA PAPEL, EM AÇO PINTADO, COM MARCAÇÃO ATÉ 30CM, PARA ATÉ 10 FOLHAS A4, PÉS EMBORRACHADOS E PRENSA COM TRAVA.	UNIDADE	2	R\$ 168,30	R\$ 336,60	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	DISPENSE DE PLÁSTICO PARA COPOS 180ML / 200ML	UNIDADE	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ENCADERNADORA, PERFURADORA PARA ESPIRAL A4 PERFURA ATÉ 10 FOLHAS DE 75 G; QUANTIDADE DE FUROS: 49; COMPRIMENTO MÁXIMO DE PERFURAÇÃO: 300 MM DIÂMETRO DAS PUNÇÕES: 4 MM PASSO (DISTÂNCIA DO CENTRO ENTRE OS FUROS): 6 MM, TAMANHO TOTAL DA BASE: 330 X 260 MM, ÁREA ÚTIL DA BASE 330 X 170 MM, PESO BRUTO 7,6 KG, DIMENSÕES DA EMBALAGEM 39 CM X 34 CM X 15 CM.	UNIDADE	15	R\$ 637,00	R\$ 9.555,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PISTOLA COLA QUENTE MÁQUINA DE COLA QUENTE APLICADOR DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT 127/220W 10-40W.	UNIDADE	77	R\$ 19,22	R\$ 1.479,94	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	ESTILETE LARGO, LARGURA DA LÂMINA 18,20MM, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA DE ALTA QUALIDADE.	UNIDADE	204	R\$ 1,37	R\$ 279,48	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR VERDE	UNIDADE	219	R\$ 2,00	R\$ 438,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR AZUL	UNIDADE	219	R\$ 1,82	R\$ 398,58	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR VERMELHO	UNIDADE	219	R\$ 2,00	R\$ 438,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR PRETO	UNIDADE	219	R\$ 2,00	R\$ 438,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR BRANCO	UNIDADE	219	R\$ 2,00	R\$ 438,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR AMARELO	UNIDADE	219	R\$ 2,00	R\$ 438,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MMM PADRÃO LISO, COR MARROM	UNIDADE	219	R\$ 2,00	R\$ 438,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MMM PADRÃO LISO, COR ROSA	UNIDADE	219	R\$ 2,00	R\$ 438,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MMM PADRÃO COM GLITTER, COR PRATA	UNIDADE	219	R\$ 4,68	R\$ 1.024,92	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MMM PADRÃO GLITTER, COR DOURADO	UNIDADE	219	R\$ 4,68	R\$ 1.024,92	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MMM PADRÃO GLITTER COR VERDE	UNIDADE	219	R\$ 4,70	R\$ 1.029,30	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MMM PADRÃO GLITTER, COR AZUL	UNIDADE	219	R\$ 4,68	R\$ 1.024,92	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MMM PADRÃO GLITTER, COR VERMELHO.	UNIDADE	219	R\$ 4,68	R\$ 1.024,92	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR AZUL MARINHO	UNIDADE	219	R\$ 2,01	R\$ 440,19	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR AZUL ROYAL	UNIDADE	150	R\$ 1,94	R\$ 291,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR ROSA PINK	UNIDADE	150	R\$ 1,17	R\$ 349,50	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR ROSA PINK	UNIDADE	150	R\$ 1,94	R\$ 291,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR ROSA BEBE	UNIDADE	150	R\$ 1,94	R\$ 291,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR BEGE	UNIDADE	150	R\$ 1,94	R\$ 291,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR MARROM ESCURO	UNIDADE	150	R\$ 1,94	R\$ 291,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR LARANJA	UNIDADE	150	R\$ 1,94	R\$ 291,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A., COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO LISO, COR VERDE BANDEIRA	UNIDADE	150	R\$ 1,95	R\$ 292,50	OUTUBRO



<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CARTAZ 48X66 CM COR AMARELO	UNIDADE	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CARTAZ 48X66 CM COR AZUL	UNIDADE	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CARTAZ 48X66 CM COR BRANCO	UNIDADE	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CARTAZ 48X66 CM COR LARANJA	UNIDADE	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CARTAZ 48X66 CM COR MARROM	UNIDADE	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CARTAZ 48X66 CM COR PRETO	UNIDADE	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CARTAZ 48X66 CM COR ROSA	UNIDADE	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CARTAZ 48X66 CM COR ROXO	UNIDADE	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CARTAZ 48X66 CM COR VERDE	UNIDADE	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CELOFANE 70X85CM NA COR TRANSPARENTE	UNIDADE	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CELOFANE 70X85CM NA COR AMARELO	UNIDADE	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CELOFANE 70X85CM NA COR AZUL	UNIDADE	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CELOFANE 70X85CM NA COR LARANJA	UNIDADE	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CELOFANE 70X85CM NA COR MARROM	UNIDADE	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CELOFANE 70X85CM NA COR PRETO	UNIDADE	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CELOFANE 70X85CM NA COR ROSA BEBE	UNIDADE	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CELOFANE 70X85CM NA COR VERDE	UNIDADE	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CELOFANE 70X85CM NA COR VERMELHO	UNIDADE	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CELOFANE 70X85CM NA COR LILÁS	UNIDADE	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CELOFANE 70X85CM NA COR DOURADO	UNIDADE	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CELOFANE 70X85CM NA COR PRATA	UNIDADE	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL CELOFANE 70X85CM NA COR ROSA PINK	UNIDADE	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COCHE COM 100M GRAMATURA 60CM, COM MOTIVO DE CRIANÇA	UNIDADE	2	R\$ 96,39	R\$ 192,78	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO TNT GRAMATURA 40, EM ROLO DE 1,40MT DE LARGURA C/ 50 MTS DE COMPRIMENTO COR AZUL ROYAL	UNIDADE	5	R\$ 64,80	R\$ 324,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO TNT GRAMATURA 40, EM ROLO DE 1,40MT DE LARGURA C/ 50 MTS DE COMPRIMENTO COR BRANCO	UNIDADE	5	R\$ 64,80	R\$ 324,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO TNT GRAMATURA 40, EM ROLO DE 1,40MT DE LARGURA C/ 50 MTS DE COMPRIMENTO COR VERDE	UNIDADE	5	R\$ 65,20	R\$ 326,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO TNT GRAMATURA 40, EM ROLO DE 1,40MT DE LARGURA C/ 50 MTS DE COMPRIMENTO COR ROSA	UNIDADE	5	R\$ 65,20	R\$ 326,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO TNT GRAMATURA 40, EM ROLO DE 1,40MT DE LARGURA C/ 50 MTS DE COMPRIMENTO COR VERMELHO	UNIDADE	5	R\$ 65,20	R\$ 326,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO TNT GRAMATURA 40, EM ROLO DE 1,40MT DE LARGURA C/ 50 MTS DE COMPRIMENTO COR AMARELO	UNIDADE	5	R\$ 65,20	R\$ 326,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO TNT GRAMATURA 40, EM ROLO DE 1,40MT DE LARGURA C/ 50 MTS DE COMPRIMENTO COR PRETA	UNIDADE	5	R\$ 72,80	R\$ 364,00	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO TNT GRAMATURA 40, EM ROLO DE 1,40MT DE LARGURA C/ 50 MTS DE COMPRIMENTO COR MARROM	UNIDADE	5	R\$ 78,60	R\$ 393,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO FELTRO LISO 1,00CM X 140CM NA COR BRANCA	UNIDADE	15	R\$ 19,26	R\$ 288,90	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO FELTRO LISO 1,00CM X 140CM NA COR AZUL ROYAL	UNIDADE	15	R\$ 19,93	R\$ 298,95	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO FELTRO LISO 1,00CM X 140CM NA COR VERDE ESCURO	UNIDADE	15	R\$ 19,93	R\$ 298,95	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO FELTRO LISO 1,00CM X 140CM NA COR ROSA	UNIDADE	15	R\$ 19,93	R\$ 298,95	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO FELTRO LISO 1,00CM X 140CM NA COR VERMELHO	UNIDADE	15	R\$ 19,93	R\$ 298,95	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO FELTRO LISO 1,00CM X 140CM NA COR MARROM	UNIDADE	15	R\$ 19,93	R\$ 298,95	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO FELTRO LISO 1,00CM X 140CM NA COR PRETO	UNIDADE	15	R\$ 19,93	R\$ 298,95	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO FELTRO LISO 1,00CM X 140CM NA COR BEGE	UNIDADE	15	R\$ 19,93	R\$ 298,95	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO FELTRO LISO 1,00CM X 140CM NA COR ROSA PINK	UNIDADE	15	R\$ 19,93	R\$ 298,95	OUTUBRO

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO FELTRO LISO 1,00CM X 140CM NA COR AMARELO	UNIDADE	15	R\$ 19,93	R\$ 298,95	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	TECIDO FELTRO LISO 1,00CM X 140CM NA COR LARANJA	UNIDADE	15	R\$ 19,93	R\$ 298,95	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	BOBINA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDIDA 20X30, PICOTADO, FUNDO SOLDADO, PESO APROXIMADO 1KG.	UNIDADE	430	R\$ 12,32	R\$ 5.297,60	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	BOBINA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDIDA 35X45, PICOTADO, FUNDO SOLDADO, PESO APROXIMADO 5KG.	UNIDADE	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	*SACO DE 45X70 TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES ESPESSURA: 0,012MM	PACOTE	1000	R\$ 80,13	R\$ 80.130,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PLÁSTICO FILME PARA ALIMENTOS, TRANSPARENTE ROLO COM 30M COM 28 CM DE LARGURA.	UNIDADE	500	R\$ 4,27	R\$ 2.135,00	OUTUBRO
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	PORTA BANNER (TRIPÉ) COM GARRAS E PEDESTAL DE 2,20M COM ENTREGA NAS SECRETARIAS EM NOVA SANTA RITA-RS	UNIDADE	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	OUTUBRO
<b>PONTOS DE ENTREGA VOLUNTÁRIO</b>	EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE 20 (VINTE) PONTOS DE ENTREGA VOLUNTÁRIOS NO MUNICÍPIO.	UNIDADE	20	R\$ 41.837,42	R\$ 836.748,40	MAIO
<b>COLETA DE ÓLEO DE FRITURA</b>	COLETA, ARMAZENAMENTO TRANSPORTE E DESTINAÇÃO (REAPROVEITAMENTO) FINAL AMBIENTALMENTE ADEQUADO DO ÓLEO VEGETAL DE FRITURA USADO, BEM COMO DO RECIPIENTE RECICLÁVEL UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO, ENTREGUE PELOS MUNICÍPIOS NOS PONTOS DE ENTREGA VOLUNTÁRIA DE ÓLEOS DE FRITURA-PEOF.	UNIDADE	N.A	N.A	N.A	JUNHO
<b>COLETA SELETIVA</b>	SERVIÇO DE COLETA SELETIVA	UNIDADE	12	R\$ 201.000,00	R\$ 2.412.000,00	SETEMBRO

<b>CAIXA DE TRANSPORTE PARA ANIMAIS.</b>	CAIXA PARA TRANSPORTE DE CÃES E GATOS, DE <b>POLIPROPILENO</b> , RESISTENTE A IMPACTOS DE ALTA INTENSIDADE; PORTA COM TRAVAS DE SEGURANÇA; ALÇAS NA PARTE SUPERIOR; COM <b>NO MÍNIMO</b> 03 PARAFUSOS DE CADA LADO; <b>PÉS REFORÇADOS</b> . COMPRIMENTO: 50CM LARGURA: 35CM ALTURA: 30CM	UNIDADE	50	R\$ 115,43	R\$ 5.771,50	JULHO
<b>CAIXA DE TRANSPORTE PARA ANIMAIS.</b>	CAIXA PARA TRANSPORTE DE CÃES, DE <b>POLIPROPILENO</b> , RESISTENTE A IMPACTOS DE ALTA INTENSIDADE; PORTA COM TRAVAS DE SEGURANÇA; ALÇAS NA PARTE SUPERIOR; COM <b>NO MÍNIMO</b> 03 PARAFUSOS DE CADA LADO; <b>PÉS REFORÇADOS</b> . COMPRIMENTO: 70CM LARGURA: 53CM ALTURA: 49CM	UNIDADE	30	R\$ 433,67	R\$ 13.010,10	JULHO
<b>CAIXA DE TRANSPORTE PARA ANIMAIS.</b>	CAIXA PARA TRANSPORTE DE CÃES, DE <b>POLIPROPILENO</b> , RESISTENTE A IMPACTOS DE ALTA INTENSIDADE; PORTA COM TRAVAS DE SEGURANÇA; ALÇAS NA PARTE SUPERIOR; COM <b>NO MÍNIMO</b> 03 PARAFUSOS DE CADA LADO; <b>PÉS REFORÇADOS</b> . COMPRIMENTO: 74CM LARGURA: 59CM ALTURA: 53CM	UNIDADE	20	R\$ 560,40	R\$ 11.208,00	JULHO
<b>VACINAS VETERINÁRIAS</b>	VACINA POLIVALENTE PARA CÃES	UNIDADE	6000	R\$ 39,72	R\$ 238.320,00	AGOSTO
<b>VACINAS VETERINÁRIAS</b>	QUÍNTUPLA FELINA	UNIDADE	1000	R\$ 102,57	R\$ 102.570,00	AGOSTO
<b>VACINAS VETERINÁRIAS</b>	INFLUENZA EQUINA	UNIDADE	300	R\$ 40,86	R\$ 12.261,00	AGOSTO
<b>VACINAS VETERINÁRIAS</b>	TESTE RÁPIDO CINOMOSE	UNIDADE	300	R\$ 51,92	R\$ 15.576,00	AGOSTO
<b>VACINAS VETERINÁRIAS</b>	ENDECTOPARASITICIDA: DORAMECTINA 100G – FRASCO 250ML	FRASCO	16	R\$ 78,68	R\$ 1.258,88	AGOSTO
<b>VACINAS VETERINÁRIAS</b>	ENDECTOPARASITICIDA: INVERMECTINA 2G + PRAZIQUANTEL 25G	UNIDADE	100	R\$ 29,65	R\$ 2.965,00	AGOSTO

VACINAS VETERINÁRIAS	ECTOPARASITICIDA: DICLORFENTION – 1L	FRASCO	15	R\$ 59,97	R\$ 899,55	AGOSTO
VACINAS VETERINÁRIAS	SUPLEMENTO: VITAMINA K – HIDROSSOLÚVEL – 20ML	UNIDADE	40	R\$ 23,93	R\$ 957,20	AGOSTO
VACINAS VETERINÁRIAS	ANTI-INFLAMATÓRIO: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 5MG – INJETÁVEL – 10ML –	FRASCO	30	R\$ 21,37	R\$ 641,10	AGOSTO
VACINAS VETERINÁRIAS	ANTIBIÓTICO LA. : BENZILPENICILINA PROCAÍNA 10.000.000 UI BENZILPENICILINA BENZATINA 10.000.000 UI DIHIDROESTREPTOMICINA (SULFATO) 20G – 100ML OU BENZILPENICILINA PROCAÍNA 20.000.000 UI DIHIDROESTREPTOMICINA 15.000.000 UI – INJETÁVEL	FRASCO	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00	AGOSTO
VACINAS VETERINÁRIAS	MELOXICAM 1MG	UNIDADE	1000	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00	AGOSTO
VACINAS VETERINÁRIAS	MELOXICAM 2MG	UNIDADE	1000	R\$ 4,57	R\$ 4.570,00	AGOSTO
VACINAS VETERINÁRIAS	SERINGA 20 ML	UNIDADE	500	R\$ 1,82	R\$ 910,00	AGOSTO
VACINAS VETERINÁRIAS	AGULHA 40/12	UNIDADE	700	R\$ 0,43	R\$ 301,00	AGOSTO
VACINAS VETERINÁRIAS	ANTI-INFLAMATÓRIO: ACETONIDA DE TRIANCINOLONA 600MG – 20ML INJETÁVEL	UNIDADE	20	R\$ 95,66	R\$ 1.913,20	AGOSTO
VACINAS VETERINÁRIAS	ENDECTOPARASITICIDA: PRAZIQUANTEL 50MG + PIRANTEL (PAMOATO) 144MG + FEBANTEL 150MG	UNIDADE	2.000	R\$ 6,71	R\$ 13.420,00	AGOSTO

VACINAS VETERINÁRIAS	TRICLORFON 2G, PRALETRINA 0,5G, SULFADIAZINA DE PRATA 0,1G, ALUMÍNIO 5G, GERANIOL 2ML, VEÍCULO Q.S.P., FRASCO AEROSSOL COM 500ML	UNIDADE	36	R\$ 29,30	R\$ 1.054,80	AGOSTO
VACINAS VETERINÁRIAS	ENROFLOXACINO COMPRIMIDO 50MG (FLOXICLIN)	UNIDADE	1000	R\$ 5,36	R\$ 5.360,00	AGOSTO
VACINAS VETERINÁRIAS	ENROFLOXACINO COMPRIMIDO 150MG (FLOXICLIN)	UNIDADE	1000	R\$ 10,56	R\$ 10.560,00	AGOSTO
VACINAS VETERINÁRIAS	DEXAMETAZONA COMPRIMIDO	UNIDADE	1000	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00	AGOSTO
VACINAS VETERINÁRIAS	AMOXACILINA+ CLAVULANATO 300MG	UNIDADE	1000	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00	AGOSTO
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO	VEÍCULO 4X4	UNIDADE	1	R\$ 255.000,00	R\$ 255.000,00	AGOSTO
REBOQUE COM CONTAINER PLÁSTICO PARA RESÍDUO	REBOQUE	UNIDADE	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	JULHO
ENERGIA SOLAR	ENERGIA SOLAR	UNIDADE	12	R\$ 500.000,00	R\$ 6.000.000,00	SETEMBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRAÇÕES	CONSULTA VETERINÁRIA -HORÁRIO COMERCIAL	UNIDADE	300	R\$ 87,50	R\$ 26.250,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRAÇÕES	CONSULTA VETERINÁRIA - PLANTÃO	UNIDADE	150	R\$ 143,33	R\$ 21.500,00	OUTUBRO



CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	CONSULTA VETERINÁRIA - ESPECIALISTA	UNIDADE	100	R\$ 311,67	R\$ 31.166,67	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	DIÁRIAS	UNIDADE	1500	R\$ 213,33	R\$ 320.000,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	LIMPEZA DE MIÍASE	UNIDADE	100	R\$ 242,50	R\$ 24.250,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	SUTURA DE FERIMENTOS CUTÂNEOS	UNIDADE	100	R\$ 178,00	R\$ 17.800,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	TESTE PARVOVIROSE	UNIDADE	150	R\$ 110,50	R\$ 16.575,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	TESTE CINOMOSE	UNIDADE	150	R\$ 105,83	R\$ 15.875,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	TESTE VÍRUS DA IMUNODEFICIÊNCIA FELINA (FIV/FELV)	UNIDADE	100	R\$ 146,67	R\$ 14.666,67	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	ELETROCARDIOGRAMA	UNIDADE	50	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	INALAÇÃO VETERINÁRIA	UNIDADE	100	R\$ 248,00	R\$ 24.800,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	TRANSFUSÃO SANGUÍNEA VETERINÁRIA	UNIDADE	50	R\$ 506,67	R\$ 25.333,33	OUTUBRO

CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	HEMOGRAMA VETERINÁRIO	UNIDADE	100	R\$ 89,67	R\$ 8.966,67	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	EXAME DE URINA EQU - VETERINÁRIO	UNIDADE	40	R\$ 78,50	R\$ 3.140,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	EXAME LABORATORIAL VETERINÁRIO - PARASITAS - PELE	UNIDADE	30	R\$ 63,20	R\$ 1.896,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	EXAME LABORATORIAL VETERINÁRIO - PARASITAS - SANGUE	UNIDADE	40	R\$ 91,20	R\$ 3.648,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	EXAME LABORATORIAL VETERINÁRIO - LEPTOSPIROSE	UNIDADE	40	R\$ 138,20	R\$ 5.528,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	EXAME LABORATORIAL VETERINÁRIO - CITOLOGIA	UNIDADE	40	R\$ 111,33	R\$ 4.453,33	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	EXAME BIOQUÍMICA VETERINÁRIA - COLESTEROL	UNIDADE	20	R\$ 48,67	R\$ 973,33	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	EXAME BIOQUÍMICA VETERINÁRIA - GLICOSE	UNIDADE	30	R\$ 70,67	R\$ 2.120,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	EXAME BIOQUÍMICA VETERINÁRIA	UNIDADE	250	R\$ 148,80	R\$ 37.200,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	EXAME VETERINÁRIO - CITOPATOLÓGICO	UNIDADE	40	R\$ 139,33	R\$ 5.573,33	OUTUBRO

CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	EXAME VETERINÁRIO - HISTOPATOLÓGICO	UNIDADE	40	R\$ 198,33	R\$ 7.933,33	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	ULTRASSONOGRAFIA VETERINÁRIA	UNIDADE	250	R\$ 227,50	R\$ 56.875,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	RADIOGRAFIA VETERINÁRIA	UNIDADE	250	R\$ 207,50	R\$ 51.875,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	FLUIDOTERAPIA	UNIDADE	1000	R\$ 119,17	R\$ 119.166,67	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	SEDAÇÃO VETERINÁRIA SIMPLES	UNIDADE	500	R\$ 253,33	R\$ 126.666,67	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	ANESTESIA VETERINÁRIA	UNIDADE	300	R\$ 325,83	R\$ 97.750,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	DESOBSTRUÇÃO URETRAL - VETERINÁRIA	UNIDADE	40	R\$ 185,83	R\$ 7.433,33	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	ATENDIMENTO TERAPÊUTICO PARA ACIDENTE POR PEÇONHA	UNIDADE	100	R\$ 252,50	R\$ 25.250,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	CASTRação/ESTERILIZAÇÃO: CACHORRO MACHO: ANIMAL PORTE PEQUENO	UNIDADE	200	R\$ 267,50	R\$ 53.500,00	OUTUBRO
CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações	CASTRação/ESTERILIZAÇÃO: CACHORRO MACHO: ANIMAL PORTE MÉDIO	UNIDADE	200	R\$ 362,03	R\$ 72.406,67	OUTUBRO

<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRACÕES</b>	CASTRACÃO/ESTERILIZAÇÃO: CACHORRO MACHO: ANIMAL PORTE GRANDE	UNIDADE	200	R\$ 451,67	R\$ 90.333,33	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRACÕES</b>	CASTRACÃO/ESTERILIZAÇÃO - CACHORRO FEMEA: ANIMAL PORTE PEQUENO	UNIDADE	300	R\$ 318,33	R\$ 95.500,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRACÕES</b>	CASTRACÃO/ESTERILIZAÇÃO - CACHORRO FEMEA: ANIMAL PORTE MÉDIO	UNIDADE	300	R\$ 416,67	R\$ 125.000,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRACÕES</b>	CASTRACÃO/ESTERILIZAÇÃO - CACHORRO FEMEA: ANIMAL PORTE GRANDE	UNIDADE	300	R\$ 500,00	R\$ 150.000,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRACÕES</b>	CASTRACÃO/ESTERILIZAÇÃO - GATO MACHO: ANIMAL PORTE PEQUENO	UNIDADE	200	R\$ 184,17	R\$ 36.833,33	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRACÕES</b>	CASTRACÃO/ESTERILIZAÇÃO - GATO FÊMEA : ANIMAL PORTE PEQUENO	UNIDADE	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRACÕES</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - MASTECTOMIA UNILATERAL: ANIMAL PORTE PEQUENO	UNIDADE	100	R\$ 798,33	R\$ 79.833,33	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRACÕES</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - MASTECTOMIA UNILATERAL: ANIMAL PORTE MÉDIO	UNIDADE	100	R\$ 1.039,17	R\$ 103.916,67	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRACÕES</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - MASTECTOMIA UNILATERAL: ANIMAL PORTE GRANDE	UNIDADE	100	R\$ 916,67	R\$ 91.666,67	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRACÕES</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - MASTECTOMIA BILATERAL: ANIMAL PORTE PEQUENO	UNIDADE	50	R\$ 841,00	R\$ 42.050,00	OUTUBRO

<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - MASTECTOMIA BILATERAL: ANIMAL PORTE MÉDIO	UNIDADE	50	R\$ 1.062,25	R\$ 53.112,50	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - MASTECTOMIA BILATERAL: ANIMAL PORTE GRANDE	UNIDADE	50	R\$ 1.074,75	R\$ 53.737,50	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - EXÉRESE TUMORAL: ANIMAL PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE	UNIDADE	80	R\$ 791,17	R\$ 63.293,33	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - ESPLENECTOMIA	UNIDADE	100	R\$ 1.039,17	R\$ 103.916,67	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - LAPAROTOMIA	UNIDADE	80	R\$ 1.108,17	R\$ 88.653,33	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - PROLAPSO VAGINA	UNIDADE	60	R\$ 461,00	R\$ 27.660,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - PROLAPSO RETO	UNIDADE	40	R\$ 399,00	R\$ 15.960,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - OTOLÓGICA	UNIDADE	60	R\$ 704,00	R\$ 42.240,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - OFTALMOLOGICA ENUCLEAÇÃO	UNIDADE	60	R\$ 769,17	R\$ 46.150,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - CESARIANA	UNIDADE	100	R\$ 934,17	R\$ 93.416,67	OUTUBRO

<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - CISTOTOMIA	UNIDADE	100	R\$ 895,83	R\$ 89.583,33	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - PIOMETRA	UNIDADE	180	R\$ 821,67	R\$ 147.900,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - HÉRNIA	UNIDADE	100	R\$ 870,00	R\$ 87.000,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - ORTOPEDIA - COLOCEFALECTOMIA: ANIMAL PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE	UNIDADE	100	R\$ 1.134,00	R\$ 113.400,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - ORTOPEDIA - CORREÇÃO DE FRATURA SIMPLES: ANIMAL PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE	UNIDADE	100	R\$ 1.299,00	R\$ 129.900,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - ORTOPEDIA - CORREÇÃO DE MÚLTIPLAS FRATURAS: ANIMAL PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE	UNIDADE	150	R\$ 1.655,00	R\$ 248.250,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - ORTOPEDIA - CORREÇÃO DE FRATURAS DE CRÂNIO: ANIMAL PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE	UNIDADE	100	R\$ 1.907,50	R\$ 190.750,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - ORTOPEDIA - CORREÇÃO DE FRATURAS DE COLUNA: ANIMAL PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE	UNIDADE	100	R\$ 2.267,50	R\$ 226.750,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - ORTOPEDIA - CORREÇÃO DE RUPTURA DE LIGAMENTO CRUZADO: ANIMAL PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE	UNIDADE	150	R\$ 1.512,50	R\$ 226.875,00	OUTUBRO
<b>CLINICA VETERINÁRIA/ CASTRações</b>	CIRURGIA VETERINÁRIA - ORTOPEDIA - AMPUTAÇÃO: ANIMAL PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE	UNIDADE	100	R\$ 1.043,17	R\$ 104.316,67	OUTUBRO

<b>CLÍNICA VETERINÁRIA/ CASTRACÕES</b>	TRAUMATOLOGIA - IMOBILIZAÇÃO COM ALUMÍNIO	UNIDADE	150	R\$ 551,67	R\$ 82.750,00	OUTUBRO
<b>CLÍNICA VETERINÁRIA/ CASTRACÕES</b>	FISIOTERAPIA VETERINÁRIA	UNIDADE	1000	R\$ 177,00	R\$ 177.000,00	OUTUBRO
<b>CLÍNICA VETERINÁRIA/ CASTRACÕES</b>	DESTINAÇÃO DE CADÁVER	UNIDADE	100	R\$ 277,00	R\$ 27.700,00	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DESCARTÁVEL TAMANHO P – CAIXA COM 100 UNIDADES</i>	UNIDADE	50	R\$ 53,47	R\$ 2.673,50	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DESCARTÁVEL TAMANHO M – CAIXA COM 100 UNIDADES</i>	UNIDADE	50	R\$ 53,47	R\$ 2.673,50	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DESCARTÁVEL TAMANHO G – CAIXA COM 100 UNIDADES</i>	UNIDADE	50	R\$ 53,47	R\$ 2.673,50	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DESCARTÁVEL TAMANHO P – CAIXA COM 100 UNIDADES</i>	UNIDADE	50	R\$ 54,96	R\$ 2.748,00	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DESCARTÁVEL TAMANHO M – CAIXA COM 100 UNIDADES</i>	UNIDADE	50	R\$ 56,63	R\$ 2.831,50	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DESCARTÁVEL TAMANHO G – CAIXA COM 100 UNIDADES</i>	UNIDADE	50	R\$ 56,63	R\$ 2.831,50	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>LUVA DE LÁTEX CIRÚRGICA ESTÉRIL – TAMANHO 6</i>	UNIDADE	50	R\$ 3,57	R\$ 178,50	OUTUBRO

MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	LUVA DE LÁTEX CIRÚRGICA ESTÉRIL – TAMANHO 7	UNIDADE	50	R\$ 3,56	R\$ 178,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	LUVA DE LÁTEX CIRÚRGICA ESTÉRIL – TAMANHO 8	UNIDADE	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO	UNIDADE	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	TOUCA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO CAPILAR, 100% POLIPROPILENO	UNIDADE	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML	UNIDADE	5000	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML COM AGULHA TAMANHO 26G X ½” (13X0,45MM)	UNIDADE	10000	R\$ 0,93	R\$ 9.300,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML	UNIDADE	5000	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML	UNIDADE	3000	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 26G X ½” (13X0,45MM) – CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	50	R\$ 0,28	R\$ 1.418,83	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 23G X 1” (25X0,60MM) – CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	50	R\$ 0,31	R\$ 1.545,33	OUTUBRO



MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	ATADURA DE CREPOM 6CM X 1,80M 13 FIOS/CM <sup>2</sup>	UNIDADE	1000	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	ATADURA DE CREPOM 8CM X 1,80M 13 FIOS/CM <sup>2</sup>	UNIDADE	2000	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,20M 15 FIOS/CM <sup>2</sup>	UNIDADE	1000	R\$ 4,93	R\$ 4.930,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO – PACOTE DE 500 G	UNIDADE	50	R\$ 32,57	R\$ 1.628,50	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM 11 FIOS – PACOTE DE 500 UNIDADES	UNIDADE	60	R\$ 48,91	R\$ 2.934,60	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M	UNIDADE	50	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 25MM X 10M	UNIDADE	80	R\$ 6,21	R\$ 496,80	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) – FRASCO DE 250 ML	UNIDADE	300	R\$ 4,54	R\$ 1.362,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) – BOLSA DE 100 ML – INJETÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 9,93	R\$ 1.986,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) – BOLSA DE 500 ML – INJETÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 12,31	R\$ 2.462,00	OUTUBRO

MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	SORO GLICOSADO 5% - 250 ML	UNIDADE	200	R\$ 9,16	R\$ 1.832,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	900	R\$ 3,52	R\$ 3.168,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23G	UNIDADE	300	R\$ 1,12	R\$ 336,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25G	UNIDADE	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 27G	UNIDADE	300	R\$ 1,69	R\$ 507,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	ÁLCOOL 70% - 1 LITRO	UNIDADE	200	R\$ 12,57	R\$ 2.514,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	SOLUÇÃO DE IODOPOLIVIDONA 10% (PVPI) - 1 LITRO	UNIDADE	50	R\$ 54,23	R\$ 2.711,50	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – 1 LITRO	UNIDADE	100	R\$ 9,97	R\$ 997,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	VASELINA LÍQUIDA (GRAU FARMACÊUTICO)	UNIDADE	50	R\$ 8,33	R\$ 416,50	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	CLOREXIDINA 0,12% - 1 LITRO	UNIDADE	50	R\$ 57,96	R\$ 2.898,00	OUTUBRO

<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>CLOREXIDINA 0,2% - 1 LITRO</i>	UNIDADE	50	R\$ 25,79	R\$ 1.289,50	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>CLOREXIDINA ALCOÓLICA CORADA 2% - 1 LITRO</i>	UNIDADE	50	R\$ 51,63	R\$ 2.581,50	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>SOLUÇÃO LIMPADORA ENZIMÁTICA – DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA REMOÇÃO E LIMPEZA DE MATÉRIA ORGÂNICA – 1 LITRO</i>	UNIDADE	100	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>ESCOVA DE ASSEPSIA SECA (CONJUNTO ESPONJA-ESCOVA)</i>	UNIDADE	500	R\$ 7,08	R\$ 3.540,00	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 2-0 (MONOFILAMENTO), 45CM (AGULHA 3CM, 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR) – EMBALAGEM COM 24 UNIDADES</i>	UNIDADE	20	R\$ 67,97	R\$ 1.359,40	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3-0 (MONOFILAMENTO), 45CM (AGULHA 2CM, 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR) – EMBALAGEM COM 24 UNIDADES</i>	UNIDADE	20	R\$ 54,02	R\$ 1.080,40	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4-0 (MONOFILAMENTO), 45CM (AGULHA 2CM, 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR) – EMBALAGEM COM 24 UNIDADES</i>	UNIDADE	20	R\$ 76,78	R\$ 1.535,60	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) 45X50, PRÉ-LAVADA, ESTÉRIL – FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO QUÁDRUPLO SOBREPOSTO TIPO TELA, COM PLACA RADIOPACA, CONTENDO 55 A 60% DE SULFATO DE BÁRIO OU COM FIO RADIOPACO. DESCARTÁVEL E DE PRONTO USO</i>	UNIDADE	500	R\$ 56,60	R\$ 28.300,00	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>LÂMINA CIRÚRGICA PARA BISTURI TAMANHO 23 – CAIXA COM 100 UNIDADES</i>	UNIDADE	10	R\$ 73,32	R\$ 733,20	OUTUBRO
<b>MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE</b>	<i>CABO DE BISTURI NÚMERO 4</i>	UNIDADE	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00	OUTUBRO

MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	PINÇA DE DISSECÇÃO SIMPLES COM SERRILHA 14CM	UNIDADE	10	R\$ 36,19	R\$ 361,90	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	PINÇA DE DISSECÇÃO COM DENTE DE RATO 14CM	UNIDADE	10	R\$ 40,50	R\$ 405,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	TESOURA METZEMBAUM 15CM	UNIDADE	10	R\$ 86,21	R\$ 862,10	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	TESOURA MAYO RETA 15CM	UNIDADE	10	R\$ 65,98	R\$ 659,80	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	TESOURA ROMBA/ROMBA/RETA 15CM	UNIDADE	10	R\$ 46,05	R\$ 460,50	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	TESOURA ROMBA/FINA/CURVA 15CM	UNIDADE	10	R\$ 93,06	R\$ 930,60	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTED MOSQUITO CURVA 12 CM	UNIDADE	10	R\$ 67,12	R\$ 671,20	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTED MOSQUITO RETA 12 CM	UNIDADE	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 14 CM	UNIDADE	10	R\$ 83,12	R\$ 831,20	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 14 CM	UNIDADE	10	R\$ 94,21	R\$ 942,10	OUTUBRO

MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	PINÇA HEMOSTÁTICA ROCHESTER OCHSNER CURVA 18 CM	UNIDADE	10	R\$ 168,86	R\$ 1.688,60	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	PINÇA HEMOSTÁTICA ROCHESTER OCHSNER RETA 18 CM	UNIDADE	10	R\$ 169,47	R\$ 1.694,70	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	PORTA-AGULHAS MAYO HEGAR COM SERRILHA 16CM	UNIDADE	10	R\$ 62,87	R\$ 628,70	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	AFASTADOR FARABEUF 14CM, 13MM	UNIDADE	10	R\$ 47,91	R\$ 479,10	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX 22X17X1,5CM	UNIDADE	10	R\$ 122,50	R\$ 1.225,00	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	BOLSA TÉRMICA QUENTE E FRIO	UNIDADE	10	R\$ 11,33	R\$ 113,30	OUTUBRO
MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS DE GRANDE E PEQUENO PORTE	SACOS PARA SACOLÉ 6CM X 24CM, ATÓXICO, 100 UNIDADES	UNIDADE	5000	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00	OUTUBRO
MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL	MESA C/ 6 CADEIRAS	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	NOVEMBRO
MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL	GELADEIRA (MÍNIMO 375L)/DUPLEX/FROST FREE	UNIDADE	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	NOVEMBRO
MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL	FOGÃO 5 BOCAS	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	NOVEMBRO

<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	BOTIJÃO GAS	UNIDADE	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	ARMARIO COZINHA COM PIA	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	MICROONDAS + - 34L	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	LIQUIDIFICADOR	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	GARRAFA TERMICA	UNIDADE	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	CHALEIRA	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	BULE CAFÉ	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	JARRA ELÉTRICA	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	PANELAS	UNIDADE	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	PRATOS	UNIDADE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	NOVEMBRO

MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL	TALHERES	UNIDADE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	NOVEMBRO
MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL	COPOS	UNIDADE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	NOVEMBRO
MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL	XÍCARAS	UNIDADE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	NOVEMBRO
MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL	BEBEDOURO ELÉTRICO P/ GARRAFÃO 20L/10L	UNIDADE	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	NOVEMBRO
MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL	BALCAO RECEPÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	NOVEMBRO
MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL	CADEIRA GIRATÓRIA	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	NOVEMBRO
MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL	LONGARINA 3 LUGARES/CADEIRAS FIXAS/POLTRONAS	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	NOVEMBRO
MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL	COMPUTADOR	UNIDADE	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	NOVEMBRO
MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL	IMPRESSORA	UNIDADE	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	NOVEMBRO
MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL	QUADRO AVISOS EM CORTIÇA	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	NOVEMBRO

<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	BALCÃO 2 PORTAS	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	CONJUNTO DE PIA E VASO	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	CHUVEIRO	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	ARMARIO VESTIÁRIO (8 PORTAS)	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	ARMÁRIO ESPELHO E PIA	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	VASO SANITÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	4 MESAS EM L	UNIDADE	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	6 CADEIRAS GIRATÓRIAS	UNIDADE	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	2 CADEIRAS FIXAS	UNIDADE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	3 ARMARIOS 2 PORTAS	UNIDADE	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	NOVEMBRO



<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	1 BALCÃO 2 PORTAS	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	IMPRESSORA	UNIDADE	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	COMPUTADORES	UNIDADE	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	QUADRO AVISOS BRANCO 2,00X1,20	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	QUADRO AVISOS CORTIÇA	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	APOIO ERGONOMICO	UNIDADE	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	MAQUINA DE LAVA E SECA 15KG	UNIDADE	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	MANGUEIRA 30M	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	EXTENSÃO 50M	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	LAVAJATO	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	NOVEMBRO

<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	TANQUE	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	ARMÁRIO GRANDE (ROUPAS/COBERTAS/TOALHAS...)	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	CANIL/GATIL MODULAR INOX - 8 LUGARES	UNIDADE	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	TOALHAS BANHO	UNIDADE	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	COBERTORES	UNIDADE	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	HAMPER COM SACO (COLETOR ROUPAS)	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	MESA DE SERVIÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	PIA INOX	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	AUTOCLAVE	UNIDADE	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	KITS CIRURGICO 32 PCS	UNIDADE	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	NOVEMBRO

<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	MESA CIRURGICA INOX	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	CARRINHO CURATIVO COM BALDE E BACIA INOX	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	GAVETEIRO MÓVEL (INSTRUMENTOS)	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	FOCO	UNIDADE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	MÓVEL COM PIA	UNIDADE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	CAIXA TÉRMICA	UNIDADE	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	SUPORTE DE SORO	UNIDADE	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	GELADEIRA	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	ARMÁRIO VITRINE MEDICAMENTOS	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	ARMÁRIO MEDICAMENTOS - 2 PORTAS	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	NOVEMBRO

<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	ARMÁRIO DESCARTÁVEIS - 2 PORTAS	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	ARMÁRIO PARA ARQUIVO MÉDICO - 2 PORTAS	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	MESA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	CADEIRAS GIRATÓRIAS	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	CADEIRAS FIXAS	UNIDADE	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	OTOSCÓPIO	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	JALECOS	UNIDADE	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	ARMADILHA P/ GATO E GAMBÁ	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	BANHEIRA INOX 1,20M	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	NOVEMBRO

<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	SECADOR/SOPRADOR	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO BEM ESTAR ANIMAL</b>	TRONCO DE CONTENÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	NOVEMBRO
<b>LAR TEMPORÁRIO</b>	VAGA ROTATIVA – ANIMAIS: PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE	UNIDADE	30	R\$ 19.800,00	R\$ 594.000,00	OUTUBRO
<b>RAÇÃO ANIMAL</b>	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS COM: MÍNIMO DE 20% (200G/KG) DE PROTEÍNA; MÍNIMO DE 9% (90G/KG) DE EXTRATO ETÉREO; MÁXIMO DE 12% (120G/KG) DE MATÉRIA MINERAL; MÁXIMO DE 5% (50G/KG) DE MATÉRIA FIBROSA; MÍNIMO DE 1% (10G/KG) DE CÁLCIO; MÍNIMO DE 0,6% (6000MG/KG) DE FÓSFORO; MÍNIMO DE 0,2% (2000MG/KG) DE SÓDIO; MÍNIMO DE 1% (10G/KG) DE ÔMEGA 6; MÁXIMO DE 10% (100G/KG) DE UMIDADE	QUILOGRAMA	30000	R\$ 7,49	R\$ 224.700,00	NOVEMBRO
<b>RAÇÃO ANIMAL</b>	RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES COM: MÍNIMO DE 27% (270G/KG) DE PROTEÍNA; MÍNIMO DE 11% (110G/KG) DE EXTRATO ETÉREO; MÁXIMO DE 9% (90G/KG) DE MATÉRIA MINERAL; MÁXIMO DE 3% (30G/KG) DE MATÉRIA FIBROSA; MÍNIMO DE 1% (10G/KG) DE CÁLCIO; MÍNIMO DE 0,8% (8000MG/KG) DE FÓSFORO; MÍNIMO DE 0,2% (2000MG/KG) DE SÓDIO; MÍNIMO DE 1% (10G/KG) DE ÔMEGA 6; MÁXIMO DE 10% (100G/KG) DE UMIDADE	QUILOGRAMA	12000	R\$ 11,31	R\$ 135.720,00	NOVEMBRO
<b>RAÇÃO ANIMAL</b>	RAÇÃO PARA GATOS ADULTOS COM: MÍNIMO DE 30% (300G/KG) DE PROTEÍNA; MÍNIMO DE 10% (100G/KG) DE EXTRATO ETÉREO; MÁXIMO DE 9% (90G/KG) DE MATÉRIA MINERAL; MÁXIMO DE 3,5% (35G/KG) DE MATÉRIA FIBROSA; MÍNIMO DE 1% (10G/KG) DE CÁLCIO; MÍNIMO DE 0,8% (8000MG/KG) DE FÓSFORO; MÍNIMO DE 0,3% (3000MG/KG) DE SÓDIO; MÍNIMO DE 1% (10G/KG) DE ÔMEGA 6; MÁXIMO DE 10% (100G/KG) DE UMIDADE	QUILOGRAMA	2000	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00	NOVEMBRO
<b>RAÇÃO ANIMAL</b>	RAÇÃO PARA GATOS FILHOTES COM: MÍNIMO DE 31% (310G/KG) DE PROTEÍNA; MÍNIMO DE 10% (100G/KG) DE EXTRATO ETÉREO; MÁXIMO DE 9% (90G/KG) DE MATÉRIA MINERAL; MÁXIMO DE 3,5% (35G/KG) DE MATÉRIA FIBROSA; MÍNIMO DE 1% (10G/KG) DE CÁLCIO; MÍNIMO DE 0,8% (8000MG/KG) DE FÓSFORO; MÍNIMO DE 0,3% (3000MG/KG) DE SÓDIO; MÍNIMO DE 1% (10G/KG) DE ÔMEGA 6; MÁXIMO DE 10% (100G/KG) DE UMIDADE	QUILOGRAMA	2000	R\$ 14,45	R\$ 28.900,00	NOVEMBRO
<b>RAÇÃO ANIMAL</b>	RAÇÃO PARA EQUINOS COM: MÍNIMO DE 10% (100G/KG) DE PROTEÍNA; MÍNIMO DE 3% (30G/KG) DE EXTRATO ETÉREO; MÁXIMO DE 18% (180G/KG) DE MATÉRIA MINERAL; MÁXIMO DE 20% (200G/KG) DE MATÉRIA FIBROSA; MÍNIMO DE 1,5% (15G/KG) DE CÁLCIO; MÍNIMO DE 0,6% (6000MG/KG) DE FÓSFORO; MÁXIMO DE 12% (120G/KG) DE UMIDADE	QUILOGRAMA	30000	R\$ 2,48	R\$ 74.400,00	NOVEMBRO
<b>RAÇÃO ANIMAL</b>	FENO PARA EQUINOS	FARDOS	1000	R\$ 37,88	R\$ 37.880,00	NOVEMBRO

<b>RAÇÃO ANIMAL</b>	SILAGEM PARA BOVINOS	SACOS	500	R\$ 19,55	R\$ 9.775,00	NOVEMBRO
<b>VEÍCULO SMMA</b>	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 4X4	UNIDADE	1	R\$ 240.388,66	R\$ 240.388,66	JULHO
<b>ENERGIA FOTOVOLTAICA</b>	ENERGIA SOLAR	MESES	12	R\$ 500.000,00	R\$ 6.000.000,00	AGOSTO
<b>LAR TEMPORÁRIO</b>	VAGA ROTATIVA PARA ANIMAIS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE	UNIDADE	30	R\$ 19.8000,00	R\$ 594.000,00	OUTUBRO
<b>COLETORES DE ASSINATURA DIGITAL</b>	COLETOR DE ASSINATURA DIGITAL PROFISSIONAL	UNIDADE	100	R\$ 1.405,33	R\$ 140.533,33	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	REFLETOR TIPO RL-80, LUMIFORTE OU SIMILAR	UNIDADE	36	R\$ 462,25	R\$ 16.641,00	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	REFLETOR LED ATE 50W, GOLDEN OU SIMILAR	UNIDADE	85	R\$ 520,54	R\$ 44.245,90	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	REFLETOR LED ATE 100W, GOLDEN OU SIMILAR	UNIDADE	11	R\$ 619,63	R\$ 6.815,93	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	REFLETOR LED ATE 150W, GOLDEN OU SIMILAR	UNIDADE	13	R\$ 711,83	R\$ 9.253,75	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	INSTALAÇÃO DE PÁRA-RAIOS POLIMÉRICOS 25 KV	UNIDADE	5	R\$ 567,19	R\$ 2.835,97	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	INSTALAÇÃO DE MUFLAS POLIMÉRICAS 25KV, KIT OU SIMILAR	UNIDADE	16	R\$ 916,00	R\$ 14.655,95	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	INSTALAÇÃO DE CHAVES DESLIGADORES TIPO BASE C 300A	UNIDADE	5	R\$ 626,34	R\$ 3.131,70	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EXTENSÃO DE REDE ALTA TENSÃO, TRIFASICA EM CABO DE ALUMINIO (VÃO)	UNIDADE	9	R\$ 6.345,34	R\$ 57.108,06	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EXTENSÃO DE REDE ALTA TENSÃO, TRIFASICA CABO SEMI-ISOLADO XLPE-70MM2 (VÃO)	UNIDADE	2	R\$ 6.431,65	R\$ 12.863,29	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EXTENSÃO DE REDE ALTA TENSÃO, CABO SEMI-ISOLADO XLPE-185MM2 (VÃO)	UNIDADE	4	R\$ 11.018,10	R\$ 44.072,39	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EXTENSÃO DE REDE BAIXA TENSÃO, MONOFASICO, COM CABO MULTIPLEX 10MM2 (VÃO)	UNIDADE	9	R\$ 20,11	R\$ 180,99	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EXTENSÃO DE REDE BAIXA TENSÃO, TRIFASICO, COM CABO MULTIPLEX 35MM2 (VÃO)	UNIDADE	5	R\$ 55,18	R\$ 275,90	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EXTENSÃO DE REDE BAIXA TENSÃO, COM CABO MULTIPLEX 50MM2 (VÃO), TRIFÁSICO	UNIDADE	5	R\$ 79,21	R\$ 396,05	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EXTENSÃO DE REDE BAIXA TENSÃO, COM CABO MULTIPLEX 70MM2 (VÃO), TRIFÁSICO	UNIDADE	4	R\$ 101,37	R\$ 405,48	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EMENDA PARA CABO EPOTENAX 35MM <sup>2</sup>	UNIDADE	5	R\$ 2.256,17	R\$ 11.280,85	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO EPROTENAX 35MM² / 25KV	UNIDADE	4	R\$ 2.569,30	R\$ 10.277,20	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO MULTIPLEX 10 MM MONOFÁSICO.	UNIDADE	149	R\$ 13,02	R\$ 1.939,98	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO MULTIPLEX 10 MM BIFÁSICO.	UNIDADE	126	R\$ 18,29	R\$ 2.304,54	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO MULTIPLEX 10 MM TRIFÁSICO.	UNIDADE	875	R\$ 18,29	R\$ 16.003,75	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	FIO PLASTICHUMBO 2X1,5MM2	UNIDADE	2363	R\$ 4,91	R\$ 11.602,33	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	FIO PLASTICHUMBO 2X2,5MM2	UNIDADE	252	R\$ 11,55	R\$ 2.909,77	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	ARMAÇÃO SECUNDÁRIO AS-11-MECRIL OU SIMILAR	UNIDADE	45	R\$ 77,48	R\$ 3.486,75	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	ARMAÇÃO SECUNDÁRIO AS-22-MECRIL OU SIMILAR	UNIDADE	22	R\$ 158,94	R\$ 3.496,61	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	HASTE DE ATERRAMENTO FG 16X1500MM COM CONECTOR, INTELLI OU SIMILAR	UNIDADE	22	R\$ 210,69	R\$ 4.635,18	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	POSTE CONCRETO 9 METROS ATÉ 6KN - AUTOATERRADO - INDAIAL OU SIMILAR	UNIDADE	9	R\$ 1.240,47	R\$ 11.164,23	AGOSTO



<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	POSTE CONCRETO 11 METROS ATÉ 6KN - AUTOATERRADO - INDAIAL OU SIMILAR	UNIDADE	5	R\$ 1.940,88	R\$ 9.704,40	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	POSTE CONCRETO 12 METROS ATÉ 10KN - AUTOATERRADO - INDAIAL OU SIMILAR	UNIDADE	7	R\$ 2.434,76	R\$ 17.043,32	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	POSTE CONCRETO 13 METROS ATÉ 10KN - AUTOATERRADO - INDAIAL OU SIMILAR	UNIDADE	7	R\$ 2.977,42	R\$ 20.841,94	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	SOQUETES	UNIDADE	911	R\$ 12,44	R\$ 11.332,84	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	RELÉ FOTOELÉTRICO	UNIDADE	2444	R\$ 46,20	R\$ 112.912,80	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CONDULETES 1"	UNIDADE	29	R\$ 36,15	R\$ 1.048,35	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CONDULETES 3/4"	UNIDADE	29	R\$ 30,19	R\$ 875,51	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	QUADRO DE COMANDO COMPLETO ATÉ 25A, ILUMINATIC OU SIMILAR	UNIDADE	5	R\$ 525,65	R\$ 2.628,25	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	IGNITORES	UNIDADE	29	R\$ 49,09	R\$ 1.423,61	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CONTACTORA 3TB40 ATÉ 3TB46 (CHAVE), SIEMENS OU SIMILAR	UNIDADE	11	R\$ 338,82	R\$ 3.727,06	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CONJUNTO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA	UNIDADE	5	R\$ 4.030,86	R\$ 20.154,30	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CONJUNTO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA	UNIDADE	4	R\$ 3.490,25	R\$ 13.960,99	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CONJUNTO DE MEDIÇÃO BIFÁSICA	UNIDADE	5	R\$ 3.906,82	R\$ 19.534,08	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CONECTORES PILSEN, ALUMUNIO, CUNHA	UNIDADE	2621	R\$ 29,69	R\$ 77.826,14	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CINTAS GALVANIZADAS E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	UNIDADE	310	R\$ 100,61	R\$ 31.190,12	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CHAVE PARA COMANDO C.4.	UNIDADE	4	R\$ 633,75	R\$ 2.535,00	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO.	UNIDADE	797	R\$ 43,09	R\$ 34.342,73	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TUBULAÇÃO KANAFLEX 4"	UNIDADE	5	R\$ 43,56	R\$ 217,80	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TUBULAÇÃO KANAFLEX 2"	UNIDADE	40	R\$ 38,98	R\$ 1.559,20	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CAIXA METÁLICA 48X48X18 - EXTERNA	UNIDADE	12	R\$ 22,34	R\$ 268,08	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	RJ-45 - MACHO	UNIDADE	8	R\$ 22,81	R\$ 182,48	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	RJ-45 - FÊMEA	UNIDADE	10	R\$ 25,44	R\$ 254,40	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TROCA DA TAMPA DA CAIXA DE MEDIÇÃO EXISTENTE	UNIDADE	5	R\$ 661,77	R\$ 3.308,83	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TOMADA 4" X 2" - 2P + T REF.:1205 M	UNIDADE	31	R\$ 173,33	R\$ 5.373,23	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TOMADA AR CONDICIONADO/ COMPUTADOR	UNIDADE	23	R\$ 123,92	R\$ 2.850,24	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	DUTOTEC - KIT BÁSICO PARA UM SISTEMA DE 1 TOMADA + 1 PONTO DADOS + 1 PONTO DE VOZ	UNIDADE	5	R\$ 305,59	R\$ 1.527,93	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TCS050 - LUMINÁRIA DE SOBREPOR/IMBUTIR PARA 2 LAMP.16 A 40W	UNIDADE	11	R\$ 355,44	R\$ 3.909,80	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TBS910 - LUMINÁRIA DE IMBUTIR PARA 4 LAMP.14 A 28W	UNIDADE	11	R\$ 574,96	R\$ 6.324,60	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	PLACA PVC P/ TOMADA 3/4"	UNIDADE	29	R\$ 9,48	R\$ 275,02	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	PLACA PVC P/ TOMADA 1"	UNIDADE	29	R\$ 11,98	R\$ 347,42	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	ABRAÇADEIRA PVC 3/4"	UNIDADE	11	R\$ 9,25	R\$ 101,71	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	ABRAÇADEIRA PVC 1"	UNIDADE	11	R\$ 6,99	R\$ 76,85	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	HASTE TERRA COBREADA	UNIDADE	11	R\$ 125,83	R\$ 1.384,13	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	HASTE TERRA GALVANIZADA	UNIDADE	11	R\$ 39,12	R\$ 430,32	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	ENTRADA LUZ TRIF. 100A + POSTE CONCRETO 7M	UNIDADE	5	R\$ 5.774,81	R\$ 28.874,07	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	PERFILADOS (38X38X600)MM, BARRA 6M, CHAPA 20	UNIDADE	11	R\$ 67,18	R\$ 738,98	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CALHA DUTOTEC (PAREDE) (73X25)CM BARRA 3M	UNIDADE	11	R\$ 70,00	R\$ 770,00	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LEITOS P/ CABOS (500X100X3000)MM	UNIDADE	7	R\$ 728,96	R\$ 5.102,70	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TOMADAS DUTOTEC COM PORTA EQUIPAMENTOS	UNIDADE	35	R\$ 27,22	R\$ 952,70	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CAIXA DE PASSAGEM DUTOTEC TIPO "X" MULTIPLA PARA CALHA (73X25)CM	UNIDADE	20	R\$ 184,32	R\$ 3.686,40	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CURVA 90° DUTOTEC COM TAMPA	UNIDADE	58	R\$ 128,01	R\$ 7.424,77	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CAIXA P/ TOMADA DUTOTEC	UNIDADE	13	R\$ 213,59	R\$ 2.776,67	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	UNIDADE	29	R\$ 41,18	R\$ 1.194,22	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA	UNIDADE	29	R\$ 58,89	R\$ 1.707,81	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	INTERRUPTOR 3 TECLA + TOMADA	UNIDADE	29	R\$ 52,70	R\$ 1.528,30	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TAMPA PVC P/ INTERRUPTOR, TOMADA	UNIDADE	58	R\$ 5,63	R\$ 326,35	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TAMPA ALUMINIO P/ INTERRUPTOR, TOMADA	UNIDADE	29	R\$ 9,88	R\$ 286,52	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	REATOR ELETRÔNICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W	UNIDADE	16	R\$ 74,43	R\$ 1.190,88	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	REATOR ELETRÔNICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE 1X40W	UNIDADE	16	R\$ 61,94	R\$ 991,04	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	REATOR ELETRÔNICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W	UNIDADE	16	R\$ 96,64	R\$ 1.546,29	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	REATOR ELETRÔNICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE 1X20W	UNIDADE	16	R\$ 53,46	R\$ 855,36	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	MR-100 - LUMINÁRIA 4X40W	UNIDADE	29	R\$ 646,65	R\$ 18.752,85	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	MR-100 - LUMINÁRIA 2X32 OU 36 OU 40W	UNIDADE	202	R\$ 157,93	R\$ 31.901,86	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	MR-100 - LUMINÁRIA 1X40W	UNIDADE	29	R\$ 317,67	R\$ 9.212,43	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	MR 700 - LUMINÁRIA PARA 4X16W	UNIDADE	10	R\$ 229,83	R\$ 2.298,30	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO ISOLADO, Ø ATÉ 240MM <sup>2</sup>	UNIDADE	16	R\$ 306,90	R\$ 4.910,40	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO ISOLADO, Ø ATÉ 185MM <sup>2</sup>	UNIDADE	16	R\$ 235,55	R\$ 3.768,80	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO ISOLADO, Ø ATÉ 120MM <sup>2</sup>	UNIDADE	20	R\$ 153,19	R\$ 3.063,80	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO ISOLADO, Ø ATÉ 95MM <sup>2</sup>	UNIDADE	34	R\$ 126,47	R\$ 4.299,98	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO ISOLADO, Ø ATÉ 50MM <sup>2</sup>	UNIDADE	32	R\$ 85,71	R\$ 2.742,83	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO ISOLADO, Ø ATÉ 35MM <sup>2</sup>	UNIDADE	32	R\$ 50,74	R\$ 1.623,68	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO ISOLADO, Ø ATÉ 25MM <sup>2</sup>	UNIDADE	27	R\$ 44,68	R\$ 1.206,27	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO ISOLADO, Ø ATÉ 16MM <sup>2</sup>	UNIDADE	36	R\$ 25,96	R\$ 934,56	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO ISOLADO, Ø ATÉ 10MM <sup>2</sup>	UNIDADE	34	R\$ 19,69	R\$ 669,46	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CABO ISOLADO, Ø ATÉ 4MM <sup>2</sup>	UNIDADE	34	R\$ 10,96	R\$ 372,64	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LU 104 - LUMINÁRIA APARENTE, FECHADA COM DIFUSOR 2 X 40W	UNIDADE	14	R\$ 16,60	R\$ 232,40	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LU 102 - LUMINÁRIA APARENTE, FECHADA COM DIFUSOR 2 X 20W	UNIDADE	14	R\$ 17,36	R\$ 243,04	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UNIDADE	58	R\$ 24,18	R\$ 1.402,63	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LÂMPADA FLUORESCENTE 32W	UNIDADE	29	R\$ 31,92	R\$ 925,58	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LÂMPADA COMPACTA 85W/220V	UNIDADE	31	R\$ 106,06	R\$ 3.287,86	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LÂMPADA COMPACTA 25W/220V	UNIDADE	115	R\$ 21,73	R\$ 2.498,95	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LÂMPADAS LED 9W	UNIDADE	63	R\$ 23,57	R\$ 1.484,91	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LÂMPADAS LED 18W	UNIDADE	63	R\$ 29,30	R\$ 1.846,11	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LÂMPADAS LED 36W	UNIDADE	63	R\$ 29,28	R\$ 1.844,64	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	INTERRUPTOR SIMPLES REF.643-15	UNIDADE	63	R\$ 34,20	R\$ 2.154,60	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	INTERRUPTOR DUPLO REF.643-16	UNIDADE	16	R\$ 26,10	R\$ 417,55	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	FIO PIRASTIC BITOLA 6,0 MM2 ATÉ 10MM2	UNIDADE	450	R\$ 35,72	R\$ 16.074,00	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	FIO PIRASTIC BITOLA 16,0 MM2 ATÉ 25MM2	UNIDADE	58	R\$ 54,70	R\$ 3.172,60	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	FIO PIRASTIC BITOLA 1,5 MM2 ATÉ 4,0MM2	UNIDADE	967	R\$ 13,84	R\$ 13.383,28	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	DISJUNTOR TRIFÁSICO ATÉ 30A	UNIDADE	25	R\$ 137,57	R\$ 3.439,33	AGOSTO



<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	DISJUNTOR TRIFÁSICO ATÉ 70A	UNIDADE	10	R\$ 12,18	R\$ 121,80	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	DISJUNTOR TRIFÁSICO ATÉ 125A	UNIDADE	10	R\$ 19,41	R\$ 194,10	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	DISJUNTOR TRIFÁSICO ATÉ 150A	UNIDADE	10	R\$ 192,34	R\$ 1.923,40	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	DISJUNTOR TRIFÁSICO ATÉ 175A	UNIDADE	10	R\$ 506,21	R\$ 5.062,10	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	DISJUNTOR TRIFÁSICO ATÉ 225A	UNIDADE	10	R\$ 849,09	R\$ 8.490,90	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	DISJUNTOR TRIFÁSICO ATÉ 350A	UNIDADE	10	R\$ 393,37	R\$ 3.933,70	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	DISJUNTOR TRIFÁSICO ATÉ 450A	UNIDADE	5	R\$ 1.737,01	R\$ 8.685,05	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	DISJUNTOR MONOFÁSICO ATE 50A	UNIDADE	59	R\$ 37,86	R\$ 2.233,55	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	DISJUNTOR BIFÁSICO ATE 50A	UNIDADE	14	R\$ 179,42	R\$ 2.511,88	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CD 6 DISJUNTORES (METÁLICOS)	UNIDADE	7	R\$ 41,80	R\$ 292,60	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CD 12 DISJUNTORES (METÁLICOS)	UNIDADE	4	R\$ 114,26	R\$ 457,04	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CD 20 DISJUNTORES (METÁLICOS)	UNIDADE	5	R\$ 1.100,34	R\$ 5.501,72	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	ADAPTADOR BOX	UNIDADE	2	R\$ 15,36	R\$ 30,72	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LUVA PVC 3/4"	UNIDADE	2	R\$ 6,22	R\$ 12,45	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LUVA PVC 1"	UNIDADE	2	R\$ 5,62	R\$ 11,24	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CURVA PVC 3/4"	UNIDADE	2	R\$ 12,71	R\$ 25,42	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	CURVA PVC 1"	UNIDADE	2	R\$ 14,59	R\$ 29,18	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	ELETRODUTO PVC 1"	UNIDADE	2	R\$ 8,17	R\$ 16,34	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	ELETRODUTO PVC 3/4"	UNIDADE	2	R\$ 11,20	R\$ 22,40	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO EQUIPADO COM CESTO HIDRÁULICO COM ALCANÇA DE ATÉ 12 METROS DE ALTURA, UM MOTORISTA ELETRICISTA E UM AUXILIAR DE ELETRICISTA. A EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SEG. Á SEX. DAS 07:30 AS 18:00 HS.	UNIDADE	113	R\$ 30,58	R\$ 3.455,54	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO EQUIPADO COM CESTO HIDRÁULICO COM ALCANÇA DE ATÉ 12 METROS DE ALTURA, UM MOTORISTA ELETRICISTA E UM AUXILIAR DE ELETRICISTA. A EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SEG. Á SEX. DAS 18:00 AS 07:30 HS E SÁBADOS DAS 07:30 AS 22:00 HS.	UNIDADE	11	R\$ 27,98	R\$ 307,78	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO EQUIPADO COM CESTO HIDRÁULICO COM ALCANÇA DE ATÉ 12 METROS DE ALTURA, UM MOTORISTA ELETRICISTA E UM AUXILIAR DE ELETRICISTA. A EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SÁBADOS SERÁ APARTIR DAS 22:00 HORAS, DOMINGOS E FERIADOS.	UNIDADE	9	R\$ 745,92	R\$ 6.713,25	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO EQUIPADO COM CESTO HIDRÁULICO COM ALCANÇA DE ATÉ 20 METROS DE ALTURA, UM MOTORISTA ELETRICISTA E UM AUXILIAR DE ELETRICISTA. A EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SEG. Á SEX. DAS 07:30 AS 18:00 HS.	UNIDADE	175	R\$ 735,80	R\$ 128.764,42	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO EQUIPADO COM CESTO HIDRÁULICO COM ALCANÇA DE ATÉ 20 METROS DE ALTURA, UM MOTORISTA ELETRICISTA E UM AUXILIAR DE ELETRICISTA. A EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SEG. Á SEX. DAS 18:00 AS 07:30 HS E SÁBADOS DAS 07:30 AS 22:00 HS.	UNIDADE	11	R\$ 956,53	R\$ 10.521,87	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO EQUIPADO COM CESTO HIDRÁULICO COM ALCANÇA DE ATÉ 20 METROS DE ALTURA, UM MOTORISTA ELETRICISTA E UM AUXILIAR DE ELETRICISTA. A EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SÁBADOS SERÁ APARTIR DAS 22:00 HORAS, DOMINGOS E FERIADOS.	UNIDADE	11	R\$ 1.104,42	R\$ 12.148,58	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO PESADO TIPO CAMINHÃO COM 12 TON. COM EQUIPAMENTOS ESPECIAIS PARA EFETUAR TRABALHOS COM REDE ENERGIZADA. EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SEG. Á SEX. DAS 07:30 AS 18:00 HS.	UNIDADE	131	R\$ 821,63	R\$ 107.633,53	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO PESADO TIPO CAMINHÃO COM 12 TON. COM EQUIPAMENTOS ESPECIAIS PARA EFETUAR TRABALHOS COM REDE ENERGIZADA. EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SEG. Á SEX. DAS 18:00 AS 07:30 HS E SÁBADOS DAS 07:30 AS 22:00 HS.	UNIDADE	77	R\$ 1.068,13	R\$ 82.246,01	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO PESADO TIPO CAMINHÃO COM 12 TON. COM EQUIPAMENTOS ESPECIAIS PARA EFETUAR TRABALHOS COM REDE ENERGIZADA. EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SÁBADOS SERÁ APARTIR DAS 22:00 HORAS, DOMINGOS E FERIADOS.	UNIDADE	7	R\$ 1.388,56	R\$ 9.719,92	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO PESADO TIPO CAMINHÃO COM 18 TON. COM GUINDAUTO, COM 6ELETRICISTAS E TODO O FERRAMENTAL NECESSÁRIO. EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SEG. Á SEX. DAS 07:30 AS 18:00 HS.	UNIDADE	18	R\$ 742,88	R\$ 13.371,78	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO PESADO TIPO CAMINHÃO COM 18 TON. COM GUINDAUTO, COM 6ELETRICISTAS E TODO O FERRAMENTAL NECESSÁRIO. EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SEG. Á SEX. DAS 18:00 AS 07:30 HS E SÁBADOS DAS 07:30 AS 22:00 HS.	UNIDADE	13	R\$ 1.084,04	R\$ 14.092,48	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO PESADO TIPO CAMINHÃO COM 18 TON. COM GUINDAUTO, COM 6ELETRICISTAS E TODO O FERRAMENTAL NECESSÁRIO. EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SÁBADOS SERÁ APARTIR DAS 22:00 HORAS, DOMINGOS E FERIADOS.	UNIDADE	5	R\$ 1.409,25	R\$ 7.046,25	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO TIPO CAMIONETA COM EQUIPE DE ELETRICISTAS E FERRAMENTAL NECESSÁRIO. EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SEG. À SEX. DAS 07:30 AS 18:00 HS.	UNIDADE	1584	R\$ 450,62	R\$ 713.787,31	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO TIPO CAMIONETA COM EQUIPE DE ELETRICISTAS E FERRAMENTAL NECESSÁRIO. EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SEG. À SEX. DAS 18:00 AS 07:30 HS E SÁBADOS DAS 07:30 AS 22:00 HS.	UNIDADE	29	R\$ 586,05	R\$ 16.995,45	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	EQUIPE COMPOSTA POR UM VEÍCULO TIPO CAMIONETA COM EQUIPE DE ELETRICISTAS E FERRAMENTAL NECESSÁRIO. EQUIPE TRABALHARA NOS HORÁRIOS A SEGUIR:SÁBADOS SERÁ APARTIR DAS 22:00 HORAS, DOMINGOS E FERIADOS.	UNIDADE	20	R\$ 761,87	R\$ 15.237,40	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TRANSFORMADORES (MONTAGEM) POTÊNCIA 30 KVA EM POSTE DE CONCRETO	UNIDADE	4	R\$ 12.482,07	R\$ 49.928,28	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TRANSFORMADORES (MONTAGEM) POTÊNCIA 45 KVA EM POSTE DE CONCRETO	UNIDADE	2	R\$ 13.963,88	R\$ 27.927,76	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TRANSFORMADORES (MONTAGEM) POTÊNCIA 75 KVA EM POSTE DE CONCRETO	UNIDADE	4	R\$ 11.945,72	R\$ 47.782,88	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TRANSFORMADORES (MONTAGEM) POTÊNCIA 112,5 KVA EM POSTE DE CONCRETO	UNIDADE	2	R\$ 13.896,79	R\$ 27.793,58	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TRANSFORMADORES (MONTAGEM) POTÊNCIA 150 KVA EM POSTE DE CONCRETO	UNIDADE	2	R\$ 17.834,07	R\$ 35.668,14	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TRANSFORMADORES (MONTAGEM) MEDIÇÃO TRP 380/220V 150KVA - PADRÃO CPFL	UNIDADE	2	R\$ 21.925,08	R\$ 43.850,16	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TRANSFORMADORES (MONTAGEM) MEDIÇÃO TRP 380/220V 112,5KVA - PADRÃO CPFL	UNIDADE	2	R\$ 27.509,58	R\$ 55.019,16	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TRANSFORMADORES (MONTAGEM) MEDIÇÃO TRP 380/220V 75KVA - PADRÃO CPFL	UNIDADE	2	R\$ 10.821,76	R\$ 21.643,52	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TRANSFORMADORES (MONTAGEM) MEDIÇÃO TRP 380/220V 45KVA - PADRÃO CPFL	UNIDADE	2	R\$ 4.397,24	R\$ 8.794,48	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	TRANSFORMADORES (MONTAGEM) MEDIÇÃO TRP 380/220V 30KVA - PADRÃO CPFL	UNIDADE	2	R\$ 4.199,81	R\$ 8.399,63	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LOCAÇÃO-DIÁRIA GERADOR POTÊNCIA ATÉ 100 KVA (SEM COMBUSTÍVEL)	UNIDADE	4	R\$ 2.012,70	R\$ 8.050,80	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LOCAÇÃO-DIÁRIA GERADOR POTÊNCIA ATÉ 300 KVA (SEM COMBUSTÍVEL)	UNIDADE	4	R\$ 2.910,76	R\$ 11.643,03	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	LOCAÇÃO-DIÁRIA GERADOR POTÊNCIA ATÉ 500 KVA (SEM COMBUSTÍVEL)	UNIDADE	2	R\$ 3.637,81	R\$ 7.275,61	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	PROJETO ELÉTRICO APROVADO NA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA - REDE DE MT/BT ATE 10 POSTES	UNIDADE	4	R\$ 3.107,67	R\$ 12.430,69	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	PROJETO ELÉTRICO APROVADO NA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA - REDE DE MT/BT ATE 20 POSTES	UNIDADE	4	R\$ 3.212,44	R\$ 12.849,75	AGOSTO
<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	PROJETO ELÉTRICO ELABORADO/APROVADO NA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA DE SUBESTAÇÃO ATÉ 300KVA	UNIDADE	4	R\$ 6.610,03	R\$ 26.440,12	AGOSTO

<b>MANUTENÇÃO ELÉTRICA</b>	PROJETO ELÉTRICO ELABORADO/APROVADO NA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA DE SUBESTAÇÃO ACIMA DE 300KVA	UNIDADE	4	R\$ 12.111,97	R\$ 48.447,89	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE APARAELOS DE AR CONDICIONADO</b>	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT QUENTE E FRIO DE 12.000 BTUS, COM FILTRO (LAVÁVEL), CONTROLE REMOTO, COM TIMER SISTEMA DE FLUXO DE AR SILENCIOSO, DESUMIDIFICADOR, SISTEMA ANTICONGELAMENTO, VISOR FRONTAL, UNIDADES INTERNA E EXTERNA, DIRECIONADORES DE AR HORIZONTAIS E VERTICAIS, BAIXO CONSUMO, VOLTAGEM 220V, COR BRANCA, GARANTIA DE 1 ANO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UNIDADE	50	R\$ 1.956,73	R\$ 97.836,50	ABRIL
<b>AQUISIÇÃO DE APARAELOS DE AR CONDICIONADO</b>	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT QUENTE E FRIO DE 18.000 BTUS, COM FILTRO (LAVÁVEL), CONTROLE REMOTO, COM TIMER SISTEMA DE FLUXO DE AR SILENCIOSO, DESUMIDIFICADOR, SISTEMA ANTICONGELAMENTO, VISOR FRONTAL, UNIDADES INTERNA E EXTERNA, DIRECIONADORES DE AR HORIZONTAIS E VERTICAIS, BAIXO CONSUMO, VOLTAGEM 220V, COR BRANCA, GARANTIA DE 1 ANO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UNIDADE	50	R\$ 2.893,20	R\$ 144.660,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE APARAELOS DE AR CONDICIONADO</b>	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT QUENTE E FRIO DE 24.000 BTUS, COM FILTRO (LAVÁVEL), CONTROLE REMOTO, COM TIMER SISTEMA DE FLUXO DE AR SILENCIOSO, DESUMIDIFICADOR, SISTEMA ANTICONGELAMENTO, VISOR FRONTAL, UNIDADES INTERNA E EXTERNA, DIRECIONADORES DE AR HORIZONTAIS E VERTICAIS, BAIXO CONSUMO, VOLTAGEM 220V, COR BRANCA, GARANTIA DE 1 ANO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UNIDADE	50	R\$ 3.763,41	R\$ 188.170,50	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE APARAELOS DE AR CONDICIONADO</b>	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT QUENTE E FRIO DE 36.000 BTUS, COM FILTRO (LAVÁVEL), CONTROLE REMOTO, COM TIMER SISTEMA DE FLUXO DE AR SILENCIOSO, DESUMIDIFICADOR, SISTEMA ANTICONGELAMENTO, VISOR FRONTAL, UNIDADES INTERNA E EXTERNA, DIRECIONADORES DE AR HORIZONTAIS E VERTICAIS, BAIXO CONSUMO, VOLTAGEM 220V, COR BRANCA, GARANTIA DE 1 ANO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UNIDADE	50	R\$ 10.429,18	R\$ 521.459,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE APARAELOS DE AR CONDICIONADO</b>	INSTALAÇÃO COMPLETA DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS INCLUINDO A OBRIGAÇÃO DE PELO MENOS 3 METROS DE LINHA, NÃO IMPORTANDO A DISTÂNCIA ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA. COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA E 1 UNIDADE EVAPORADORA.	SERVIÇO	70	R\$ 487,50	R\$ 34.125,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE APARAELOS DE AR CONDICIONADO</b>	INSTALAÇÃO COMPLETA DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS INCLUINDO A OBRIGAÇÃO DE PELO MENOS 3 METROS DE LINHA, NÃO IMPORTANDO A DISTÂNCIA ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA. COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA E 1 UNIDADE EVAPORADORA.	SERVIÇO	70	R\$ 690,00	R\$ 48.300,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE APARAELOS DE AR CONDICIONADO</b>	INSTALAÇÃO COMPLETA DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS INCLUINDO A OBRIGAÇÃO DE PELO MENOS 3 METROS DE LINHA, NÃO IMPORTANDO A DISTÂNCIA ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA. COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA E 1 UNIDADE EVAPORADORA.	SERVIÇO	70	R\$ 600,00	R\$ 42.000,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE APARAELOS DE AR CONDICIONADO</b>	INSTALAÇÃO COMPLETA DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 36.000 BTUS INCLUINDO A OBRIGAÇÃO DE PELO MENOS 3 METROS DE LINHA, NÃO IMPORTANDO A DISTÂNCIA ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA. COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA E 1 UNIDADE EVAPORADORA.	SERVIÇO	70	R\$ 764,73	R\$ 53.531,10	MAIO

<b>AQUISIÇÃO DE APARAELHOS DE AR CONDICIONADO</b>	METRO ADICIONAL DE LINHA PARA INSTALAÇÃO DE SPLIT.	M	500	R\$ 80,22	R\$ 40.110,00	MAIO
<b>MANUTENÇÃO GERADOR</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MENSAL PREVENTIVA E CORRETIVA DE 01(UM)GERADOR, FABRICANTE MS GERADORES, INSTALADO NO PRONTO ATENDIMENTO DE NOVA SANTA RITA-RS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA – ÓLEO LUBRIFICANTE E FILTROS.	MESES	12	R\$ 1.383,33	R\$ 16.600,00	OUTUBRO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	DIVISÓRIA PAINEL/PAINEL N1 COLOCADA	M <sup>2</sup>	2500	R\$ 142,88	R\$ 357.200,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	DIVISÓRIA PAINEL/PAINEL/VIDRO N2 COLOCADA	M <sup>2</sup>	500	R\$ 231,45	R\$ 115.725,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	DIVISÓRIA PAINEL/VIDRO/PAINEL N3 COLOCADA	M <sup>2</sup>	500	R\$ 231,45	R\$ 162.015,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	DIVISÓRIA PAINEL/VIDRO/VIDRO N4 COLOCADA	M <sup>2</sup>	200	R\$ 283,18	R\$ 141.590,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	DIVISÓRIA PAINEL/VÃO N1B COLOCADA	M <sup>2</sup>	200	R\$ 142,88	R\$ 28.576,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	DIVISÓRIA PAINEL/VIDRO/VÃO N2B COLOCADA	M <sup>2</sup>	200	R\$ 232,78	R\$ 46.556,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	PORTA DIVISÓRIA DIVILUX COMPLETA COM FERRAGEM	CJ	300	R\$ 624,45	R\$ 187.335,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS LEVES	M <sup>2</sup>	2000	R\$ 13,59	R\$ 27.180,00	MAIO

<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M <sup>2</sup>	500	R\$ 197,41	R\$ 98.705,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF_06/2017_P	M <sup>2</sup>	350	R\$ 224,43	R\$ 78.550,50	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	MANTA EM LÃ DE ROCHA DE 25MM	M <sup>2</sup>	300	R\$ 44,05	R\$ 13.215,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNIDADE	15	R\$ 1.366,73	R\$ 20.500,95	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNIDADE	15	R\$ 205,07	R\$ 3.076,05	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M <sup>2</sup>	1000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	COLOCAÇÃO DE FITA PROTETORA PARA PINTURA. AF_01/2020	M	1000	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS</b>	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M <sup>2</sup>	1000	R\$ 15,03	R\$ 15.030,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (DE 60 À 75 LITROS) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNIDADE	10	R\$ 5.899,83	R\$ 58.998,30	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	BALANÇA DIGITAL ADULTO ANTROPOMÉTRICA CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM 200 KG; DIVISÃO DE PESAGEM DE 50G; MEDIDAS DO ANTROPÔMETRO: ATÉ 2M, COM FRAÇÃO DE 0,5 CM; PRODUTO HOMOLOGADO PELO INMETRO PRODUTO AFERIDO PELO IPEM ALIMENTAÇÃO BIVOLT	UNIDADE	15	R\$ 1.344,39	R\$ 20.165,85	JUNHO



<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	BALANÇAA ANTROPOMETRICA INFANTIL 15 KG - BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRÔNICA, CAPACIDADE MÍNIMA 15 KG, FRAÇÕES DE 5G, CONCHA ANATÔMICA PARA ACOMODAR O BEBÊ	UNIDADE	15	R\$ 808,33	R\$ 12.124,95	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	BRACADEIRA - BRACADEIRA PARA INJECAO COM BASE EM TRIPE DE FERRO FUNDIDO, PARTE INFERIOR EM TUBO DE AÇO E ALTURA REGULAVEL, HASTE CROMADA E APOIO DE BRACO MOVEL EM AÇO INOX, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA A PA, COM RESINA - BRACADEIRA - BRACADEIRA PARA INJECAO COM BASE EM TRIPE DE FERRO FUNDIDO, PARTE INFERIOR EM TUBO DE AÇO E ALTURA REGULAVEL, HASTE CROMADA E APOIO DE BRACO MOVEL EM AÇO INOX, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA A PA, COM RESINA EPOXI-POLIESTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, EXCELENTE RESISTENCIA QUIMICA E MECANICA, PES COM PONTEIRA DE BORRACHA, OPCIONAIS: - REGULAGEM POR MANDRIL; - TOTALMENTE EM AÇO INOX; - BASE TUBULAR;	UNIDADE	30	R\$ 219,50	R\$ 6.585,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS – CONFECCÃO EM AÇO OU ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 03L, COM VÁLVULA REGULADORA E FLUXÔMETRO.	UNIDADE	20	R\$ 1.166,00	R\$ 23.320,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO TIPO: ELÉTRICO , TIPO GABINETE: GABINETE PLÁSTICO RESISTENTE , CONCENTRAÇÃO: CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 90% , COMPONENTES: ALARME SONORO,SISTEMA DE SEGURANÇA , ACESSÓRIOS: UMIDIFICADOR,FILTROS,CÂNULA OU MÁSCARA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SILENCIOSO,USO DOMÉSTICO , CAPACIDADE: ATÉ 10 L/MI	UNIDADE	10	R\$ 637,83	R\$ 6.378,30	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	DETECTOR FETAL TIPO: PORTÁTIL , AJUSTE*: AJUSTE DIGITAL E TELA GRÁFICA , MATERIAL: GABINETE PLÁSTICO , TIPO DE ANÁLISE: AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO , FAIXA MEDIÇÃO: BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA: ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO: À BATERIA , COMPONENTES: C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR , OUTROS COMPONENTES: ENTRADA AUXILIAR	UNIDADE	8	R\$ 449,50	R\$ 3.596,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	ELETRCARDIOGRAFO MODELO: PORTÁTIL , TIPO REGISTRO: 3 CANAIS E 12 DERIVAÇÕES , FREQUÊNCIA: 60 HZ, FUNÇÕES: AJUSTE SENSIBILIDADE 5,10 E 20MM , VELOCIDADE REGISTRO: 25 E 50MM/S , TIPO: PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DETECTA ELETRODO SOLTO E PULSO MARCAPASSO , TIPO IMPRESSORA: IMPRESSORA INTEGRADA, TÉRMICA, ALTA RESOLUÇÃO , VOLTAGEM: 110/220 V, ACESSÓRIOS: CABO ALIMENTAÇÃO, CABO PACIENTE 10 VIAS	UNIDADE	10	R\$ 6.773,71	R\$ 67.737,10	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	ESFIGMOMANÔMETRO - ESFIGMOMANÔMETRO USO: PEDESTAL C/ RODÍZIOS , AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE , TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO , FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, TIPO*: DE BRAÇO , TAMANHO: ADULTO OBESO , MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON	UNIDADE	100	R\$ 69,86	R\$ 6.986,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	ESFIGMOMANÔMETRO - ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE , TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO , FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, TIPO*: DE BRAÇO , TAMANHO: INFANTIL , MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON	UNIDADE	100	R\$ 84,87	R\$ 8.487,00	JUNHO

<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	ESTETOSCÓPIO - TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: ADULTO	UNIDADE	200	R\$ 56,06	R\$ 11.212,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	ESTETOSCÓPIO DUPLO INFANTIL MEMBRANA DE PLÁSTICO RÍGIDO, ANEL ROSQUEADO DE LIGA DE ALUMÍNIO, CONECTOR ROTATÓRIO CENTRAL EM LIGA DE ALUMÍNIO, ANEL (PVC) ISOLANTE DE FRIO EM TODA BORDA DE CONTATO, AUS	UNIDADE	100	R\$ 23,81	R\$ 2.381,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO DE LED (LUZ FRIA), HASTE FLEXÍVEL E CROMADA. INTENSIDADE LUMINOSA DE 8.000 LUX À 50 CM DO CAMPO OBSERVADO. ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 164 CM. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 11 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO DE LED (LUZ FRIA), HASTE FLEXÍVEL E CROMADA. INTENSIDADE LUMINOSA DE 8.000 LUX À 50 CM DO CAMPO OBSERVADO. ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 164 CM. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 110 À 220 V. 50/60 HZ.	UNIDADE	20	R\$ 473,99	R\$ 9.479,80	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	MESA GINECOLÓGICA - MESA GINECOLÓGICA ESTRUTURA: TUBO AÇO , ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: ESMALTADO , MATERIAL LEITO: CHAPA AÇO INOX, ESTOFADO EM COURVIN , TIPO MOVIMENTO: ASSENTO FIXO, ENCOSTO E APOIO PERNAS RECLINÁVEIS , ACABAMENTO PÉS: PÉS C/ RODÍZIOS E FREIOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 GAVETAS E 2 PORTAS LATERAIS , MATERIAL PORTA-COXA: PORTA-COXAS ESTOFADO , DIMENSÕES: 1,80 X 0,50 X 0,85M	UNIDADE	12	R\$ 2.325,56	R\$ 27.906,72	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	OTOSCÓPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO COM FIBRA ÓTICA - LED, ALIMENTAÇÃO COM CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIO, ACOMPANHA NO MÍNIMO 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS.	UNIDADE	20	R\$ 653,83	R\$ 13.076,60	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	UNIDADE	25	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	UNIDADE	40	R\$ 195,10	R\$ 7.804,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	SELADORA EMBALAGEM - MATERIAL: POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLADOR TEMPO DE SOLDA, SELAGEM DE 30 CM, VOLTAGEM: 110/220 V,	UNIDADE	20	R\$ 665,45	R\$ 13.309,00	JUNHO

<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	SUPORE PARA SORO. FEITO EM AÇO CARBONO, COM REGULAGEM DE ALTURA, MÍNIMA DE 1M E MÁXIMO DE 2M; 4 GANCHOS; BASE ARANHA COM 4 RODÍZIOS	UNIDADE	50	R\$ 203,96	R\$ 10.198,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO ACIMA DE 120 L, COMPONENTE ADICIONAL: VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA , VOLTAGEM: 110/220 V	UNIDADE	10	R\$ 3.904,19	R\$ 39.041,90	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: ULTRASSOM PIEZELÉTRICO WIRELESS; ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS COMPONENTES: 2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS INDICA ÇÃO: PERIODONTIA /ENDODONTIA/ PRÓTESE/ DENTÍSTICA COMPONENTES ADICIONAIS: BOMB - ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: ULTRASSOM PIEZELÉTRICO WIRELESS; ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS COMPONENTES: 2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS INDICA ÇÃO: PERIODONTIA /ENDODONTIA/ PRÓTESE/ DENTÍSTICA COMPONENTES ADICIONAIS: BOMBA PERISTÁLTICA/ RESERVATÓRIO P/ LÍQUIDO/ PEDAL FONTE: ELÉTRICO, BIVOLT OU 220 V	UNIDADE	15	R\$ 1.933,00	R\$ 28.995,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	<b>CANETA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO CERÂMICA , REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS , TROCA DE BROCA: BOTÃO DE PRESSÃO(PB) , TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS , VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO</b>	UNIDADE	15	R\$ 813,35	R\$ 12.200,25	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	CANETA BAIXA ROTAÇÃO - CANETA BAIXA ROTAÇÃO APLICAÇÃO: MOTOR PNEUMÁTICO , RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:1 , TROCA DE BROCA: TRAVA LT/FG , REFRIGERAÇÃO: C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA , TIPO: CONTRA ÂNGULO , TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO	UNIDADE	15	R\$ 465,61	R\$ 6.984,15	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO - MICROMOTOR ODONTOLÓGICO RESUMO: MICROMOTOR PNEUMÁTICO COM IRRIGAÇÃO INTERNA, ENCAIXE BORDEN UNIVERSAL, ACOPLAMENTO SISTEMA INTRA, CONSTRUÇÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ANODIZADO, ROTAÇÃO DE 5.000 RPM/MIN A 25.000 RPM/MIN, REGULAGEM DE ROTAÇÃO/INVERSÃO NO CORPO DO MICROMOTOR, COM INSTALAÇÃO INCLUSA.	UNIDADE	15	R\$ 556,82	R\$ 8.352,30	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO - PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: IMPREGNADO COM DIAMANTE , FORMATO: CHAMA , APLICAÇÃO: CERÂMICAS , COMPATIBILIDADE: PEÇA RETA	UNIDADE	15	R\$ 12,84	R\$ 192,60	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	CÂMARA CONSERVAÇÃO - CÂMARA CONSERVAÇÃO APLICAÇÃO: CONSERVAÇÃO DE VACINA , TIPO GABINETE: VERTICAL , TEMPERATURA: 2 A 8 °C, CAPACIDADE ARMAZENAGEM: 120 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAINEL DIGITAL EXTERNO, ALARME, PORTA COM VED , TIPO: PROGRAMADO	UNIDADE	6	R\$ 13.522,17	R\$ 81.133,02	JUNHO

<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO - REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO TIPO PORTA: PORTA DE VIDRO COM SISTEMA ANTI-EMBAÇANTE , TIPO ALARME: ALARME AUDIOVISUAL AJUSTÁVEL (ALTA/BAIXA TEMPERAT) , TIPO COMANDO: PAINEL DE CONTROLE DIGITAL , FAIXA TEMPERATURA INTERNA: FAIXA DE 2 A 8°C , CAPACIDADE MÍNIMA: CAPACIDADE MÍNIMA DE 340 LITROS , TIPO: TIPO CÂMARA CONSERVAÇÃO COM TEMPERATURA REGULADA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADA, ILUMINAÇÃO INTERNA , TIPO FECHAMENTO PORTAS: PORTA COM CHAVEAMENTO. , TIPO REVESTIMENTO: REVESTIMENTO INTERNO AÇO, PRATELEIRAS REGULÁVEIS , TIPO SENSOR: SENSOR IMERSO EM LÍQUIDO , TIPO SINALIZADOR: DISPLAY DIGITAL DE TEMPERATURA , TIPO CONTROLE: CONTROLE DE TEMPERATURA MICROPROCESSADO	UNIDADE	6	R\$ 13.101,67	R\$ 78.610,02	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	ASPIRADOR CIRURGICO - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL: FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 20 A 30 VÁLVULA DE SEGURANÇA LPM, COM FRASCO, BATERIA RECARREGÁVEL BIVOLT, COM MANÔMETRO.	UNIDADE	6	R\$ 3.702,50	R\$ 22.215,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	BIOMBO HOSPITALAR - BIOMBO HOSPITALAR MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR , ALTURA: 1,80 CM, COMPRIMENTO: COMPRIMENTO 2,00 APROXIMADAMENTE, ABERTO CM, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI , TIPO DE RODÍZIO: PONTEIRAS GIRATÓRIAS , TIPO: TRIPLO DOBRÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 647,01	R\$ 16.175,25	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO AUTONOMIA DA BATERIA 50 A 250 CHOQUES AUXILIO RCP 01 PAR ELETRODO	UNIDADE	6	R\$ 8.494,50	R\$ 50.967,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	ESCADA DE METAL COM 02 (DOIS) DEGRAUS PARA MACA	UNIDADE	20	R\$ 128,92	R\$ 2.578,40	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	CAMA HOSPITALAR - CAMA HOSPITALAR MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE: PINTURA ELETROSTÁTICA , TIPO: 3 MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS , RODAS: 4 RODÍZIOS DE 5", FREIO EM 2 RODÍZIOS DIAGONAIS , COMPRIMENTO: ATÉ 2,20 M, LARGURA: CERCA DE 0,80 M, ALTURA: CERCA DE 0,60 M, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 200 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO: MANUAL , COMPONENTES: SUPORTE DE SORO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABECEIRA, PESEIRA, GRADE ESCAMOTEÁVEIS	UNIDADE	12	R\$ 2.236,08	R\$ 26.832,96	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	LARINGOSCÓPIO - TIPO LÂMPADA: DE FIBRA ÓTICA, COMPONENTES: C/ 8 LÂMINAS, COMPONENTES ADICIONAIS: C/CABO, MATERIAL 2: EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CABO: ADULTO,	UNIDADE	20	R\$ 789,40	R\$ 15.788,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	LARINGOSCÓPIO - COMPONENTES: C/ 10 LÂMINAS, COMPONENTES ADICIONAIS: C/CABO, TAMANHO CABO: INFANTIL, EMBALAGEM*: C/ ESTOJO, MATERIAL 2: EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LÂMPADA: DE LED,	UNIDADE	20	R\$ 552,58	R\$ 11.051,60	JUNHO

<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	MARTELO REFLEXOLÓGICO - MARTELO REFLEXOLÓGICO COMPRIMENTO CABO: 20 CM, COR CABEÇA: PRETA , MATERIAL CABEÇA: BORRACHA , FORMATO CABEÇA: CILÍNDRICO , TIPO USO: EM EXAMES MÉDICOS DE REFLEXOS TENDÍNEOS , MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	20	R\$ 71,33	R\$ 1.426,60	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	NEGATOSCÓPIO - NEGATOSCÓPIO MATERIAL ESTRUTURA: CHAPA AÇO , ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO , MATERIAL VISOR: ACRÍLICO TRANSLÚCIDO , COMPRIMENTO: 38 CM, LARGURA: 144 CM, ESPESSURA: 11 CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 CORPO	UNIDADE	10	R\$ 564,21	R\$ 5.642,10	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	OFTALMOSCÓPIO - OFTALMOSCÓPIO COMPONENTES: CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO , APLICAÇÃO: CAMPO CORREÇÃO -20D ATÉ +20D , COR FILTROS: FILTRO VERDE LIVRE DE VERMELHO , COMPONENTES OUTROS: 19 LENTES , TIPO: DIRETO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5 ABERTURAS DE DIAFRAGMA , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS MÉDIAS , TIPO LUZ: LUZ LED	UNIDADE	10	R\$ 870,17	R\$ 8.701,70	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	OXÍMETRO - OXÍMETRO USO MÉDICO TIPO: PULSO , FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1: 0 A 100% , FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 32 H, ALIMENTAÇÃO: PILHA , ACESSÓRIOS: C/ SENSOR	UNIDADE	30	R\$ 395,07	R\$ 11.852,10	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	VENTILADOR INDUSTRIAL - VENTILADOR PULMONAR COM AUTOMÁTICO PNEUMÁTICO, PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO. DISPENSA O USO DE ELETRICIDADE E BATERIA, CICLÁVEL A TEMPO E LIMITADO A PRESSÃO – MODO DE VENTILAÇÃO PULMONAR MECÂNICA DENOMINADO PRESSURE CONTROL VENTILATION, UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS DE RCP E SUPORTE BÁSICO DE VIDA EM RESGATE, ATENDIMENTO EM AERONAVE E ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR . POSSUI SISTEMA VENTURI QUE PERMITE AO PACIENTE RESPIRAR ENTRE OS CICLOS; POSSUI TRAQUEIA, TUBO FLEXÍVEL COM ROSCA PADRÃO PARA OXIGÊNIO E ABRAÇADOR.VENTILADORES PULMONARES , MECÂNICO COM AUTOMÁTICO PNEUMÁTICO (QUE DISPENSA O USO DE REDE ELÉTRICA OU BATERIAS CICLADO A TEMPO E LIMITADO A PRESSÃO COM MODO DE VENTILAÇÃO PCV. O EQUIPAMENTO É/DEVE SER ROBUSTO E DE TAMANHO COMPATO PARA SER UTILIZADO EM QUALQUER AMBIENTE, ALÉM DE ATENDER ADULTO E CRIANÇA). SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO VLP 2000E	UNIDADE	3	R\$ 55.462,50	R\$ 166.387,50	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	BOMBA DE INFUSÃO - BOMBA DE INFUSÃO MATERIAL: SILICONE , VAZÃO: 0,1 A 999,9 ML/H , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: CLAMP DE PROTEÇÃO CONTRA FLUXO , ADMINISTRAÇÃO: ENTERAL/PARENTERAL , PROGAMAÇÃO: PROGAMAÇÃO ML/H, GOTAS, VOLUME/TEMPO , DOSE: DOSE EM MG, MCG, MMOL E MEQ , TIPO: INFUSÃO ALVO CONTROLADA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA PARA TRANSPORTE, TECLADO DE MEMBRANA	UNIDADE	15	R\$ 5.380,00	R\$ 80.700,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	CAMA HOSPITALAR - Cama Hospitalar Material: Aço Inoxidável , ALTURA: CERCA DE 0,80 M, COMPRIMENTO: ATÉ 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS , ACABAMENTO DAS RODAS: RODA TERMOPLÁSTICA , RODAS: 4 RODÍZIOS DE 5", FREIO EM 4 RODÍZIOS_DIAGONAIS , TIPOS DE ACIONAMENTO: CONTROLE REMOTO , TIPO: ELÉTRICA , LARGURA: CERCA DE 1,00 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO	UNIDADE	12	R\$ 9.381,06	R\$ 112.572,72	JUNHO

<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	CARRINHO DE EMERGÊNCIA, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, ESTRUTURA REFORÇADA, 4 RODÍZIOS DE 3" GIRATÓRIOS, SENDO 02 COM FREIOS, COM 4 GAVETAS SENDO A 1º COM 20 DIVISÓRIAS E AS OUTRAS TRÊS, PARA USO GERAL. MESA SUPERIOR EM AÇO INOX PARA PREPAR - CARRINHO DE EMERGÊNCIA, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, ESTRUTURA REFORÇADA, 4 RODÍZIOS DE 3" GIRATÓRIOS, SENDO 02 COM FREIOS, COM 4 GAVETAS SENDO A 1º COM 20 DIVISÓRIAS E AS OUTRAS TRÊS, PARA USO GERAL. MESA SUPERIOR EM AÇO INOX PARA PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS. ACOMPANHA SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, DIMENSÕES: 100 CM DE ALTURA X 57 CM DE LARGURA X 52 CM DE PROFUNDIDADE	UNIDADE	6	R\$ 2.366,66	R\$ 14.199,96	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	FOCO CLINICO AUXILIAR - FOCO CLÍNICO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA E PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA. PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 164 CM. PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 110 À 220 V. 50/60 HZ. LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA), INTENSIDADE LUMINOSA DE 8.000 LUX A 50 CM DO CAMPO OBSERVADO. PESO LÍQUIDO: 5 KG. PROJETADO DE ACORDO COM AS NORMAS: NBR-IEC 60.601-1 E NBR-IEC 60.601-1-2. CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: MEDPE OU SIMILAR.	UNIDADE	6	R\$ 522,33	R\$ 3.133,98	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL - GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL TAMANHO*: INFANTIL , ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL , MATERIAL HASTE: METAL REVESTIDO C/ POLÍMERO	UNIDADE	15	R\$ 71,88	R\$ 1.078,20	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	BERÇO HOSPITALAR - BERÇO HOSPITALAR COMPONENTES 2: COLCHÃO , PÉS: PÉS C/ RODÍZIOS E TRAVAS , MATERIAL DA ESTRUTURA: AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA , BASE DO LEITO: LEITO CESTO EM ACRÍLICO, CREMALHEIRA	UNIDADE	6	R\$ 1.285,33	R\$ 7.711,98	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	MONITOR MULTIPARÂMETROS - MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA USO NA MONITORAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG) - MONITOR MULTIPARÂMETROS - MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA USO NA MONITORAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, PRESSÃO NÃO-INVASIVA (PNI) E OXIMETRIA (SPO2), PARA USO EM PACIENTES ADULTO/PEDIÁTRICO E NEONATAL - PARÂMETROS/TIPO E TAMANHO DO MONITOR/SUPORTE PARA MONITOR:ECG, RESP, SPO2, PNI, TEMP/PRÉ CONFIGURADO DE 10 A 12/COM SUPORTE	UNIDADE	6	R\$ 8.078,50	R\$ 48.471,00	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS</b>	MONITOR DE SINAIS VITAIS PORTÁTIL, LEVE E ROBUSTO ALTAMENTE PRECISO E TOLERANTE	UNIDADE	6	R\$ 1.394,97	R\$ 8.369,80	JUNHO

REDE LÓGICA	GRAVADOR DIGITAL INTELIGENTE DE VÍDEO » COMPATÍVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI + AHD + HDTVI + ANALÓGICA + IP » SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC » RECONHECIMENTO DE FACE EM TEMPO REAL » COMPRESSÃO DE VÍDEO H.265 E H.265+ » ANALÍTICOS DE VÍDEO: RECONHECIMENTO FACIAL, DETECÇÃO INTELIGENTE DE PESSOAS E VEÍCULOS, DETECÇÃO DE FACES, LINHA VIRTUAL E CERCA VIRTUAL. » COMPATIBILIDADE COM PROTOCOLO ONVIF » SUPORTA ATÉ 10 BANCOS DE FACES » SUPORTA ATÉ 10.000 FACES CADASTRADAS » EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. MODELO REF: INTELBRAS IMHDX 3008. SIMILAR OU SUPERIOR. 12 MESES DE GARANTIA NO MÍNIMO.	UN	50	R\$ 1.121,33	R\$ 56.066,67	JULHO
REDE LÓGICA	TECLADO EM LCD COM FIO, COMPATÍVEL COM AS CENTRAIS MONITORÁVEIS JFL; COMPATÍVEL COM O MÓDULO RECEPTOR MRF-01; NOMEAÇÃO DE ZONAS, USUÁRIOS, PARTIÇÕES E PGMS; LCD 16x2 (16 COLUNAS E 2 LINHAS) COM BACKLIGHT AZUL.	UN	50	R\$ 202,10	R\$ 10.105,00	JULHO
REDE LÓGICA	BATERIA VRLA AGM SELADA 7AH 12V COM TECNOLOGIA AGM COMPATÍVEL PARA SISTEMAS DE SEGURANÇA.	UN	50	R\$ 109,04	R\$ 5.452,13	JULHO
REDE LÓGICA	SENSOR INFRAVERMELHO DE PRESENÇA PASSIVO; SENSOR PIR DUAL; FUNÇÃO PET, IMUNE A ANIMAIS DE ATÉ 20KG; 3 NÍVEIS DE SENSIBILIDADE; COMPENSAÇÃO DE TEMPERATURA; DETECÇÃO DE SINAL MICROCONTROLADO; COBERTURA DE 12M E ÂNGULO DE 90º; COM GARANTIA DE 12 MESES.	UN	700	R\$ 53,76	R\$ 37.630,25	JULHO
REDE LÓGICA	SUPORTE ARTICULADO PARA FIXAÇÃO DE SENSOR INFRAVERMELHO, COMPATÍVEL COM DIVERSAS MARCAS	UN	700	R\$ 3,40	R\$ 2.377,67	JULHO
REDE LÓGICA	SIRENE PIEZOELÉTRICA; 120 DB A 1 METRO DE DISTÂNCIA; INSTALAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL; DISPONÍVEL NA COR BRANCA E PRETA; 180MA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 10 A 15VDC.	UN	50	R\$ 26,98	R\$ 1.348,75	JULHO
REDE LÓGICA	LED DE SINALIZAÇÃO PARA SISTEMAS DE SEGURANÇA, EM COR INDIFERENCIADA.	UN	150	R\$ 14,38	R\$ 2.157,50	JULHO
REDE LÓGICA	CABO PARA ALARME DE 4 VIAS 100% COBRE; SEÇÃO NOMINAL (MM2): 2X0.75MM² VEIAS FLEXÍVEIS+ 2X0.20MM² VEIAS SÓLIDAS.	MT	6000	R\$ 1,65	R\$ 9.870,00	JULHO
REDE LÓGICA	MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA INSTALAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA. COMPREENDENDO TODO O PROCESSO DE INSTALAÇÃO, DESDE O DIMENSIONAMENTO DE NECESSIDADES, ATÉ A CONCLUSÃO DO SISTEMA, BEM COMO VALOR ESTIPULADO PARA REPAROS.	HORA	5000	R\$ 68,33	R\$ 341.666,50	JULHO

REDE LÓGICA	SWITCH 48 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 MBPS; PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X; INTERFACE 48 PORTAS RJ45 10/100/1000 MBPS; AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX; REDE DE MÍDIA 10BASE-T: UTP CATEGORY 3, 4, 5 CABLE (MAXIMUM 100M); 100BASE-TX/1000BASE-T: UTP CATEGORY 5, 5E OR ABOVE CABLE (MAXIMUM 100M); TABELA DE MAC ADDRESS 8K; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100-240V CA, 50/60HZ; PADRÃO RACK 19"	UN	50	R\$ 3.313,09	R\$ 165.654,38	JULHO
REDE LÓGICA	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 GIGABIT; PADRÕES E PROTOCOLO: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X; INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX); CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 48GBPS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ; PADRÃO RACK 19"	UN	50	R\$ 1.680,78	R\$ 84.038,88	JULHO
REDE LÓGICA	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000; PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I/802.3U/ 802.3AB/802.3X   INTERFACE: 8X 10/100/1000MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX   FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: FONTE DE ENERGIA EXTERNA (SAÍDA: 5VDC/0.6A); CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 16 GBPS   TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 11.9 MPPS   TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 4K   MEMÓRIA DE BUFFER DE PACOTE: 1.5 MB   JUMBO FRAME: 16 KB	UN	18	R\$ 217,12	R\$ 3.908,10	JULHO
REDE LÓGICA	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E T568A/B ATENDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT.5E/CLASSE D; IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DAS PORTAS (1 ATÉ 24); SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL E TODOS OS PROTOCOLOS LAN ANTERIORES; GUIA TRASEIRA QUE PERMITE A FIXAÇÃO DOS CABOS, PERMITINDO MAIOR ORGANIZAÇÃO, SEGURANÇA, FLEXIBILIDADE E RAPIDEZ DE MONTAGEM; PAINEL FRONTAL EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO E CHAPA DE AÇO COM PORTA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO; PINTURA ESPECIAL ANTI-CORROSÃO; INSTRUÇÃO DE MONTAGEM EM PORTUGUÊS IMPRESSO NA EMBALAGEM; FORNECIDO COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PONTOS E ABRAÇADEIRAS PARA ORGANIZAÇÃO DOS CABOS; CONTATO IDC EM ÂNGULO DE 45 PARA MELHORIA DA PERFORMANCE ELÉTRICA; O CONECTORES RJ-45 MONTADOS SOBRE CIRCUITOS IMPRESSOS TOTALMENTE PROTEGIDOS; COMPATIBILIDADE COM CONECTOR RJ11.	UN	18	R\$ 381,00	R\$ 6.857,91	JULHO
REDE LÓGICA	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6 T568A/B ATENDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT.6; IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DAS PORTAS (1 ATÉ24); SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL, E TODOS OS PROTOCOLOS LAN ANTERIORES; GUIA TRASEIRA QUE PERMITE A FIXAÇÃO DOS CABOS, PERMITINDO MAIOR ORGANIZAÇÃO, SEGURANÇA, FLEXIBILIDADE E RAPIDEZ DE MONTAGEM; PAINEL FRONTAL EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO E CHAPA DE AÇO COM PORTA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO; PINTURA ESPECIAL ANTI-CORROSÃO; FOLHETO DE MONTAGEM EM PORTUGUÊS IMPRESSO NA EMBALAGEM; FORNECIDO COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PONTOS E ABRAÇADEIRAS PARA ORGANIZAÇÃO DOS CABOS; CONECTORES RJ-45 MONTADOS SOBRE CIRCUITOS IMPRESSOS TOTALMENTE PROTEGIDOS; COMPATIBILIDADE COM CONECTOR RJ11.	UN	50	R\$ 1.279,94	R\$ 63.997,13	JULHO



<b>REDE LÓGICA</b>	<p><b>CONECTOR MACHO RJ45 CAT 5E;</b>  CATEGORIA 5E, U/UTP  CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA  VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE  2,54 MICRÔMETROS DE NÍQUEL E 1,27 MICRÔMETROS DE OURO  COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T569B  CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS  PRODUTO QUE ATENDE POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO-AMBIENTE (ROHS).  NORMAS APLICÁVEIS: EIA/TIA 568 B.2 E SEUS ADENDOS, ISO/IEC11801, NBR  14565, FCC 68.5.  CERTIFICAÇÕES UL LISTED - E173971 / ISO9001/ISO14001 - A1969/A10659.  CARACTERÍSTICA CONSTRUTIVA  COR: TRANSPARENTE  TIPO DE CONECTOR: RJ-45  TIPO DE CABO: U/UTP CAT.5E  DIÂMETRO DE CONDUTOR: 26 A 22 AWG</p>	UN	2000	R\$ 1,64	R\$ 3.275,00	JULHO
<b>REDE LÓGICA</b>	<p><b>CONECTOR MACHO RJ45 CAT 6;</b>  CATEGORIA CAT6 U/UTP  CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA  VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE  2,54 MICRÔMETROS DE NÍQUEL E 1,27 MICRÔMETROS DE OURO  COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T569B  CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS  PRODUTO QUE ATENDE POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO-AMBIENTE (ROHS).  NORMAS APLICÁVEIS: EIA/TIA 568 B.2 E SEUS ADENDOS, ISO/IEC11801, NBR  14565, FCC 68.5.  CERTIFICAÇÕES UL LISTED - E173971 / ISO9001/ISO14001 - A1969/A10659.  CARACTERÍSTICA CONSTRUTIVA  COR: TRANSPARENTE  TIPO DE CONECTOR: RJ-45  TIPO DE CABO: U/UTP CAT 6  DIÂMETRO DE CONDUTOR: 26 A 24 AWG</p>	UN	1500	R\$ 8,90	R\$ 13.350,00	JULHO
<b>REDE LÓGICA</b>	<p><b>CONECTOR FEMEA CAT.5E T568A/B - BRANCO - ROHS;</b>  ATENDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT.5E/CLASSE D;  SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-  862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL Y TODOS OS  PROTOCOLOS LAN ANTERIORES; INSERÇÃO DO CABO EM ÂNGULO DE 90°  COMPATÍVEL COM RJ-11; ACESSÓRIO PARA PROTEÇÃO DO CONTATO IDC;  POSSIBILIDADE DE CRIMPAGEM T568A OU T568B; FOLHETO DE MONTAGEM  EM PORTUGUÊS; CERTIFICADO UL LISTED.  CERTIFICAÇÕES ISO9001/ISO14001 416253 UL: E173971</p>	UN	1200	R\$ 22,01	R\$ 26.415,00	JULHO
<b>REDE LÓGICA</b>	<p><b>CONECTOR FEMEA CAT 6 T568A/B - BRANCO - ROHS;</b>  ATENDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT 6/CLASSE D;  SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-  862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL Y TODOS OS  PROTOCOLOS LAN ANTERIORES; INSERÇÃO DO CABO EM ÂNGULO DE 90°</p>	UN	2000	R\$ 44,33	R\$ 88.666,67	JULHO

COMPATÍVEL COM RJ-11; ACESSÓRIO PARA PROTEÇÃO DO CONTATO IDC;  
 POSSIBILIDADE DE CRIMPAGEM T568A OU T568B; FOLHETO DE MONTAGEM  
 EM PORTUGUÊS; CERTIFICADO UL LISTED.  
 CERTIFICAÇÕES ISO9001/ISO14001 416253 UL: E173971

<p><b>REDE LÓGICA</b></p>	<p>CABO LAN U/UTP CAT5E 100% COBRE, 24AWGX4P; CAPA EXTERNA: PVC                      RETARDANTE À CHAMA;                      - CLASSE DE FLAMABILIDADE: CMX: IEC 60332-1 CONFORME ABNT NBR 14705                      - EMBALAGEM: CAIXA FASTBOX EM LANCE PADRÃO DE 305 METROS;                      - MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 – 0 M), QUE FACILITA                      A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE RESTANTE NA CAIXA E NO CÁLCULO DOS                      LANCES PARA INSTALAÇÃO;                      - DIÂMETRO NOMINAL: 4,8 MM;                      - MASSA LÍQUIDA: 26 KG/KM                      - NVP (VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO): 68%;                      - PRODUTO QUE ATENDE AS POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO AMBIENTE.                      - ATM -155 (UTP), AF-PHY-0015.000 Y AF-PHY-0018.000, 155/51/25 MBPS                      - TP-PMD, ANSI X3T9.5, 100 MBPS                      - GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3Z, 1000 MBPS                      - 100BASE-TX, IEEE 802.3U, 100 MBPS                      - 100BASE-T4, IEEE 802.3U ,100 MBPS                      - 100VG-ANYLAN, IEEE802.12, 100 MBPS                      - 10BASE-T, IEEE802.3, 10 MBPS                      - TOKEN RING, IEEE802.5, 4/16 MBPS                      - 3X-AS400, IBM, 10 MBPS</p>	<p>CAIXA</p>	<p>150</p>	<p>R\$ 805,75</p>	<p>R\$ 120.862,50</p>	<p>JULHO</p>
<p><b>REDE LÓGICA</b></p>	<p>CABO LAN U/UTP CAT6 100% COBRE, 24AWGX4P;                      - CAPA EXTERNA: PVC RETARDANTE À CHAMA                      - CLASSE DE FLAMABILIDADE: CMX: IEC 60332-1 CONFORME ABNT NBR 14705                      - EMBALAGEM: CAIXA FASTBOX EM LANCE PADRÃO DE 305 METROS                      - MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 – 0 M), QUE FACILITA                      A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE RESTANTE NA CAIXA E NO CÁLCULO DOS                      LANCES PARA INSTALAÇÃO                      - DIÂMETRO NOMINAL: 6,0 MM                      - MASSA LÍQUIDA: 42 KG/KM                      - NVP (VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO): 68%                      - PRODUTO QUE ATENDE AS POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO AMBIENTE</p>	<p>CAIXA</p>	<p>150</p>	<p>R\$ 1.189,85</p>	<p>R\$ 178.477,50</p>	<p>JULHO</p>
<p><b>REDE LÓGICA</b></p>	<p>CAIXA DE CABO DE REDE RJ45 CAT 5 BLINDADO COM 305M</p>	<p>UN</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 760,25</p>	<p>R\$ 15.205,00</p>	<p>JULHO</p>
<p><b>REDE LÓGICA</b></p>	<p>CAIXA DE CABO DE REDE RJ45 CAT 6 BLINDADO COM 305M</p>	<p>UN</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 1.486,20</p>	<p>R\$ 29.724,00</p>	<p>JULHO</p>

REDE LÓGICA	CAIXA DE CABO DE REDE RJ45 CAT 7 BLINDADO COM 305M	UN	10	R\$ 8.507,83	R\$ 85.078,33	JULHO
REDE LÓGICA	CABO FIBRA OPTICA DROP-F8-FIT-SM-01F-COG	KM	20.000	R\$ 3,57	R\$ 71.334,00	JULHO
REDE LÓGICA	CONVERSOR DE MIDIA GIGABIT 10/100/1000 MBPS - WDM TL-FC311A	UN	300	R\$ 384,73	R\$ 115.419,99	JULHO
REDE LÓGICA	CONVERSOR DE MIDIA GIGABIT 10/100/1000 MBPS - WDM TL-FC311B	UN	300	R\$ 320,83	R\$ 96.249,99	JULHO
REDE LÓGICA	<p>ROTEADOR DUAL BAND WI-FI 6; ÁREA DE COBERTURA ATÉ 140M<sup>2</sup>* NÚMERO DE DISPOSITIVOS CONECTADOS ATÉ 128* (SENDO 64 EM 2,4GHZ E 64 EM 5GHZ)</p> <p>4 ANTENAS EXTERNAS DE 5DBI 1 PORTA INTERNET GIGABIT 10/100/1000 MBPS 3 PORTAS GIGABIT LAN 10/100/1000 MBPS CHIPSET REALTEK® RTL8198 (RTL8192FRH +RTL8832AR) MEMÓRIA FLASH 128 MB (MEGABYTES) MEMÓRIA RAM 128 MB (MEGABYTES)</p> <p>PADRÕES 2.4GHZ - IEEE 802.11 B/G/N 5GHZ - IEEE 802.11 B/G/N/AC/AX; MODOS DE OPERAÇÃO ROTEADOR, MESH MODO DO RÁDIO MU-MIMO</p> <p>FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2.4 GHZ 5 GHZ LARGURA DE BANDA 2.4 GHZ: 20, 40 MHZ 5 GHZ: 20, 40, 80 MHZ TAXA DE TRANSMISSÃO 2.4 GHZ: ATÉ 300 MBPS 5 GHZ: ATÉ 1200 MBPS CANAIS DE OPERAÇÃO 2.4 GHZ: 1-13 (BRASIL) 5 GHZ: 36-165 (EXCETO CANAIS DFS) POTÊNCIA MÁXIMA (E.I.R.P.) 2.4 GHZ: 158 MW (21 DBM) 5 GHZ: 158 MW (21 DBM) SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO EM 2.4 GHZ -66 DBM @802.11N 40MHZ MCS7 -69 DBM @802.11N 20MHZ MCS7 SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO EM 5 GHZ -59 DBM @802.11AX 80MHZ MCS11 - 61 DBM @802.11AC 80MHZ MCS9 SEGURANÇA WPA-PSK/WPA2-PSK/WPA/WPA2/WPA3</p>	UN	100	R\$ 356,12	R\$ 35.611,75	JULHO
REDE LÓGICA	<p>REPETIDOR DE SINAL MESH WI-FI 6;</p> <p>1 PORTA ETHERNET GIGABIT; BOTÃO WPS, BOTÃO DE RESET; 2 ANTENAS EXTERNAS; PADRÕES WIRELESS:IEEE 802.11A/N/AC/AX 5GHZ, IEEE 802.11B/G/N/AX 2.4GHZ; FREQUÊNCIA:2.4GHZ E 5GHZ; TAXA DE SINAL: 574 MBPS EM 2.4GHZ, 1201 MBPS EM 5GHZ.</p>	UN	50	R\$ 518,16	R\$ 25.908,17	JULHO
REDE LÓGICA	<p>TRANSCÉPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA - TIPO CONECTOR: LC, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 1000 BASE-SX, TAXA RECEPÇÃO: 1000 BASE-SX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFACE MINI-GBIC E1MG-SX, COMPATIBILIDADE: IEEE 802,3Z GIGABIT ETHERNET 1000 BASE-SX, PADRÃO: GBIC,</p>	UN	60	R\$ 512,87	R\$ 30.772,20	JULHO

<b>REDE LÓGICA</b>	<p>INTEFACE CELULAR 4G COM WI-FI;  FREQÜÊNCIAS DE OPERAÇÃO 2G: 850/900/1800/1900 MHZ 3G: 850/2100 MHZ  4G: 700/850/1800/2600 MHZ; ANTENAS GANHO: 3 DBI IMPEDÂNCIA: 50  OHMS CONEXÃO: SMA FÊMEA; WI-FI IEEE 802.11 B/G/N (20/40 MHZ)  PROTOCOLO INTERNET IPV4/IPV6 PORTA LAN GIGA PORTA WAN/LAN GIGA  VELOCIDADE MÁXIMA DE CONEXÃO LTE-FDD 150 MBPS DL / 50 MBPS UL LTE-  TDD 112 MBPS DL / 10 MBPS UL DC-HSPA+ 42 MBPS DL HSPA+ 21 MBPS DL  HSPA 14,4 MBPS DL / 5,76 MBPS UL UMTS 384 KBPS DL / 384 KBPS UL EDGE  237 KBPS DL / 237 KBPS UL GPRS 85.6 KBPS DL / 85.6 KBPS UL  CONECTOR FIBRA OPTICA SC/UPC;</p>	UN	100	R\$ 937,63	R\$ 93.763,33	JULHO
<b>REDE LÓGICA</b>	<p>FIXAÇÃO DO CABO: ROSCA  - TIPO DE FIBRA: MONOMODO  - TIPO DE CONECTOR: SC  - POLIMENTO: UPC  - CABO: DROP 2X3 MM  - PERDA DE INSERÇÃO: (DB) MÉDIO <math>\leq 0,3</math>, MÁX <math>\leq 0,5</math>  - PERDA DE RETORNO: (DB) UPC <math>\geq 50</math>  - REPETIBILIDADE: 5 VEZES  - TEMP. DE OPERAÇÃO: -25 °C A +75 °C  - UMIDADE: 95% (+40 °C)  - TEMPO DE MONTAGEM: <math>\leq 2</math> MIN.  - DIMENSÕES (L X A X P): 8,7 MM X 7,35 MM X 55 MM  - FORÇA DE TRAÇÃO: 50 N</p>	UN	100	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00	JULHO
<b>REDE LÓGICA</b>	MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA INSTALAÇÃO COMPLETA DE REDE LOCAL (LAN), DESDE A INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ABRANGENDO A PASSAGEM DE FIOS E INSTALAÇÕES DE TOMADAS, ALÉM DA CONFIGURAÇÃO DE INTERNET. DESDE O DIMENSIONAMENTO DE NECESSIDADES, ATÉ A CONCLUSÃO DA REDE, POSSIBILITANDO TAMBÉM ABRANGER AS MANUTENÇÕES E REPAROS.	HR	3000	R\$ 90,00	R\$ 270.000,00	JULHO
<b>REDE LÓGICA</b>	MOTOR COMPATÍVEL COM MOTOR BASCULANTE, COM PESO DE ATÉ 300KG, POSSUINDO PLACA PARA ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO, E SISTEMA PARA REVERSÃO AO MODO MANUAL.	UN	15	R\$ 667,90	R\$ 10.018,50	JULHO
<b>REDE LÓGICA</b>	MOTOR COMPATÍVEL COM MOTOR BASCULANTE, COM PESO DE ATÉ 600KG, POSSUINDO PLACA PARA ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO, E SISTEMA PARA REVERSÃO AO MODO MANUAL.	UN	15	R\$ 1.613,00	R\$ 24.195,00	JULHO
<b>REDE LÓGICA</b>	MOTOR COMPATÍVEL COM MOTOR DESLIZANTE, COM PESO DE ATÉ 300KG, POSSUINDO PLACA PARA ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO, E SISTEMA PARA REVERSÃO AO MODO MANUAL.	UN	15	R\$ 725,87	R\$ 10.888,00	JULHO
<b>REDE LÓGICA</b>	MOTOR COMPATÍVEL COM MOTOR DESLIZANTE, COM PESO DE ATÉ 600KG, POSSUINDO PLACA PARA ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO, E SISTEMA PARA REVERSÃO AO MODO MANUAL.	UN	15	R\$ 1.036,83	R\$ 15.552,50	JULHO

REDE LÓGICA	PLACA COMPATÍVEL COM MOTORES DE PORTÃO ELETRÔNICO, MODELO UNIVERSAL.	UN	30	R\$ 135,97	R\$ 4.079,00	JULHO
REDE LÓGICA	CONTROLE REMOTO PARA PORTÃO ELETRÔNICO, MOVIDO A PILHA, E CONFIGURADO PARA O PADRÃO DA PLACA.	UN	150	R\$ 27,57	R\$ 4.135,01	JULHO
REDE LÓGICA	SENSOR EM IMÃ PARA DEMARCAÇÃO DO FIM DO CURSO DO PORTÃO	UN	120	R\$ 39,33	R\$ 4.720,00	JULHO
REDE LÓGICA	CAPACITOR PARA REPARO EM PLACAS ELETRÔNICAS.	UN	200	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00	JULHO
REDE LÓGICA	CREMALHEIRA EM METAL, COMPATÍVEL COM UTILIZAÇÃO EM ROLAMENTOS DE PORTÕES DESLIZANTES	MT	400	R\$ 21,57	R\$ 8.626,68	JULHO
REDE LÓGICA	MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA A INSTALAÇÃO COMPLETA DE PORTÃO ELETRÔNICO, BASCULANTE OU DESLIZANTE, COMPREENDENDO DESDE O DIMENSIONAMENTO DE NECESSIDADES, A INSTALAÇÃO, ALÉM DE NECESSIDADES DE RAPARO.	HORA	400	R\$ 68,33	R\$ 27.333,33	JULHO
REDE LÓGICA	CENTRAL TELEFÔNICA, 4 TRONCOS E 20 RAMAIS ANALÓGICOS - CENTRAL TELEFÔNICA, COM TECNOLOGIA HÍBRIDO (ANALÓGICO, DIGITAL E IP), COM CAPACIDADE INICIAL PARA 04 TRONCOS ANALÓGICOS, COM CAPACIDADE INICIAL PARA 20 RAMAIS ANALÓGICOS, AMPLIAÇÃO FUTURA EM ATÉ 48 RAMAIS (ANALÓGICOS E/OU DIGITAIS), ENERGIA ALTERNATIVA COMPOSTA DE NOBREAK, COM MANUTENÇÃO REMOTA VIA WEB, CONEXÃO ENTRE CENTRAL E RAMAIS ATRAVÉS DE 01 PAR DE FIO, COM AS FACILIDADES DE BLOQUEIO DE LIGAÇÃO; ATENDIMENTO AUTOMÁTICO; BLOQUEIO DE TRÁFEGO; CAPTURA E TRANSFERÊNCIA DE CHAMADA, UTILIZAÇÃO DE TERMINAIS KEY SYSTEM C/SINALIZAÇÃO DE LINHAS; BLOQUEIO DDI E DDD; PROGRAMAÇÃO REMOTA, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, COM SISTEMA DE TARIFICAÇÃO, COM ATENDIMENTO AUTOMÁTICO, ; COM SUPORTE VIA WEB, TREINAMENTO DO TIPO OPERACIONAL, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO LOCAL, COM GARANTIA DE 01 ANO E MANUAIS EM PORTUGUÊS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 242 DE 30/11/2000 DA ANATEL	UN	25	R\$ 7.527,57	R\$ 188.189,17	JULHO
REDE LÓGICA	CENTRAL TELEFÔNICA, 8 TRONCOS E 24 RAMAIS ANALÓGICOS - CENTRAL TELEFÔNICA, COM TECNOLOGIA HÍBRIDO (ANALÓGICO, DIGITAL E IP), COM CAPACIDADE INICIAL PARA 04 TRONCOS ANALÓGICOS, COM CAPACIDADE INICIAL PARA 20 RAMAIS ANALÓGICOS, AMPLIAÇÃO FUTURA EM ATÉ 48 RAMAIS (ANALÓGICOS E/OU DIGITAIS), ENERGIA ALTERNATIVA COMPOSTA DE	UN	15	R\$ 14.488,25	R\$ 217.323,80	JULHO

NOBREAK, COM MANUTENÇÃO REMOTA VIA WEB, CONEXÃO ENTRE CENTRAL E RAMAIS ATRAVÉS DE 01 PAR DE FIO, COM AS FACILIDADES DE BLOQUEIO DE LIGAÇÃO; ATENDIMENTO AUTOMÁTICO; BLOQUEIO DE TRÁFEGO; CAPTURA E TRANSFERÊNCIA DE CHAMADA, UTILIZAÇÃO DE TERMINAIS KEY SYSTEM C/SINALIZAÇÃO DE LINHAS; BLOQUEIO DDI E DDD; PROGRAMAÇÃO REMOTA, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, COM SISTEMA DE TARIFICAÇÃO, COM ATENDIMENTO AUTOMÁTICO, ; COM SUPORTE VIA WEB, TREINAMENTO DO TIPO OPERACIONAL, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO LOCAL, COM GARANTIA DE 01 ANO E MANUAIS EM PORTUGUÊS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 242 DE 30/11/2000 DA ANATEL

CABO TELEFÔNICO - CABO TELEFÔNICO TIPO CCI, CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO ESTANHADO, ISOLAMENTO CONDUTOR PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BINADOS E AGRUPADOS, CAPA EXTERNA PVC - CLORETO DE POLIVINILA COR CINZA, DIÂMETRO CONDUTOR 0,50, QUANTIDADE PARES 2, ROLO COM 200METROS.REFERENCIA TECNICA: NBR 9886 / NORMA APLICÁVEL SDT 235-310-701

<b>REDE LÓGICA</b>		UN	20	R\$ 299,73	R\$ 5.994,67	JULHO
<b>REDE LÓGICA</b>	TOMADA TELEFONE - TOMADA TELEFONE APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS, COR: PRETA, TIPO: FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO, 1 JACK, RJ11	UN	300	R\$ 15,19	R\$ 4.556,25	JULHO
<b>REDE LÓGICA</b>	MÃO DE OBRA COMPLETA PARA A INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE TELEFONE E RAMAIS PARA COMUNICAÇÃO INTERNA, COMPREENDENDO DESDE O DIMENSIONAMENTO, ATÉ O EFETIVO FUNCIONAMENTO DAS LINHAS PARA COMUNICAÇÃO INTERNA E EXTERNA.	HORA	1000	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00	JULHO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	CHEVROLET - SPIN LTZ 1.8 8V ECONOFLEX	UNIDADE	1	R\$ 1.859,16	R\$ 1.859,16	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	CHEVROLET - SPIN LTZ 1.8 8V ECONOFLEX	UNIDADE	1	R\$ 3.744,60	R\$ 3.744,60	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	CHEVROLET - SPIN LTZ 1.8 8V ECONOFLEX	UNIDADE	1	R\$ 3.744,60	R\$ 3.744,60	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	CHEVROLET - SPIN ACTIV7 1.8 8V ECONOFLEX AUT.	UNIDADE	1	R\$ 3.998,34	R\$ 3.998,34	SETEMBRO

<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	CHEVROLET - SPIN ACTIV7 1.8 8V ECONOFLEX AUT.	UNIDADE	1	R\$ 3.998,34	R\$ 3.998,34	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MITSUBISHI - L200 PICK-UP CAB DUP SPORT TRITON GL 2.4 4X4	UNIDADE	1	R\$ 6.810,03	R\$ 6.810,03	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MERCEDES BENZ - SPRINTER 515-CDI FURGAO EX.LONGO T.A 2.2 BI-TB	UNIDADE	1	R\$ 9.795,29	R\$ 9.795,29	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	RENAULT - MASTER FURGAO 2.3 16V DCI	UNIDADE	1	R\$ 7.886,16	R\$ 7.886,16	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	RENAULT - MASTER FURGAO GRAND 2.3 16V DCI	UNIDADE	1	R\$ 7.246,68	R\$ 7.246,68	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MERCEDES BENZ - SPRINTER 515-CDI FURGAO EX.LONGO T.A 2.2 BI-TB	UNIDADE	1	R\$ 3.115,88	R\$ 3.115,88	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MERCEDES BENZ - SPRINTER 415-CDI FURGAO LONGO T.ALTO 2.2 BI-TB	UNIDADE	1	R\$ 4.521,11	R\$ 4.521,11	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	CHEVROLET - SPIN LT 1.8 8V ECONOFLEX	UNIDADE	1	R\$ 1.639,95	R\$ 1.639,95	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	CHEVROLET - SPIN LT 1.8 8V ECONOFLEX	UNIDADE	1	R\$ 1.639,95	R\$ 1.639,95	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MERCEDES BENZ - SPRINTER 415-CDI VAN 2.2 BI-TURBO*	UNIDADE	1	R\$ 3.920,18	R\$ 3.920,18	SETEMBRO

<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MERCEDES BENZ - SPRINTER 416-CDI VAN 2.2 BI-TURBO *	UNIDADE	1	R\$ 9.175,92	R\$ 9.175,92	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	VOLKSWAGEN - MICRO ONIBUS 9.160 OD	UNIDADE	1	R\$ 25.599,31	R\$ 25.599,31	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	CHEVROLET - SPIN LTZ 1.8 8V ECONOFLEX	UNIDADE	1	R\$ 3.618,48	R\$ 3.618,48	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	CHEVROLET - SPIN LTZ 1.8 8V ECONOFLEX	UNIDADE	1	R\$ 3.618,48	R\$ 3.618,48	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MARCOPOLO - VOLARE MINIBUS W7 ESCOLAR E5	UNIDADE	1	R\$ 7.343,05	R\$ 7.343,05	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	IVECO/FIAT - DAILY CHASSI TRUCK 35S14 4X2 E5	UNIDADE	1	R\$ 6.496,08	R\$ 6.496,08	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MERCEDES BENZ - ONIBUS OF 1519	UNIDADE	1	R\$ 9.654,74	R\$ 9.654,74	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MERCEDES BENZ - ONIBUS OF 1519	UNIDADE	1	R\$ 9.654,74	R\$ 9.654,74	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MARCOPOLO - VOLARE MINIBUS V8 ESCOLARBUS E5	UNIDADE	1	R\$ 6.599,15	R\$ 6.599,15	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MARCOPOLO - VOLARE MINIBUS V8 ESCOLARBUS E5	UNIDADE	1	R\$ 6.757,39	R\$ 6.757,39	SETEMBRO



<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MARCOPOLO - VOLARE MINIBUS V8 ESCOLARBUS E5	UNIDADE	1	R\$ 6.599,15	R\$ 6.599,15	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MERCEDES BENZ - ONIBUS OF 1519	UNIDADE	1	R\$ 9.635,06	R\$ 9.635,06	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MARCOPOLO - VOLARE MINIBUS W8 ESCOLARBUS E5	UNIDADE	1	R\$ 7.207,41	R\$ 7.207,41	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MARCOPOLO - VOLARE MINIBUS W8 ESCOLARBUS 4.1 TCA	UNIDADE	1	R\$ 6.470,07	R\$ 6.470,07	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MARCOPOLO - VOLARE MINIBUS W8 ESCOLARBUS 4.1 TCA	UNIDADE	1	R\$ 6.470,07	R\$ 6.470,07	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MARCOPOLO - VOLARE MINIBUS V8 ESCOLAR	UNIDADE	1	R\$ 7.873,92	R\$ 7.873,92	SETEMBRO
<b>SEGURO VEÍCULOS</b>	MERCEDES BENZ - SPRINTER 313-CDI FURGAO ALTO CHASSI LONGO 4X2	UNIDADE	1	R\$ 7.302,07	R\$ 7.302,07	SETEMBRO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	ÁGUA SANITÁRIA, MÚLTIPLO USO, COM CLORO ATIVO DE 2% A 2,5% DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA, TAMPA COM ROSCA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 LITROS. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO SANEANTE.	UNIDADE	18.000	R\$ 2,88	R\$ 51.840,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	ÁLCOOL GEL, 70°, ANTISSÉPTICO, PARA MÃOS. COM EVAPORAÇÃO RÁPIDA. COM GLICERINA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML. COM BICO DOSADOR. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO COSMÉTICO.	UNIDADE	18.000	R\$ 8,22	R\$ 147.960,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO 70%, ANTISSÉPTICO, TAMBÉM USADO PARA DESINFECÇÃO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE COZINHA, FRASCO COM TAMPA EM ROSCA. EMBALAGEM COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO SANEANTE.	UNIDADE	12.000	R\$ 6,16	R\$ 73.920,00	JULHO

<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS, RESISTENTE, COM ALÇA ANATÔMICA REFORÇADA.	UNIDADE	360	R\$ 13,70	R\$ 4.932,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	CABO EM ALUMÍNIO, PARA MOP ÚMIDO COM COMPRIMENTO ENTRE 1,40 M.	UNIDADE	480	R\$ 35,06	R\$ 16.828,80	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS. PRODUTO COM NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE S	480	R\$ 23,99	R\$ 11.515,20	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	DESENGORDURANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500 ML COM BICO DOSADOR. PRODUTO COM NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.AMOSTRA	UNIDADE S	2.400	R\$ 8,23	R\$ 19.752,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO, COM DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 LITRO PURO PARA 40 LITROS DE ÁGUA. EMBALAGEM COM 20 LITROS.	UNIDADE S	36	R\$ 42,98	R\$ 1.547,28	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO À BASE DE SODA CÁUSTICA. EMBALAGEM COM 300G.	UNIDADE S	480	R\$ 7,83	R\$ 3.758,40	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	DESINFETANTE, LIMPADOR E DESODORIZANTE DE USO GERAL A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, AÇÃO BACTERICIDA. EMBALAGEM COM 5 LITROS. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO SANEANTE. AMOSTRA	UNIDADE S	6.000	R\$ 7,59	R\$ 45.540,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, EM SPRAY AEROSSOL, COM FRAGRÂNCIAS DE LAVANDA OU MAÇA E CANELA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML/245G. AMOSTRA	UNIDADE S	840	R\$ 7,63	R\$ 6.409,20	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR-LOUÇAS, NEUTRO, COR TRANSPARENTE, BIODEGRADÁVEL, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, DERIVADOS DE ISOLIAZOLINONA, ESPESANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM BICO DOSADOR E CAPACIDADE PARA 500 ML. PRODUTO COM NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO SANEANTE. AMOSTRA	UNIDADE S	15.600	R\$ 1,90	R\$ 29.640,00	JULHO

<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHAS, CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO ESPECIAL, NA COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, PARA PAPEL 2 OU 3 DOBRAS, COMPLETO, INCLUINDO PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE DE ALVENARIA. AMOSTRA	UNIDADE S	360	R\$ 23,65	R\$ 8.514,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	DISPENSADOR E RESERVATÓRIO PARA ÁLCOOL GEL, COM PARAFUSO PARA FIXAR NA PAREDE, MEDIDAS MÍNIMAS DO RESERVATÓRIO: 12,5CM ALTURA X 9,5CM LARGURA X 8,5CM DE PROFUNDIDADE, COM BICO DOSADOR E MANGUEIRINHA DE BORRACHA. CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO ESPECIAL, COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO. AMOSTRA	UNIDADE S	1.200	R\$ 24,70	R\$ 29.640,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	DISPENSADOR E RESERVATÓRIO PARA SABONETE CREMOSO (SABONETEIRA), COM PARAFUSO PARA FIXAR NA PAREDE, MEDIDAS MÍNIMAS DO RESERVATÓRIO: 12,5CM ALTURA X 9,5CM LARGURA X 8,5CM DE PROFUNDIDADE, COM BICO DOSADOR E MANGUEIRINHA DE BORRACHA. CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO ESPECIAL, COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO. AMOSTRA	UNIDADE S	960	R\$ 24,91	R\$ 23.913,60	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CABO MEDINDO ENTRE 20 CM E 30 CM, COM SUPORTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE E COR CLARA. AMOSTRA	UNIDADE S	600	R\$ 4,14	R\$ 2.484,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	ESCOVA PLÁSTICA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, TAMANHO GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 7CM, COM CERDAS RESISTENTES. AMOSTRA	UNIDADE S	480	R\$ 2,46	R\$ 1.180,80	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTES/EMBALAGEM PLÁSTICA COM 8 UNIDADES DE 60 GRAMAS.	PACOTES	2.600	R\$ 2,50	R\$ 6.500,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE, SENDO UM LADO DE FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA (VERDE/AZUL) E OUTRO LADO DE ESPUMA DE POLIURETANO (DE COR CLARA), PARA USO GERAL DE LIMPEZA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10X7X2 CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. AMOSTRA	UNIDADE S	7200	R\$ 0,82	R\$ 5.904,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	KIT PARA LIMPEZA DE CHÃO, CONTENDO: BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA ANATÔMICA E CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM ESPREMEDOR, VASSOURA TIPO TIRAS COM APROX. 70 % DE ALGODÃO. AMOSTRA	UNIDADE S	240	R\$ 75,47	R\$ 18.112,80	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 500ML. PRODUTO SANEANTE COM NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA	UNIDADE S	3600	R\$ 3,62	R\$ 13.032,00	JULHO

<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	LIMPADOR DE CARPETES E ESTOFADOS, ELIMINA FUNGOS E ÁCAROS, 500ML. AMOSTRA	UNIDADES	360	R\$ 2,96	R\$ 1.065,60	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	LIXEIRA COM PEDAL, COM TAMPA E ALÇAS, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. CONFECCIONADA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, POLIPROPILENO, RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES, SEM FALHAS. AMOSTRA	UNIDADES	240	R\$ 142,95	R\$ 34.308,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	LIXEIRA COM PEDAL, COM TAMPA E ALÇAS CAPACIDADE PARA 50 LITROS. CONFECCIONADA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, POLIPROPILENO, RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES, SEM FALHAS. AMOSTRA	UNIDADES	360	R\$ 91,81	R\$ 33.051,60	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	LUSTRA MÓVEL NÃO OLEOSO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 ML. AMOSTRA	UNIDADES	360	R\$ 4,03	R\$ 1.450,80	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA EM LÁTEX TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, POSSUINDO BOA SENSIBILIDADE E FACILIDADE PARA CALÇAR. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS E IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, Nº DO LOTE DO REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.	CAIXA	3.600	R\$ 18,57	R\$ 66.852,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA EM LÁTEX TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, POSSUINDO BOA SENSIBILIDADE E FACILIDADE PARA CALÇAR. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS E IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, Nº DO LOTE DO REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.	CAIXA	3.600	R\$ 11,89	R\$ 42.804,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA EM LÁTEX TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, POSSUINDO BOA SENSIBILIDADE E FACILIDADE PARA CALÇAR. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS E IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, Nº DO LOTE DO REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.	CAIXA	3.600	R\$ 17,09	R\$ 61.524,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	LUVA EM LÁTEX ANTIDERRAPANTE, REVESTIDA INTERNAMENTE, RESISTENTE AO RASGO, FORMATO ANATÔMICO. TAMANHOS: P, M E G. PRODUTO COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. DEVENDO CONTER CA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PARES	3.600	R\$ 3,41	R\$ 12.276,00	JULHO

<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, SEM LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXAS COM 50 UNIDADES.	UNIDADE (CAIXA COM 50)	18.000	R\$ 10,85	R\$ 195.300,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	MOP 190G EM ALGODÃO BRANCO, ENCAIXE PLÁSTICO COM ROSCA, COM CABO DE CHAPA DE AÇO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M, REVESTIDO DE MATERIAL SINTÉTICO. AMOSTRA	UNIDADES	720	R\$ 23,25	R\$ 16.740,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	MOP LUSTRADOR ALGODÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X 29 X 5,5 CM. COM CABO DE ALUMINIO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 80CM A 1,40MTS. AMOSTRA	UNIDADES	60	R\$ 48,63	R\$ 2.917,80	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	PÁ DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA LIXO, CABO DE MADEIRA OU METAL, MEDINDO NO MÍNIMO 70 CM, NA MESMA MARCA DA PÁ. AMOSTRA	UNIDADES	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	PANO DE CHÃO ALVEJADO, DUPLO, COM COSTURAS LATERAIS SUPER RESISTENTES, 100% ALGODÃO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 48CM X 63CM. AMOSTRA	UNIDADES	6.000	R\$ 3,83	R\$ 22.980,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	PANO DE PRATO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE SACARIA (NÃO ATOALHADO), 100 % ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, SEM ESTAMPA, ALVEJADO E COM BORDAS ARREMATAS, LAVÁVEL E DURÁVEL. NA COR BRANCA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 68 X 40 CM. AMOSTRA	UNIDADES	4.800	R\$ 3,19	R\$ 15.312,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	PANO TIPO FLANELA, NA COR LARANJA, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM X 50 CM, COM PESO MÍNIMO DE 30G.	UNIDADES	2.400	R\$ 3,04	R\$ 7.296,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	PANO MULTIUSO E DESCARTÁVEL, NAS CORES ROSA, AZUL OU VERDE, PACOTE COM 05 UNIDADES.	UNIDADES	4.800	R\$ 2,56	R\$ 12.288,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, BRANCA, MACIA E DE ALTA QUALIDADE, SENDO 100% DE FIBRA NATURAL. ROLO 300M X 10CM CADA. AMOSTRA	UNIDADES	24.000	R\$ 8,07	R\$ 193.680,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCA, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, MACIA E DE ALTA QUALIDADE, SENDO 100% DE FIBRA NATURAL. ROLO DE NO MÍNIMO 50M X 10CM CADA, EMBALADOS EM PACOTES DE 4 ROLOS. AMOSTRA	PACOTES	30.000	R\$ 5,16	R\$ 154.800,00	JULHO

<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	PEDRA SANITÁRIA COM REDE PROTETORA E GANCHO PARA PRENDER NO VASO SANITÁRIO. EMBALAGEM COM 25G. PRODUTO COM NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA	UNIDADE S	2.400	R\$ 2,19	R\$ 5.256,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	REFIL MOP 190G EM ALGODÃO, PARA LIMPEZA, ENCAIXE PLÁSTICO COM ROSCA. AMOSTRA	UNIDADE S	1.800	R\$ 7,40	R\$ 13.320,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	REFIL MOP ÚMIDO/LÍQUIDO, COM NO MÍNIMO 70% DE ALGODÃO EM SUA COMPOSIÇÃO, DE 300 A 400 GRAMAS PONTA DOBRADA (LOOP). AMOSTRA	UNIDADE S	3.000	R\$ 19,71	R\$ 59.130,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	REFIL PARA RODO 30 CM DE LARGURA, COM BASE EMBORRACHADA. AMOSTRA	UNIDADE S	360	R\$ 13,62	R\$ 4.903,20	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	REFIL PARA RODO 60 CM DE LARGURA, COM BASE EMBORRACHADA. AMOSTRA	UNIDADE S	360	R\$ 3,92	R\$ 1.411,20	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	RODO SECADOR DE BORRACHA 30 CM DE LARGURA, COM ESTRUTURA DE POLIURETANO, CABO DE CHAPA DE AÇO RESISTENTE COM REVESTIMENTO PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 150 CM. AMOSTRA	UNIDADE S	360	R\$ 31,01	R\$ 11.163,60	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	RODO SECADOR DE BORRACHA 60 CM DE LARGURA, COM ESTRUTURA DE POLIURETANO, CABO DE CHAPA DE AÇO RESISTENTE COM REVESTIMENTO PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 150 CM. AMOSTRA	UNIDADE S	360	R\$ 16,00	R\$ 5.760,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, EB 56/54 DA ABNT. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE. PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA	UNIDADE S	3.600	R\$ 2,55	R\$ 9.180,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL MULTIAÇÃO DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO DE PÓ GRANULADO E HOMOGÊNEO E DE AROMA AGRADÁVEL. CONTENDO TENSOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, PERFUME E ÁGUA. QUANDO MISTURADO EM ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E COMPLETA DISSOLUÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA REFORÇADA DE 5 KG. RÓTULO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO COM NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA	UNIDADE S	2.400	R\$ 34,27	R\$ 82.248,00	JULHO

<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO E ANTIBACTERIANO, SEM PERFUME OU COM FRAGRÂNCIA DE ERVA DOCE, A BASE DE CLOROMETIL E METIL ISOTIAZOLIANONAS, PH NEUTRO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA	UNIDADES	3.600	R\$ 16,19	R\$ 58.284,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	SAPONÁCEO CREMOSO COM FRAGRÂNCIA DE LIMÃO EMBALAGEM 300 ML, COM FÁCIL HOMOGENEIZAÇÃO E SEM A FORMAÇÃO DE DUAS FASES. COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTES, PIGMENTOS E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENOSULFONATO DE SÓDIO. PRODUTO COM NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AMOSTRA	UNIDADE	2.400	R\$ 7,04	R\$ 16.896,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	SUORTE DE MOP, ÚMIDO EM PLÁSTICO ABS COM ENGATE PARA CABO POR PINÇA. AMOSTRA	UNIDADE	2.400	R\$ 29,32	R\$ 70.368,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	VASSOURA DE GRAMA EM PVC COM CABO DE MADEIRA. CABO COM COMPRIMENTO ENTRE 1,20 M E 1,40 M. AMOSTRA	UNIDADE	1.200	R\$ 17,63	R\$ 21.156,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	VASSOURA DE NYLON, DOMÉSTICA, CABO METÁLICO, PONTA PLÁSTICA COM ALÇA, CERDA INJETADA COM CAPA PLÁSTICA DE PRIMEIRA QUALIDADE. VASSOURA E CABO DA MESMA MARCA. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIAÇÃO DE 5%) 30 X 16,5 X 4,5 CM PARA A VASSOURA E COMPRIMENTO DO CABO ENTRE 1,20 M E 1,30 M. AMOSTRA	UNIDADE	3.600	R\$ 7,87	R\$ 28.332,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	VASSOURA DE PALHA, COSTURA REFORÇADA, COM CABO. CABO COM COMPRIMENTO ENTRE 1,20 M E 1,40 M. AMOSTRA	UNIDADE	600	R\$ 30,93	R\$ 18.558,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	XAMPU AUTOMOTIVO, EMBALAGENS DE 20 LITROS, COM DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 LITRO PURO PARA 10 LITROS DE ÁGUA. AMOSTRA	UNIDADE	1.200	R\$ 90,00	R\$ 108.000,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	KIT RODO MOB VASSOURA TIRA PÓ A SECO, COM PANO DE MICROFIBRA CABO TELESCÓPICO EM AÇO INOX QUE AJUSTA-SE PARA MELHOR DESEMPENHO (72 A 120 CM). COM + 1(UM) REFIL EXTRA.	KIT	240	R\$ 177,33	R\$ 42.559,20	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	VASSOURA TIPO GARI 40CM, ACABO REFORÇADO DE NO MÍNIMO 1,40 MTS PARA USO EXTERNO.	UNIDADE	240	R\$ 20,17	R\$ 4.840,80	JULHO

<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	AROMATIZADOR DE AMBIENTE, LIMPADOR PERFUMADO 120ML	UNIDADE	360	R\$ 16,88	R\$ 6.076,80	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	DETERGENTE LÍQUIDO PARA MÁQUINAS DE LAVAR LOUÇA INDUSTRIAL EM BOMBONAS DE 5 LITROS PARA UTILIZAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 0,2 A 0,5%.	UNIDADE	300	R\$ 13,70	R\$ 4.110,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	PAPEL TOALHA, BRANCO, INTERFOLHADO, DE 2 OU 3 DOBRAS, PARA O TOALHEIRO DISPENSER, FOLHA SIMPLES DE BOA QUALIDADE, COM 23CM X 21CM	UNIDADE	300	R\$ 53,02	R\$ 15.906,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	SECANTE LÍQUIDO PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA INDUSTRIAL EM BOMBONAS DE 5 LITROS PARA SECAR COMPLETAMENTE LOUÇA, TELHES E UTENSÍLIOS EM GERAL, PARA UTILIZAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 0,1 A 0,3%	UNIDADE	24000	R\$ 8,50	R\$ 204.000,00	JULHO
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, CADA ROLO COM 60 FOLHAS, PACOTE COM DOIS ROLOS.	PACOTE	24000	R\$ 4,64	R\$ 111.360,00	JULHO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	ESTANTE DE AÇO TOTALMENTE DESMONTÁVEL: ESTANTE DE AÇO TOTALMENTE DESMONTÁVEL; DIMENSÕES MINÍMAS: DIMENSÃO 3 M ALTURA X 92 CM COMPRIMENTO X 58 CM PROFUNDIDADE COM 06 BANDEJAS; CAPACIDADE 100 KG POR BANDEJA. DUPLO REFORÇO; COLUNAS MODELO L3. PARAFUSOS E PORCAS SEXTAVADOS; 02 TRAVAMENTOS EM FORMA DE "X" LATERAL E 01 TRAVAMENTO EM FORMA DE "X FUNDO; FABRICADO EM CHAPA MSG NO. 22; PINTURA EPÓXI; COR BRANCO OU CINZA; GARANTIA 3 MESES.	UNIDADE	50	R\$ 1.251,83	R\$ 62.591,50	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	ESTANTE DE AÇO TOTALMENTE DESMONTÁVEL: ESTANTE DE AÇO TOTALMENTE DESMONTÁVEL, DIMENSÕES MINÍMAS: COMPOSTA POR: 04 COLUNAS EM CHAPA MSG NO. 22 DE 1980 X 30 + 30 MM, COM DUPLA FURAÇÃO DE DIÂMETRO ¼" DE 50 EM 50 MM PARA REGULAGEM DAS PRATELEIRAS, 06 PRATELEIRAS DE 925 X 420 MM EM CHAPA MSG NO. 26 COM 02 REFORÇOS CENTRAIS EM CHAPA PARA SUPORTAR CARGA DISTRIBUÍDA DE ATÉ 30 KG/F, 02 TRAVAMENTOS EM FORMA DE "X" LATERAL E 01 TRAVAMENTO EM FORMA DE "X FUNDO FABRICADO EM CHAPA MSG NO. 22. PRATELEIRAS E TRAVAMENTOS SERÃO FIXADOS NAS COLUNAS ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GALVANIZADOS E SEXTAVADOS. ACABAMENTO COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTADO EPÓXI; COR BRANCO OU CINZA; DIMENSÕES DO MÓDULO: 1980 X 925 X 420 MM; GARANTIA 3 MESES.	UNIDADE	60	R\$ 489,50	R\$ 29.370,00	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	BALCÃO E PIA DE 120 CM 3 PORTAS E 1 GAVETA: EM MDP; REVESTIMENTO: PINTURA UV; ACABAMENTO: BRILHO; DIMENSÕES MINÍMAS: TAMANHO DA PIA: 120,00 CM; TAMPO: ACOMPANHA TAMPO OU PIA; PORTAS: 3; DOBRADIÇAS: METÁLICAS GAVETAS: 1; CORREDIÇAS: METÁLICAS; PUXADORES: PLÁSTICO; PRATELEIRAS: 01 PRATELEIRA; CAPACIDADE DE CARGA: SUPORTA ATÉ 6 KG CADA PRATELEIRA; PÉS: PVC; ALTURA DOS PÉS: 14,5 CM DIMENSÕES	UNIDADE	25	R\$ 754,00	R\$ 18.850,00	SETEMBRO



	INTERNAS DAS GAVETAS: L X A X P: 35 X 9 X 40 CM LARGURA: 120,00 CM ALTURA: 82,20 CM PROFUNDIDADE: 51,50 CM; COR BRANCO OU CINZA.						
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	ARMÁRIO MULTI USO: NOVO, COM 02 PORTAS, 05 PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS, CONFECCIONADO EM MDF/MDP, MEDIDAS MÍNIMAS DE 183 CM DE ALTURA X 60,40 CM DE LARGURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE, COM 02 PUXADORES FRONTAIS EM ABS; COR BRANCO OU CINZA.	UNIDADE	55	R\$ 1.004,26	R\$ 55.234,30	SETEMBRO	
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO: MEDIDAS MÍNIMAS DE 160 CM DE ALTURA X 80 CM DE LARGURA X 42 CM DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM MDF, COR BRANCO OU CINZA, COM 02 PORTAS FRONTAIS COM CHAVE	UNIDADE	45	R\$ 1.393,56	R\$ 62.710,20	SETEMBRO	
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS: NOVO, COM CHAVES DE SEGURANÇA, COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA EXTERNA DE 133,5CM, PROFUNDIDADE EXTERNA DE 71,5CM E LARGURA EXTERNA DE 47,4CM, COR BRANCO OU CINZA.	UNIDADE	35	R\$ 932,56	R\$ 32.639,60	SETEMBRO	
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	ARMÁRIO VESTIÁRIO: C/ 6 PORTAS C/ PITÃO P/ CADEADO COR CINZA - COM CHAPA DE 24USG, COM TRATAMENTO FOSFATIZANTE E ANTIFERRUGINOSO. SEIS COMPARTIMENTOS SOBRE-POSTOS EM GRUPOS DE TRÊS, COM DISPOSITIVO PARA CADEADO. PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, EXISTINDO DOIS GANCHOS PARA PENDURAR ROUPAS, SACOLAS OU ACESSÓRIOS EM CADA PORTA. PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM SECAGEM EM ESTUFA A 150 GRAUS CENTÍGRADOS. ACABAMENTO: UNIFORMIDADE DE CORES E DIMENSÕES SEM AMASSAMENTO, SALIÊNCIA DE SOLDA ARESTAS, ESFOLIAÇÕES, REBARBAS EMPENOS E DESBASTES. DIMENSÕES MINIMAS: 1,98X0,915X0,42CM, ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE RESPECTIVAMENTE; COR BRANCO OU CINZA.	UNIDADE	15	R\$ 1.316,25	R\$ 19.743,75	SETEMBRO	
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	BALCÃO PARA ESCRITÓRIO: COM 02 PORTAS COM PUXADOR EM INOX, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,80 M X 0,73 M X 0,45 M; COR BRANCO OU CINZA.	UNIDADE	30	R\$ 1.281,00	R\$ 38.430,00	SETEMBRO	
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	GAVETEIRO MÓVEL: 3 GAVETAS COM CHAVE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 465 MM X 405 MM X 670 MM; COR BRANCO OU CINZA.	UNIDADE	60	R\$ 1.123,46	R\$ 67.407,60	SETEMBRO	
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	CADEIRA FIXA: COM BASE CONTÍNUA PINTADA EM EPÓXI, COM BRAÇO FIXO EM POLIURETANO, COMPENSADO ANATÔMICO DE 12MM DE ESPESSURA, ESPUMA INJETADA A FRIO COM DENSIDADE 45 KG, BORDAS EM PERFIL DE PVC SEMI-RÍGIDO COM ENCOSTO FIXO; DIMENSÕES MINÍMAS: ASSENTO MEDINDO 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE; ENCOSTO MEDINDO 29CM ALTURA X 37 CM LARGURA; ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO: 42CM; COR PRETA.	UNIDADE	60	R\$ 523,70	R\$ 31.422,00	SETEMBRO	

<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	CADEIRA GIRATÓRIA: COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO, MODELO PRESIDENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS: COM ASSENTO ESTOFADO ESPESSURA LARGURA DE 465MM, COMPRIMENTO 605MM E ENCOSTO COM ESPESSURA LARGURA DE 410MM, ALTURA 355MM; COM ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM POLIÉSTER, COM RODÍZIOS EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS TOTAIS 810MM A 1030MM; BRAÇOS E ENCOSTO FIXOS, COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO E BASE GIRATÓRIA; RODÍZIOS DE 50MM; CAPACIDADE MÍNIMA 130 KL. COR PRETA.	UNIDADE	130	R\$ 1.364,66	R\$ 177.405,80	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	LONGARINA 3 LUGARES: SEM BRAÇO EM CURVIM. ESTRUTURA EM TUBO INDUSTRIAL, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, ESTOFADO COM ESPUMA DIMENSÕES MÍNIMAS: DE 40MM, D-28. ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES DOS TUBOS COM PONTEIRAS DE POLIPROPILENO; NA COR PRETA; REVESTIMENTO EM VINIL. SEM BRAÇOS. ACABAMENTO NAS BORDAS EM PERFIL DE PVC.	UNIDADE	45	R\$ 1.356,33	R\$ 61.034,85	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	MESA DE ESCRITÓRIO COM 6 CADEIRAS PARA REUNIÃO: TAMPO, MADEIRA MACIÇA E COMPENSADO, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA:80CM; LARGURA:150CM; PROFUNDIDADE: 80CM CADEIRAS: ALTURA:97CM; LARGURA:39CM PROFUNDIDADE: 37 CM; COR BRANCO OU CINZA.	UNIDADE	20	R\$ 1.039,97	R\$ 20.799,40	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	MESA DE ESCRITÓRIO: COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,20 M X 0,53 M X 0,74 M, COM TAMPO PÓS FORMADO/FÓRMICA DE NO MÍNIMO 18 MM; COR BRANCO OU CINZA.	UNIDADE	60	R\$ 912,78	R\$ 54.766,80	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	MESA DE ESCRITÓRIO EM L: DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 140CM X 120CM; PROFUNDIDADE:60CM; ALTURA:74CM DESCRIPTIVO: - TAMPO EM MDP 15MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC 180º TIPO ERGOSOFT. - PÉS EM AÇO - PONTEIRAS NIVELADORAS PARA PISOS IRREGULARES CORES: MADEIRAS BÁSICAS: (CINZA COBALTO / CINZA CRISTAL / BEGE / BRANCO) SEM ACRÉSCIMO MADEIRA PRIME: (TABACO / CARVALHO PRATA, HANOVER, MUNIQUE/ PRETO / ATENAS / NOCE AMÊNDOA, MONZA / ROVERE SERENO) + 20% DE ACRÉSCIMO ACABAMENTO: (CINZA COBALTO / CINZA CRISTAL / BEGE / BRANCO / ALUMÍNIO / PRETO)	UNIDADE	45	R\$ 1.144,52	R\$ 51.503,40	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	MESA PARA REUNIÃO: RETANGULAR COM CAIXA DE TOMADAS. CONFECCIONADA EM MDP COM TAMPO DIMENSÕES MÍNIMAS: 25MM DE ESPESSURA COM BORDAS FITADAS EM 2MM; PÉS 0 (ZERO) METÁLICOS COM SAPATAS REGULÁVEIS. MEDIDAS: 2000LX1200PX740A. COR BRANCO OU CINZA.	UNIDADE	25	R\$ 3.589,62	R\$ 89.740,50	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇOS: COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO, MODELO PRESIDENTE, COM ASSENTO ESTOFADO ESPESSURA DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA DE 465MM, COMPRIMENTO 605MM E ENCOSTO COM ESPESSURA LARGURA DE 410MM, ALTURA 355MM; COM ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM POLIÉSTER, COM RODÍZIOS EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS TOTAIS 810MM A 1030MM; ENCOSTO FIXOS, COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO E BASE GIRATÓRIA; RODÍZIOS DE 50MM; CAPACIDADE MÍNIMA 130 KL. COR PRETA.	UNIDADE	10	R\$ 883,87	R\$ 8.838,70	SETEMBRO

<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	ARMÁRIOS PARA BANHEIRO: COMPOSTO POR BALCÃO, CUBA E ESPELHEIRA; GABINETE POSSUI DUAS PORTAS E UMA GAVETA, A ESPELHEIRA POSSUI OUTRA PORTA; CONFECCIONADO: EM MDP E MDF; POSSUI CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PÉS EM POLIETILENO; DIMENSÕES MÍNIMAS: BALCÃO: CXPXA: 77X45X85 CM; MEDIDAS ESPELHEIRA: CXPXA: 80X15X57,5 CM; COR: BRANCO BRILHO E CASTANHO ARGEL OU BRANCO COM CINZA.	UNIDADE	15	R\$ 574,26	R\$ 8.613,90	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	FORNO MICRO-ONDAS: CAPACIDADE 30 LT; POTÊNCIA (W); TENSÃO/VOLTAGEM 110/220V; NÍVEIS DE POTÊNCIA 10; COR BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 32,50CM ALT; 52CM LARG.; 41,50 PROFUND.; GARANTIA 12 MESES.	UNIDADE	35	R\$ 988,67	R\$ 34.603,45	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	FOGÃO A GÁS: NOVO, COM NO DIMENSÕES MÍNIMAS: 04 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, MESA DE AÇO INOX, FORNO AUTOLIMPANTE, PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA, VÁLVULA DE SEGURANÇA, BOTÕES REMOVÍVEIS, PORTA DO FORNO DUPLO VIDRO, NA COR BRANCA, PRATELEIRAS DO FORNO AJUSTÁVEIS EM DOIS NÍVEIS E COM DUAS GRADES DE MESA.	UNIDADE	15	R\$ 632,94	R\$ 9.494,10	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	TELEVISOR SMART DE LED 32: NOVO, COM TECNOLOGIA FULL HD; COM NO MÍNIMO 03 ENTRADAS HDMI, COM NO MÍNIMO 02 ENTRADAS USB, FUNCIONALIDADE WI-FI.	UNIDADE	45	R\$ 2.093,00	R\$ 94.185,00	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	TELEVISOR SMART DE LED 50: NOVO, COM TECNOLOGIA 4K, COM NO MÍNIMO 03 ENTRADAS HDMI, COM NO MÍNIMO 02 ENTRADAS USB, FUNCIONALIDADE WI-FI.	UNIDADE	30	R\$ 3.925,33	R\$ 117.759,90	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	APARELHO PROJETOR (DATASHOW): COM NO MÍNIMO 3.400 LUMENS, BIVOLT, RESOLUÇÃO DE TELA 1024X768 E RESOLUÇÃO 1024 X 768 PIXELS, CONTRASTE MÍNIMO DE 1:2000, COM ENTRADAS USB/HDMI/VGA.	UNIDADE	30	R\$ 5.289,35	R\$ 158.680,50	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	TELA DE PROJEÇÃO RESTRÁTIL: COM TRIPÉ PARA DATA SHOW, COM ALÇA PRÁTICA E FUNCIONAL QUE FACILITA O TRANSPORTE E MANUSEIO, COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA QUE IMPEDE DESCIDAS INVOLUNTÁRIAS DA TELA COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,40 METROS POR 1,80 METROS OU 100.	UNIDADE	25	R\$ 1.209,66	R\$ 30.241,50	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	FREEZER 220V/110V: NOVO, HORIZONTAL, COM NO MÍNIMO DUAS (02) TAMPAS, FROST FREE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 420 LITROS, COR BRANCA.	UNIDADE	20	R\$ 4.231,00	R\$ 84.620,00	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	GELADEIRA/REFRIGERADOR: TIPO DE DEGELO FROSTFREE; DUPLEX; CAPACIDADE ATÉ 400 LT; COM PRATELEIRAS E GAVETA DE VIDRO REMOVÍVEL; PAINEL DIGITAL; POTÊNCIA 115W; COR BRANCA; VOLTAGEM 110/220; GARANTIA 12 MESES.	UNIDADE	35	R\$ 5.031,00	R\$ 176.085,00	SETEMBRO

<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	REFRIGERADOR: FRIGOBAR; REFRIGERADOR ATÉ 120 LITROS (FRIGOBAR), FROST FREE, VERTICAL, COR BRANCA, 220V, CONGELADOR, CONTROLE DE TEMPERATURA, GRADES REMOVÍVEIS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	10	R\$ 3.811,00	R\$ 38.110,00	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	TELEFONE SEM FIO: DECT 6.0 COM FREQUÊNCIA DE 1.9 GHZ CARACTERÍSTICAS GERAIS: APARELHO DE TELEFONE SEM FIO DE ALCANCE MÍNIMO 50 METROS; PADRÃO DECT 6.0 (1,9GHZ); IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; DISPLAY ILUMINADO; AGENDA DE APROXIMADAMENTE 50 NOMES/NÚMEROS; REGISTRO DE DISCAGEM E RE-DISCAGEM, APROXIMADAMENTE 10 ÚLTIMAS LIGAÇÕES; IDIOMA PORTUGUÊS; TECLAS: NUMERAL, AVANÇA E RECUA, LIGA E DESLIGA, MUDO, FLASH, REDIAL; MÍNIMO 03 OPÇÕES DE VOLUME DE ÁUDIO; SINALIZAÇÃO DE CARGA; LOCALIZADOR DE FONE; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: BIVOLT; BATERIA RECARREGÁVEL; AUTONOMIA DE BATERIA MÍNIMA DE 72 HORAS EM REPOUSO E MÍNIMA DE 05 HORAS EM USO CONTÍNUO; ITENS INCLUSOS: 01 BASE E 01 MONOFONE; 01 CABO DE LINHA TELEFÔNICA; 01 BATERIA RECARREGÁVEL; 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO; 01 MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS; GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO.	UNIDADE	80	R\$ 167,70	R\$ 13.416,00	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	APOIO ERGONÔMICO: DESCANSO PARA PÉS, CONFECCIONADO COM MDF, COM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 46,5 CM DE LARGURA X 30,5 CM DE PROFUNDIDADE, COM ALTURA AJUSTÁVEL MÁXIMA DE 12 CM, EM CONFORMIDADE A NORMA NR17.	UNIDADE	50	R\$ 90,90	R\$ 4.545,00	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 150W: - CAIXA PROCESSADA COM 2 VIAS; 1X ALTO FALANTE DE 12 POL + 1X DRIVER MID-TWEETER; FORMATO CAIXA MONITOR; ENTRADA DE MIC E LINE COM CONTROLES DE VOLUME INDEPENDENTES; ENTRADAS BALANCEADAS; EQUALIZAÇÃO DE 3 BANDAS (HIG, MID E LOW); CONTROLE DE VOLUME MASTER; CIRCUITO DE LIMITER; LED DE INDICAÇÃO DE ONOFF; SAÍDA SPEAKER AUXILIAR (8 OHMS MÍNIMO); SAÍDA PRÉ-OUT SERVO BALANCEADA COM CONECTOR DE UM QUARTO DE POL. TRS; POTÊNCIA DE 150W; OPERAÇÃO EM 127 OU 220VAC; CABO DE ENERGIA COM TRÊS PINOS, SENDO O TERCEIRO PINO O ATERRAMENTO; CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; ACABAMENTO EM RESINA PARA A CAIXA E PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA PARA E TELA DE PROTEÇÃO; ALÇAS PLÁSTICAS LATERAIS; SUPORTE PLÁSTICO PARA TRIPÉ; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 60 CM X LARGURA 40 CM X PROFUNDIDADE 40 CM	UNIDADE	20	R\$ 1.392,00	R\$ 27.840,00	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	MICROFONE SEM FIO LONGO ALCANCE: DE MÃO, COM APROXIMADAMENTE 30 M DE ALCANCE, COM RECEPTOR WIRELESS. CHAVE ON/ OFF NO MICROFONE. BASE BIVOLT.	UNIDADE	25	R\$ 828,63	R\$ 20.715,75	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	BEBEDOURO: PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, BEBEDOURO REFRIGERADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPORTAR GARRAFÕES DE 20 LITROS; LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA DE AÇO PINTADO OU AÇO INOXIDÁVEL; 2 (DUAS) TORNEIRAS FRONTAIS, SENDO UMA PARA TEMPERATURA AMBIENTE E A OUTRA PARA ÁGUA GELADA; PINGADEIRA REMOVÍVEL; RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM PLÁSTICO ATÓXICO; CONTROLE DA TEMPERATURA DA ÁGUA ATRAVÉS DE TERMOSTATO REGULÁVEL; 220 V; TIPO TORRE (COLUNA), COM ALTURA MÍNIMA DE 88 CM; GARANTIA DE 1 (UM) ANO;	UNIDADE	50	R\$ 758,33	R\$ 37.916,50	SETEMBRO

<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	KIT TENDA GAZEBO: COR: ESCURA (AZUL/PRETA); DIMENSÕES MINÍMAS: BASE E TOPO 3X3 M + 4 PAREDES NA COR BRANCA; ARTICULADO; ESTRUTURA: AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI; PERNAS EM ALUMÍNIO; PAREDE: 100% RÁFIA.	UNIDADE	35	R\$ 972,32	R\$ 34.031,20	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	JARRA ELÉTRICA: TENSÃO 127/220V; POTENCIA 1200W/1850W; CONSUMO 1,20KWH/1,85WH; DIMENSÕES MINIMAS 210X233X145MM LXAXP. COR DISPONÍVEL DO FORNECEDOR.	UNIDADE	50	R\$ 145,30	R\$ 7.265,00	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	TÉRMICA: CAPACIDADE MINIMA 1,8 LT, REVESTIMENTO EM INOX, AMPOLA DE VIDRO.	UNIDADE	80	R\$ 107,67	R\$ 8.613,60	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	TÉRMICA: CAPACIDADE MINIMA 3,00 LT, REVESTIMENTO EM INOX, AMPOLA DE VIDRO.	UNIDADE	45	R\$ 266,07	R\$ 11.973,15	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA: CAPACIDADE MINIMA 1,5 LITROS, 30 XÍCARAS, MATERIAL INOX.	UNIDADE	45	R\$ 280,63	R\$ 12.628,35	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	ASPIRADOR DE PÓ: ASPIRADOR DE PÓ: DE PÓ E ÁGUA; POTÊNCIA: 1400W; CAPACIDADE: - ÚTIL: 5 L - TOTAL: 10L; BOCAL DE SOPRO; FILTRO DE PANO – FILTRO; ASPIRA SÓLIDO E LÍQUIDO; VOLTAGEM 110/220 VOLT; MANGUEIRA DE SUÇÃO FLEXÍVEL: 1,5M; ALÇA PARA TRANSPORTE; RODAS. VÁCUO 140 MBAR; CORRENTE ELÉTRICA 8A   5ª; BICO CANTO E ESCOVA; 03 EXTENSORES DE PLÁSTICO; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNIDADE	15	R\$ 267,63	R\$ 4.014,45	SETEMBRO
<b>MÓVEIS, ELETRO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA</b>	LAVA – JATO: PRESSÃO MÁXIMA: PRESSÃO MÁXIMA; POTÊNCIA 1800W; TAMANHO DA MANGUEIRA: 4M; VAZÃO DE ÁGUA: 3001/H; MOTOR: UNIVERSAL; MANGUEIRA; ANTI-TORÇÃO, FLEXÍVEL; ECONOMIA DE ÁGUA: GATILHO COM TRAVA DE SEGURANÇA, ALÇA PARA TRANSPORTE, CARRINHO PARA TRANSPORTE,; ERGONOMIA PORTA FIO, ADAPTADOR DE ENTRADA DE ÁGUA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, REGULAGEM DOS JATOS, RESERVATÓRIO DE ESPUMA, DIFUSOR DE ESPUMA, SISTEMA ANTIRRESPINGO, PORTA-ACESSÓRIOS; CABEÇOTE: ALUMÍNIO; CABO ELÉTRICO , MÍNIMO DE 5M E MANGUEIRA TAMANHO MÍNIMO DE 4M; RODAS E ALÇA PARA O TRANSPORTE; ALIMENTAÇÃO 110/220 VOLT.	UNIDADE	15	R\$ 1.559,67	R\$ 23.395,05	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES</b>	ABSORVENTE HIGIÊNICO, FEMININO, TAMANHO NORMAL COM ABAS, COM PROTETOR IMPERMEÁVEL INTERNO E BORDAS, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. FORNECER O PRODUTO COM A EMBALAGEM VEDADA, PARA QUE NÃO COMPROMETA A QUALIDADE DO PRODUTO.	UNIDADE	73.000	R\$ 0,44	R\$ 32.120,00	AGOSTO

<b>AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES</b>	ABSORVENTE HIGIÊNICO, FEMININO, TAMANHO NOTURNO (FLUXO INTENSO) COM ABAS, COM PROTETOR IMPERMEÁVEL INTERNO E BORDAS, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. FORNECER O PRODUTO COM A EMBALAGEM VEDADA, PARA QUE NÃO COMPROMETA A QUALIDADE DO PRODUTO.	UNIDADE	25.000	R\$ 0,88	R\$ 22.000,00	AGOSTO
<b>CREENCIAMENTO CLÍNICAS DE INTERNAÇÃO</b>	RESIDENCIAL DE LONGA PERMANÊNCIA PARA PACIENTES DE SAÚDE MENTAL (TIPO 1, CONFORME PORTARIA SES Nº 588/2021.)	UNIDADE	10	R\$ 3.833,33	R\$ 38.333,30	OUTUBRO
<b>CREENCIAMENTO CLÍNICAS DE INTERNAÇÃO</b>	CLÍNICA PARA TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA (COM DESINTOXICAÇÃO)	UNIDADE	10	R\$ 1.580,00	R\$ 15.800,00	OUTUBRO
<b>CREENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO	UNIDADE	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	NOVEMBRO
<b>CREENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE AMILASE	UNIDADE	312	R\$ 2,25	R\$ 702,00	NOVEMBRO
<b>CREENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG E IGM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC-TOTAL)	UNIDADE	468	R\$ 18,55	R\$ 8.681,40	NOVEMBRO
<b>CREENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC-IGM)	UNIDADE	468	R\$ 18,55	R\$ 8.681,40	NOVEMBRO
<b>CREENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBE)	UNIDADE	468	R\$ 18,55	R\$ 8.681,40	NOVEMBRO
<b>CREENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B (HBEAG)	UNIDADE	468	R\$ 18,55	R\$ 8.681,40	NOVEMBRO
<b>CREENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFÍCIE DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBS)	UNIDADE	1729	R\$ 18,55	R\$ 32.072,95	NOVEMBRO

<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (HBSAG)	UNIDADE	1872	R\$ 18,55	R\$ 34.725,60	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	ANTIBIOGRAMA	UNIDADE	3120	R\$ 4,98	R\$ 15.537,60	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	ANTICORPOS ANTI HIV1 HIV2	UNIDADE	2340	R\$ 10,00	R\$ 23.400,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO)	UNIDADE	234	R\$ 2,83	R\$ 662,22	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	CULTURA PARA BAAR	UNIDADE	234	R\$ 5,63	R\$ 1.317,42	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR TUBERCULOSE (DIAGNÓSTICA)	UNIDADE	419	R\$ 4,20	R\$ 1.759,80	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG, BETA HCG)	UNIDADE	965	R\$ 7,85	R\$ 7.575,25	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES	UNIDADE	1560	R\$ 2,01	R\$ 3.135,60	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE CÁLCIO	UNIDADE	1872	R\$ 1,85	R\$ 3.463,20	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITRYPANOSOMA CRUZI - CHAGAS IGG	UNIDADE	312	R\$ 9,25	R\$ 2.886,00	NOVEMBRO

<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITRYPANOSOMA CRUZI - CHAGAS IGM	UNIDADE	312	R\$ 9,25	R\$ 2.886,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTICITOMEGALOVIRUS	UNIDADE	312	R\$ 11,00	R\$ 3.432,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGALOVIRUS	UNIDADE	9500	R\$ 11,61	R\$ 110.295,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE CLORETO	UNIDADE	8600	R\$ 1,85	R\$ 15.910,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE COLESTEROL HDL	UNIDADE	23400	R\$ 3,51	R\$ 82.134,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE COLESTEROL LDL	UNIDADE	23400	R\$ 3,51	R\$ 82.134,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL	UNIDADE	23400	R\$ 1,85	R\$ 43.290,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	TESTE DIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TAD)	UNIDADE	312	R\$ 2,73	R\$ 851,76	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	COOMBS INDIRETO – TIA	UNIDADE	312	R\$ 2,73	R\$ 851,76	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE CREATININA	UNIDADE	18720	R\$ 1,85	R\$ 34.632,00	NOVEMBRO



<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA (2 DOSAGENS)	UNIDADE	468	R\$ 3,63	R\$ 1.698,84	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	UNIDADE	1560	R\$ 1,65	R\$ 2.574,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	EXAME QUALITATIVO DE CALCULOS URINARIOS	UNIDADE	15600	R\$ 3,70	R\$ 57.720,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE FERRO SÉRICO	UNIDADE	624	R\$ 3,51	R\$ 2.190,24	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA	UNIDADE	936	R\$ 2,01	R\$ 1.881,36	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE FÓSFORO	UNIDADE	468	R\$ 1,85	R\$ 865,80	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PROVA DO LATEX P/ PESQUISA DO FATOR REUMATOIDE	UNIDADE	273	R\$ 1,89	R\$ 515,97	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	TESTE FTA-ABS IGG P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS	UNIDADE	468	R\$ 10,00	R\$ 4.680,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	TESTE FTA-ABS IGM P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS	UNIDADE	468	R\$ 10,00	R\$ 4.680,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE GLICOSE	UNIDADE	15600	R\$ 1,85	R\$ 28.860,00	NOVEMBRO

<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	TESTE DE SUPRESSAO DO HGH APOS GLICOSE	UNIDADE	468	R\$ 12,01	R\$ 5.620,68	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA HEPATITE A (HAV-IGG)	UNIDADE	312	R\$ 18,55	R\$ 5.787,60	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA HEPATITE A (HAV-IGG)	UNIDADE	1300	R\$ 18,55	R\$ 24.115,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS DA HEPATITE C (ANTI-HCV)	UNIDADE	3120	R\$ 18,55	R\$ 57.876,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA	UNIDADE	15600	R\$ 7,86	R\$ 122.616,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	HEMOGRAMA COMPLETO	UNIDADE	31200	R\$ 4,11	R\$ 128.232,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HTLV-1 + HTLV-2	UNIDADE	312	R\$ 18,55	R\$ 5.787,60	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP ATIVADA)	UNIDADE	936	R\$ 5,77	R\$ 5.400,72	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE LIPASE	UNIDADE	312	R\$ 2,25	R\$ 702,00	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE LITIO	UNIDADE	312	R\$ 2,25	R\$ 702,00	NOVEMBRO

CRENCIAMENTO LABORATORIAL	DOSAGEM DE MAGNESIO	UNIDADE	312	R\$ 2,01	R\$ 627,12	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	UNIDADE	312	R\$ 2,83	R\$ 882,96	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	CONTAGEM DE PLAQUETAS	UNIDADE	5460	R\$ 2,73	R\$ 14.905,80	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	DOSAGEM DE POTASSIO	UNIDADE	7800	R\$ 1,85	R\$ 14.430,00	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEÍNA C REATIVA	UNIDADE	1100	R\$ 9,25	R\$ 10.175,00	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA)	UNIDADE	7800	R\$ 16,42	R\$ 128.076,00	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES - PSO	UNIDADE	4680	R\$ 1,65	R\$ 7.722,00	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	DOSAGEM DE SODIO	UNIDADE	800	R\$ 1,85	R\$ 1.480,00	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)	UNIDADE	936	R\$ 2,73	R\$ 2.555,28	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	DETERMINACAO DIRETA E REVERSA DE GRUPO ABO	UNIDADE	1404	R\$ 1,37	R\$ 1.923,48	NOVEMBRO

CRENCIAMENTO LABORATORIAL	PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D FRACO)	UNIDADE	1560	R\$ 1,37	R\$ 2.137,20	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE)	UNIDADE	4059	R\$ 11,60	R\$ 47.084,40	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	TIROXINA T4	UNIDADE	585	R\$ 8,76	R\$ 5.124,60	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	TOXOPLASMOSE IGG	UNIDADE	936	R\$ 16,97	R\$ 15.883,92	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	TOXOPLASMOSE IGM	UNIDADE	936	R\$ 18,55	R\$ 17.362,80	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	TRANSAMINASE OXALACÉTICA – TGO	UNIDADE	8450	R\$ 2,01	R\$ 16.984,50	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	TRANSAMINASE PIRUVICA – TGP	UNIDADE	8450	R\$ 2,01	R\$ 16.984,50	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	TRIGLICERÍDEOS	UNIDADE	9750	R\$ 3,51	R\$ 34.222,50	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	TRIIODOTIRONIMA T3	UNIDADE	650	R\$ 8,71	R\$ 5.661,50	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	TSH	UNIDADE	13000	R\$ 8,96	R\$ 116.480,00	NOVEMBRO

CRENCIAMENTO LABORATORIAL	URÉIA	UNIDADE	7280	R\$ 1,85	R\$ 13.468,00	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	UROCULTURA – CULTURA DE BACTÉRIAS	UNIDADE	7800	R\$ 5,62	R\$ 43.836,00	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	VDRL - TESTE NÃO TREPONEMICO	UNIDADE	1690	R\$ 4,10	R\$ 6.929,00	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	DOSAGEM DE 25 HIDROXI VITAMINA D	UNIDADE	12480	R\$ 15,24	R\$ 190.195,20	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS)	UNIDADE	390	R\$ 2,73	R\$ 1.064,70	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	TESTE NÃO TREPONEMICO P/ DETECÇÃO DE SIFILIS EM GESTANTES	UNIDADE	1560	R\$ 2,83	R\$ 4.414,80	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	IDENTIFICACAO DE FRAGMENTOS DE HELMINTOS	UNIDADE	4680	R\$ 1,65	R\$ 7.722,00	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	ANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTO DA URINA	UNIDADE	7800	R\$ 3,70	R\$ 28.860,00	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA CLASSICA (5 DOSAGENS)	UNIDADE	1560	R\$ 10,00	R\$ 15.600,00	NOVEMBRO
CRENCIAMENTO LABORATORIAL	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	UNIDADE	1040	R\$ 3,51	R\$ 3.650,40	NOVEMBRO

<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE CREATININA (SANGUE OU URINA)	UNIDADE	312	R\$ 1,85	R\$ 577,20	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE PROTEINAS (URINA DE 24 HORAS)	UNIDADE	312	R\$ 2,04	R\$ 636,48	NOVEMBRO
<b>CRENCIAMENTO LABORATORIAL</b>	DOSAGEM DE VITAMINA B12	UNIDADE	650	R\$ 15,24	R\$ 9.906,00	NOVEMBRO
<b>TIRAS DE HGT</b>	TIRA REAGENTE PARA DETECÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, VENOSA, ARTERIAL E NEONATAL. FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 20 A 600 MG/DL, AMOSTRA IGUAL OU INFERIOR A 02 MICROLITROS, QUE ACEITE APENAS MG/DL COMO UNIDADE DE MEDIDA E TEMPO DE LEITURA MÁXIMO DE 10 SEGUNDOS PARA USO EM MONITOR DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM SOFTWARE DE CONTROLE DE TESTES EM PORTUGUÊS. COM 500 APARELHOS EM COMODATO, BEM COMO PROVER A MANUTENÇÃO DOS MESMOS EM CASO DE AVARIA E/OU TROCA DE BATERIAS.	UNIDADE	500.000	R\$ 0,56	R\$ 280.000,00	NOVEMBRO
<b>TIRAS DE HGT</b>	SERINGA DE 100 UNIDADES DESCARTÁVEL ULTRA FINE, ESTÉRIL, PLÁSTICA, INCOLOR, GRADUADA EM UNIDADES (ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES OU DE 1 EM 1 UNIDADE), COM AGULHA FIXA (ACOPLADA), EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADAS, HIPODÉRMICA COM 8MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIÂMETRO, SEM ESPAÇO MORTO, COM CAPACIDADE DA SERINGA PARA ATÉ 100 UNIDADES, EXTREMIDADE PRÓXIMA DO ÊMBOLO COM PISTÃO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA ATÓXICA. EMBALADA EM MATERIAL QUE PROPORCIONE BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM FRACIONÁVEL.	UNIDADE	50.000	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00	NOVEMBRO
<b>TIRAS DE HGT</b>	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL, SISTEMA ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COM INVÓLUCRO PROTETOR DE PLÁSTICO. DIÂMETROS DA AGULHA DE 0,33MM ATÉ 0,36MM (28G OU 29G). PONTA TRIFACETADA E REVESTIMENTO SILICONADO DA LÂMINA, COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA. POSSUIR CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DE LANCETADOR E GATILHO COMPOSTO POR POLIPROPILENO. ATENDE AS NORMAS REGULADORAS: ISSO 13485 E NR32.	UNIDADE	400.000	R\$ 0,28	R\$ 112.000,00	NOVEMBRO
<b>TIRAS DE HGT</b>	LANCETA PARA LANCETADOR 28G CX C/100UN, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR; PENETRAÇÃO CONSISTENTE; FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES; PRODUTO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. ATENDE AS NORMAS REGULADORAS: ISSO 13485 E NR32.	UNIDADE	200.000	R\$ 0,17	R\$ 34.000,00	NOVEMBRO
<b>MANUTENÇÃO DE GERADOR</b>	MANUTENÇÃO DE GERADOR	SERVIÇO	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	NOVEMBRO

<b>TOTENS DE AVALIAÇÃO</b>	TOTENS DE AVALIAÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00	NOVEMBRO
<b>SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM POLICLINICA</b>	SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM POLICLINICA	SERVIÇO	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	NOVEMBRO
<b>COMPONENTES DE COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA (POLICLINICA)</b>	COMPONENTES DE COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA (POLICLINICA)	SERVIÇO	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	NOVEMBRO
<b>MOBILIÁRIO SOB MEDIDA (POLICLINICA)</b>	MOBILIÁRIO SOB MEDIDA (POLICLINICA)	SERVIÇO	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	NOVEMBRO
<b>SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS (POLICLINICA)</b>	SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS (POLICLINICA)	SERVIÇO	1	R\$ 140.000,00	R\$ 140.000,00	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE VEÍCULO</b>	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO	UNIDADE	1	R\$ 140.000,00	R\$ 140.000,00	NOVEMBRO
<b>LAVANDERIA POLICLINICA)</b>	LAVANDERIA POLICLINICA)	SERVIÇO	1	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00	NOVEMBRO
<b>GÁS MEDICINAL (POLICLINICA)</b>	GÁS MEDICINAL (POLICLINICA)	UNIDADE	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO (POLICLINICA)</b>	ALIMENTAÇÃO (POLICLINICA)	UNIDADE	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	NOVEMBRO
<b>RECEPÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, VIGILÂNCIA E MANUTENÇÃO (POLICLINICA)</b>	RECEPÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, VIGILÂNCIA E MANUTENÇÃO (POLICLINICA)	SERVIÇO	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	NOVEMBRO

<b>MEDICAMENTOS E MATERIAS DE PROCEDIMENTOS (POLICLINICA)</b>	MEDICAMENTOS E MATERIAS DE PROCEDIMENTOS (POLICLINICA)	UNIDADE	1	R\$ 620.000,00	R\$ 620.000,00	NOVEMBRO
<b>EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (POLICLINICA)</b>	EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (POLICLINICA)	UNIDADE	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	NOVEMBRO
<b>UNIFORMES E ROUPARIA (POLICLINICA)</b>	UNIFORMES E ROUPARIA (POLICLINICA)	UNIDADE	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	NOVEMBRO
<b>MANUTENÇÃO DE ELEVADOR (POLICLINICA)</b>	MANUTENÇÃO DE ELEVADOR (POLICLINICA)	SERVIÇO	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	NOVEMBRO
<b>DESCARTE DE RESÍDUOS HOSPITALARES (POLICLINICA)</b>	DESCARTE DE RESÍDUOS HOSPITALARES (POLICLINICA)	SERVIÇO	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	NOVEMBRO
<b>REFORMA UBS BERTO CÍRIO</b>	REFORMA UBS BERTO CÍRIO	SERVIÇO	1	R\$ 340.000,00	R\$ 340.000,00	NOVEMBRO
<b>INTERMEDIÇÃO DE ESTÁGIOS</b>	SERVIÇO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO	SERVIÇO	01	4,35%	4,35%	ABRIL
<b>AVALIAÇÕES PSICOLÓGICAS</b>	AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA	SERVIÇO	100	R\$ 269,67	R\$ 26.967,00	ABRIL
<b>CRENCIAMENTO DE PATROCINADORES</b>	PREMIAÇÕES AOS PARTICIPANTES DE EVENTOS	PATROCÍNIO	3	SEM CUSTO	SEM CUSTO	MARÇO
<b>CRENCIAMENTO DE UNIVERISDADES</b>	CRENCIAMENTO DE UNIVERISDADES	PATROCÍNIO	3	SEM CUSTO	SEM CUSTO	OUTUBRO



<b>RANCHO BÁSICO MUNICIPAL</b>	- RANCHO BÁSICO MENSAL TIPO 1	UNIDADE	9000	R\$ 503,10	R\$ 4.527.900,00	MAIO
<b>RANCHO BÁSICO MUNICIPAL</b>	RANCHO BÁSICO MENSAL TIPO 2	UNIDADE	5400	R\$ 448,67	R\$ 2.422.818,00	MAIO
<b>RANCHO BÁSICO MUNICIPAL</b>	FORNECIMENTO DE 2º VIA DE CARTÃO MAGNÉTICO	UNIDADE	60	5,00	300,00	MAIO
<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS</b>	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO AUTOMÓVEL TIPO PASSEIO HATCH OU SEDAN, SEM MOTORISTA: MOTOR 1.0 OU DE POTÊNCIA MAIOR, TOTAL FLEX, QUATRO PORTAS, COM AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS, ALARME, PELÍCULA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EQUIPAMENTO DE SOM AM/FM/MP3, COR BRANCA OU PRATA, ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2020, SEGURO TOTAL E SEGURO CONTRA TERCEIROS (COM COBERTURA MÍNIMA), MECÂNICA/MANUTENÇÃO CORRETIVA, EMPLACAMENTO, ADESIVAGEM, LAVAGEM, ESTACIONAMENTO E FRANQUIA GLOBAL LIVRE DE QUILOMETRAGEM. ALÉM DOS ITENS SUPRACITADOS, O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR TODOS OS ITENS OBRIGATÓRIOS DE ACORDO COM A SUA CATEGORIA.	UNIDADE	10	R\$ 1.655,00	R\$ 16.550,00	JUNHO
<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS</b>	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO AUTOMÓVEL TIPO PASSEIO MINIVAN, SEM MOTORISTA: MOTOR 1.6 OU DE POTÊNCIA MAIOR, TOTAL FLEX, QUATRO PORTAS, CAPACIDADE PARA SETE OCUPANTES (MOTORISTA + 6 PASSAGEIROS), COM AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS E TRAVA ELÉTRICOS NAS PORTAS, ALARME, PELÍCULA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EQUIPAMENTO DE SOM AM/FM/MP3, COR BRANCA OU PRATA, ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2020, SEGURO TOTAL E SEGURO CONTRA TERCEIROS (COM COBERTURA MÍNIMA), MECÂNICA/MANUTENÇÃO CORRETIVA, EMPLACAMENTO, ADESIVAGEM, LAVAGEM, ESTACIONAMENTO E FRANQUIA GLOBAL LIVRE DE QUILOMETRAGEM. ALÉM DOS ITENS SUPRACITADOS, O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR TODOS OS ITENS OBRIGATÓRIOS DE ACORDO COM A SUA CATEGORIA.	UNIDADE	5	R\$ 2.899,00	R\$ 14.495,00	JUNHO
<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS</b>	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO AUTOMÓVEL TIPO PASSEIO HATCH OU SEDAN, COM MOTORISTA: MOTOR 1.0 OU DE POTÊNCIA MAIOR, TOTAL FLEX, QUATRO PORTAS, COM AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS, ALARME, PELÍCULA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EQUIPAMENTO DE SOM AM/FM/MP3, COR BRANCA OU PRATA, ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2020, SEGURO TOTAL E SEGURO CONTRA TERCEIROS (COM COBERTURA MÍNIMA), MECÂNICA/MANUTENÇÃO CORRETIVA, EMPLACAMENTO, ADESIVAGEM, LAVAGEM, ESTACIONAMENTO E FRANQUIA GLOBAL LIVRE DE QUILOMETRAGEM. ALÉM DOS ITENS SUPRACITADOS, O VEÍCULO DEVERÁ	UNIDADE	10	R\$ 7.050,00	R\$ 700.500,00	JUNHO

POSSUIR TODOS OS ITENS OBRIGATÓRIOS DE ACORDO COM A SUA CATEGORIA.

<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS</b>	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO AUTOMÓVEL TIPO PICK UP LEVE, SEM MOTORISTA - VEÍCULO TIPO CAMIONETE, CABINE SIMPLES, FABRICAÇÃO NACIONAL, MOTOR 1.4 – 1.6 OU DE POTÊNCIA MAIOR QUE 100CV, TOTAL FLEX, DUAS PORTAS, COM AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS, ALARME, PELÍCULA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EQUIPAMENTO DE SOM AM/FM/MP3, COR BRANCA OU PRATA, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 700KG, ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2020, SEGURO TOTAL E SEGURO CONTRA TERCEIROS (COM COBERTURA MÍNIMA), MECÂNICA/MANUTENÇÃO CORRETIVA, EMPLACAMENTO, ADESIVAGEM, LAVAGEM, ESTACIONAMENTO E FRANQUIA GLOBAL, COM QUILOMETRAGEM MÁXIMA DE 6 MIL KM MENSAL. ALÉM DOS ITENS SUPRACITADOS, O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR TODOS OS ITENS OBRIGATÓRIOS DE ACORDO COM A SUA CATEGORIA.	UNIDADE	5	R\$ 9.800,00	R\$ 49.000,00	JUNHO
<b>RELÓGIO PONTO</b>	RELÓGIO PONTO ELETRÔNICO BIOMÉTRICO	UNIDADE	60	R\$ 1.466,72	R\$ 88.003,20	JUNHO
<b>RELÓGIO PONTO</b>	BOBINA PARA PONTO ELETRÔNICO	UNIDADE	30	R\$ 24,99	R\$ 8.996,40	JUNHO
<b>GINÁSTICA ELABORAL E AVALIAÇÃO ERGONÔMICA</b>	AULAS DE GINÁSTICA ELABORAL	UNIDADE	384	R\$ 26,30	R\$ 121.190,40	JUNHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	VALOR DE EQUIPAMENTOS EM GERAL E BENS PATRIMONIAIS (OBS: PRÉDIOS ALUGADOS, RUA HÉLIO FRAGA, Nº 64, AVENIDA SANTA RITA, 1135, CENTRO CEP:92.480-000)	UNIDADE	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	AGOSTO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	VALOR DE EQUIPAMENTOS EM GERAL E BENS PATRIMONIAIS (OBS: PRÉDIO ALUGADOS, AVENIDA SANTA RITA, 1135, CENTRO CEP:92.480-000)	UNIDADE	1	R\$ 109.000,00	R\$ 109.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	VALOR DE EQUIPAMENTOS EM GERAL E BENS PATRIMONIAIS (ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO)	UNIDADE	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	JULHO

<b>SEGURO PREDIAL</b>	VALOR DE EQUIPAMENTOS EM GERAL E BENS PATRIMONIAIS (OBS: PRÉDIO ALUGADO, AVENIDA SANTA RITA, 1135, CENTRO CEP:92.480-000)	UNIDADE	1	R\$ 215.000,00	R\$ 215.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	IMÓVEL PRÓPRIO - RUA LOURENÇO ZÁCCARO, 1449, CENTRO, NOVA SANTA RITA CEP:92.480-000, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 341,61M <sup>2</sup>	UNIDADE	1	R\$ 550.000,00	R\$ 550.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	VALOR DE EQUIPAMENTOS EM GERAL E BENS PATRIMONIAIS	UNIDADE	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.F. CAMPOS SALLES, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 2.158,00M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, RUA DOS PINHEIROS, 570, CALIFÓRNIA CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 3.433.000,00 + R\$ 100.000,00	UNIDADE	1	R\$ 3.533.000,00	R\$ 3.533.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.F. HÉLIO FRAGA, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 1.328,09M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, AVENIDA SANTA RITA, 1901, CENTRO CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 2.113.000,00 + R\$ 100.000,00	UNIDADE	1	R\$ 2.213.000,00	R\$ 2.213.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.F. HOMERO FRAGA, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 928,61M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO ESTRADA SANGA FUNDA, S/Nº, SANGA FUNDA CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 1.478.000,00 + R\$ 100.000,00	UNIDADE	1	R\$ 1.578.000,00	R\$ 1.578.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.F. JOSÉ BONIFÁCIO, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 404,96M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, RUA DA PEDREIRA, S/Nº, PEDREIRA CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 645.000,00 + R\$ 50.000,00	UNIDADE	1	R\$ 695.000,00	R\$ 695.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.F. MIGUEL COUTO, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 1.903,41M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, AVENIDA GETÚLIO VARGAS, S/Nº, BERTO CÍRIO CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 3.028.000,00 + R\$ 100.000,00	UNIDADE	1	R\$ 3.128.000,00	R\$ 3.128.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.I. PAULO FREIRE, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 1.058,14M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, RUA "N", N°350, BERTO CÍRIO CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 1.684.000,00 + R\$ 100.000,00	UNIDADE	1	R\$ 1.784.000,00	R\$ 1.784.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.I. RAINER DORNELLES, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 1.510,23M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, RUA DOS PINHEIROS, N°700, CALIFÓRNIA CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 2.403.000,00 + R\$ 150.000,00	UNIDADE	1	R\$ 2.553.000,00	R\$ 2.553.000,00	JULHO

<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.F. RUI BARBOSA, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 299,60M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, ESTRADA FAZENDA CAPELA, PORTO DA FIGUEIRA CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 477.000,00 + R\$ 50.000,00	UNIDADE	1	R\$ 527.000,00	R\$ 527.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.F. SANTA RITA DE CÁSSIA, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 1.102,00M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, ESTRADA DO PASSITO, S/Nº, CENTRO CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 1.753.000,00 + R\$ 100.000,00	UNIDADE	1	R\$ 1.853.000,00	R\$ 1.853.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.F. TIRADENTES, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 2.344,14M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, ESTRADA DO CAJU, Nº1600, CAJU CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 3.729.000,00 + R\$ 100.000,00	UNIDADE	1	R\$ 3.829.000,00	R\$ 3.829.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.F. TREZE DE MAIO, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 972,34M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, ESTRADA DO ITAPUÍ, S/Nº, CAPÃO DO PADRE CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 1.547.000,00 + 100.000,00	UNIDADE	1	R\$ 1.647.000,00	R\$ 1.647.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.F. VASCONCELOS JARDIM, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 377,02M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, RUA CARLOS DE SOUZA PEREIRA, MORRETES CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 600.000,00 + R\$ 50.000,00	UNIDADE	1	R\$ 650.000,00	R\$ 650.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.F. VICTOR AGGENS, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 2.781,07M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, RUA "N", 418, BERTO CÍRIO CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 4.424.000,00 + R\$ 100.000,00	UNIDADE	1	R\$ 4.524.000,00	R\$ 4.524.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.I. VÓ EDITH, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 612,00M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, RUA DO CAJU, Nº3496, CAJU CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 974.000,00 + 50.000,00	UNIDADE	1	R\$ 1.024.000,00	R\$ 1.024.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.I. VÓ ENEDINA, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 347,49M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, AVENIDA DEOCLÉCIO RODRIGUES, Nº3211, BERTO CÍRIO CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 553.000,00 + R\$ 50.000,00	UNIDADE	1	R\$ 603.000,00	R\$ 603.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	E.M.E.I. VÓ LUIZA, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 1.035,35M <sup>2</sup> , (PRÉDIO PRÓPRIO, AVENIDA SANTA RITA, S/Nº, CALIFORNIA CEP:92.480-000) + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 1.647.000,00 + 50.000,00	UNIDADE	1	R\$ 1.697.000,00	R\$ 1.697.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	SALA ALIMENTAÇÃO (ALUGADO), COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 683,81M <sup>2</sup> , (RUA HELIO FRAGA, CENTRO CEP:92.480-000)	UNIDADE	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	JULHO

<b>SEGURO PREDIAL</b>	SALA DOS CONSELHOS (ALUGADO), COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 50,80M <sup>2</sup> , (RUA HELIO FRAGA, CENTRO CEP:92.480-000)	UNIDADE	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	PRÉDIO PRÓPRIO ACADEMIA DE SAÚDE, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 94M <sup>2</sup> , RUA MARINHO PEIXOTO, CENTRO CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 282.000,00 + R\$ 50.000,00	UNIDADE	1	R\$ 332.000,00	R\$ 332.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	PRÉDIO PRÓPRIO ADÃO PRETO, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 552,00M <sup>2</sup> , AVENIDA DR. LOURENÇO ZÁCCARO, 1050, CENTRO CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 1.656.000,00 + R\$ 100.000,00	UNIDADE	1	R\$ 1.756.000,00	R\$ 1.756.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	PRÉDIO PRÓPRIO ESF RURAL, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 110,00M <sup>2</sup> , RUA DAS CATURRITAS, CENTRO CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 330.000,00 + R\$ 50.000,00	UNIDADE	1	R\$ 380.000,00	R\$ 380.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	PRÉDIO PRÓPRIO ESF MORRETES, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 158,00M <sup>2</sup> , RUA JARDIM, 153, MORRETES CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 474.000,00 + 50.000,00	UNIDADE	1	R\$ 524.000,00	R\$ 524.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	PRÉDIO PRÓPRIO ESF CORONEL OLYMPIO, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 378,00M <sup>2</sup> , AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 1373, BERTO CÍRIO CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 1.134.000,00 + R\$ 100.000,00	UNIDADE	1	R\$ 1.234.000,00	R\$ 1.234.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	PRÉDIO PRÓPRIO ESF PEDREIRA, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 160,00M <sup>2</sup> , RUA DA PEDREIRA, 471, PEDREIRA CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTO E BENS PATRIMONIAIS R\$ 480.000,00 + R\$ 50.000,00	UNIDADE	1	R\$ 530.000,00	R\$ 530.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	PRÉDIO PRÓPRIO ESF MARIA JOSÉ, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 312M <sup>2</sup> , RUA DOS JARDINS, 75, CAJU CEP 92480-000 + EQUIPAMENTO E BENS PATRIMONIAIS R\$ 936.000,00 + R\$ 110.000,00	UNIDADE	1	R\$ 1.046.000,00	R\$ 1.046.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	PRÉDIO PRÓPRIO PRONTO ATENDIMENTO, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 385,00M <sup>2</sup> , RUA HÉLIO FRAGA DE MORAES SARMENTO, 177, CENTRO CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 1.155.000,00 + R\$ 150.000,00	UNIDADE	1	R\$ 1.305.000,00	R\$ 1.305.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	VALOR DE EQUIPAMENTOS EM GERAL E BENS PATRIMONIAIS, IMÓVEL (ALUGADO) SECRETARIA DA SAÚDE, RUA DR. LOURENÇO ZACCARO, 1193, CENTRO CEP:92.480-000	UNIDADE	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	JULHO

<b>SEGURO PREDIAL</b>	VALOR DE EQUIPAMENTOS EM GERAL E BENS PATRIMONIAIS, IMÓVEL (ALUGADO) CAPS, AV. SANTA RITA, 1435, CENTRO CEP:92.480-000	UNIDADE	1	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	IMÓVEL (ALUGADO) ADMINISTRATIVO, COM ÁREA TOTAL DE 145,67M <sup>2</sup> , RUA WALDEMAR VICENTE DA COSTA, 130, CENTRO CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 140.000,00 + R\$ 40.000,00	UNIDADE	1	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	IMÓVEL (ALUGADO) CAD, COM ÁREA TOTAL DE 239,65M <sup>2</sup> , RUA DAS LARANJEIRAS, 195, CENTRO CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 231.000,00 + R\$ 40.000,00	UNIDADE	1	R\$ 271.000,00	R\$ 271.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	IMÓVEL (ALUGADO) CREAS, COM ÁREA TOTAL DE 134,00M <sup>2</sup> , RUA WALDEMAR VIVENTE DA COSTA, 130, CENTRO CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 129.000,00 + R\$ 40.000,00	UNIDADE	1	R\$ 169.000,00	R\$ 169.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	IMÓVEL (ALUGADO) CRAS, COM ÁREA TOTAL DE 232,00M <sup>2</sup> , AVENIDA SANTA RITA, 188, CENTRO CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 87.000,00 + R\$ 40.000,00	UNIDADE	1	R\$ 127.000,00	R\$ 127.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	IMÓVEL SEDE SMSP, COM ÁREA TOTAL DE 917,00M <sup>2</sup> , RUA MARINHO PEIXOTO, N°525, CENTRO CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 1.494.000,00 + R\$ 300.000,00	UNIDADE	1	R\$ 1.794.000,00	R\$ 1.794.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	CEMITÉRIO CAJÚ, COM ÁREA TOTAL DE 186,00M <sup>2</sup> , AVENIDA SANTA RITA, 350, FLORESTA CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 303.000,00 + R\$ 50.000,00	UNIDADE	1	R\$ 353.000,00	R\$ 353.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	CEMITÉRIO MORRETES, COM ÁREA TOTAL DE 50,00M <sup>2</sup> , ESTRADA DOS BLOEDOW, S/N°, MORRETES CEP:92.480-000 + EQUIPAMENTOS E BENS PATRIMONIAIS R\$ 82.000,00 + R\$ 50.000,00	UNIDADE	1	R\$ 132.000,00	R\$ 132.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	PRÉDIO PRÓPRIO, COM ÁREA TOTAL DE 250,57M <sup>2</sup> , RUA MARINHO PEIXOTO, S/N°, PARQUE MUNICIPAL OLMIRO BRANDÃO CEP:92.480-000	UNIDADE	1	R\$ 415.000,00	R\$ 415.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	VALOR DE EQUIPAMENTOS EM GERAL E BENS PATRIMONIAIS	UNIDADE	1	R\$ 115.000,00	R\$ 115.000,00	JULHO

<b>SEGURO PREDIAL</b>	SALÃO DE EVENTOS OLMIRO BRANDÃO, COM ÁREA TOTAL DE 951,5M², RUA DO PASSITO, PARQUE MUNICIPAL OLMIRO BRANDÃO CEP:92.480-000	UNIDADE	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	VALOR DE EQUIPAMENTOS EM GERAL E BENS PATRIMONIAIS	UNIDADE	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	PRÉDIO PRÓPRIO, COM ÁREA TOTAL DE 82,80M², RUA DO PASSITO, PARQUE MUNICIPAL OLMIRO BRANDÃO CEP:92.480-000	UNIDADE	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	VALOR DE EQUIPAMENTOS EM GERAL E BENS PATRIMONIAIS.	UNIDADE	1	R\$ 220.000,00	R\$ 220.000,00	JULHO
<b>SEGURO PREDIAL</b>	VALOR DE EQUIPAMENTOS EM GERAL E BENS PATRIMONIAIS (PRÉDIO ALUGADO, AVENIDA SANTA RITA, 831, LOJA 02, CENTRO CEP:92.480-000)	UNIDADE	1	R\$ 261.000,00	R\$ 261.000,00	JULHO
<b>AUDITORIA CONTÁBIL</b>	VALOR DE EQUIPAMENTOS EM GERAL E BENS PATRIMONIAIS (LOURENÇO ZÁCCARO, 1339, CENTRO CEP:92.480-000)	UNIDADE	1	R\$ 34.000,00	R\$ 34.000,00	AGOSTO
<b>TELEFONIA VOIPS</b>	SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA SIP TRUNK PARA ATÉ 30 CHMADAS SIMULTÂNEAS.	MÊS	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	AGOSTO
<b>CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS</b>	CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS PARA O FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL	UNIDADE	1	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00	AGOSTO
<b>HOSPEDAGEM DE EMAIL</b>	- GOOGLE WORKSPACE BUSINESS STARTER 12 MESES - E-MAIL COMERCIAL PERSONALIZADO E SEGURO - VIDEOCHAMADAS COM 100 PARTICIPANTES - 30 GB DE ARMAZENAMENTO EM NUVEM POR USUÁRIO - CONTROLES DE SEGURANÇA E GERENCIAMENTO - SUPORTE PADRÃO	UNID.	250	R\$ 9.923,33	R\$ 119.080,00	JULHO

<b>HOSPEDAGEM DE EMAIL</b>	GOOGLE WORKSPACE BUSINESS STANDARD 12 MESES - VIDEOCHAMADAS COM 150 PARTICIPANTES + GRAVAÇÃO - 2 TB DE ARMAZENAMENTO EM NUVEM POR USUÁRIO - CONTROLES D E SEGURANÇA E GERENCIAMENTO - SUPORTE PADRÃO	UNID.	15	R\$ 1.369,15	R\$ 16.429,80	JULHO
<b>ATA A4</b>	CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS PARA O FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL	PACOTE	4000	R\$ 18,40	R\$ 76.000,00	AGOSTO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	TONER ORIGINAL TN-620 PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS LASER DCP8070D, DCP8080DN E HL5340/MFC8480DN	UNIDADE	34	R\$ 38,23	R\$ 1.299,82	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	TONER TN-650 PARA IMPRESSORA BROTHER HL-5370DW	UNIDADE	12	R\$ 90,83	R\$ 1.089,96	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	TONER TN 360 PARA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC 7440N LASER	UNIDADE	5	R\$ 173,80	R\$ 869,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	CARTUCHOS DE TINTA LC75BK-PRETO, LC75Y-AMARELO, LC75C-CIANO E LC75M-MAGENTA PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-J6510DW	UNIDADE	24	R\$ 119,58	R\$ 2.869,92	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	CARTUCHO BROTHER LC79C XXL PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-J6510DW	UNIDADE	2	R\$ 94,00	R\$ 188,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	CARTUCHO PRETO HP LASERJET CE285A (APROXIMADAMENTE 1.600 PÁGINAS) PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO P1102.	UNIDADE	23	R\$ 25,62	R\$ 589,26	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	CARTUCHOS DE TONER HP LASER COLORIDA TAMBOR DE IMAGEM LASERJET HP 126A (CE314A) PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET PRO MFP M177FW	UNIDADE	9	R\$ 281,90	R\$ 2.259,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	CARTUCHO DE TONER HP 85A PARA IMPRESSORA LASERJET M1132 MFP	UNIDADE	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00	NOVEMBRO



<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	TONER TN3392 PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC 8912 DW.	UNIDADE	3	R\$ 199,66	R\$ 598,98	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	TONER HP 36A - CB436A PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1505	UNIDADE	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	UNIDADE DE CILINDRO PARA HL-5340D, LH 5350DN, HL5370DWT, DCP-8070D, DCP-8080DN, DCP-8085DN, MFC-8480DN, MFC-8890DW	UNIDADE	16	R\$ 140,62	R\$ 2.249,92	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	CILINDRO HP CE285A   85A   P1102 P1102W M1210 M1212 M1130 M1132	UNIDADE	19	R\$ 37,36	R\$ 709,84	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	CARTUCHOS DE TINTA LC75BK-PRETO, LC75Y-AMARELO, LC75C-CIANO E LC75M-MAGENTA PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-J6510DW	UNIDADE	24	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATICA</b>	DESKTOP CORPORATIVO TIPO A	UNIDADE	200	R\$ 4.782,50	R\$ 956.500,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	DESKTOP CORPORATIVO TIPO B	UNIDADE	100	R\$ 5.741,75	R\$ 574.175,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	NOTEBOOK CORPORATIVO TIPO A	UNIDADE	100	R\$ 5.626,50	R\$ 562.650,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	NOTEBOOK CORPORATIVO TIPO B	UNIDADE	100	R\$ 8.346,75	R\$ 834.675,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	MONITOR 21,5" CORPORATIVO	UNIDADE	200	R\$ 1.458,00	R\$ 291.600,00	NOVEMBRO

<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	MONITOR 23,8" CORPORATIVO	UNIDADE	100	R\$ 1.687,33	R\$ 168.733,33	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	ESTABILIZADOR DE ENERGIA PARA PC	UNIDADE	50	R\$ 320,50	R\$ 16.025,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	RÉGUA DE LINHA	UNIDADE	50	R\$ 73,25	R\$ 3.662,50	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	ADAPTADOR/CONVERSOR - HDMI PARA VGA COM ÁUDIO	UNIDADE	100	R\$ 90,60	R\$ 9.060,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	FONTE ATX	UNIDADE	20	R\$ 143,80	R\$ 2.876,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	MEMÓRIA DDR3	UNIDADE	30	R\$ 446,60	R\$ 13.398,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	PLACA DE VÍDEO	UNIDADE	10	R\$ 1.263,25	R\$ 12.632,50	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	SSD 480GB	UNIDADE	150	R\$ 442,25	R\$ 66.337,50	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	PEN DRIVE	UNIDADE	100	R\$ 62,75	R\$ 6.275,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	CONECTORES RJ45	UNIDADE	10	R\$ 56,20	R\$ 562,00	NOVEMBRO

<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	CONECTOR RJ45 FÊMEA	UNIDADE	400	R\$ 15,71	R\$ 6.284,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	CAIXAS DE CABO CAT5E	UNIDADE	4	R\$ 770,81	R\$ 3.083,25	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	SWITCH 24 PORTAS	UNIDADE	30	R\$ 1.243,88	R\$ 37.316,40	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	SWITCH 16 PORTAS	UNIDADE	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	NOBREAK 1200VA	UNIDADE	50	R\$ 899,33	R\$ 44.966,67	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO	KIT	100	R\$ 261,90	R\$ 26.190,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	TV 60 POLEGADAS	UNIDADE	10	R\$ 5.250,00	R\$ 52.500,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	TV 42 POLEGADAS	UNIDADE	35	R\$ 3.485,00	R\$ 121.975,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	WEBCAM	UNIDADE	100	R\$ 161,75	R\$ 16.175,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	ROTEADOR WIRELESS	UNIDADE	50	R\$ 374,60	R\$ 18.730,00	NOVEMBRO

<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	HD EXTERNO	UNIDADE	10	R\$ 693,00	R\$ 6.930,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	MEMÓRIA DDR4 1	UNIDADE	50	R\$ 426,40	R\$ 12.792,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	MEMÓRIA DDR4 PARA MINI PC CORPORATIVO	UNIDADE	50	R\$ 459,00	R\$ 22.950,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	MEMÓRIA DDR3 PARA MINI PC CORPORATIVO	UNIDADE	50	R\$ 470,50	R\$ 23.525,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	CABOS HDMI 4K	UNIDADE	100	R\$ 100,75	R\$ 10.075,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	PICOTADORA (FRAGMENTADORA) DE PAPEL	UNIDADE	15	R\$ 100,75	R\$ 11.306,25	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS ALL- GOV	ANUAL	10	R\$ 5.685,00	R\$ 56.850,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	AUTODESK AUTCAD LT 2023 COMMERCIAL NEW SINGLE-USER ELD ANNUAL SUBSCRIPTION	ANUAL	10	R\$ 4.139,75	R\$ 41.397,50	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	CORELDRAW GRAPHICS SUITE 2021	PERPÉTU A	5	R\$ 4.234,50	R\$ 21.172,50	NOVEMBRO
<b>MATERIAL INFORMATCA</b>	RACK 3U EM METAL	UNIDADE	80	R\$ 635,00	R\$ 50.800,00	NOVEMBRO

<b>GÁS DE COZINHA</b>	GÁS DE PETRÓLEO LIQUEFEITO (GLP) P 13	UNIDADE	400	R\$ 118,33	R\$ 47.332,00	NOVEMBRO
<b>GÁS DE COZINHA</b>	VASILHAME VAZIO PARA GÁS GLP P 13	UNIDADE	10	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00	NOVEMBRO
<b>GÁS DE COZINHA</b>	GÁS DE PETRÓLEO LIQUEFEITO (GLP) P 45	UNIDADE	500	R\$ 453,00	R\$ 226.500,00	NOVEMBRO
<b>GÁS DE COZINHA</b>	VASILHAME VAZIO PARA GÁS GLP P 45	UNIDADE	20	R\$ 766,66	R\$ 15.333,20	NOVEMBRO
<b>REFORMA BANHEIRO VÓ EDITH</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA, PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DO BANHEIRO (INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO, IMPERMEABILIZAÇÃO, REVESTIMENTOS, HIDRÁULICA E ELÉTRICA) NA CRECHE VÓ EDITH.	UNIDADE	1	R\$ 42.314,38	R\$ 42.314,38	FEVEREIRO
<b>VENTILADORES DE PEDESTAL</b>	VENTILADOR	UNIDADE	80	R\$ 347,69	R\$ 27.815,20	SETEMBRO
<b>ALIMENTOS PARA NECESSIDADES ESPECIAIS</b>	BISCOITO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR LARANJA E BANANA, CONTENDO COMO INGREDIENTES APENAS FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO DE GIRASSOL, LARANJA E BANANA E ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS. EM EMBALAGENS DE 30 A 50 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	350	R\$ 199,73	R\$ 214.100,00	JULHO
<b>ALIMENTOS PARA NECESSIDADES ESPECIAIS</b>	BISCOITO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR MILHO, CONTENDO COMO INGREDIENTES APENAS FARINHA DE MILHO INTEGRAL E FARINHA DE MILHO, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS. EM EMBALAGENS DE 30 A 50 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO	UNIDADE	350	R\$ 199,73	R\$ 116.784,00	JULHO
<b>ALIMENTOS PARA NECESSIDADES ESPECIAIS</b>	FÓRMULA INFANTIL 2ª SEM, INDICADA PARA LACTENTES A PARTIR DE 6 MESES DE VIDA, CONTENDO PROBIÓTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS E NO MÁXIMO 800 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	800	R\$ 91,77	R\$ 38.010,00	JULHO

<b>ALIMENTOS PARA NECESSIDADES ESPECIAIS</b>	FÓRMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SEM LEITE E SEM LACTOSE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA, POTE CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS E NO MÁXIMO 800 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	200	R\$ 135,34	R\$ 5.778,00	JULHO
<b>ALIMENTOS PARA NECESSIDADES ESPECIAIS</b>	LEITE INTEGRAL UHT SEM LACTOSE EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA DE 900 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	5.000	R\$ 7,01	R\$ 20.950,00	JULHO
<b>ALIMENTOS PARA NECESSIDADES ESPECIAIS</b>	MACARRÃO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE. TIPO PARAFUSO, PENNE, ESPAGUETE, CONFORME SOLICITADO. SEM ADIÇÃO DE EMULSIFICANTES OU CONSERVANTES. ISENTO DE TRAÇOS DE GLÚTEN E LACTOSE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICOS CONTENDO DE 200 GRAMAS A 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	300	R\$ 16,50	R\$ 10.840,00	JULHO
<b>ALIMENTOS PARA NECESSIDADES ESPECIAIS</b>	ÓLEO DE GIRASSOL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA DE 900 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	1.000	R\$ 15,61	R\$ 2.646,00	JULHO
<b>ASSESSORIA PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS</b>	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SME	UNIDADE	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	JUNHO
<b>UNIFORMES ESCOLARES</b>	CAMISETA MANGA CURTA	UNIDADE	6000	R\$ 49,67	R\$ 298.020,00	JULHO
<b>UNIFORMES ESCOLARES</b>	REGATA CONFECCIONADA EM MEIA MALHA	UNIDADE	6000	R\$ 52,67	R\$ 316.020,00	JULHO
<b>UNIFORMES ESCOLARES</b>	CAMISETA MANGA LONGA	UNIDADE	6000	R\$ 62,67	R\$ 376.020,00	JULHO
<b>UNIFORMES ESCOLARES</b>	JAQUETA TACTEL ESCOLAR	UNIDADE	6000	R\$ 146,33	R\$ 877.980,00	JULHO

<b>UNIFORMES ESCOLARES</b>	Jaqueta de malha	UNIDADE	6000	R\$ 210,33	R\$ 1.261.980,00	JULHO
<b>UNIFORMES ESCOLARES</b>	Calça de malha double apeluçado	UNIDADE	6000	R\$ 132,33	R\$ 793.980,00	JULHO
<b>UNIFORMES ESCOLARES</b>	Blusão de moletom	UNIDADE	6000	R\$ 141,00	R\$ 846.000,00	JULHO
<b>UNIFORMES ESCOLARES</b>	Bermuda em helanca	UNIDADE	6000	R\$ 56,00	R\$ 336.000,00	JULHO
<b>UNIFORMES ESCOLARES</b>	Short saia em suplex	UNIDADE	6000	R\$ 63,00	R\$ 378.000,00	JULHO
<b>UNIFORMES ESCOLARES</b>	Corsário suplex	UNIDADE	6000	R\$ 66,33	R\$ 397.980,00	JULHO
<b>UNIFORMES ESCOLARES</b>	Meia escolar	UNIDADE	6000	R\$ 25,67	R\$ 154.020,00	JULHO
<b>UNIFORMES ESCOLARES</b>	Tenis escolar com velcro	UNIDADE	6000	R\$ 140,67	R\$ 844.020,00	JULHO
<b>UNIFORMES ESCOLARES</b>	Tênis com cadarço	UNIDADE	6000	R\$ 140,67	R\$ 844.020,00	JULHO
<b>ÁGUA MINERAL E BEBEDOUROS</b>	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM RECIPIENTE DE 20 LITROS, TIPO GALÃO PET. (OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM NO MÍNIMO 85% DE SUA VALIDADE TOTAL).	UNIDADE	10.000	R\$ 16,66	R\$ 166.600,00	JUNHO

<b>ÁGUA MINERAL E BEBEDOUROS</b>	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM GARRAFAS PET DE 500 ML. (OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM NO MÍNIMO 85% DE SUA VALIDADE TOTAL).	UNIDADE	11.260	R\$ 1,51	R\$ 17.002,60	JUNHO
<b>ÁGUA MINERAL E BEBEDOUROS</b>	ÁGUA MINERAL COM GÁS, EM GARRAFAS PET DE 500 ML. (OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM NO MÍNIMO 85% DE SUA VALIDADE TOTAL).	UNIDADE	6.000	R\$ 1,61	R\$ 9.660,00	JUNHO
<b>ÁGUA MINERAL E BEBEDOUROS</b>	ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM COPOS DE 200 ML. (OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM NO MÍNIMO 85% DE SUA VALIDADE TOTAL).	UNIDADE	45.000		R\$ 40.950,00	JUNHO
<b>ÁGUA MINERAL E BEBEDOUROS</b>	GALÃO VAZIO PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS, EM CONFORMIDADE COM NORMAS DO INMETRO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. (OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM NO MÍNIMO 85% DE SUA VALIDADE TOTAL).	UNIDADE	1.500	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00	JUNHO
<b>ÁGUA MINERAL E BEBEDOUROS</b>	BEBEDOURO PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS: REFRIGERADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPORTAR GARRAFÕES DE 20 LITROS, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA DE AÇO PINTADO OU AÇO INOXIDÁVEL; 2 (DUAS) TORNEIRAS FRONTAIS, SENDO UMA ARA TEMPERATURA AMBIENTE E A OUTRA PARA ÁGUA GELADA; PINGADEIRA REMOVÍVEL; RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM PLÁSTICO ATÓXICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA ATRAVÉS DE TERMOSTATO REGULÁVEL; 220 V OU 110V (DEFINIDO NO MOMENTO DO PEDIDO)– TIPO TORRE (COLUNA), COM ALTURA MÍNIMA DE 88 CM; GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	UNIDADE	150	R\$ 898,33	R\$ 134.749,50	JUNHO
<b>ÁGUA MINERAL E BEBEDOUROS</b>	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 100 LITROS, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM PROLIPROPILENO ATÓXICO. COM APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO, SERPENTINA INTERNA E BÓIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, DUAS TORNEIRAS EM METAL CROMADO OU INOX, UMA PARA ÁGUA REFRIGERADA E OUTRA PARA ÁGUA NATURAL E PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA PARA NIVELAMENTO COM O PISO. COM DISTÂNCIA ENTRE A TORNEIRA O APARADOR DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 24 CM, PERMITINDO ENCHER GARRAFAS. UTILIZANDO GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO. NAS OPÇÕES DE VOLTAGENS 127V E 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNIDADE	10	R\$ 2.795,33	R\$ 27.953,30	JUNHO
<b>CHAMAMENTO LIVREIROS</b>	PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇOS PARA EXPOSIÇÃO DOS LIVREIROS EM ESTANDES.	UNIDADE	07	SEM CUSTO	SEM CUSTO	SETEMBRO
<b>ATA DE CHROMEBOOKS</b>	<b>CROMEBOOKS</b>	UNIDADE	150	R\$ 1.681,00	R\$ 252.150,00	SETEMBRO



<b>MOCHILA ESCOLAR</b>	MOCHILAS COM RODINHA	UNIDADE	30	R\$ 164,00	R\$ 820.000,00	JUNHO
<b>MOCHILA ESCOLAR</b>	MOCHILA DE COSTAS	UNIDADE	30	R\$ 105,00	R\$ 735.000,00	JUNHO
<b>CONSTRUÇÃO ESCOLA MARIA JOSÉ</b>	CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA - MARIA JOSÉ	UNIDADE	01	R\$ 2.213.048,52	R\$ 2.213.048,52	JULHO
<b>KIT MATERIAL ESCOLAR</b>	EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A FORMAÇÃO DE PROFESSORES E ALUNOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO EDUCACIONAL MAKER, IMPRESSO E APOSTILADO A CADA ALUNO POR SÉRIE DE ENSINO CONTEMPLADA, ADEQUADO COM CURRÍCULOS ESCOLARES, PROPOSTAS PEDAGÓGICAS E DIRETRIZES ORIENTADAS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC), MANTIDA A RELAÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM OS CURRÍCULOS ESCOLARES E PROPOSTAS PEDAGÓGICAS ADOTADAS NA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR	UNIDADE	12	R\$ 110.214,00	R\$ 1.322.568,00	JULHO
<b>EXECUÇÃO PPCI ESCOLAS</b>	EMEF MIGUEL COUTO	UNIDADE	1	R\$ 171.415,57	R\$ 171.415,57	NOVEMBRO
<b>EXECUÇÃO PPCI ESCOLAS</b>	EMEF CAMPOS SALLES	UNIDADE	1	R\$ 265.940,01	R\$ 265.940,01	NOVEMBRO
<b>EXECUÇÃO PPCI ESCOLAS</b>	EMEF TIRADENTES	UNIDADE	1	R\$ 273.884,89	R\$ 273.884,89	NOVEMBRO
<b>EXECUÇÃO PPCI ESCOLAS</b>	EMEF TREZE DE MAIO	UNIDADE	1	R\$ 171.780,46	R\$ 171.780,46	NOVEMBRO
<b>EXECUÇÃO PPCI ESCOLAS</b>	EMEI VÓ LUIZA	UNIDADE	1	R\$ 185.820,68	R\$ 185.820,68	NOVEMBRO

<b>EXECUÇÃO PPCI ESCOLAS ESCOLAS</b>	EMEF VICTOR AGGENS	UNIDADE	1	R\$ 230.864,96	R\$ 230.864,96	NOVEMBRO
<b>EXECUÇÃO PPCI ESCOLAS</b>	EMEI PAULO FREIRE	UNIDADE	1	R\$ 253.429,96	R\$ 253.429,96	NOVEMBRO
<b>ESCOLA TREZE DE MAIO REFORMA</b>	REFROMA ESCOLA TREZE DE MAIO					
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, COM ACTIGEN-E (COMBINAÇÃO DE VITAMINAS E MINERAIS). QUE CONTENHA EM 100 GRAMAS: APROXIMADAMENTE 400 CALORIAS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE, PODENDO CONTER SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, AS QUAIS DEVEM SER MENCIONADAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SOJA E DERIVADOS, EXCETO LECITINA DE SOJA E DE FARINHAS E/OU ESPESANTES NA SUA FORMULAÇÃO. O PRODUTO APÓS O PREPARO DEVERÁ APRESENTAR COR CARACTERÍSTICA ADEQUADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 400G, DE AÇO E COM LACRE DE ALUMÍNIO OU EM SACHÊS COM LAMINADO PLÁSTICO METALIZADO DE 800G A 1.000G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	2300	R\$ 22,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	AÇÚCAR CRISTAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS DE NO MÍNIMO 1 KG E NO MÁXIMO 2 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE PAPEL OU PLÁSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	3000	R\$ 4,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO.COMPOSIÇÃO, ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES: SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO E CONSERVADORES: ÁCIDO BENZOICO E METILPARABENO. EMBALAGEM DE 200ML , OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE			R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	AÇÚCAR MASCAMO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES E SELADOS DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	1500	R\$ 8,19	R\$ 180.000,00	SETEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	açúcar refinado. embalagem de 1 kg. validade mínima de 85% do prazo de validade total do produto.	KG	1000	R\$ 4,08	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	arroz polido, classe longo, fino tipo 1, pacote de 1kg. validade mínima de 85% do prazo de validade total do produto.	KG	5000	R\$ 4,05	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	amido de milho. embalagem primária: sacos plásticos ou saco de papel revestidos de papelão de 500 gramas. embalagem secundária: caixas de papelão ou fardos plásticos transparentes. validade mínima de 85% do prazo de validade total do produto.	KG	600	R\$ 5,16	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	aveia em flocos finos. embalagem primária: sacos plásticos transparente, ou embalagem plástica ou de papel revestidos com caixa de papelão de no mínimo 250 gramas e no máximo 500 gramas. embalagem secundária: caixas de papelão ou fardos plásticos. validade mínima de 85% do prazo de validade total do produto.	KG	500	R\$ 10,42	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	bala de goma; oito unidades na embalagem, caixa com 30 unidades. validade mínima de 85% do prazo de validade total do produto.	CX	200	R\$ 17,29	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	biscoito redondo; recheado no sabor chocolate, no mínimo 143g. validade mínima de 85% do prazo de validade total do produto.	KG	3000	R\$ 3,12	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	biscoito redondo; recheado no sabor morango, no mínimo 143g. validade mínima de 85% do prazo de validade total do produto.	KG	3000	R\$ 3,12	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	bicoito tipo waffer, recheado no sabor baunilha no mínimo 140g. validade mínima de 85% do prazo de validade total do produto.	KG	3000	R\$ 3,12	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	bicoito tipo waffer, recheado no sabor chocolate no mínimo 140g. validade mínima de 85% do prazo de validade total do produto.	KG	3000	R\$ 3,12	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	bicoito tipo waffer, recheado no sabor morango no mínimo 140g. validade mínima de 85% do prazo de validade total do produto.	KG	3000	R\$ 3,12	R\$ 180.000,00	SETEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	BISCOITO DOCE TIPO MARIA. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ISENTA DE GORDURA HIDROGENADA E 0% GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA, COM DUPLA PROTEÇÃO DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS E NO MÁXIMO 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	2800	R\$ 9,68	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	BISCOITO DOCE TIPO MARIA INTEGRAL – SEM LACTOSE QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR MASCADO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AMIDO DE MILHO, SAL, AROMATIZANTE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, MELHORADORES DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO. SEM GORDURA HIDROGENADA E 0% GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA, COM DUPLA PROTEÇÃO DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS E NO MÁXIMO 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	2000	R\$ 21,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	BISCOITO INTEGRAL DE LEITE E SOJA (TIPO CASEIRO) QUE CONTENHA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, OVOS, BICARBONATO DE SÓDIO, LEITE E AÇÚCAR. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL EM 100 GRAMAS DO PRODUTO: MÍNIMO 450 CALORIAS, 3 GRAMAS DE PROTEÍNA E 2 GRAMAS DE FIBRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES PLÁSTICOS OU PLÁSTICO METALIZADO COM SOLDA ÍNTEGRA CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS E NO MÁXIMO 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	4000	R\$ 17,50	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	BISCOITO SALGADO CRACKER INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. SEM GORDURA HIDROGENADA E 0% GORDURA TRANS. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: NO MÍNIMO 10 G DE PROTEÍNA E 400 CALORIAS EM 100G DO PRODUTO. EMBALAGENS PRIMÁRIAS: SACOS PLÁSTICOS DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS E NO MÁXIMO 500 GRAMAS DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	1500	R\$ 10,52	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	BISCOITO SALGADO DE GERGELIM BISCOITO SALGADO DE GERGELIM. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E GERGELIM. SEM GORDURA HIDROGENADA E 0% DE GORDURA TRANS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: PORÇÃO DE 30G – NO MÍNIMO 120 CALORIAS, 20G DE CARBOIDRATOS, 2,7G DE PROTEÍNAS E 1G DE FIBRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE PLÁSTICO ATÓXICO DE 300 A 400 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. NO MÁXIMO 5G DE GORDURAS TOTAIS E 260MG DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	1500	R\$ 12,95	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	BISCOITO SALGADO DE POLVILHO. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: POLVILHO AZEDO, ÁGUA, GORDURA DE COCO, OVOS, LEITENÃO CONTER GLÚTEN. EMBALAGENS PRIMÁRIAS: SACOS PLÁSTICOS DE NO MÍNIMO 100 GRAMAS E NO MÁXIMO 200 GRAMAS DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO	KG	1000	R\$ 32,80	R\$ 180.000,00	SETEMBRO

PRODUTO.

<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO; CAMADA CROCANTE DE WAFER, COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE. EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	3000	R\$ 40,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CACAU EM PÓ SOLÚVEL – 100% DE CACAU, SEM ADIÇÃO E AÇÚCAR, PODENDO CONTER LECITINA DE SOJA, ESTABILIZANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, METALIZADA OU DE PAPEL ENVOLTO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO DE 200 A 300G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO OU CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	1000	R\$ 34,49	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ INSTANTÂNEO	KG	800	R\$ 90,55	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CAFÉ EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO. COM SELO DE PUREZA DA ABIC. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM À VÁCUO DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	2000	R\$ 28,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CANELA EM PÓ. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES PLÁSTICOS DE APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FILME DE POLIETILENO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	400	R\$ 2,10	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CANELA DA CHINA EM CASCA. EMBALAGEM NO MÍNIMO DE 20G. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	120	R\$ 141,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CANJICA, DESPELICULADA, TIPO 2. EMBALAGEM INTERNA: SACOS DE POLIETILENO DE 500G. EMBALAGEM EXTERNA: FARDO PLÁSTICO OU PAPEL. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	300	R\$ 7,43	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CHÁ SACHÊ. SABOR CAMOMILA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO ENVOLTAS EM PVC COM 10 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO O CAIXA DE PAPELÃO . VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	1500	R\$ 1,60	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CHÁ SACHÊ. SABOR ERVA-CIDREIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO ENVOLTAS EM PVC COM 10 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO O CAIXA DE PAPELÃO . VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	1500	R\$ 1,59	R\$ 180.000,00	SETEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CHÁ SACHÊ. SABOR ERVA-DOCE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO ENVOLTAS EM PVC COM 10 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO O CAIXA DE PAPELÃO . VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	1500	R\$ 1,60	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CHÁ SACHÊ. SABOR MAÇÃ COM CANELA. EMBALAGEM. PRIMÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO ENVOLTAS EM PVC, COM 10 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO OU CAIXA DE PAPELÃO . VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	1500	R\$ 1,96	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CHÁ SACHÊ. SABOR FRUTAS VERMELHAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO ENVOLTAS EM PVC, COM 10 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO OU CAIXA DE PAPELÃO . VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	1500	R\$ 4,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CHÁ SACHÊ. SABOR PÊSSEGO. EMBALAGEM. PRIMÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO ENVOLTAS EM PVC, COM 10 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO OU CAIXA DE PAPELÃO . VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	1500	R\$ 3,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CHOCOLATE GRANULADO. EMBALAGEM DE 150G. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	1600	R\$ 5,90	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CRAVO DA ÍNDIA; POTES PLÁSTICOS DE 15G. EMBALAGEM EXTERNA: FILME DE POLIETILENO. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDAM COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	300	R\$ 3,30	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	CREME DE LEITE; LEVE UHT, 17% DE GORDURA/HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM DE 200G.VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	600	R\$ 13,85	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	COLORÍFICO OU COLORAU. INGREDIENTE OBRIGATÓRIO: URUCUM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES OU SACOS PLÁSTICOS DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS E NO MÁXIMO 150 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	200	R\$ 16,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	COCO EM FLOCOS ÚMIDO: COCO EM FLOCOS ÚMIDO ADOÇADO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 100G. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG			R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	DAMASCO SECO, CONTENDO COMO INGREDIENTE APENAS DAMASCO	KG	600	R\$ 96,60	R\$ 180.000,00	SETEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	DOCE DE FRUTAS CREMOSO; TIPO SCHIMIER. CONTENDO: POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, PECTINA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO/LÁTICO E CONSERVANTES: SORBATO DE POTÁSSIO. SABOR ABACAXI. EMBALAGEM INTERNA POTES PLÁSTICOS/POLIPROPILENO/POLIETILENO. RÓTULO LITOGRAFADO OU DE PAPEL. PRODUTO QUE NÃO NECESSITE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DE 400G. RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	100	R\$ 5,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	DOCE DE FRUTAS CREMOSO; TIPO SCHIMIER. CONTENDO: POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, PECTINA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO/LÁTICO E CONSERVANTES: SORBATO DE POTÁSSIO. SABOR GOIABA. EMBALAGEM INTERNA POTES PLÁSTICOS/POLIPROPILENO/POLIETILENO. RÓTULO LITOGRAFADO OU DE PAPEL. PRODUTO QUE NÃO NECESSITE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DE 400G. RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	100	R\$ 5,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	DOCE DE FRUTAS CREMOSO; TIPO SCHIMIER. CONTENDO: POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, PECTINA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO/LÁTICO E CONSERVANTES: SORBATO DE POTÁSSIO. SABOR BANANA. EMBALAGEM INTERNA POTES PLÁSTICOS/POLIPROPILENO/POLIETILENO. RÓTULO LITOGRAFADO OU DE PAPEL. PRODUTO QUE NÃO NECESSITE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DE 400G. RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	100	R\$ 5,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	DOCE DE FRUTAS CREMOSO; TIPO SCHIMIER. CONTENDO: POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, PECTINA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO/LÁTICO E CONSERVANTES: SORBATO DE POTÁSSIO. SABOR UVA. EMBALAGEM INTERNA POTES PLÁSTICOS/POLIPROPILENO/POLIETILENO. RÓTULO LITOGRAFADO OU DE PAPEL. .PRODUTO QUE NÃO NECESSITE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DE 400G. RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	100	R\$ 5,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	DOCE DE LEITE TRADICIONAL CREMOSO SEM SORO DE LEITE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES PLÁSTICOS DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS E NO MÁXIMO 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS OU CAIXAS DE PAPELÃO. PRODUTO QUE NÃO NECESSITE REFRIGERAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	500	R\$ 14,28	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	TEMPERO SECO CONTENDO ALHO, CEBOLA, ORÉGANO E SALSICA DESIDRATADOS, EMBALAGEM NO MÍNIMO DE 40G. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG			R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	ERVILHAS EM CONSERVA. CONTENDO GRÃOS DE ERVILHA AO NATURAL, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, SEM ADITIVO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE FOLHAS DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, PESO DRENADO DE 200G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	500	R\$ 10,09	R\$ 180.000,00	SETEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO SIMPLES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS E NO MÁXIMO 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	2200	R\$ 5,67	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, BRANCA, FINA, SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU PAPEL DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM EXTERNA: FARDOS PLÁSTICOS OU CAIXAS DE PAPELÃO. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	500	R\$ 5,78	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	FARINHA DE MILHO INSTANTÂNEA. CONTENDO FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS, PREPARO RÁPIDO, 100% MILHO. ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE PLÁSTICO OU PAPEL. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	2100	R\$ 3,90	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	FARINHA DE MILHO MÉDIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	500	R\$ 2,99	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PAPEL RESISTENTE OU PLÁSTICO CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE PLÁSTICO OU DE PAPEL. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	500	R\$ 3,62	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	FERMENTO BIOLÓGICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊS ALUMINIZADOS DE 10G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPEL. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	600	R\$ 1,50	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES DE POLIPROPILENO OU FIBROLATA DE NO MÍNIMO 100 GRAMAS E NO MÁXIMO 250 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	200	R\$ 21,90	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	FÓRMULA A BASE DE EXTRATO DE SOJA EM PÓ, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO DE IDADE, SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA OU QUALQUER OUTRO DERIVADO DE LEITE DE VACA, SEM SABOR OU SABOR NATURAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA, POTE OU SACHÊ CONTENDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS E NO MÁXIMO 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	100	R\$ 98,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	LEITE DE COCO SEM AÇÚCAR	L	600	R\$ 13,16	R\$ 180.000,00	SETEMBRO



<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	LEITE PASTEURIZADO; INTEGRAL, FLUÍDO, UHT. EMBALAGEM CARTONADA DE 01 LITRO. COM APROXIMADAMENTE 3G DE PROTEÍNA E GORDURA QUE FORNEÇA 60 CALORIAS EM 100 ML. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	L	3000	R\$ 4,45	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	LEITE EM PÓ; INTEGRAL, SEM AÇÚCAR, INSTANTÂNEO (DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA). COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 25G DE GORDURA 25G DE PROTEÍNA EM 100G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 80% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ALTA SOLUBILIDADE, SEM GLÚTEN. DEVERÁ APRESENTAR APARÊNCIA DE PÓ FINO, SEM GRANULAÇÕES, COR CREME CLARA, SEM PIGMENTAÇÃO ESTRANHA, ODOR PRÓPRIO, SEM VESTÍGIO DE RANÇO, MOFO OU OUTRA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM INTERNA ALUMINIZADA HERMETICAMENTE FECHADA POR SOLDA, 01 A 02 KG. EMBALAGEM EXTERNA: FARDOS DE PAPEL KRAFT MULTIFOLIADO OU CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO E RESISTENTE. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	100	R\$ 40,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	LEITE CONDENSADO; EMBALAGEM TETRA PARK DE 395G. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	1200	R\$ 5,31	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	LENTILHA, TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES PLÁSTICOS DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE NO MÁXIMO 30 KG. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	500	R\$ 12,48	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. CONTENDO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA, QUE FORNEÇA NO MÍNIMO 11G DE PROTEÍNA E 350 CALORIAS EM 100 G DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES PLÁSTICOS DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	2500	R\$ 5,03	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	MACARRÃO TIPO PARAFUSO. CONTENDO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA, QUE FORNEÇA NO MÍNIMO 11G DE PROTEÍNA E 350 CALORIAS EM 100 G DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES PLÁSTICOS DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG			R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO. CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES PLÁSTICOS DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	2500	R\$ 5,03	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO. CONTENDO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES PLÁSTICOS DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	300	R\$ 8,35	R\$ 180.000,00	SETEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS OU PAPEL. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	600	R\$ 6,90	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	MILHO VERDE EM CONSERVA. CONTENDO GRÃOS DE MILHO VERDE AO NATURAL, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, SEM ADITIVO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHAS DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, CONTENDO 200G DRENADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	400	R\$ 15,96	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	MOLHO DE TOMATE (SACHES); PRONTO, EMBALAGEM 340G. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	500	R\$ 3,67	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	NÉCTAR DE FRUTAS; SABOR LARANJA CONTENDO LIQUIDO 200ML, NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	6000	R\$ 1,50	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	NÉCTAR DE FRUTAS; SABOR UVA CONTENDO LIQUIDO 200ML, NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	6000	R\$ 1,50	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	ÓLEO DE SOJA. EMBALAGEM PRIMARIA: GARRAFA PLÁSTICA DE 900 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	3600	R\$ 8,30	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	ORÉGANO DESIDRATADO.. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 100 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	60	R\$ 51,64	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	REFRESCO EM PÓ SABOR ABACAXI; COM AÇÚCAR, EMBALAGEM MÍNIMA 25G. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	500	R\$ 0,76	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	REFRESCO EM PÓ SABOR LARANJA; COM AÇÚCAR, EMBALAGEM MÍNIMA 25G. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	500	R\$ 0,76	R\$ 180.000,00	SETEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	REFRESCO EM PÓ SABOR MORANGO; COM AÇÚCAR, EMBALAGEM MÍNIMA 25G. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	500	R\$ 0,76	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	REFRESCO EM PÓ SABOR UVA; COM AÇÚCAR, EMBALAGEM MÍNIMA 25G.VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	500	R\$ 0,76	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	SAGU EMBALAGEM PRIMÁRIA SACOS PLÁSTICOS DE 500 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS DE NO MÁXIMO 30 KG. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	200	R\$ 1.215,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	1400	R\$ 1,80	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, ELABORADO COM MATÉRIA PRIMA EVISCERADA, LIVRE DE ESCAMAS, NADADEIRAS, RABO E CABEÇA (PRÉ-COZIDA), CONTENDO NO MÍNIMO 18 G DE PROTEÍNA E 200 CALORIAS EM 100 G DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 125G COM TAMPAS ABRE FÁCIL (COM LACRE). PESO DRENADO 75% DE SARDINHAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	1744	R\$ 34,00	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	UVA PASSA SEM SEMENTE	KG	600	R\$ 23,33	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS</b>	VINAGRE DE MAÇÃ . EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFAS PLÁSTICAS DE 750 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS OU CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	UNIDADE	600	R\$ 2,21	R\$ 180.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	ABACATE, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÍNIMO DE MATURAÇÃO, FRUTAS FIRMES, FRUTOS COM NO MÍNIMO 300G. PEDIDO SOMENTE NOS MESES DE FEVEREIRO A JUNHO.	KG	500	R\$ 7,73	R\$ 990,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	ABACAXI PÉROLA, DE 1ª QUALIDADE, FRUTOS MADUROS, COM COROA, PESO MÍNIMO DE 1 KG.	KG	6000	R\$ 6,90	R\$ 8.310,00	SETEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	BANANA CATARINA/PRATA, PESO POR UNIDADE DE 100 A 120G, DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO	KG	25000	R\$ 4,98	R\$ 3.200,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	BERGAMOTA PONKAN, DE 1ª QUALIDADE, MADURAS, PESO UNITÁRIO DE 100 A 130G. PEDIDO SOMENTE NOS MESES DE ABRIL A SETEMBRO.	KG	2000	R\$ 5,48	R\$ 0,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	LARANJA DO CÉU, 1ª QUALIDADE, FRUTAS MADURAS	KG	5000	R\$ 6,29	R\$ 57.960,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	LIMÃO TAITI, DE 1ª QUALIDADE, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 40 E 50G	KG	200	R\$ 7,52	R\$ 500,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	MAÇÃ GALA OU FUGI, MADURA, DE 1ª QUALIDADE, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 100 E 150G.	KG	22000	R\$ 8,19	R\$ 500,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	MAMÃO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÍNIMO DE MADURAÇÃO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 1KG.	KG	10000	R\$ 9,82	R\$ 500,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	MANGA TOMMY, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO.	KG	5000	R\$ 6,85	R\$ 500,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	MELANCIA VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, FRUTAS MADURAS COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 4KG. PEDIDOS SOMENTE NOS MESES DE OUTUBRO, NOVEMBRO, DEZEMBRO, FEVEREIRO E MARÇO.	KG	13000	R\$ 3,16	R\$ 7.140,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	MELÃO ESPANHOL, FRUTAS MADURAS, DE 1ª QUALIDADE, COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 1,2KG	KG	7000	R\$ 6,77	R\$ 0,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	ALFACE LISA OU CRESPA DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO UNIDADES COM APROXIMADAMENTE 30 FOLHAS.	KG	5000	R\$ 12,83	R\$ 5.045,00	SETEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	ALHO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM PESO MÍNIMO UNITÁRIO DE 50G.	KG	700	R\$ 32,12	R\$ 12.474,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	BATATA INGLESA, BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO PESO MÉDIO UNITÁRIO DE 100G.	KG	10000	R\$ 5,09	R\$ 2.890,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	BETERRABA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE, SEM TALOS, COM PESO MÉDIO UNITÁRIO DE 150G.	KG	4000	R\$ 5,38	R\$ 8.190,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	BRÓCOLIS, DE 1ª QUALIDADE, DE CABEÇA ÚNICA, COR VERDE ESCURA, FIRME E COMPACTA, COM GRANULAÇÃO FINA.	KG	2000	R\$ 19,13	R\$ 1.495,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	CEBOLA BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, PESO MÉDIO UNITÁRIO DE 80 A 100G.	KG	6000	R\$ 6,03	R\$ 1.810,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	CENOURA, DE 1ª QUALIDADE, COM PESO UNITÁRIO MÉDIO DE 100 A 150G, SEM RAMAS.	KG	6000	R\$ 4,67	R\$ 900,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	CHUCHU, DE 1ª QUALIDADE, COM PESO UNITÁRIO MÉDIO DE 250G	KG	5000	R\$ 4,48	R\$ 4.380,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	MORANGA CABOTIÁ DE 1ª QUALIDADE, COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 1KG.	KG	5000	R\$ 4,38	R\$ 9.800,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	MORANGO GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, ÍNTEGRO, EM EMBALAGENS DE 200 A 300G PARA USO EVENTUAL.	KG	3000	R\$ 26,16	R\$ 7.896,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	TOMATE PAULISTA OU LONGA VIDA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIA, PARA MOLHOS E SALADA.	KG	12500	R\$ 6,46	R\$ 13.350,00	SETEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	OVOS, BRANCOS, DE GALINHA, TIPO 1, EXTRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGENS DE 1 OU 2,5 DÚZIAS.	KG	14000	R\$ 8,01	R\$ 4.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	UVA RUBI OU VITÓRIA, MADURAS, ÍNTEGRAS, EM EMBALAGENS DE 500G A 1KG, PARA USO EVENTUAL.	KG	3000	R\$ 21,03	R\$ 6.372,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	COUVE-FLOR, 1A QUALIDADE, DE CABEÇA ÚNICA, FIRME E COMPACTA, COM GRANULAÇÃO FINA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU OXIDAÇÃO	KG	2000	R\$ 19,13	R\$ 6.240,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	CAQUI, NACIONAL, TAMANHO APROXIMADO DE 150G, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO NOS MESES DE MARÇO, ABRIL E MAIO.	KG	4000	R\$ 6,00	R\$ 12.575,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	PÊSSEGO BRANCO, NACIONAL, DE 1A QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMAFURACIMENTO, PARA AQUISIÇÃO NOS MESES DE OUTUBRO E NOVEMBRO.	KG	4000	R\$ 6,00	R\$ 0,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	PERA IMPORTADA, DE 1A QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO.	KG	3000	R\$ 7,78	R\$ 12.575,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	KIWI DE 1A QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO.	KG	3000	R\$ 15,00	R\$ 2.505,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	PEPINO SALADA, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E SEM SINAIS DEAPODRECIMENTO.	KG	2000	R\$ 3,89	R\$ 4.140,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	PINHÃO, ÍNTEGRO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, PARA AQUISIÇÃO NOS MESES DE JUNHO E JULHO.	KG	2000	R\$ 9,50	R\$ 6.384,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	VAGEM DE 1A QUALIDADE, ÍNTEGRAS, SEM MANCHAS OU SINAIS DE APODRECIMENTO	KG	1000	R\$ 13,33	R\$ 1.835,00	SETEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM AS FOLHAS EXTERNAS, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SINAIS DE APODERECIMENTO.	KG	3000	R\$ 2,25	R\$ 9.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	PEITO DE FRANGO, INTEIRO, SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADO. EMBALADO EM PACOTES DE POLIETILENO RESISTENTE SELADOS DE 1 KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	KG	12000	R\$ 23,67	R\$ 9.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	FILÉ DE FRANGO SASSAMI, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO. EMBALADO EM PACOTES DE POLIETILENO RESISTENTE SELADOS DE 1 KG.. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	KG	12000	R\$ 25,24	R\$ 29.880,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO SEM DORSO, CONGELADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 2 KG POR PACOTE. APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO AMOLECIDO, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVE APRESENTAR FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÃO, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6% DE ÁGUA, CONFORME DETERMINA O MA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	KG	5000	R\$ 14,96	R\$ 3.098,40	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	CORAÇÃO DE FRANGO CONGELADO. EMBALADO EM PACOTES DE POLIETILENO RESISTENTE SELADOS DE 1 KG. NÃO DEVE APRESENTAR EXCESSO DE GORDURA. NÃO DEVE APRESENTAR EXCESSO DE LÍQUIDO NO DESCONGELAMENTO E COCÇÃO. O PRODUTO PODERÁ SER SUBMETIDO À ANÁLISE, QUANTO AO TEOR DE GORDURA E CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, CONDICIONANDO O PAGAMENTO À APROVAÇÃO DE ANÁLISE TÉCNICA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	KG	7000	R\$ 31,27	R\$ 380,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	FILÉ DE PEIXE CONGELADO, SEM ESPINHA, SEM CARTILAGEM E SEM PELE: CAÇÃO, ANJO, PESCADA OU MERLUZA. EMBALADO EM PACOTES DE POLIETILENO RESISTENTES DE 800G A 1KG. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS: APARÊNCIA PRÓPRIA, CARNE FIRME E ELÁSTICA) ODOR NATURAL, PRÓPRIO E SUAVE, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE RÓSEA) E SABOR PRÓPRIO. CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO, SEM CAMADA DE GELO E CONSERVADO A TEMPERATURA ADEQUADA PARA CONGELAMENTO NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA	KG	3000	R\$ 49,10	R\$ 380,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	CARNE BOVINA MOÍDA PATINHO OU COXÃO MOLE CONGELADOS. EMBALADA EM PACOTES DE POLIETILENO RESISTENTE SELADOS DE 1 KG. NÃO DEVE APRESENTAR EXCESSO DE GORDURA. NÃO DEVE APRESENTAR EXCESSO DE LÍQUIDO NO DESCONGELAMENTO E COCÇÃO. O PRODUTO PODERÁ SER SUBMETIDO À ANÁLISE, QUANTO AO TEOR DE GORDURA E CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, CONDICIONANDO O PAGAMENTO À APROVAÇÃO DE ANÁLISE TÉCNICA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	KG	9300	R\$ 41,74	R\$ 380,00	SETEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	CARNE BOVINA PATINHO OU COXÃO MOLE SEM OSSO PICADA EM ISCAS, CONGELADA. EMBALADA EM PACOTES DE POLIETILENO RESISTENTE SELADOS DE 1 KG. NÃO DEVE APRESENTAR EXCESSO DE GORDURA. NÃO DEVE APRESENTAR EXCESSO DE LÍQUIDO NO DESCONGELAMENTO E COCÇÃO. O PRODUTO PODERÁ SER SUBMETIDO À ANÁLISE, QUANTO AO TEOR DE GORDURA E CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, CONDICIONANDO O PAGAMENTO À APROVAÇÃO DE ANÁLISE TÉCNICA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	KG	5000	R\$ 42,82	R\$ 380,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	PRESUNTO COZIDO FATIADO RESFRIADO. EM EMBALAGEM PLÁSTICA À VÁCUO DE 500G A 1KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MÍNIMO DE 85% DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA	KG	2400	R\$ 48,66	R\$ 243.000,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	SALSICHÃO DE FRANGO/LINGUIÇA FRESCA TIPO TOSCANA CONGELADA. EMBALADA EM PACOTES DE POLIETILENO RESISTENTE SELADOS DE 1 A 3 KG. NÃO DEVE APRESENTAR EXCESSO DE GORDURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	KG	1500	R\$ 25,34	R\$ 2.520,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	SALSICHA TIPO HOT DOG. ÓTIMO SABOR, CONGELADA EM PACOTES DE 2 A 3 KG, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, SUÍNA E FRANGO, COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DA VALIDADE NA DATA DA ENTREGA	KG	450	R\$ 12,84	R\$ 59.296,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO. ELABORADO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, FERMENTADO COM POLPA SABOR MORANGO E INGREDIENTES NATURAIS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MÍNIMO DE 85% DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA.	KG	5000	R\$ 4,19	R\$ 13.998,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	BEBIDA LÁCTEA SABOR: COCO, SALADA DE FRUTAS, PÊSSEGO, AMEIXA. ELABORADO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, FERMENTADO COM POLPA SABOR COCO E INGREDIENTES NATURAIS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MÍNIMO DE 85% DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA.	KG	2000	R\$ 5,42	R\$ 1.326,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	MARGARINA CREMOSA COM SAL, PRODUTO COM 65% DE LIPÍDIOS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. POTES DE 500G. COM VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL NO MOMENTO DA ENTREGA.	KG	150	R\$ 17,64	R\$ 2.646,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	CREME VEGETAL, SEM SAL, EM POTES COM 500G, COM TEOR DE LIPÍDIOS DE 20 A 35%, COM 0% DE GORDURA TRANS, ADICIONADO DE ÔMEGA 3 E 6. COM VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL NO MOMENTO DA ENTREGA.	KG	1000	R\$ 19,19	R\$ 19.190,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	QUEIJO LANCHE FATIADO RESFRIADO, DE 1ª QUALIDADE. PESO MÉDIO DA FATIA: 20G. EM EMBALAGEM PLÁSTICA À VÁCUO DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MÍNIMO DE 85% DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA.	KG	5000	R\$ 53,11	R\$ 265.550,00	SETEMBRO



<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	REQUEIJÃO CREMOSO. CONTENDO DOIS INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: LEITE E CREME DE LEITE. SEM AMIDO. EMBALAGEM: COPO PLÁSTICO DE 200 A 300G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MÍNIMO DE 85% DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA.	KG	2200	R\$ 35,23	R\$ 77.506,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	MASSA PARA PASTEL. TIPO FRESCA, REFRIGERADA, REDONDA TAMANHO MÉDIO, EM EMBALAGENS DE 500G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA. ISENTO DE GORDURAS TRANS E CORANTES ARTIFICIAIS.	KG	900	R\$ 14,39	R\$ 12.951,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	MASSA EM ROLO PARA PASTEL/LASANHA TIPO FRESCA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS ÍNTEGRAS E SELADAS DE 2KG, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	KG	1100	R\$ 14,22	R\$ 15.642,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO PERECÍVEIS</b>	PÃO DE FORMA FATIADO, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 500G, TENDO COMO INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, GORDURA OU ÓLEO, FERMENTO BIOLÓGICO E CONSERVADORES. COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM VALIDADE DE 85% DO TOTAL NO MOMENTO DA ENTREGA. ENTREGA SEMANAL.	KG	400	R\$ 15,09	R\$ 6.036,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, SEM AÇÚCAR, INSTANTÂNEO (DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA) COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 25 GRAMAS DE GORDURA, 25 GRAMAS DE PROTEÍNA EM 100 GRAMAS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. ALTA SOLUBILIDADE, SEM GLÚTEN. DEVERÁ APRESENTAR APARÊNCIA DE PÓ FINO, SEM GRANULAÇÕES, COR CREME CLARA, SEM PIGMENTAÇÃO ESTRANHA, ODOR PRÓPRIO, SEM VESTÍGIO DE RANÇO, MOFO OU OUTRA ALTERAÇÃO. EMBALAGEM INTERNA: ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA POR SOLDA. 01 A 02 KG. EMBAL. EXTERNA: FARDOS DE PAPEL KRAFT MULTIFOLIADO OU CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO E RESISTENTE. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	7000	R\$ 46,68	R\$ 19.190,00	SETEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, FLUÍDO, UHT. EMBALAGEM CARTONADA DE 01 LITRO. COM APROXIMADAMENTE 3 GRAMAS DE PROTEÍNA E GORDURA E QUE FORNEÇA 60 CALORIAS EM 100 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	L	8000	R\$ 5,46	R\$ 265.550,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	IOGURTE CREMOSO NATURAL, EM EMBALAGENS DE 0,8 A 1KG, CONTENDO COMO INGREDIENTES APENAS LEITE PARCIALMENTE DESNATADO/RECONSTITUÍDO, LEITE EM PÓ DESNATADO E FERMENTO LÁCTEO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	200	R\$ 9,00	R\$ 77.506,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	IOGURTE CREMOSO MORANGO, EM EMBALAGENS DE 0,8 A 1KG, CONTENDO COMO INGREDIENTES APENAS LEITE PARCIALMENTE DESNATADO/RECONSTITUÍDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, AÇÚCAR, AMIDO, ESTABILIZANTE, PREPARADO DE MORANGO E FERMENTO LÁCTEO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	KG	7500	R\$ 9,35	R\$ 12.951,00	NOVEMBRO

VIGENTE							
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	REQUEIJÃO TRADICIONAL CREMOSO, EM POTES DE 150 A 200G, SEM AMIDO NA SUA COMPOSIÇÃO, TENDO COMO PRINCIPAIS INGREDIENTES CREME DE LEITE, MASSA COALHADA E LEITE PASTEURIZADO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	700	R\$ 37,27	R\$ 15.642,00	NOVEMBRO	
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	MANTEIGA SEM SAL, EM TABLETES DE 200G CONTENDO COMO ÚNICO INGREDIENTE CREME DE LEITE. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	700	R\$ 48,68	R\$ 6.036,00	NOVEMBRO	
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	ARROZ POLIDO LONGO FINO – TIPO 1 O ORGÂNICO, ISENTO DE MOFO E DE ODORES ESTRANHOS. PACOTE DE 01 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	15000	R\$ 5,98	R\$ 15.000,00	NOVEMBRO	
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	ARROZ AGULHINHA INTEGRAL ORGÂNICO. ISENTO DE MOFO E DE ODORES ESTRANHOS. PACOTE DE 01 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	300	R\$ 6,51	R\$ 50.600,00	NOVEMBRO	
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	FEIJÃO PRETO TIPO 1, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS DE NO MÁXIMO 30 KG. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	6000	R\$ 9,53	R\$ 12.000,00	NOVEMBRO	
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS DE NO MÁXIMO 30 KG. PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	500	R\$ 13,46	R\$ 0,00	NOVEMBRO	
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	EXTRATO DE TOMATE ORGÂNICO, CONTENTO TOMATE ORGÂNICO, ÓLEO VEGETAL E SAL. EMBALAGEM DE VIDRO DE 500G A 1 KG. EMBALAGEM DE TRANSPORTE: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, LACRADAS E600 COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. PRODUTO QUE NÃO NECESSITE REFRIGERAÇÃO. PRODUTO 100% NATURAL, NÃO TRANSGÊNICO, SEM CONSERVANTES. NÃO PODE CONTER GLÚTEN.	KG	1000	R\$ 25,23	R\$ 12.285,00	NOVEMBRO	
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	GELÉIA DE UVA ORGÂNICA, CONTENDO UVA ORGÂNICA, AÇÚCAR ORGÂNICO E PECTINA. EMBALAGEM DE VIDRO DE 580 GRAMA A 1 KG. EMBALAGEM DE TRANSPORTE: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, LACRADAS E COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. PRODUTO QUE NÃO NECESSITE REFRIGERAÇÃO. RÓTULO DE ACORDO COM A	KG	300	R\$ 17,91	R\$ 4.080,00	NOVEMBRO	

	LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO 100% NATURAL, NÃO TRANSGÊNICO, SEM CONSERVANTES. NÃO PODE CONTER GLÚTEN.					
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	MEL DE ABELHA, PRODUTO LÍQUIDO PASTOSO DE COR ÂMBAR, COM AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE GLÚTEN, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. APRESENTADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO DE 500G A 1000G. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTA DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA.	KG	250	R\$ 29,91	R\$ 20.250,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	SUCO MISTO DE LARANJA E BERGAMOTA INTEGRAL, EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 A 1,5 LITROS. EMBALAGEM DE TRANSPORTE: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, LACRADAS E COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTA DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. PRODUTO QUE NÃO NECESSITE REFRIGERAÇÃO. PRODUTO 100% NATURAL, NÃO TRANSGÊNICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, NÃO FERMENTADO. NÃO PODE CONTER GLÚTEN	L	1000	R\$ 18,59	R\$ 3.096,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	SUCO DE LARANJA INTEGRAL, EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 A 1,5 LITROS. EMBALAGEM DE TRANSPORTE: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, LACRADAS E COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTA DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. PRODUTO QUE NÃO NECESSITE REFRIGERAÇÃO. PRODUTO QUE NÃO NECESSITE REFRIGERAÇÃO. PRODUTO 100% NATURAL, NÃO TRANSGÊNICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, NÃO FERMENTADO. NÃO PODE CONTER GLÚTEN.	L	1000	R\$ 17,93	R\$ 5.210,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	SUCO DE UVA, EM EMBALAGEM TETRAPACK DE 1 LITRO QUE NÃO NECESSITE REFRIGERAÇÃO ATÉ A ABERTURA DA MESMA. EMBALAGEM DE TRANSPORTE: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, LACRADAS E COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTA DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. PRODUTO 100% NATURAL, NÃO TRANSGÊNICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, NÃO FERMENTADO. NÃO PODE CONTER GLÚTEN.	L	4000	R\$ 13,38	R\$ 3.458,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	SUCO DE UVA, EM EMBALAGEM DE 200 ML QUE NÃO NECESSITE REFRIGERAÇÃO ATÉ A ABERTURA DA MESMA. EMBALAGEM DE TRANSPORTE: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, LACRADAS E COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTA DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. PRODUTO 100% NATURAL, NÃO TRANSGÊNICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, NÃO FERMENTADO. NÃO PODE CONTER GLÚTEN.	UNIDADE	2000	R\$ 3,45	R\$ 9.360,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	CERÉAL MATINAL DE ARROZ EM FLOCOS, CONTENDO COMO INGREDIENTES SOMENTE ARROZ E AÇÚCAR, EM EMBALAGENS SELADAS DE 200 G A 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTA DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	300	R\$ 43,74	R\$ 9.360,00	NOVEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	CEREAL MATINAL DE ARROZ EM FLOCOS SEM AÇÚCAR, CONTENDO COMO INGREDIENTES SOMENTE ARROZ SELADAS DE 200 G A 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	100	R\$ 43,75	R\$ 9.360,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	CEREAL MATINAL DE ARROZ E CACAU, FORMATO BOLINHAS, CONTENDO COMO INGREDIENTES SOMENTE ARROZ, CACAU E AÇÚCAR, EM EMBALAGENS SELADAS DE 200 G A 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	500	R\$ 43,87	R\$ 9.360,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	CEREAL MATINAL DE ARROZ E CACAU SEM AÇÚCAR, FORMATO BOLINHAS, CONTENDO COMO INGREDIENTES SOMENTE ARROZ E CACAU, EM EMBALAGENS SELADAS DE 200 G A 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	100	R\$ 43,87	R\$ 9.360,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	BISCOITO CASEIRO DE MILHO E CACAU. PACOTE DE 1 KG, SEM CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES E SEM GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM EXTERNA/TERCIÁRIA/DE TRANSPORTE: CAIXAS PLÁSTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1000	R\$ 29,00	R\$ 27.104,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	BISCOITO CASEIRO ROSQUINHA DE MILHO. PACOTE DE 1 KG, SEM CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES E SEM GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM EXTERNA/TERCIÁRIA/DE TRANSPORTE: CAIXAS PLÁSTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1000	R\$ 25,66	R\$ 42.000,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	BISCOITO CASEIRO TIPO MAISENA, PACOTE DE 1 KG, SEM CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, SEM GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM EXTERNA/TERCIÁRIA/DE TRANSPORTE: CAIXAS PLÁSTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 85% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE ENTREGA. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1500	R\$ 26,30	R\$ 70.000,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	BOLO INGLÊS SABORES LARANJA, CHOCOLATE, CENOURA, MILHO E BAUNILHA, DE 50G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE, OVOS, SAL, FERMENTO QUÍMICO E INGREDIENTES CONFORME SABOR (LARANJA, CHOCOLATE EM PÓ, CENOURA, FARINHA DE MILHO OU ESSÊNCIA DE BAUNILHA). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM EXTERNA/TERCIÁRIA/DE TRANSPORTE: CAIXAS PLÁSTICAS. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	4000	R\$ 39,50	R\$ 15.780,00	NOVEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	BOLO INGLÊS SEM AÇÚCAR DE BANANA COM AVEIA E FARINHA, NOS SABORES BANANA COM CANELA OU CACAU, DE 50G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO, AVEIA, BANANA, OVOS E FERMENTO QUÍMICO E CACAU OU CANELA EM PÓ CONFORME O SABOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM EXTERNA/TERCIÁRIA/DEBOLO INGLÊS SEM AÇÚCAR DE BANANA COM AVEIA E FARINHA, NOS SABORES BANANA COM CANELA OU CACAU, DE 50G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO, AVEIA, BANANA, OVOS E FERMENTO QUÍMICO E CACAU OU CANELA EM PÓ CONFORME O SABOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM EXTERNA/TERCIÁRIA/DE TRANSPORTE: CAIXAS PLÁSTICAS. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	200	R\$ 45,33	R\$ 19.425,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	CUCA TRADICIONAL DE 50G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÓLEO DE SOJA, LEITE, OVOS, FERMENTO BIOLÓGICO E SAL. COM COBERTURA E SEM RECHEIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM EXTERNA/TERCIÁRIA/DE TRANSPORTE: CAIXAS PLÁSTICAS. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1400	R\$ 26,00	R\$ 32.800,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	PÃO DE CENOURA (MASSINHA) DE 50 GRAMAS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÓLEO DE SOJA, LEITE, OVOS, FERMENTO BIOLÓGICO E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM EXTERNA/TERCIÁRIA/DE TRANSPORTE: CAIXAS PLÁSTICAS. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	3000	R\$ 26,80	R\$ 120.000,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	PÃO DOCE (MASSINHA) DE 50 GRAMAS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÓLEO DE SOJA, LEITE, OVOS, FERMENTO BIOLÓGICO E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM EXTERNA/TERCIÁRIA/DE TRANSPORTE: CAIXAS PLÁSTICAS. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	3000	R\$ 21,96	R\$ 34.490,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	PÃO INTEGRAL (MASSINHA) DE 50 GRAMAS. CONTENDO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR MASCADO, ÓLEO DE SOJA, FERMENTO BIOLÓGICO SECO E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM/EXTERNA/TERCIÁRIA/DE TRANSPORTE: CAIXAS PLÁSTICAS. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	2000	R\$ 24,40	R\$ 72.440,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	PÃO DE SANDUICHE INTEGRAL DE 1 KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, ÓLEO DE SOJA, LEITE, OVOS, FERMENTO BIOLÓGICO E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM EXTERNA/TERCIÁRIA/DE TRANSPORTE: CAIXAS PLÁSTICAS. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	1000	R\$ 28,66	R\$ 56.000,00	NOVEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	PIZZA TIPO CASEIRA, NOS SABORES QUEIJO, TOMATE E ORÉGANO OU FRANGO. EM EMBALAGENS DE ALUMÍNIO E PLÁSTICO, CONTENDO DE 500 A 1000G, COM ROTULAGEM CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	2000	R\$ 53,66	R\$ 840,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	PÃO MASSINHA EM FORMA DE COELHO, COMPOSTO POR 5 MASSINHAS DE 30 GRAMAS, TOTALIZANDO 150G POR UNIDADE. COM CRAVOS PARA MOLDAR OLHOS, NARIZ E BOCA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO DECORADO COM FITA. PARA ENTREGA ANUAL, NA PÁSCOA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UNIDADE	6000	R\$ 15,06	R\$ 16.920,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	BISCOITO CASEIRO TIPO MAISENA, EM FORMATOS ALUSIVOS AO NATAL, CONFEITADOS COM COBERTURA NAS CORES BRANCAS, VERMELHO E VERDE, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS DE 150G, FECHADO COM FITA DECORATIVA. PARA ENTREGA ANUAL EM DEZEMBRO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS.	UNIDADE	6000	R\$ 10,26	R\$ 2.229,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	BISCOITO CASEIRO SEM AÇÚCAR, PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO, AVEIA, FERMENTO, OVOS, ÓLEO E UVAS PASSAS, EM FORMATOS ALUSIVOS AO NATAL, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS DE 150G, FECHADO COM FITA DECORATIVA. PARA ENTREGA ANUAL EM DEZEMBRO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS.	UNIDADE	200	R\$ 13,66	R\$ 2.400,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, ISENTO DE LACTOSE E DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM EXTERNA/TERCIÁRIA/DE TRANSPORTE: CAIXAS PLÁSTICAS. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	2000	R\$ 18,73	R\$ 2.385,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	SALGADO ASSADO, COM RECHEIO DE FRANGO OU CARNE, PESANDO INDIVIDUALMENTE 120G. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UNIDADE	5000	R\$ 9,30	R\$ 2.400,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	SALGADO ASSADO, COM RECHEIO DE FRANGO OU CARNE, PESANDO INDIVIDUALMENTE 60G. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UNIDADE	3000	R\$ 7,30	R\$ 2.940,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	LOMBO SUÍNO, CORTADO EM ISCAS CONGELADO, EM EMBALAGENS DE 1 KG. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1500	R\$ 27,96	R\$ 6.000,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	CARNE SUÍNA PERNIL, MOÍDA, CONGELADA, EM EMBALAGENS DE 1 KG. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1500	R\$ 25,63	R\$ 4.500,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA FORMAL</b>	LINGUIÇA SUÍNA/SALSICHÃO, SEM CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAS, CONGELADO, EM EMBALAGENS DE 1 KG. RÓTULO, VALIDADE E TRANSPORTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1000	R\$ 18,96	R\$ 9.440,00	NOVEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	ALHO CABEÇA, ÍNTEGROS, FIRMES E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	600	R\$ 32,26	R\$ 41.080,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	ALHO NIRÁ, FRESCO, EM MOLHOS DE 100G, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	MOLHO	300	R\$ 4,81	R\$ 47.390,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	ALHO PORO, FRESCO, BEM DESENVOLVIDO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	UNIDADE	300	R\$ 4,76	R\$ 64.150,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	ABOBRINHA ITALIANA/BERINJELA FIRME, CASCA BRILHANTE, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	600	R\$ 7,90	R\$ 22.484,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	AIPIM COM CASCA, NOVO, ÍNTEGROS E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU OXIDAÇÃO.	KG	2000	R\$ 5,98	R\$ 50.900,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	ALFACE VERDE, FRESCA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	2000	R\$ 13,84	R\$ 21.520,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	BATATA DOCE BRANCA OU ROXA, NOVAS, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	2000	R\$ 7,91	R\$ 38.260,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	BERGAMOTA COMUM, NOVA, ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	5000	R\$ 7,13	R\$ 36.180,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	BETERRABA, NOVA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	4000	R\$ 7,61	R\$ 28.020,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	BRÓCOLIS (HÍBRIDO)/COUVE-FLOR, NOVOS, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	2000	R\$ 14,03	R\$ 22.400,00	NOVEMBRO

<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	CEBOLA, ÍNTEGRA, FIRMES E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	3000	R\$ 7,81	R\$ 21.900,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	CENOURA, ÍNTEGRA, FIRME, SEM SINAIS DE APODRECIMENTOS.	KG	3000	R\$ 8,75	R\$ 78.480,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	COUVE MANTEIGA, FRESCA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	1000	R\$ 13,06	R\$ 80.750,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	ESPINAFRE, FRESCO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	500	R\$ 7,37	R\$ 112.140,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	LIMÃO TAITI, BERGAMOTA OU SICILIANO, ÍNTEGRO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	200	R\$ 7,16	R\$ 63.090,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	MANJERICÃO, FRESCO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, EM MOLHOS DE 100G.	MOLHO	200	R\$ 4,78	R\$ 38.260,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	MELANCIA, ÍNTEGRA, MADURA E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	8000	R\$ 3,99	R\$ 24.000,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	MORANGA CABOTIÁ, ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	2000	R\$ 7,85	R\$ 24.000,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	PEPINO PARA SALADA, ÍNTEGRO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO. SERÁ PEDIDO NOS MESES DE FEVEREIRO, MARÇO, ABRIL, NOVEMBRO E DEZEMBRO.	KG	800	R\$ 7,39	R\$ 23.340,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	PIMENTÃO VERDE, NOVO, ÍNTEGRO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	900	R\$ 14,15	R\$ 45.000,00	NOVEMBRO



<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	REPOLHO VERDE, NOVO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	2000	R\$ 6,85	R\$ 7.780,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	RÚCULA, ÍNTEGRA, SEM APODRECIMENTOS, EM MOLHOS DE 200G.	MOLHO	500	R\$ 4,56	R\$ 19.000,00	NOVEMBRO
<b>ALIMENTAÇÃO AGRICULTURA INFORMAL</b>	TEMPERO VERDE, MOLHO COMPOSTO POR SALSA E CEBOLINHA VERDE, FRESCO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	MOLHO	4000	R\$ 3,54	R\$ 13.330,00	NOVEMBRO
<b>REFORMA REFEITÓRIO ESCOLA VÓ EDITH</b>	REFORMA ESCOLA VÓ EDITH	SERVIÇO	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	SETEMBRO
<b>REFORMA GINÁSIO VICTOR AGGENS</b>	REFORMA GINÁSIO VICTOR AGGENS	SERVIÇO	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	OUTUBRO
<b>CONTROLE POTABILIDADE DE ÁGUA</b>	CONTROLE POTABILIDADE DE ÁGUA	SERVIÇO	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	OUTUBRO
<b>PLATAFORMA DIGITAL</b>	PLATAFORMA DIGITAL	SERVIÇO	1	R\$ 240.000,00	R\$ 240.000,00	OUTUBRO
<b>REFORMA DE CALHAS ESCOLA TREZE DE MAIO</b>	REFORMA DE CALHAS ESCOLA TREZE DE MAIO	SERVIÇO	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	AGOSTO
<b>CONSTRUÇÃO ESCOLA ALFREDO AMORIM</b>	CONSTRUÇÃO ESCOLA ALFREDO AMORIM	SERVIÇO	1	R\$ 2.5000.000,00	R\$ 2.5000.000,00	NOVEMBRO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	LIMPEZA COMPLETA DO EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO DE JANELA	UNIDADE	40	R\$ 164,79	R\$ 6.591,60	JULHO

<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	LIMPEZA COMPLETA DO EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT	UNIDADE	260	R\$ 280,00	R\$ 72.800,00	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	LIMPEZA COMPLETA DO EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 A 24.000 BTU'S.	UNIDADE	76	R\$ 320,00	R\$ 24.320,00	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	LIMPEZA COMPLETA DO EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT, MAIS DE 24.000 BTU'S.	UNIDADE	56	R\$ 360,00	R\$ 20.160,00	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	GÁS REFRIGERANTE PARA AR CONDICIONADO - KG	UNIDADE	200	R\$ 438,33	R\$ 87.666,00	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	REMANEJAMENTOS DE EQUIPAMENTOS	UNIDADE	250	R\$ 766,67	R\$ 191.667,50	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	CAPACITOR 15MF + OU - 5%, 450-VAC- PINO- 50/60HZ:	UNIDADE	61	R\$ 55,00	R\$ 3.355,00	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	CAPACITOR 20MF + OU - 5%, 450-VAC- PINO- 50/60HZ::	UNIDADE	61	R\$ 97,33	R\$ 5.937,13	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	CAPACITOR 35MF + OU - 5%, 450-VAC- PINO- 50/60HZ:	UNIDADE	20	R\$ 80,44	R\$ 1.608,80	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	CAPACITOR 40MF + OU - 5% 450-VAC- PINO- 50/60HZ:	UNIDADE	15	R\$ 80,77	R\$ 1.211,55	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	CAPACITOR 45MF + OU - 5% 450-VAC- PINO- 50/60HZ:	UNIDADE	16	R\$ 97,27	R\$ 1.556,32	JULHO

<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	CAPACITOR CAIXA MINI 1,5MFD + OU - 5% - 450V C/TERMINAL DUPLO:	UNIDADE	15	R\$ 70,83	R\$ 1.062,45	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	CAPACITOR CAIXA MINI 2MFD + OU - 5% - 450V C/TERMINAL DUPLO:	UNIDADE	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	CAPACITOR 2,5 UF, MODELO: CBB61, TOLERÂNCIA +-5%,	UNIDADE	40	R\$ 61,67	R\$ 2.466,80	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	CAPACITOR 3 UF, COM TERMINAL DUPLO MODELO: CBB61,	UNIDADE	25	R\$ 61,44	R\$ 1.536,00	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	CAPACITOR 5UF, TOLERÂNCIA +-5%, TENSÃO:	UNIDADE	16	R\$ 78,19	R\$ 1.251,04	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	PROTETOR TÉRMICO COMPRESSOR, MODELO:	UNIDADE	96	R\$ 71,67	R\$ 6.880,32	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	MOTOR VENTILADOR 7.000 À 9.000BTUS,	UNIDADE	25	R\$ 643,41	R\$ 16.085,25	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	MOTOR VENTILADOR 12.000BTUS - POTÊNCIA NOMINAL: 45W -	UNIDADE	25	R\$ 738,89	R\$ 18.472,25	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	MOTOR VENTILADOR 18.000BTUS POTÊNCIA NOMINAL: 45W -	UNIDADE	15	R\$ 748,60	R\$ 11.229,00	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	MOTOR VENTILADOR 24.000BTUS - POTÊNCIA NOMINAL:	UNIDADE	13	R\$ 805,44	R\$ 10.470,72	JULHO

MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS	MOTOR VENTILADOR 30.000BTUS -	UNIDADE	13	R\$ 1.103,33	R\$ 14.343,29	JULHO
MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS	COMPRESSOR AE 240 AR COM. 7000 BTUS	UNIDADE	14	R\$ 621,13	R\$ 8.695,82	JULHO
MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS	COMPRESSOR AE 240 AR COM. 9000 BTUS	UNIDADE	20	R\$ 772,14	R\$ 15.442,80	JULHO
MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS	COMPRESSOR AE 240 AR COM. 12000 BTUS	UNIDADE	20	R\$ 803,00	R\$ 16.060,00	JULHO
MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS	COMPRESSOR AE 240 AR COM. 18000 BTUS	UNIDADE	14	R\$ 1.207,35	R\$ 16.902,90	JULHO
MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS	COMPRESSOR AE 240 AR COM. 24000 BTUS ROTATIVO CAPACIDADE:	UNIDADE	4	R\$ 1.701,13	R\$ 6.804,52	JULHO
MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS	COMPRESSOR AE 240 AR COM. 30000 BTUS	UNIDADE	4	R\$ 1.813,03	R\$ 7.252,12	JULHO
MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/4" TIPO:	UNIDADE	44	R\$ 61,10	R\$ 2.688,40	JULHO
MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS	VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8" TIPO: SCHRADER INENSYS	UNIDADE	34	R\$ 69,71	R\$ 2.370,14	JULHO
MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2"	UNIDADE	20	R\$ 78,24	R\$ 1.564,80	JULHO

<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	VÁLVULA DE SERVIÇO 5/8" COM REGISTRO TIPO:	UNIDADE	34	R\$ 108,10	R\$ 3.675,40	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	SUPORTE 7A12K BTU/H MEDIDA:	UNIDADE	31	R\$ 62,62	R\$ 1.941,22	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	SUPORTE 12K BTU/H MEDIDA:	UNIDADE	16	R\$ 70,09	R\$ 1.121,44	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	SUPORTE 24 A 30K BTU/H MEDIDA:	UNIDADE	13	R\$ 109,32	R\$ 1.421,16	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	VÁLVULA REVERSORA TIPO: CURVA 4 VIAS	UNIDADE	17	R\$ 337,33	R\$ 5.734,61	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	PLACA DA EVAPORADORA UNIVERSAL MODELO: U02B VERSÃO:	UNIDADE	18	R\$ 234,43	R\$ 4.219,74	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	PLACA PRINCIPAL DA EVAPORADORA AR SPLIT HI WALL 9.000BTUS	UNIDADE	32	R\$ 369,50	R\$ 11.824,00	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL 9 À 24.000 BTUS MODS.	UNIDADE	4	R\$ 455,33	R\$ 1.821,32	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	FILTRO DE AR 24.000 BTUS	UNIDADE	4	R\$ 92,49	R\$ 369,96	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	PLAP HORIZONTAL - VANE MODELO: 830208173 7 À 9.000 BTUS.	UNIDADE	30	R\$ 194,54	R\$ 5.836,20	JULHO

<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA SPLIT K1029E	UNIDADE	35	R\$ 73,81	R\$ 2.583,35	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	SENSOR DEGELO AR SPLIT 5K RESISTÊNCIA 7/24.	UNIDADE	30	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	SENSOR TEMPERATURA AMBIENTE SPLIT 5K 7/24	UNIDADE	30	R\$ 50,36	R\$ 1.510,80	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADOS - POR CHAMADO.	UNIDADE	800	R\$ 330,00	R\$ 264.000,00	JULHO
<b>MANUTENÇÃO AR CONDICIONADOS</b>	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	100	R\$ 1.216,67	R\$ 121.677,00	JULHO
<b>AQUISIÇÃO DE CONTAINERS</b>	CONTAINER EM CHAPAS GALVANIZADAS: 12 METROS DE COMPRIMENTO X 2,45 METROS DE LARGURA X 2,90 METROS DE ALTURA; - 1 PORTA EXTERNA LATERAL PADRÃO (0,80 X 2,10M APROXIMADAMENTE); - 2 JANELAS LATERAL (1X1M APROXIMADAMENTE) COM VIDROS; - SISTEMA DE ENERGIA ELÉTRICA COM 4 PONTOS DE TOMADA ELÉTRICAS, 1 INTERRUPTOR E 4 PONTOS DE ILUMINAÇÃO; - FORRO DE PVC; PISO EM CHAPAS DE MADEIRA	UNIDADE	30	R\$ 52.388,87,00	1.571.666,10	JUNHO
<b>AQUISIÇÃO DE CONTAINERS</b>	CONTAINER EM CHAPAS GALVANIZADAS: 6 METROS DE COMPRIMENTO X 2,40 METROS DE LARGURA X 2,60 METROS DE ALTURA; - 1 PORTA EXTERNA LATERAL PADRÃO (0,80 X 2,10M APROXIMADAMENTE); - 1 JANELA LATERAL (1X1M APROXIMADAMENTE) COM VIDROS; - SISTEMA DE ENERGIA ELÉTRICA COM 2 PONTOS DE TOMADA ELÉTRICAS, 1 INTERRUPTOR E 2 PONTOS DE ILUMINAÇÃO; - FORRO DE PVC; - PISO EM CHAPAS DE MADEIRA.	UNIDADE	30	29.562,72	886.881,60	JUNHO

<b>REFORMA ESCOLAS RUI BARBOSA, VÓ EDINA E HOMERO FRAGA</b>	REFORMA ESCOLAS RUI BARBOSA, VÓ EDINA E HOMERO FRAGA	UNIDADE	1	R\$ 259.941,54	R\$ 259.941,54	JULHO
<b>CORTINA RETRATIL</b>	AQUISIÇÃO DE CORTINAS RETRÁTEIS PARA AS ESCOLAS EMEFS ÁLVARO ALMEIDA E VICTOR AGGENS, COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO OU ALUMÍNIO E COBERTURA EM LONA VÁRIOS TAMANHOS	SERVIÇO	1	R\$ 46.270,20	R\$ 46.270,20	AGOSTO
<b>VENTILADORES DE COLUNA II</b>	ENTILADOR DE COLUNA, HÉLICE: COM 3 PÁS DE POLIPROPILENO, NATURAL, DIÂMETRO DAS HÉLICES: 50 CM NO MÍNIMO, DIÂMETRO DA GRADE DE PROTEÇÃO: 60 CM NO MÍNIMO CONTROLE DE VELOCIDADE: ROTATIVO. POTÊNCIA DO MOTOR: 200 W. VOLTAGEM: BI-VOLT. VELOCIDADE: 1400 RPM. ALTURA: 1,75 M (MÍNIMO) CONSUMO: ATÉ 0,20 KWH	UNIDADES	80	R\$ 347,69	R\$ 27.815,20	AGOSTO
<b>LOCAÇÃO DE CABINES DE CHUVEIRO</b>	CABINE PRODUZIDA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MEDINDO 2,30 M DE ALTURA, 1,10M DE LARGURA, 1,20 M DE COMPRIMENTO, NO PESODE 75 KG. CONTENDO 01(UM) CHUVEIRO ELÉTRICO E 01 (UM) PORTA OBJETOS, OU MODELO SIMILAR. PERÍODO DE LOCAÇÃO: 24 HORAS.	UNIDADE	1	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00	MARÇO
<b>TRANSPORTE DE ÔNIBUS DE TURISMO</b>	QUILÔMETROS DE ÔNIBUS CONVENCIONAL, RODOVIÁRIO, COM MOTORISTA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 46 LUGARES SENTADOS, COM SANITÁRIO, AR-CONDICIONADO, FRIGOBAR COM ÁGUA, BANCO RODOVIÁRIO COM INCLINAÇÃO, SEGURO VIAGEM PARA TODOS OS PASSAGEIROS, COM ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DENATRAN, VEÍCULOS COMNO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, PARA VIAGENS INTERMUNICIPAIS.	KM	1	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00	SETEMBRO
<b>TRANSPORTE DE ÔNIBUS DE TURISMO</b>	MICRO-ÔNIBUS AR-CONDICIONADO, CALEFAÇÃO, SOM, DVD E FRIGOBAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE LUGARES: 31, SEGURO-VIAGEM PARA TODOS OS PASSAGEIROS, COM ITENSDE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DENATRAN, VEÍCULOS COMNO MÁXIMO 10 ANOS DEUSO, PARA VIAGENS INTERMUNICIPAIS.	KM	1	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	SETEMBRO
<b>TRANSPORTE DE ÔNIBUS DE TURISMO</b>	VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 LUGARES SENTADOS, COM SANITÁRIO, AR-CONDICIONADO, BANCO RODOVIÁRIO COM INCLINAÇÃO. SEGURO-VIAGEM PARA TODOS OS PASSAGEIROS, COM ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DENATRAN, VEÍCULOS COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, PARA VIAGENS INTERMUNICIPAIS.	KM	1	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	SETEMBRO
<b>ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS</b>	"ÁRVORE DE NATAL DE 5M: EM FERRO TUBULAR ESTRUTURA RESISTENTE, COBERTA COM RAMA VERDE, LUZES DE LED, BOLAS DOURADAS E VERMELHAS COM GLITTER, LAÇOS DE VELUDO DE 50CM, ESTRELA EM FERRO DE 1M COM MANGUEIRA LED 13MM NA PONTA COM 1.400 LEDES. ESCORREGADOR PARA AS CRIANÇAS."	UNIDADE	1	R\$6.000,00	R\$6.000,00	OUTUBRO
<b>ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS</b>	EM FERRO, COM FESTÃO ARAMADO DE 90CM DE DIÂMETRO DECORADA COM RAMA VERDE, LAÇOS DE VELUDO RESISTENTE AO SOL DE 50CM, BOLAS VERMELHAS E DOURADAS COM LUZES DE LED.	UNIDADE		R\$355,00	R\$7.100,00	SETEMBRO

<b>ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS</b>	"TRENÓ COM BONECOS: EM FIBRA E FERRO 1MX2 M DECORADO COM BANCOS DE GNOMOS, PAPAÍ NOEL, CAIXA DE PRESENTES E DUAS RENAS."	UNIDADE	1	R\$4.000,00	R\$4.000,00	SETEMBRO
<b>ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS</b>	" REFLETOR DEE LED RGB PARA AS ÁRVORES"	UNIDADE		R\$150,00	R\$1.500,00	SETEMBRO
<b>ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS</b>	CASINHA DO PAPAÍ NOEL:EM MADEIRA, DECORADA ILUMINADA COM PAPAÍ NOEL MEDINDO 2MX2M EM MADEIRA DECORADA E ILUMINADA.	UNIDADE	1	R\$4.000,00	R\$4.000,00	SETEMBRO
<b>ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS</b>	"ARABESCOS: EM FERRO COBERTO COM MANGUEIRA LUMINOSA PARA POSTES 1.20 CM."	UNIDADE		R\$550,00	R\$5.500,00	SETEMBRO
<b>ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS</b>	NOTAS MUSICAIS:TRÊS NOTAS MUSICAIS DE 2M DE ALTURA COBERTAS POR LED BRANCO.	UNIDADE	1	R\$1.900,00	R\$1.900,00	SETEMBRO
<b>ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS</b>	ESPETACULO DOS PERALTAS	UNIDADE		R\$11.500,00	R\$11.500,00	SETEMBRO
<b>TRIO ELÉTRICO</b>	"1 CAMINHÃO: APRESENTAÇÃO DE UMA PEÇA DE UMA PEÇA TEATRAL NARRANDO A HISTÓRIA DA NATIVIDADE DE JESUS CRISTO NA VISÃO RIO-GRANDENSE. BASEADA NOS REGISTROS BÍBLICOS, TRADUZIDOS PARA O VOCABULÁRIO GAUCHESCO COMO SE OS REFERIDOS FATOS TIVESSEM OCORRIDO NO RIO GRANDE DO SUL. O ESPETÁCULO CONTA COM ADAPTAÇÕES NÃO SÓ DA LINGUAGEM, MAS TAMBÉM DOS CENÁRIOS, FIGURINOS E TRILHA SONORA (TAL COMO OS FIGURINOS VESTINDO ROUPAS DE NATAL, ESTARÃO APRESENTANDO PEÇA DE NATAL). O CAMINHÃO ESTARÁ PASSANDO EM DESFILE NOSSEGUINTES BAIROS: CENTRO, BERTO CÍRIO, CALIFORNIA, CAJU E PEDREIRA. COMEÇANDO AS 19H COM O TÉRMINO AS 22H. TOTALIZANDO O TOTAL DE 3H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: 01- CAMINHÃO 6 (SEIS) METROS ABASTECIDO, COM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO. *01 MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO; ENCENAÇÃO TEATRAL NASCIMENTO DE JESUS COM 6 ATORES. (MENINO JESUS, JOSÉ, MARIA, 3 REIS MAGOS) *15,000 WATTS DE SOM ALIMENTADO POR BATERIAS;	UNIDADE		R\$11.000,00	R\$11.000,00	SETEMBRO



- \*01 MESA DE SOM COM 10 CANAIS;
- \*MANGUEIRA DE LEDE CONTORNANDO TODO O CAMINHÃO;
- \*CENÁRIO DA MANJEDOURA (COM 1 VACA (DE ACRÍLICO OU FIBRA DE VIDRO), 1 BURRO (DE ACRÍLICO OU FIBRA DE VIDRO), 1 OVELHA (DE ACRÍLICO OU FIBRA DE VIDRO) TODOS COM NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA
- \*06 RIBALTAS DE LED PARA ILUMINAR A MANJEDOURA;
- \*08 ESTRELAS DE LED;
- \*02 ESTRELAS CADENTE DE LED;
- \*50 METROS DE FESTÃO;
- \*4 CANHÕES COM 500 LED CADA."

"1 CAMINHÃO: SHOW MUSICAL NATAL:SHOW COM GRUPO MUSICAL COM 5 MÚSICOS (BATERISTA, GUITARRISTA, 2 VOCALISTAS E GAITEIRO, PARA EXECUÇÃO DE MÚSICAS NATALINAS COM REPERTÓRIO DE CANÇÕES TRADICIONAIS MESCLADAS COM O CLÁSSICO GAÚCHO. RELEMBRANDO AS TRILHAS SONORAS DE NATAL. O CAMINHÃO ESTARÁ PASSANDO EM DESFILE NOS SEGUINTE BAIROS: CENTRO, BERTO CÍRIO, CALIFORNIA, CAJU E PEDREIRA. COMEÇANDO AS 19H COM O TÉRMINO AS 22H. TOTALIZANDO O TOTAL DE 3H.

CARACTERISTICAS TÉCNICAS:

\*01 CAMINHÃO TRIO 7 (SETE) METROS ABASTECIDO, COM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO;

\*5 MÚSICOS (BATERISTA, GUITARRISTA, 2 VOCALISTAS E GAITEIRO);

\*01 GERADOR DE 20 KWA;

\*15.000 WATS DE SOM (AMPLIFICAÇÃO STUDIO R);

\*01-MESA DIGITAL 32 CANAIS;

\*VIAS DE MONITOR INDIVIDUAL OU SISTEMA DE FONES; PARA RETORNO ORICULAR

\*01 CABEÇOTE DE CONTRABAIXO COM 8X10 AMPEG;

\*01 CUBO DE GUITARRA;

\*5 MICROFONES; \*5 MICROFONES SHURE SM57;

\*01 BATERIA PEARL;

\* GAITA

\*01- MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO;

\*ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO;

-04 MOVING BEAM;

-MANGUEIRA DE LED CONTORNANDO TODO O CAMINHÃO;

-04 ANJOS DE LED COM NO MÍNIMO 1,50 M;

-04 SINOS DE LED COM NO MÍNIMO 50 CM;

-08 ESTRELAS DE LED COM NO MÍNIMO 30 CM;

-06 ESTRELAS CADENTE DE LED COM NO MÍNIMO 1,50 M;

-02 CORTINAS DE LED COM NO MÍNIMO 900 LED CADA;

-NO MÍNIMO 50 METROS DE FESTÃO."

TRIO ELÉTRICO

SEM VALOR

SETEMBRO

UNIDADE

TRIO ELÉTRICO	<p>"1 CAMINHÃO: PAPAÍ NOEL  PERSONAGEM DO PAPAÍ NOEL, REPRESENTADO POR UM ATOR/ E MÚSICO,  PARA PARTICIPAR DO SHOW MUSICAL E ENTRETENIMENTO DO PÚBLICO  ATRAVÉS DA COMUNICAÇÃO QUE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA Q  GANHADORA A EXECUÇÃO, LOGÍSTICA, DIREÇÃO TÉCNICA,  CENOGRAFIA, APLICAÇÃO DO PROTOCOLO SANITÁRIO E DEMAIS SERVIÇOS  PERTINENTES BEM COMO  TODA A ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO.O CAMINHÃO ESTARÁ  PASSANDO EM DESFILE  NOS SEGUINTE BAIROS: CENTRO, BERTO CÍRIO, CALIFORNIA, CAJU E  PEDREIRA. COMEÇANDO AS  19H COM O TÉRMINO AS 22H. TOTALIZANDO O TOTAL DE 3H.  CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  01-CAMINHÃO TRIO 6 (SEIS) METROS;  ABASTECIDO, COM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO;  01-ATOR REPRESENTANDO PAPAÍ NOEL E 02 AJUDANTES DO PAPAÍ NOEL;  15.000 WTS DE SOM ALIMENTADO POR BATERIAS;  01-MESA DE SOM COM 10 CANAIS;  01 MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO, ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO;  MANGUEIRA DE LEDE CONTORNANDO TODO O CAMINHÃO;  01-TRENÓ DE NATAL COM 2 (DUAS) RENAS EM TAMANHO REAL;  02 ANJOS DE LED COM NO MÍNIMO 1.70 M DE ALTURA;  04-SINOS DE NATAL DE LED;  08 - ESTRELAS DE LED;COM NO MÍNIMO 50 M DE FESTÃO;  06- RIBALTAS DE LED PARA ILUMINAR O TRENÓ;  04 - CANHÕES COM COM NO MÍNIMO 500 LED CADA."</p>	UNIDADE	1	R\$15.000,00	R\$15.000,00	SETEMBRO
REFORMA DA CASA DE CULTURA	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	UNIDADE	1	R\$ 12.821,76	R\$ 12.821,76	JUNHO
REFORMA CASA DE CULTURA	ESTRUTURAS	UNIDADE	1	R\$ 134.222,45	R\$ 134.222,45	JUNHO
REFORMA CASA DE CULTURA	VEDAÇÕES VERTICAIS	UNIDADE	1	R\$ 113.631,59	R\$ 113.631,59	JUNHO
REFORMA CASA DE CULTURA	REVESTIMENTOS E PINTURAS	METROS	1	R\$ 108.609,15	R\$ 108.609,15	JUNHO

REFORMA CASA DE CULTURA	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	METROS	1	R\$ 29.160,85	R\$ 29.160,85	JUNHO
REFORMA CASA DE CULTURA	INSTALAÇÕES COMPLEMENTARES	METROS	1	R\$ 5.144,02	R\$ 5.144,02	JUNHO
REFORMA CASA DE CULTURA	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	METROS	1	R\$ 35.128,76	R\$ 35.128,76	JUNHO
REFORMA CASA DE CULTURA	SERVIÇOS FINAIS ÁREA INTERNA	METROS	1	R\$ 8.444,70	R\$ 8.444,70	JUNHO
REFORMA CASA DE CULTURA	ESTRUTURAL ÁREA EXTERNA	METROS	1	R\$ 23.769,28	R\$ 23.769,28	JUNHO
REFORMA CASA DE CULTURA	LIMPEZA FINAL ÁREA EXTERNA	METROS	1	R\$ 1.606,50	R\$ 1.606,50	JUNHO
AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO	TROFÉU DE 85CM COM BASE EM MDF 24X16X16CM SOBREPOSTO DE 2 CANOS DE INOX MEDINDO 58CM, ANEXOS A ESSES CANOS, PEÇA EM ALUMÍNIO POLIDO REDONDO MEDINDO 15CM DE DIÂMETRO NOS DOIS CANOS ALUSIVOS AO TROFÉU DE CAMPEÃO DA COPA DO BRASIL 2012 E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 521,66	R\$ 1.564,99	NOVEMBRO
AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO	TROFÉU DE 75CM COM BASE EM MDF 24X16X16CM TROFÉU DE 75CM COM BASE EM MDF 24X16X16CM SOBREPOSTO DE 2 CANOS DE INOX MEDINDO 48CM, ANEXOS A ESSES CANOS, PEÇA EM ALUMÍNIO POLIDO REDONDO MEDINDO 15CM DE DIÂMETRO NOS DOIS CANOS ALUSIVOS AO TROFÉU DE CAMPEÃO DA COPA DO BRASIL 2012 E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 502,66	R\$ 1.507,99	NOVEMBRO
AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO	TROFÉU DE 65CM COM BASE EM MDF 24X16X16CM TROFÉU DE 65CM COM BASE EM MDF 24X16X16CM SOBREPOSTO DE 2 CANOS DE INOX MEDINDO 38CM, ANEXOS A ESSES CANOS, PEÇA EM ALUMÍNIO POLIDO REDONDO MEDINDO 15CM DE DIÂMETRO NOS DOIS CANOS ALUSIVOS AO TROFÉU DE CAMPEÃO DA COPA DO BRASIL 2012 E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 476,66	R\$ 1.438,99	NOVEMBRO

<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO DE 158CM DE ALTURA COM 4 SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO TROFÉU EM ALUMÍNIO DE 158CM DE ALTURA COM 4 SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO, BASE AVELUDADA DE 29X29CM LARG/COMP DE 2CM DE ALTURA, BASE 2 AVELUDADA DE 26X26CM LARG/COMP E 29,5CM DE ALTURA, 4 CANOS DE SUSTENTAÇÃO DE 24CM DE ALTURA E 5CM DE DIÂMETRO, DIVISÓRIA DE 26X26CM DE LARG/COMP E 2CM DE ALTURA, 4 CANOS DE SUSTENTAÇÃO DE 24CM DE ALTURA DE 5CM DE DIÂMETRO, DIVISÓRIA DE 26X26CM DE LARG/COMP E 2CM ALTURA, CONE DE 20CM DE ALTURA E 21CM DE DIÂMETRO, TAÇA DE 31CM DE ALTURA E 26CM DE DIÂMETRO, ALÇAS DOURADAS NA TAÇA DE 6MM DE LARGURA E 18,5CM DE ALTURA, COROA NO TOPO DA TAÇA MEDINDO 9CM DE ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 819,00	R\$ 2.457,00	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO DE 140CM DE ALTURA COM 4 SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO TROFÉU EM ALUMÍNIO DE 140CM DE ALTURA COM 4 SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO, BASE AVELUDADA DE 29X29CM LARG/COMP DE 2CM DE ALTURA, BASE 2 AVELUDADA DE 26X26CM LARG/COMP E 29,5CM DE ALTURA, 4 CANOS DE SUSTENTAÇÃO DE 24CM DE ALTURA E 5CM DE DIÂMETRO, DIVISÓRIA DE 26X26CM DE LARG/COMP E 2CM DE ALTURA, 4 CANOS DE SUSTENTAÇÃO DE 24CM DE ALTURA DE 5CM DE DIÂMETRO, DIVISÓRIA DE 26X26CM DE LARG/COMP E 2CM ALTURA, CONE DE 20CM DE ALTURA E 21CM DE DIÂMETRO, TAÇA DE 31CM DE ALTURA E 26CM DE DIÂMETRO, ALÇAS DOURADAS NA TAÇA DE 6MM DE LARGURA E 18,5CM DE ALTURA, COROA NO TOPO DA TAÇA MEDINDO 9CM DE ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO	UNIDADE	1	R\$ 798,00	R\$ 2.394,00	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO DE 136CM DE ALTURA COM 4 SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO TROFÉU EM ALUMÍNIO DE 136CM DE ALTURA COM 4 SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO, BASE AVELUDADA DE 29X29CM LARG/COMP DE 2CM DE ALTURA, BASE 2 AVELUDADA DE 26X26CM LARG/COMP E 29,5CM DE ALTURA, 4 CANOS DE SUSTENTAÇÃO DE 24CM DE ALTURA E 5CM DE DIÂMETRO, DIVISÓRIA DE 26X26CM DE LARG/COMP E 2CM DE ALTURA, 4 CANOS DE SUSTENTAÇÃO DE 24CM DE ALTURA DE 5CM DE DIÂMETRO, DIVISÓRIA DE 26X26CM DE LARG/COMP E 2CM ALTURA, CONE DE 20CM DE ALTURA E 21CM DE DIÂMETRO, TAÇA DE 31CM DE ALTURA E 26CM DE DIÂMETRO, ALÇAS DOURADAS NA TAÇA DE 6MM DE LARGURA E 18,5CM DE ALTURA, COROA NO TOPO DA TAÇA MEDINDO 9CM DE ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 764,66	R\$ 2.293,99	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU DE 20CM EM PÓ DE MÁRMORE TROFÉU DE 20CM EM PÓ DE MÁRMORE PERSONALIZADO PARA CADA MODALIDADE, NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO	UNIDADE	1	R\$ 98,33	R\$1.966.66	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU DE 25CM EM PÓ DE MÁRMORE PERSONALIZADO PARA CADA MODALIDADE, NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO	UNIDADE	1	R\$ 119,33	R\$ 2.386,60	NOVEMBRO

<b>AQUISIÇÃO DE PREMIIÇÃO</b>	TROFÉU COM BASE EM MDF OVAL 80X2,5CM, ACRÍLICO EM FORMATO DE CARACOL COM 3MM DE ESPESSURA, CONE PIRAMIDAL EM ABS VERMELHO MEDINDO 12CM SOBREPOSTO DE BOLA ALUSIVA AO ESPORTE, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL DA MODALIDADE E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 196,66	R\$ 1.966,66	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIIÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO MEDINDO 98CM DE ALTURA, BASE AVELUDADA 19X19CM COM CONE 19X4CM, COROA CIRCULAR BALOADA, TAÇA COM BOCA DE 24CM DIÂMETRO COM ALÇA DOURADA 18X7CM, DETALHES HOLOGRÁFICOS E ESTATUETA DO ESPORTE E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO	UNIDADE	1	R\$ 360,33	R\$ 3.603,33	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIIÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO MEDINDO 93CM DE ALTURA, BASE AVELUDADA 19X19CM COM CONE 19X4CM, COROA CIRCULAR BALOADA, TAÇA COM BOCA DE 24CM DIÂMETRO COM ALÇA DOURADA 18X7CM, DETALHES HOLOGRÁFICOS E ESTATUETA DO ESPORTE E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO	UNIDADE	1	R\$ 316,33	R\$ 3.163,33	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIIÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO MEDINDO 86CM DE ALTURA, BASE AVELUDADA 19X19CM COM CONE 19X4CM, COROA CIRCULAR BALOADA, TAÇA COM BOCA DE 24CM DIÂMETRO COM ALÇA DOURADA 18X7CM, DETALHES HOLOGRÁFICOS E ESTATUETA DO ESPORTE E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 305,66	R\$ 3.056,66	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIIÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO MEDINDO 60CM DE ALTURA, CONE EM ALUMÍNIO DE 26CM, TAÇA MEDINDO 33CM DE DIÂMETRO E 33CM DE ALTURA SOBREPOSTO DE UM GARGALO EM ALUMÍNIO MEDINDO 10CM DE ALTURA E 18CM DE DIÂMETRO, ALÇAS CURVADAS EM ALUMÍNIO GROSSO ALUSIVAS AO TROFÉU DA CHAMPIONS LEAGUE MEDINDO 47CM DE ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 372,33	R\$ 3.723,33	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIIÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO MEDINDO 55CM DE ALTURA, CONE EM ALUMÍNIO DE 26CM, TAÇA MEDINDO 33CM DE DIÂMETRO E 33CM DE ALTURA SOBREPOSTO DE UM GARGALO EM ALUMÍNIO MEDINDO 10CM DE ALTURA E 18CM DE DIÂMETRO, ALÇAS CURVADAS EM ALUMÍNIO GROSSO ALUSIVAS AO TROFÉU DA CHAMPIONS LEAGUE MEDINDO 47CM DE ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 513,33	R\$ 5.133,33	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIIÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO MEDINDO 50CM DE ALTURA, CONE EM ALUMÍNIO DE 26CM, TAÇA MEDINDO 33CM DE DIÂMETRO E 33CM DE ALTURA SOBREPOSTO DE UM GARGALO EM ALUMÍNIO MEDINDO 10CM DE ALTURA E 18CM DE DIÂMETRO, ALÇAS CURVADAS EM ALUMÍNIO GROSSO ALUSIVAS AO TROFÉU DA CHAMPIONS LEAGUE MEDINDO 47CM DE ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO	UNIDADE	1	R\$ 491,00	R\$ 4.916,66	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIIÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO MEDINDO 110CM DE ALTURA COM 4 SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO, BASE AVELUDADA DE 29X29CM LARG/COMP E 29,5CM DE ALTURA, CONE DE 20CM DE ALTURA E 21CM DE DIÂMETRO, TAÇA DE 31CM DE ALTURA E 26CM DE DIÂMETRO, ALÇAS DOURADAS NA TAÇA DE 6MM DE LARGURA E 18,5CM DE ALTURA, COROA NO TOPO DA TAÇA MEDINDO 9CM E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 523,33	R\$ 2.616,66	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIIÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO MEDINDO 104CM DE ALTURA COM 4 SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO, BASE AVELUDADA DE 29X29CM LARG/COMP E 29,5CM DE ALTURA, CONE DE 20CM DE ALTURA E 21CM DE DIÂMETRO, TAÇA DE 31CM DE ALTURA E 26CM DE DIÂMETRO, ALÇAS DOURADAS NA TAÇA DE 6MM DE LARGURA E 18,5CM DE ALTURA, COROA NO TOPO DA TAÇA MEDINDO 9CM E	UNIDADE	1	R\$ 502,66	R\$ 2.513,33	NOVEMBRO

ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.

<b>AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO MEDINDO 95CM DE ALTURA COM 4 SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO, BASE AVELUDADA DE 29X29CM LARG/COMP E 29,5CM DE ALTURA, CONE DE 20CM DE ALTURA E 21CM DE DIÂMETRO, TAÇA DE 31CM DE ALTURA E 26CM DE DIÂMETRO, ALÇAS DOURADAS NA TAÇA DE 6MM DE LARGURA E 18,5CM DE ALTURA, COROA NO TOPO DA TAÇA MEDINDO 9CM E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 479,66	R\$ 2.398,33	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO</b>	MEDALHAS PERSONALIZADAS EM ZAMAC EM 3D DE 6CM DE DIÂMETRO, NOS BANHOS OURO, PRATA E BRONZE COM FITA PERSONALIZADA EM GORGURÃO COM 80X2,5CM E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO</b>	MEDALHAS EM ZAMAC EM DE 7CM DE DIÂMETRO, NOS BANHOS OURO, PRATA E BRONZE COM FITA PERSONALIZADA EM GORGURÃO COM 80X2,5CM E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 11,80	R\$ 11.833,33	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO</b>	MEDALHAS EM ZAMAC EM 3D DE 9CM DE DIÂMETRO, NOS BANHOS OURO, PRATA E BRONZE COM FITA PERSONALIZADA EM GORGURÃO COM 80X2,5CM E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 14,18	R\$ 14.183,33	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO MEDINDO 97CM DE ALTURA, BASE AVELUDADA 19X19CM COM CONE 19X4CM, COROA CIRCULAR BALOADADA, BOLA COM 24CM DE DIÂMETRO, DETALHES HOLOGRÁFICOS E ESTATUETA DO ESPORTE E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO.	UNIDADE	1	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO MEDINDO 87CM DE ALTURA, BASE AVELUDADA 19X19CM COM CONE 19X4CM, COROA CIRCULAR BALOADADA, BOLA COM 24CM DE DIÂMETRO, DETALHES HOLOGRÁFICOS E ESTATUETA DO ESPORTE E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO	UNIDADE	1	R\$ 326,66	R\$ 979,99	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO</b>	TROFÉU EM ALUMÍNIO MEDINDO 84CM DE ALTURA, BASE AVELUDADA 19X19CM COM CONE 19X4CM, COROA CIRCULAR BALOADADA, BOLA COM 24CM DE DIÂMETRO, DETALHES HOLOGRÁFICOS E ESTATUETA DO ESPORTE E ADESIVO EM VINIL BRANCO DE ALTO BRILHO	UNIDADE	1	R\$ 305,66	R\$ 916,99	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO</b>	TROFÉU DE 130CM DE ALTURA EM ALUMÍNIO GROSSO, CONE PCV HOLOGRÁFICO COM ESTATUETA DO ESPORTE DOURADA E ALÇAS GROSSAS EM ABS COM BOCA DA TAÇA MEDINDO 35CM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	1	R\$ 638,33	R\$ 1.914,99	NOVEMBRO

<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU DE 120CM DE ALTURA EM ALUMÍNIO GROSSO, CONE PCV HOLOGRÁFICO COM ESTATUETA DO ESPORTE DOURADA E ALÇAS GROSSAS EM ABS COM BOCA DA TAÇA MEDINDO 35CM DE DIÂMETRO	UNIDADE	1	R\$ 615,00	R\$ 1.845,00	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU DE 110CM DE ALTURA EM ALUMÍNIO GROSSO, CONE PCV HOLOGRÁFICO COM ESTATUETA DO ESPORTE DOURADA E ALÇAS GROSSAS EM ABS COM BOCA DA TAÇA MEDINDO 35CM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	1	R\$ 593,33	R\$ 1.779,99	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU COM 107CM DE ALTURA EM ALUMÍNIO, BASE AVELUDADA COM DOIS CONES EM PCV HOLOGRÁFICO, TAÇA DE ALUMÍNIO, ALÇAS EM ABS E ESTATUETA DO ESPORTE DOURADA.	UNIDADE	1	R\$ 578,33	R\$ 1.734,99	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU COM 102CM DE ALTURA EM ALUMÍNIO, BASE AVELUDADA COM DOIS CONES EM PCV HOLOGRÁFICO, TAÇA DE ALUMÍNIO, ALÇAS EM ABS E ESTATUETA DO ESPORTE DOURADA.	UNIDADE	1	R\$ 491,66	R\$ 1.474,99	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU COM 97CM DE ALTURA EM ALUMÍNIO, BASE AVELUDADA COM DOIS CONES EM PCV HOLOGRÁFICO, TAÇA DE ALUMÍNIO, ALÇAS EM ABS E ESTATUETA DO ESPORTE DOURADA	UNIDADE	1	R\$ 261,66	R\$ 1.569,99	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU COM 80CM DE ALTURA EM ALUMÍNIO, BASE AVELUDADA COM DOIS CONES EM PCV HOLOGRÁFICO, TAÇA DE ALUMÍNIO, ALÇAS EM ABS E ESTATUETA DO ESPORTE DOURADA	UNIDADE	1	R\$ 240,66	R\$ 1.443,99	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU BOJUDA COM 80CM DE ALTURA EM ALUMÍNIO, ALÇAS EM ABS DOURADAS COM ESTATUETA DO ESPORTE.	UNIDADE	1	R\$ 216,66	R\$ 4.333,33	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU BOJUDA COM 70CM DE ALTURA EM ALUMÍNIO, ALÇAS EM ABS DOURADAS COM ESTATUETA DO ESPORTE.	UNIDADE	1	R\$ 206,66	R\$ 4.133,33	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU BOJUDA COM 60CM DE ALTURA EM ALUMÍNIO, ALÇAS EM ABS DOURADAS COM ESTATUETA DO ESPORTE.	UNIDADE	1	R\$ 197,66	R\$ 3.953,33	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU COM 80CM DE ALTURA EM ABS BRANCO METALIZADO COM DETALHES E ALÇA EM DOURADO.	UNIDADE	1	R\$ 546,66	R\$ 1.639,99	NOVEMBRO

<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU COM 75CM DE ALTURA EM ABS BRANCO METALIZADO COM DETALHES E ALÇAS EM DOURADO.	UNIDADE	1	R\$ 491,66	R\$ 1.474,99	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU COM 65CM DE ALTURA EM ABS BRANCO METALIZADO COM DETALHES E ALÇAS EM DOURADO	UNIDADE	1	R\$ 437,66	R\$ 1.312,99	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU COM 150CM DE ALTURA EM ABS EM DOURADO COM ESTATUETA DO ESPORTE.	UNIDADE	1	R\$ 317,38	R\$ 952,14	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU COM 140CM DE ALTURA EM ABS EM DOURADO COM ESTATUETA DO ESPORTE.	UNIDADE	1	R\$ 1.033,33	R\$ 3.099,99	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU COM 130CM DE ALTURA EM ABS EM DOURADO COM ESTATUETA DO ESPORTE.	UNIDADE	1	R\$ 928,00	R\$ 2.784,00	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	PLACAS LATÃO MEDINDO 10 X 16 CM	UNIDADE	1	R\$ 272,33	R\$ 8.169,99	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉUS DE VIDRO	UNIDADE	1	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU MADEIRA 40CM	UNIDADE	1	R\$ 113,00	R\$ 22.600,00	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU MADEIRA 35CM	UNIDADE	1	R\$ 160,66	R\$ 21.333,33	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE PREMIÇÃO</b>	TROFÉU MADEIRA 30CM.	UNIDADE	1	R\$ 99,66	R\$ 19.933,33	NOVEMBRO



<b>GINÁSIO MUNICIPAL</b>	GINÁSIO POLIESPORTIVO COM 500 LUGGINASIOARES, PALCO, VESTIÁRIOS, SANITÁRIOS, SALA DE APOIO, ADMINISTRAÇÃO E QUADRA OFICIAL.	UNIDADE	1	R\$ 8.000.000,00	R\$ 8.000.000,00	NOVEMBRO
<b>CERCAMENTO DO PARQUE</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA, PARA EXECUÇÃO DO CERCAMENTO DO PARQUE OLMIRO BRANDÃO, SITUADO NA RUA PASSO DO CAÍ, S/N, BAIRRO CENTRO, NOVA SANTA RITA/RS	SERVIÇO	1	R\$ 63.732,14	R\$ 63.732,14	JULHO
<b>CABELO E MAQUIAGEM</b>	PRODUÇÕES ESPECIAIS: CABELO MODELADO, PENTEADO PRESO, COM COQUE OU TRANÇA, COM OU SEM PREENCHIMENTO ARTIFICIAL, PARA ATENDER AS SOBERANAS NOS EVENTOS DE REPRESENTAÇÃO DO MUNICÍPIO.	SERVIÇO	100	R\$200,00	R\$ 20.000,00	JUNHO
<b>CABELO E MAQUIAGEM</b>	MAQUIAGEM DELINEADA COM OU SEM COLOCAÇÃO DE CÍLIOS POSTIÇOS, PARA ATENDER AS SOBERANAS NOS EVENTOS DE REPRESENTAÇÃO DO MUNICÍPIO.	SERVIÇO	140	R\$140,00	R\$ 14.000,00	JUNHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	PCT DE COPO DESCARTÁVEL, 200ML, COM 100 UNIDADES	CX	7.600	R\$ 6,91	R\$ 52.516,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE COPOS DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 80 ML	CX	2.150	R\$ 6,12	R\$ 13.158,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 23CM X 22CM. PACOTE COM 50 FOLHAS SIMPLES	PCT	11.150	R\$ 1,83	R\$ 20.404,50	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, CADA ROLO COM 60 FOLHAS, PACOTE COM 2 ROLOS	PCT	2.200	R\$ 5,80	R\$ 12.760,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	PALHETA MEXEDOR CAFÉ 10,5 CM, EMB. COM 500 UNIDADES	PCT	220	R\$ 13,83	R\$ 3.042,60	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, 30X40CM	UN	6.400	R\$ 0,06	R\$ 384,00	JULHO

<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA C/ ALÇA, TAM 70X90CM, PCT C/ 10 UN	PCT	1.350	R\$ 6,66	R\$ 8.991,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PLÁSTICO TRANSP. 3 KG - BOBINA C/ 500 UNIDADES	PCT	2.060	R\$ 27,00	R\$ 55.620,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PLÁSTICO TRANSP. 5 KG - BOBINA C/ 500 UNIDADES	PCT	2.060	R\$ 35,63	R\$ 73.397,80	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PLÁSTICO, ACONDICIONAMENTO CACHORRO QUENTE 120MM X 200MM	UN	2.060	R\$ 0,06	R\$ 156,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	FÓSFORO DE SEGURANÇA, PALITO LONGO - 240 UN POR CAIXA	CX	1.920	R\$ 8,18	R\$ 15.705,60	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	GARFO DE PLÁSTICO C/ 50 UM	PCT	1.520	R\$ 4,68	R\$ 7.113,60	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	COLHER DESCARTÁVEL DE PLASTICO PARA SOBREMESA, C/ 50 UN	PCT	1.520	R\$ 4,43	R\$ 6.733,60	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	PRATOS DESCARTÁVEIS BRANCO 15X18X21 CM, C/ 10 UN	PCT	5.450	R\$ 2,65	R\$ 14.442,50	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	FILME DE PVC 28CM X 100M	UN	590	R\$ 14,81	R\$ 8.737,90	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 30 CM X 100M	UN	440	R\$ 74,96	R\$ 32.982,40	JULHO

<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, C/ ELÁSTICO, 100% TNT, TAMANHO P - M - G, C/ 100 UNIDADES	CX	1.110	R\$ 15,80	R\$ 17.538,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	PALITO DENTAL ROLIÇO DE MADEIRA CAIXA C/100 UNIDADES	CX	460	R\$ 0,81	R\$ 372,60	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	LUVA DE VINIL TRANSP. SEM PÓ C/ 100 UM TAMANHO P, M E G	CX	2.110	R\$ 19,11	R\$ 40.322,10	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	KIT C/ 3 ROLOS PAPEL MANTEIGA 30CM X 7,5M	PCT	460	R\$ 18,07	R\$ 8.312,20	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	COPO TÉRMICO DE ISOPOR 120 ML – CADA PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	1.105	R\$ 6,28	R\$ 6.939,40	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	COPO TÉRMICO DE ISOPOR 180 ML – CADA PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	1.115	R\$ 6,20	R\$ 6.913,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	BANDEJA DESCARTÁVEL PAPELÃO METALIZADO C/ 10 UN - TAMANHO 5 - AXLXP = 33X40X1 CM	PCT	240	R\$ 20,42	R\$ 4.900,80	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	PRATO PAPELÃO LAMINADO Nº10 REDONDO 48 CM - PCT C/ 100 UN	PCT	105	R\$ 25,48	R\$ 2.675,40	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	BANDEJA BOLO RETANGUAR C/ BASE E TAMPA DE PLÁSTICO - 460X370X120 MM	UN	205	R\$ 11,92	R\$ 2.443,60	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	BANDEJA BOLO REDONDA C/ BASE E TAMPA ALTA DE PLÁSTICO - 250X97MM	UN	205	R\$ 4,12	R\$ 844,60	JULHO

<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	PALITO ALGODÃO DOCE BAMBU 40 CM - PCT C/ 100 UN	PCT	2	R\$ 20,71	R\$ 41,42	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	POTE FREEZER E MICROONDAS RETANGULAR 500 ML C/ TAMPAS - NÃO TÓXICO E DESCARTÁVEL	UN	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X58CM, COM NO MÍNIMO 0,26 MICRAS.	UN	20.000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PLÁSTICO ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS, TRANSPARENTE, COM TARJA PARA ESCRITA, UTILIZADO NA COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS PARA ANÁLISE MICROBIOLÓGICA. DEVERÁ APRESENTAR CAPACIDADE MÍNIMA 500 ML/G E MEDIR APROXIMADAMENTE 12CM X30CM. UNIDADE	UN	20.100	R\$ 0,17	R\$ 3.417,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG PARA EMBALAR ALIMENTOS, ATÓXICO, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 23 X35 CM, EM BOBINAS PICOTADAS COM 1000 UNIDADES.	PCT	250	R\$ 54,47	R\$ 13.617,50	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5KG, PARA EMBALAR ALIMENTOS, ATÓXICO, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 27X42 CM, EM BOBINAS PICOTADAS COM 1000 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 71,30	R\$ 7.130,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS/30KG, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75CM X 1,05M, NA COR BRANCO E IMPRESSO "INFECTANTE". EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. QUE ATENDA A NORMA NBR 9191:2002 DO INMETRO.	PCT	100	R\$ 63,60	R\$ 6.360,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS/9 KG, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59CM X 62CM, NA COR BRANCO E IMPRESSO "INFECTANTE". EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. QUE ATENDA A NORMA NBR 9191:2002 DO INMETRO.	PCT	100	R\$ 35,42	R\$ 3.542,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PRETO PARA LIXO 12 MICRAS, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CLASSE 1, TIPO B, MEDINDO NO MÍNIMO 75CM X 105CM, COMPOSTO POR POLIETILENO E PIGMENTO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. QUE ATENDA A NORMA NBR 9191:2002 DO INMETRO.	PCT	4.500	R\$ 135,51	R\$ 609.795,00	JULHO

<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PRETO PARA LIXO 8 MICRAS, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, CLASSE 1, TIPO B, MEDINDO NO MÍNIMO 59CM X 65CM, COMPOSTO POR POLIETILENO E PIGMENTO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. QUE ATENDA A NORMA NBR 9191:2002 DO INMETRO.	PCT	4.500	R\$ 32,38	R\$ 145.710,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PRETO PARA LIXO 8 MICRAS, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, CLASSE 1, TIPO B, COMPOSTO POR POLIETILENO E PIGMENTO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. QUE ATENDA A NORMA NBR 9191:2002 DO INMETRO.	PCT	4.500	R\$ 52,35	R\$ 235.575,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PRETO PARA LIXO, COM 12 MICRAS, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CLASSE 1, TIPO B, MEDINDO NO MÍNIMO 100CM X 144CM, COMPOSTO POR POLIETILENO E PIGMENTO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. QUE ATENDA A NORMA NBR 9191:2002 DO INMETRO.	PCT	4.500	R\$ 176,03	R\$ 792.135,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	PALITOS DE PICOLÉ, EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO OU BAMBU, COM PONTAS ARREDONDADAS, EM PACOTES DE 100 UNIDADES	PCT	800	R\$ 5,85	R\$ 4.680,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	ESPETINHOS/PALITOS EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO OU BAMBU PARA CHURASQUINHO, COM 25 CM DE COMPRIMENTO, PACOTES COM 50 UNIDADES	PCT	2.000	R\$ 5,13	R\$ 10.260,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	EMBALAGEM PARA PIPOCA PEQUENA EM PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CMX11XM, EM PACOTES COM 500 UNIDADES	PCT	1.000	R\$ 19,53	R\$ 19.530,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PARA SACOLÉ/GELADINHO, COM MEDIDAS DE 4 CMX23CM EM EMBALAGENS COM 100 UNIDADES	PCT	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	SACO PARA ALIMENTOS, EM PAPEL MARROM, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 12CMX22CMX6,5CM. PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	300	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	BALÃO LÁTEX TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES COR BRANCA	PCT	100	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	BALÃO LÁTEX TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES COR LARANJA	PCT	100	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00	JULHO

<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	BALÃO LÁTEX TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES COR VERDE	PCT	100	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	BALÃO LÁTEX TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES COR AMARELO	PCT	100	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	BALÃO LÁTEX TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES COR AZUL	PCT	100	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	BALÃO LÁTEX TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES COR LILÁS	PCT	100	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	BALÃO LÁTEX TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES COR VERMELHO	PCT	100	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00	JULHO
<b>MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b>	BALÃO LÁTEX TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES COR ROSA	PCT	100	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00	JULHO
<b>DETETIZAÇÕES E LIMPEZA CAIXA DA ÁGUA</b>	DESINSETIZAÇÃO	M <sup>2</sup>	125.000	R\$ 0,13	R\$ 16.250,00	JULHO
<b>DETETIZAÇÕES E LIMPEZA CAIXA DA ÁGUA</b>	DESRRATIZAÇÃO	M <sup>2</sup>	125.000	R\$ 0,15	R\$ 18.750,00	JULHO
<b>DETETIZAÇÕES E LIMPEZA CAIXA DA ÁGUA</b>	HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA	L	2.400.000	R\$ 0,09	R\$ 216.000,00	JULHO
<b>VALE GÁS</b>	RECARGA DE GÁS GLP	UNIDADE	5.000	R\$ 120,00	R\$ 600.000,00	NOVEMBRO

<b>CONCLUSÃO OBRA DO CRAS</b>	CONSTRUÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 406.389,83	R\$ 406.389,83	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE TOLDOS</b>	TOLDO COM COBERTURA DE POLICARBONATO	UNIDADE	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	OUTUBRO
<b>CONSTRUÇÃO CASA DE ACOLHIDA</b>	CONSTRUÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 1.640.000,00	R\$ 1.640.000,00	FEVEREIRO
<b>AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA</b>	MASSA ASFÁLTICA MODIFICADA, FORNECIDA EM SACOS DE 25KG, USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO, COMPOSTA DE AGREGADOS BRITADOS GRAÚDOS E MIÚDOS, AREIA E MATERIAL DE ENCHIMENTO (FILLER), CBUQ MODIFICADO POR POLÍMEROS E ADITIVO RETARDADOR DE CURA, COM TEOR DE BETUME DE NO MÍNIMO 6%, CIMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO CAPFLEX 55/75, DENSIDADE APARENTE DE MASSA MÍNIMA 2,0 G/CM <sup>3</sup> , GRANULOMETRIA PASSANTE PRÓXIMO A 98% ENTRE (+- 1%) NA PENEIRA 3/8, PRÓPRIO PARA TAPAR BURACOS, PRONTO PARA USO, SEM NECESSIDADE DE REALIZAR IMPRIMAÇÃO OU MISTURA COM PINTURA DE LIGAÇÃO, ELEMENTO LIGANTE OU ADITIVO EMULSIONANTE, PODENDO SER ESTOCADO POR ATÉ 24 MESES.	SC	5.000	R\$ 28,98	R\$ 144.900,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA</b>	MASSA ASFÁLTICA FORNECIDA "A GRANEL", USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO A QUENTE, MORNO OU FRIO. USINADA COM TEMPERATURA DO LIGANTE NÃO INFERIOR A 107° C, COM CAPFLEX 55/75. COM TEOR DE BETUME MÍNIMO DE 6%, DENSIDADE APARENTE DE MASSA MÍNIMA DE 2,0 GCM <sup>3</sup> . GRANULOMETRIA PASSANTE MÍNIMA DE 97% NA PENEIRA 3/8, PRONTO PARA USO, SEM NECESSIDADE DE IMPRIMAÇÃO OU PINTURA DE LIGAÇÃO. NÃO EMULSIONADO, NÃO DILUÍDO. MODIFICADO POR ADITIVO RETARDADOR DE CURA, PERMITINDO SUA APLICAÇÃO A QUENTE/MORNO OU FRIO. ENTREGUE EM TONELADAS, PODENDO SER ESTOCADO POR ATÉ 10 DIAS, EM AMBIENTE LIMPO, SECO E COBERTO. RENDIMENTO DE 100KG POR M <sup>2</sup> , COM ESPESSURA DE 5CM.	TO	150	R\$ 1.040,00	R\$ 156.000,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SAIBRO</b>	SAIBRO: COM ENERGIA MODIFICADA MAIOR OU IGUAL A 45%.	M <sup>3</sup>	15000	R\$ 61,00	R\$ 915.000,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE PARADAS DE ÔNIBUS</b>	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRIGO/PARADA DE ÔNIBUS NA MEDIDA 3,00 X 1,90M - ESTRUTURA METÁLICA, GALVANIZADA Á FOGO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR AZUL MARINHO. COM LIXEIRA E ESPAÇO PARA CADEIRANTES DENTRO DO ABRIGO, IDENTIFICADO POR ADESIVO NO LOCAL, COM RAMPAS DE ACESSO PARA OS MESMOS	UN	150	R\$ 7.000,00	R\$ 1.050.000,00	ABRIL

<p><b>AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS</b></p>	<p>PISCINA DE BOLINHAS - CONJUNTO CONTENDO, NO MÍNIMO, 5 PEÇAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M X 1,50X X 0,30M EM FORMATOS CURVOS E CIRCULAR. DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE NÃO TÓXICA NA DENSIDADE D28 E REVESTIDO EM TECIDO CORINO EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL, ANTIALÉRGICO E NÃO TÓXICO. DEVERÁ POSSUIR COSTURAS REFORÇADAS, PEÇAS INTERLIGADAS POR VELCRO COM REFORÇO EXTERNO, ZÍPER COM CURSOR NIQUELADO PROTEGIDO POR BOLSO. ACOMPANHA 200 BOLINHAS. DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR NM 300-1 E ABNT NBR NM 300-3.</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 1.997,28</p>	<p>R\$ 39.945,60</p>	<p>MARÇO</p>
<p><b>AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS</b></p>	<p>CASINHA DE BONECA - CASINHA MULTICOLORIDA DEVERÁ ACOMPANHAR, NO MÍNIMO, 5 (CINCO) DOS ITENS A SEGUIR: JANELAS DE CORRER, JANELA COLONIAL, PORTA VAI E VEM, TÁBUA DE PASSAR COM FERRO, TELEFONE, PIA, FOGÃO, CHAMINÉ, BALCÃO DE COZINHA E CAMPAINHA. BALCÃO EXTERNO NA JANELA (APOIO PARA OS BRAÇOS). O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES. E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO (SOL E/OU CHUVA), GARANTINDO A COR E RESISTÊNCIA DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO. OS PARAFUSOS UTILIZADOS NO PRODUTO DEVEM SER FIXADOS PARA QUE NÃO SE SOLTEM FACILMENTE, VISANDO À SEGURANÇA DO USUÁRIO. OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL. DIMENSÕES: LARGURA: 1310 MM; ALTURA MÍNIMA: 1287 MM; COMPRIMENTO: 1610 MM; COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5%. CERTIFICAÇÃO ABNT NBR NM 300-1 E ABNT NBR NM 300-3. APRESENTAR LAUDO ANTI-UV DA MATÉRIA PRIMA DE NO MÍNIMO 2000 HORAS, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM G 154, APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTÊNCIA A CONDUTIVIDADE ELÉTRICA (ANTIESTÁTICO), ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 14922:2013 E APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA E SUPERFICIAL, PARA AVALIAR AS CARACTERÍSTICAS CONDUTIVAS, ANTIESTÁTICAS E ISOLANTES DA MATÉRIA PRIMA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM D 257-14.</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 4.522,15</p>	<p>R\$ 90.443,00</p>	<p>MARÇO</p>
<p><b>AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS</b></p>	<p>TÚNEL LÚDICO - MONTADO EM MÓDULOS DE ENCAIXE EXPANSÍVEIS COM ABERTURAS NAS LATERAIS EM AMBOS OS LADOS, CONTENDO ENTRADA E SAÍDA QUE DÃO SUSTENTAÇÃO. EQUIPAMENTO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM ADITIVAÇÕES QUE GARANTEM MAIOR SEGURANÇA E VIDA ÚTIL AO PRODUTO SENDO ANTI-UV E ANTIESTÁTICOS. MEDIDAS MÍNIMAS: 2,10M DE COMPRIMENTO X 0,87M DE LARGURA X 1,25M DE ALTURA. EQUIPAMENTO COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR NM 300-1 E ABNT NBR NM 300-3. APRESENTAR LAUDO ANTI-UV DA MATÉRIA PRIMA DE NO MÍNIMO 2000 HORAS, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM G 154, APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTÊNCIA A CONDUTIVIDADE ELÉTRICA (ANTIESTÁTICO), ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 14922:2013 E APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA E SUPERFICIAL, PARA AVALIAR AS CARACTERÍSTICAS CONDUTIVAS, ANTIESTÁTICAS E ISOLANTES DA MATÉRIA PRIMA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM D 257-14.</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>3</p>	<p>R\$ 2.200,82</p>	<p>R\$ 44.016,40</p>	<p>MARÇO</p>



<b>AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS</b>	GANGORRA 1 LUGAR - PEÇA ÚNICA, COM 1 PAR DE MANOPLAS, TEXTURA ANTIDERRAPANTE NO ASSENTO, NO ENCOSTO PARA AS COSTAS E NA BASE PARA APOIO DOS PÉS. FABRICADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, ATÓXICO, COM TRATAMENTO CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E ANTIESTÁTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 28CM X ALTURA 50CM X COMPRIMENTO: 90 CM. DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR NM 300-1 E ABNT NBR NM 300-3. APRESENTAR LAUDO ANTI-UV DA MATÉRIA PRIMA DE NO MÍNIMO 2000 HORAS, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM G 154, APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTÊNCIA A CONDUTIVIDADE ELÉTRICA (ANTIESTÁTICO), ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 14922:2013 E APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA E SUPERFICIAL, PARA AVALIAR AS CARACTERÍSTICAS CONDUTIVAS, ANTIESTÁTICAS E ISOLANTES DA MATÉRIA PRIMA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM D 257-14.	UNIDADE	40	R\$ 267,68	R\$ 10.707,20	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS</b>	GANGORRA 2 LUGARES - PEÇA ÚNICA, COM 2 PARES DE MANOPLAS, TEXTURA ANTIDERRAPANTE NOS DOIS ASSENTOS, NOS ENCOSTOS PARA AS COSTAS E NA BASE PARA APOIO DOS PÉS. FABRICADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, ATÓXICO, COM TRATAMENTO CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E ANTIESTÁTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 42 CM X ALTURA 48 CM X COMPRIMENTO 115 CM. DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR NM 300-1 E ABNT NBR NM 300-3. APRESENTAR LAUDO ANTI-UV DA MATÉRIA PRIMA DE NO MÍNIMO 2000 HORAS, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM G 154, APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTÊNCIA A CONDUTIVIDADE ELÉTRICA (ANTIESTÁTICO), ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 14922:2013 E APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA E SUPERFICIAL, PARA AVALIAR AS CARACTERÍSTICAS CONDUTIVAS, ANTIESTÁTICAS E ISOLANTES DA MATÉRIA PRIMA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM D 257-14.	UNIDADE	20	R\$ 420,01	R\$ 8.400,20	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS</b>	VÔLEI - COMPOSTO POR BASES COM TAMPA QUE PERMITEM ENCHIMENTO COM ÁGUA OU AREIA, HASTES VERTICAIS COM TRAVAS QUE PERMITEM NO MÍNIMO 10 REGULAGENS DE ALTURA. ACOMPANHA REDE EM NYLON E NO MÍNIMO 02 BOLAS EM VINIL. MEDIDAS: ALTURA MÁXIMA: 223 CM; COMPRIMENTO 437 CM (REDE); LARGURA: 60 CM; DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR NM 300-1 E ABNT NBR NM 300-3. APRESENTAR LAUDO ANTI-UV DA MATÉRIA PRIMA DE NO MÍNIMO 2000 HORAS, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM G 154, APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTÊNCIA A CONDUTIVIDADE ELÉTRICA (ANTIESTÁTICO), ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 14922:2013 E APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA E SUPERFICIAL, PARA AVALIAR AS CARACTERÍSTICAS CONDUTIVAS, ANTIESTÁTICAS E ISOLANTES DA MATÉRIA PRIMA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM D 257-14.	UNIDADE	20	R\$ 1.568,59	R\$ 31.371,80	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS</b>	BASQUETE INFANTIL - COMPOSTO POR BASE COM TAMPA QUE PERMITEM ENCHIMENTO COM ÁGUA OU AREIA, HASTE VERTICAL COM TRAVAS QUE PERMITEM NO MÍNIMO 10 REGULAGENS DE ALTURA, TABELA E ARO COM REDE EM NYLON E BOLA EM VINIL. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 55 CM X COMPRIMENTO 56 CM X ALTURA MÁXIMA: 228 CM E MÍNIMA DE 108CM;	UNIDADE	20	R\$ 1.091,28	R\$ 21.825,60	MARÇO

	<p>DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR NM 300-1 E ABNT NBR NM 300-3. APRESENTAR LAUDO ANTI-UV DA MATÉRIA PRIMA DE NO MÍNIMO 2000 HORAS, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM G 154, APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTÊNCIA A CONDUTIVIDADE ELÉTRICA (ANTIESTÁTICO), ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 14922:2013 E APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA E SUPERFICIAL, PARA AVALIAR AS CARACTERÍSTICAS CONDUTIVAS, ANTIESTÁTICAS E ISOLANTES DA MATÉRIA PRIMA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM D 257-14.</p>					
<p><b>AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS</b></p>	<p>PLAYGROUND - CONTENDO 02 MÓDULOS COM FORMATOS DIVERSOS, 2 ESCORREGADORES, 1 ESCALADA E 1 ESCADA. ACOMPANHA ATIVIDADES COMPLEMENTARES A SEREM ESCOLHIDAS DENTRE ÁBACO, JOGO DA VELHA, JOGO DE MEMÓRIA, JOGO DE BASQUETE, JOGO DE DIRIGIR. EQUIPAMENTO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM ADITIVAÇÕES QUE GARANTEM MAIOR SEGURANÇA E VIDA ÚTIL AO PRODUTO SENDO ANTI-UV E ANTIESTÁTICOS. ÁREA APROXIMADA DO PRODUTO DE 14M² COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5%. EQUIPAMENTO COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 16071-2:2021. APRESENTAR LAUDO ANTI-UV DA MATÉRIA PRIMA DE NO MÍNIMO 2000 HORAS, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM G 154, APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTÊNCIA A CONDUTIVIDADE ELÉTRICA (ANTIESTÁTICO), ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 14922:2013 E APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA E SUPERFICIAL, PARA AVALIAR AS CARACTERÍSTICAS CONDUTIVAS, ANTIESTÁTICAS E ISOLANTES DA MATÉRIA PRIMA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM D 257-14.</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 17.179,50</p>	<p>R\$ 343.590,00</p>	<p>MARÇO</p>
<p><b>AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS</b></p>	<p>ESCORREGADOR COM BALANÇO DUPLO - DEVERÁ TER NO MÍNIMO 01 ESCADA COM DEGRAUS TEXTURIZADOS SENDO ANTIDERRAPANTE E CORRIMÃO INCORPORADO EM LATERAIS COM FORMATO LÚDICO DE GOLFINHO COM NARIZ QUE SERVE DE CABIDE, ELEFANTE COM TROMBINA QUE SERVE DE CABIDE OU PALHACINHO COM NARIZ QUE SERVE DE CABIDE, 01 RAMPA RETA OU ONDULADA, COM TRAVAMENTO POR ROSCA, NO MÍNIMO 2 CADEIRAS DE BALANÇO COM TRAVA DE SEGURANÇA E CORDA DE NO MÍNIMO 8MM. ACOMPANHA ARO DE BASQUETE EM UMA DAS LATERAIS. TODOS OS ITENS FABRICADOS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, ATÓXICO, COM TRATAMENTO CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E ANTIESTÁTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 255 CM X ALTURA: 120 CM X COMPRIMENTO: 178 CM. DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR NM 300-1 E ABNT NBR NM 300-3. APRESENTAR LAUDO ANTI-UV DA MATÉRIA PRIMA DE NO MÍNIMO 2000 HORAS, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM G 154, APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTÊNCIA A CONDUTIVIDADE ELÉTRICA (ANTIESTÁTICO), ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 14922:2013 E APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA E SUPERFICIAL, PARA AVALIAR AS CARACTERÍSTICAS CONDUTIVAS, ANTIESTÁTICAS E ISOLANTES DA MATÉRIA PRIMA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM D 257-14.</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 3.659,13</p>	<p>R\$ 73.182,60</p>	<p>MARÇO</p>

AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS	<p>CASINHA INFANTIL PARA PORTADORES DE CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM EM POLIETILENO, RESISTENTE A VARIAÇÕES DE TEMPERATURAS AMBIENTAIS, ADEQUADO PARA ÁREAS EXTERNAS; PEÇAS COM APLICAÇÃO DE ADITIVO DE PROTEÇÃO UV E ADITIVO ANTIESTÁTICOS, PEÇAS PIGMENTADAS DE FÁBRICA EM CORES DIVERSAS. COM ENTRADA PARA PORTADORES DE CADEIRA DE RODAS, CONTENDO 02 PORTAS E 4 JANELAS, ESPAÇO SUFICIENTE PARA CIRCULAÇÃO LIVRE DE 360º NA PARTE INTERNA PARA O CADEIRANTE. POSSUÍ EM SUA LATERAL EXTERNA MESINHA ACOPLADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM DE COMPRIMENTO PARA ATIVIDADES RECREATIVAS E EDUCATIVAS, QUE TAMBÉM POSSIBILITA JOGAR JOGO DA MEMÓRIA OU JOGO DA VELHA. INTERNAMENTE POSSUÍ PIA COM TORNEIRA, BALCÃO, FOGÃO, MESA ACOPLADA NA JANELA E CAMPAINHA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,92M DE COMPRIMENTO X 1,87M DE LARGURA X 1,95M DE ALTURA. DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR NM 300-1 E ABNT NBR NM 300-3. APRESENTAR LAUDO ANTI-UV DA MATÉRIA PRIMA DE NO MÍNIMO 1000 HORAS, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM G 154, APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTÊNCIA A CONDUTIVIDADE ELÉTRICA (ANTIESTÁTICO), ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 14922:2013 E APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA E SUPERFICIAL, PARA AVALIAR AS CARACTERÍSTICAS CONDUTIVAS, ANTIESTÁTICAS E ISOLANTES DA MATÉRIA PRIMA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM D 257-14.</p>	UNIDADE	20	R\$ 32.260,98	R\$ 645.219,60	MARÇO
AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS	<p>GANGORRA PARA PORTADORES DE CADEIRA DE RODAS - COM FORMATO LÚDICO SIMILAR A NAVIO, SUBMARINO OU CARAVELA, FABRICADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM TRATAMENTO CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E ANTIESTÁTICO QUE PERMITA A INTERAÇÃO ENTRE 01 PORTADOR DE CADEIRA DE RODAS E NO MÍNIMO 03 SEM CADEIRA DE RODAS DO LADO INVERSO DO BRINQUEDO OU AINDA 01 PORTADOR DE CADEIRA DE RODAS DE CADA LADO. DEVE POSSUIR CINTOS DE SEGURANÇA TRAVAS DE SEGURANÇA RAMPAS DE APOIO ENCOSTO E ALÇAS AUXILIARES GARANTINDO A ESTABILIDADE E CONFORTO. MEDIDAS MÍNIMAS: 2,20M DE COMPRIMENTO 0,90M DE LARGURA E 0,95M DE ALTURA. DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR NM 300-1 E ABNT NBR NM 300-3. APRESENTAR LAUDO ANTI-UV DA MATÉRIA PRIMA DE NO MÍNIMO 2000 HORAS, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM G 154, APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTÊNCIA A CONDUTIVIDADE ELÉTRICA (ANTIESTÁTICO), ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 14922:2013 E APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA E SUPERFICIAL, PARA AVALIAR AS CARACTERÍSTICAS CONDUTIVAS, ANTIESTÁTICAS E ISOLANTES DA MATÉRIA PRIMA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM D 257-14.</p>	UNIDADE	20	R\$ 21.348,84	R\$ 426.976,80	MARÇO
AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS	<p>PLAYGROUND - COM NO MÍNIMO DUAS TORRES, EM ALTURAS DIFERENTES, COMPOSTO POR ESTRUTURA EM MADEIRA PLÁSTICA COM REFORÇO INTERNO COR SIMILAR A MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO CADA UMA 90MM X 90MM, COM PLATAFORMAS MEDINDO NO MÍNIMO 1,00M X 1,00M CADA, E UM TELHADO MEDINDO NO MÍNIMO 1,30M X 1,30M EM POLIETILENO E ESTRUTURA METÁLICA INTERNA. PLATAFORMAS COM ALTURAS ENTRE 0,80M E 1,20M EM TÁBUAS DE MADEIRA PLÁSTICA COR SIMILAR A MADEIRA,</p>	UNIDADE	40	R\$ 29.123,60	R\$ 1.164.944,00	MARÇO

FIXADOS À ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM CHAPAS DE 2MM E TUBOS DE 15X15MM, COM PELO MENOS AS SEGUINTE ATIVIDADES: 1 ESCADA COM NO MÍNIMO 3 DEGRAUS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM GUARDA CORPO COM TRAVESSAS VERTICAIS E HORIZONTAIS, EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1", FIXADAS AS COLUNAS DA TORRE E ÀS LATERAIS DA ESCADA ATRAVÉS DE INSERTOS METÁLICOS; 1 ESCORREGADOR PEQUENO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM MÍNIMO DE 1,5M DE COMPRIMENTO; 1 ESCADA COM NO MÍNIMO 5 DEGRAUS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM GUARDA CORPO COM TRAVESSAS VERTICAIS E HORIZONTAIS, EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1", FIXADAS AS COLUNAS DA TORRE E ÀS LATERAIS DA ESCADA ATRAVÉS DE INSERTOS METÁLICOS; 1 ESCORREGADOR GRANDE, EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM MÍNIMO DE 2,5M DE COMPRIMENTO; 1 BALANÇO DUPLO CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO DE 42,40MM COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CONTENDO 2 ASSENTOS EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, SUSPENSOS POR CORRENTES GALVANIZADAS; 1 ESCALADA DE NO MÍNIMO 4 DEGRAUS, EM POLIETILENO ROTOMOLDADO; 4 PORTAIS DE PASSAGEM COM ABERTURAS PARA APOIO DAS MÃOS, FIXADOS ÀS COLUNAS. TODOS OS PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS SUPORTE DO TELHADO E SUPORTE DA PLATAFORMA, UTILIZADOS NO EQUIPAMENTO DEVEM SER EM AÇO GALVANIZADO. O POLIETILENO UTILIZADO DEVE SER DE QUALIDADE, ATÓXICO, COM ADITIVAÇÃO ANTIESTÁTICA E ANTI UV, COM COLORAÇÃO DE BOA SOLIDEZ E RESISTENTE AS INTEMPÉRIES. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM POSSUIR TRATAMENTO DE GALVANIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, EXCETO PARAFUSOS, PORCAS, ARRUELAS, ESTRUTURA METÁLICA DA PLATAFORMA E ESTRUTURA METÁLICA DO TELHADO. O BRINQUEDO DEVE IR ACOMPANHADO DOS DEVIDOS ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E PERMITIR INSTALAÇÃO EM PISO DE CONCRETO OU SOLOS DIVERSOS. DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 16071-2:2021 - PLAYGROUNDS - PARTE 2: REQUISITOS DE SEGURANÇA. APRESENTAR LAUDO DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 3000 HORAS, SEM A PRESENÇA DE EMPOLAMENTO E FERRUGEM, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 8094/1983; LAUDO DE PESO ESTÁTICO COM RESULTADO DA MASSA CALCULADA DE NO MÍNIMO 187KG, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 16071-4:2021; APRESENTAR LAUDO ANTI-UV DA MATÉRIA PRIMA DE NO MÍNIMO 2000 HORAS, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM G 154, APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTÊNCIA A CONDUTIVIDADE ELÉTRICA (ANTIESTÁTICO), ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 14922:2013 E APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA E SUPERFICIAL, PARA AVALIAR AS CARACTERÍSTICAS CONDUTIVAS, ANTIESTÁTICAS E ISOLANTES DA MATÉRIA PRIMA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM D 257-14.

PLAYGROUND - COM NO MÍNIMO QUATRO TORRES, COMPOSTO POR ESTRUTURA EM MADEIRA PLÁSTICA COM REFORÇO INTERNO COR SIMILAR A MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO CADA UMA 90MM X 90MM, COM PLATAFORMAS MEDINDO NO MÍNIMO 1,00M X 1,00M CADA, COM QUATRO TELHADOS MEDINDO NO MÍNIMO 1,30M X 1,30M CADA EM POLIETILENO E ESTRUTURA METÁLICA INTERNA. PLATAFORMAS COM ALTURA DE 1,20M EM TÁBUAS DE MADEIRA PLÁSTICA COR SIMILAR A MADEIRA, FIXADOS À ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM CHAPAS DE 2MM E TUBOS DE 15X15MM,

**AQUISIÇÃO DE  
PLAYGROUNDS**

UNIDADE

20

R\$ 86.064,80

R\$ 1.721.296,00

MARÇO

COM PELO MENOS AS SEGUINTE ATIVIDADES: 1 TOBOGÃ ROTOMOLDADO COM DUAS CURVAS EM 45° UM TUBO RETO MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00M E DIÂMETRO DE 0,63M COM SAÍDA EM PAREDE DUPLA FIXADO A TORRE POR FLANGE EM POLIETILENO ROTOMOLDADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,03M X 1,05M; 1 ESCORREGADOR GRANDE DUPLO COM ARCO SUPERIOR, AMBOS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM MÍNIMO DE 2,5M DE COMPRIMENTO; 1 ESCADA COM NO MÍNIMO 5 DEGRAUS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM GUARDA CORPO COM TRAVESSAS VERTICAIS E HORIZONTAIS, EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 1", FIXADAS AS COLUNAS DA TORRE E ÀS LATERAIS DA ESCADA ATRAVÉS DE INSERTOS METÁLICOS; 1 TUBO DE PASSAGEM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM NO MÍNIMO 1,60M DE COMPRIMENTO E 0,63M DE DIÂMETRO FIXADOS A TORRE POR DUAS FLANGES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,03M X 1,05M; 1 ESCADA DE BOMBEIRO COM NO MÍNIMO 4 DEGRAUS, FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 42,40MM E 31,75MM, FIXADA À TORRE E AO SOLO/PISO; 1 ESCALADA DE NO MÍNIMO 6 DEGRAUS, EM POLIETILENO ROTOMOLDADO; 1 ESCORREGADOR GRANDE ONDULADO, EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM MÍNIMO DE 2,5M DE COMPRIMENTO; 1 ESCORREGADOR ESPIRAL, EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, FIXADO EM PATAMAR EXCLUSIVO FABRICADO EM MADEIRA PLÁSTICA COR SIMILAR A MADEIRA, COM GRADES LATERAIS FABRICADAS PELO MESMO PROCESSO; 1 ESCALADA DE CORDAS EM AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 42,40MM, COM CORDAS DE 14MM CRUZADAS E FIXADAS COM BUCHAS PLÁSTICAS; 1 ESCADA FABRICADA EM ARCOS DE TUBOS COM DIÂMETRO DE 1", COM NO MÍNIMO 7 DEGRAUS, FIXADA À TORRE E AO SOLO/PISO; 1 DESCIDA DE BOMBEIRO, FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 42,4MM, FIXADA À TORRE E AO SOLO/PISO; 2 PONTES DE PASSAGEM, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1850MM, PISO CURVADO EM TÁBUAS DE MADEIRA PLÁSTICA COR SIMILAR A MADEIRA, COM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBOS DE 1", BARRAS TREFILADAS DE 3/8" E TRAVESSAS INFERIORES EM PERFIL 2MM; 2 PORTAIS DE PASSAGEM COM ABERTURAS PARA APOIO DAS MÃOS, FIXADOS ÀS COLUNAS, ALÉM DE GRADES LATERAIS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,86M X 1,05M. TODOS OS PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS SUPORTE DO TELHADO E SUPORTE DA PLATAFORMA, UTILIZADOS NO EQUIPAMENTO DEVEM SER EM AÇO GALVANIZADO. O POLIETILENO UTILIZADO DEVE SER DE QUALIDADE, ATÓXICO, COM ADITIVAÇÃO ANTIESTÁTICA E ANTI UV, COM COLORAÇÃO DE BOA SOLIDEZ E RESISTENTE AS INTEMPÉRIES. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM POSSUIR TRATAMENTO DE GALVANIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, EXCETO PARAFUSOS, PORCAS, ARRUELAS, ESTRUTURA METÁLICA DA PLATAFORMA E ESTRUTURA METÁLICA DO TELHADO. O BRINQUEDO DEVE IR ACOMPANHADO DOS DEVIDOS ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E PERMITIR INSTALAÇÃO EM PISO DE CONCRETO OU SOLOS DIVERSOS. DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 16071-2:2021 - PLAYGROUNDS - PARTE 2: REQUISITOS DE SEGURANÇA. APRESENTAR LAUDO DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 3000 HORAS, SEM A PRESENÇA DE EMPOLAMENTO E FERRUGEM, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 8094/1983; LAUDO DE PESO ESTÁTICO COM RESULTADO DA MASSA CALCULADA DE NO MÍNIMO 187KG,

	ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 16071-4:2021; APRESENTAR LAUDO ANTI-UV DA MATÉRIA PRIMA DE NO MÍNIMO 2000 HORAS, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM G 154, APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTÊNCIA A CONDUTIVIDADE ELÉTRICA (ANTIESTÁTICO), ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 14922:2013 E APRESENTAR LAUDO DA MATÉRIA PRIMA DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA E SUPERFICIAL, PARA AVALIAR AS CARACTERÍSTICAS CONDUTIVAS, ANTIESTÁTICAS E ISOLANTES DA MATÉRIA PRIMA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA ASTM D 257-14.					
<b>MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS MUNICIPAIS</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE SEPULTAMENTO, EXUMAÇÃO, VIGILÂNCIA, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS E CAPELAS MUNICIPAIS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS/JAZIGOS	MÊS	12	R\$ 205.035,19	R\$ 2.460.422,33	JANEIRO
<b>MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS II MUNICIPAIS</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE SEPULTAMENTO, EXUMAÇÃO, VIGILÂNCIA, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS E CAPELAS MUNICIPAIS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS/JAZIGOS	SERVIÇO	1	R\$ 205.035,19	R\$ 2.794,324,56	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE MATERIAL BRITADO</b>	BRITA 01	UNIDADE	10.000	65.00	R\$ 650.000,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE MATERIAL BRITADO</b>	BRITA 02	UNIDADE	10.000	60.00	R\$ 600.000,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE MATERIAL BRITADO</b>	BRITA 03	UNIDADE	10.000	R\$ 57,50	R\$ 575.000,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE MATERIAL BRITADO</b>	BRITA 04	UNIDADE	7.000	60.00	R\$ 420.000,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE MATERIAL BRITADO</b>	BASE DE BRITA GRADUADA	UNIDADE	20.000	80.00	R\$ 1.600.000,00	MAIO
<b>AQUISIÇÃO DE MATERIAL BRITADO</b>	BRITA SUB BASE GRANULAR	UNIDADE	15.000	80.00	R\$ 1.200.000,00	MAIO

<b>HIDROJATEAMENTO</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM SISTEMA DE ALTA PRESSÃO PARA DESOBSTRUÇÃO DE TUBULAÇÃO - HIDROJATEAMENTO	UNIDADE	1.500	R\$ 400,00	R\$ 600.000,00	JUNHO
<b>HIDROJATEAMENTO</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUÇÃO DE RESÍDUOS DE FOSSA SÉPTICA	UNIDADE	700	R\$ 281,67	R\$ 197.169,00	JUNHO
<b>HIDROJATEAMENTO</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUÇÃO DE RESÍDUOS DE CAIXA DE GORDURA	UNIDADE	500	R\$ 363,33	R\$ 181.665,00	JUNHO
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	QUEROSENE, FORNECIDO EM TONEL DE 200 LITROS.	TO	5	R\$ 3.199,80	R\$ 15.999,00	JULHO
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W30SN PARA MOTORES A ÁLCOOL E GASOLINA, FORNECIDOS EM EMBALAGENS DE 20 LITROS.	UN	50	R\$ 404,00	R\$ 20.200,00	JULHO
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 API SL/SF PARA MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E GNV FORNECIDO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO.	UN	500	R\$ 15,30	R\$ 7.650,00	JULHO
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	ÓLEO HIDRÁULICO AW46 PARA OPERAR EM CONDIÇÕES DE SEVERA PRESSÃO E TEMPERATURA, QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS DA NORMA DIN 5124, PARTE 2 (HLP), FORNECIDO EM EMBALAGENS DE 20 LITROS.	UN	250	R\$ 306,36	R\$ 76.590,00	JULHO
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO, PARA UTILIZAÇÃO EM DIFERENCIAIS E FREIOS ÚMIDOS, TIPO MULTIFUNCIONAL, MULTIVISCOSO SAE 10W30, ALLISON 4, FORNECIDO EM EMBALAGEM DE 20 LITROS.	UN	125	R\$ 362,40	R\$ 45.300,00	JULHO
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	ÓLEO LUBRIFICANTE TRM PARA TRANSMISSÃO MECÂNICA API, GLS 5, SAE 90W FORNECIDO EM EMBALAGENS DE 20 LITROS.	UN	50	R\$ 364,96	R\$ 18.248,00	JULHO
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE MÁQUINA COM TRANSMISSÃO MECÂNICA, API, GLS 5, SAE 140W FORNECIDO EM EMBALAGENS DE 20 LITROS.	UN	20	R\$ 368,00	R\$ 7.360,00	JULHO

<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO SAE 68, API HLP FORNECIDO EM EMBALAGENS DE 20 LITROS.	UN	125	R\$ 270,24	R\$ 33.780,00	JULHO
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	ÓLEO LUBRIFICANTE TIPO ATF SUFIXO 4(COR VERMELHA) PARA DIREÇÕES HIDRÁULICAS E TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS, CLASSIFICAÇÃO GM DEXRON III, ALLISON C4 FORNECIDO EM EMBALAGENS DE 20 LITROS.	UN	100	R\$ 355,80	R\$ 35.580,00	JULHO
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES TURBINADOS DIESEL SAE 15W40, API, CI 4/SL FORNECIDO EM EMBALAGENS DE 20 LITROS.	UN	175	R\$ 300,00	R\$ 52.500,00	JULHO
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO, CLASSIFICAÇÃO NIGI 2 COM PACOTES ADITIVOS DE EXTREMA PRESSÃO FORNECIDO EM TONEL DE 170KG	TO	6	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	JULHO
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	ÓLEO SEMI-SINTÉTICO 15W40, FORNECIDO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO	UN	1000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	JULHO
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS, PARA MOTOSSERRAS E ROÇADEIRAS, FORNECIDO EM EMBALAGENS DE 500 ML.	UN	800	R\$ 12,99	R\$ 10.392,00	JULHO
<b>ÓLEOS E LUBRIFICANTES</b>	ADITIVO CONCENTRADO PARA RADIADOR, FORNECIDO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO.	UN	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CADEADO 35MM	UNIDADE	130	R\$ 28,90	R\$ 3.757,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CADEADO 50 MM	UNIDADE	130	R\$ 45,34	R\$ 5.894,20	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CAIBRO CEDRINHO 5 X 5 X 3M	UNIDADE	320	R\$ 41,87	R\$ 13.398,40	JULHO



<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CHAPA DE COMPENSADO PARA TAPUME DE OBRA – 10 MM	UNIDADE	50	R\$ 82,33	R\$ 4.116,50	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ESCORA DE EUCALIPTO – 3M	UNIDADE	100	R\$ 7,47	R\$ 747,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ESPELHO CEGO 4X4	UNIDADE	30	R\$ 8,14	R\$ 244,20	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ESPELHO DE CEDRINHO 15CM X 2,5CM X 3,50M	UNIDADE	120	R\$ 55,50	R\$ 6.660,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA P/PORTAS INTERNAS	UNIDADE	95	R\$ 46,42	R\$ 4.409,90	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	FECHADURA PARA PORTA C/CILINDRO	UNIDADE	85	R\$ 44,29	R\$ 3.764,65	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	GUIA DE EUCALIPTO 10 X 1" X 5,40M	UNIDADE	220	R\$ 14,45	R\$ 3.179,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	GUIA DE EUCALIPTO 15 X 1" X 40M	UNIDADE	1020	R\$ 19,43	R\$ 19.818,60	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	MOURÃO REDONDO – 2,5 X 15 CM DE DIÂMETRO EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO	UNIDADE	500	R\$ 81,93	R\$ 40.965,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	MOURÃO REDONDO – 3M X 15 CM DE DIÂMETRO EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO	UNIDADE	500	R\$ 103,33	R\$ 51.665,00	JULHO

<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	PORTA 0,70 X 2,10M (INTERNA) COMPLETA C/MARCO E VISTA, LADO DIREITO	UNIDADE	40	R\$ 347,90	R\$ 13.916,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	PORTA 0,70 X 2,10M (INTERNA) COMPLETA C/MARCO E VISTA, LADO ESQUERDO	UNIDADE	40	R\$ 348,05	R\$ 13.922,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	PORTA EXTERNA EUCALIPTO 80 CM COMPLETA C/MARCO E VISTA, LADO ESQUERDO	UNIDADE	40	R\$ 549,93	R\$ 21.997,20	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	PORTA INTERNA 80 CM COMPLETA C/MARCO, LADO ESQUERDO.	UNIDADE	40	R\$ 355,92	R\$ 14.236,80	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	PORTA INTERNA EUCALIPTO 80 CM COMPLETA C/MARCO, LADO DIREITO	UNIDADE	40	R\$ 354,45	R\$ 14.178,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TRAMA DE CERCA 4 X 5 X135CM, EUCALIPTO VERMELHO	UNIDADE	1500	R\$ 3,03	R\$ 4.545,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ASSENTO SANITÁRIO C/ TAMPA	UNIDADE	100	R\$ 121,74	R\$ 12.174,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	150	R\$ 302,08	R\$ 45.312,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CAIXA DE DESCARGA	UNIDADE	150	R\$ 45,24	R\$ 6.786,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CAIXA SIFONADA C/ CESTO E TAMPA	UNIDADE	50	R\$ 130,08	R\$ 6.504,00	JULHO

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA PVC 175 G COM PINCEL	UNIDADE	150	R\$ 22,64	R\$ 3.396,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CONEXÃO RETA PVC SOLDÁVEL 25X3/4	UNIDADE	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ENGATE FLEXÍVEL 0,5M PARA PIA/SANITÁRIO	UNIDADE	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18M X 10MM	UNIDADE	300	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO DE PVC MISTO 25 X ½" (ÁGUA)	UNIDADE	200	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO ESGOTO 100MM	UNIDADE	200	R\$ 9,81	R\$ 1.962,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO ESGOTO 40MM	UNIDADE	200	R\$ 3,06	R\$ 612,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO SOLDÁVEL C/ROSCA 25 X ½"	UNIDADE	200	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JUNÇÃO SIMPLES	UNIDADE	200	R\$ 4,58	R\$ 916,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA 25MM ½"	UNIDADE	200	R\$ 4,53	R\$ 906,00	JULHO

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 25MM (ÁGUA)	UNIDADE	200	R\$ 2,05	R\$ 410,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 40MM (ÁGUA)	UNIDADE	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 50MM (ÁGUA)	UNIDADE	200	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MANGUEIRA PVC PRETA ¾ ROLO COM 100MT	UNIDADE	50	R\$ 134,92	R\$ 6.746,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REGISTRO BORBOLETA	UNIDADE	50	R\$ 12,07	R\$ 603,50	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REGISTRO ESFERA 25 X ¾"	UNIDADE	100	R\$ 20,47	R\$ 2.047,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO	UNIDADE	150	R\$ 19,91	R\$ 2.986,50	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SILICONE ACÉTICO 260G	UNIDADE	50	R\$ 29,15	R\$ 1.457,50	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SILICONE PARA USO HIDRÁULICO – 280G	UNIDADE	50	R\$ 34,84	R\$ 1.742,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TAMPÃO PVC SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	200	R\$ 2,17	R\$ 434,00	JULHO

<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, 60X25MM, PVC, ÁGUA FRIA	UNIDADE	200	R\$ 12,51	R\$ 2.502,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TE PVC ESGOTO – 100MM	UNIDADE	50	R\$ 21,31	R\$ 1.065,50	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TE PVC SOLDÁVEL P/ÁGUA 25MM	UNIDADE	200	R\$ 3,64	R\$ 728,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TORNEIRA LAVATÓRIO PVC	UNIDADE	150	R\$ 8,19	R\$ 1.228,50	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TORNEIRA PRETA DE PIA 1/2"	UNIDADE	150	R\$ 10,79	R\$ 1.618,50	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TUBO DE PVC 25MM BARRA 6 M (ÁGUA)	UNIDADE	250	R\$ 33,31	R\$ 8.327,50	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TUBO DE PVC 40MM BARRA 6M(ESGOTO)	UNIDADE	200	R\$ 42,46	R\$ 8.492,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TUBO PVC ESGOTO 100MM	UNIDADE	100	R\$ 101,43	R\$ 10.143,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TUBO PVC ESGOTO 50MM	UNIDADE	100	R\$ 72,63	R\$ 7.263,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TUBO PVC ESGOTO 75MM	UNIDADE	100	R\$ 117,59	R\$ 11.759,00	JULHO

<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ARAME FARPADO – ROLO DE 500M GALVANIZADO 2X1,60MM (350 KGF)	UNIDADE	10	R\$ 647,88	R\$ 6.478,80	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ARAME GALVANIZADO BWG 16 (1,65MM)	RL	30	R\$ 32,90	R\$ 987,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ARAME GALVANIZADO PARA ATILIO BWG 14 (2.11MM)	KG	30	R\$ 28,29	R\$ 848,70	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ARAME OVALADO DE AÇO GALVANIZADO – ROLO DE 1250M	KG	10	R\$ 662,70	R\$ 6.627,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ARAME QUEIMADO/GALV - 14MM	RL	100	R\$ 27,91	R\$ 2.791,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ARAME QUEIMADO/GALV - 18MM	KG	100	R\$ 32,25	R\$ 3.225,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ARRUELA ALUMÍNIO 10 X 14	KG	1.000	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ARRUELA ALUMÍNIO 8MM	UNIDADE	1.000	R\$ 0,99	R\$ 990,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO ¼"	UNIDADE	30	R\$ 33,87	R\$ 1.016,10	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 8MM 5/16	UNIDADE	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	JULHO

<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	BARRA ROSCADA 10MM	UNIDADE	100	R\$ 17,55	R\$ 1.755,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 10 – PCT COM 50 PEÇAS	UNIDADE	50	R\$ 1,08	R\$ 54,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 6 – PCT COM 50 PEÇAS	UNIDADE	50	R\$ 0,30	R\$ 15,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 8 – PCT COM 50 PEÇAS	UNIDADE	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CORRENTE MOTOSSERRA 25 DENTES, PICOMICRO 1.1	UNIDADE	30	R\$ 146,08	R\$ 4.382,40	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CORRENTE MOTOSSERRA 30 DENTES, 3/8, SUPERQUADRADA 1.6	UNIDADE	30	R\$ 157,03	R\$ 4.710,90	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CORRENTE MOTOSSERRA 33 DENTES	UNIDADE	5	R\$ 168,68	R\$ 843,40	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CORRENTE MOTOSSERRA 36 DENTES, 3/8, SUPER QUADRADA, 1.6	UNIDADE	30	R\$ 175,83	R\$ 5.274,90	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CORRENTE PARA PODADEIRA 22 DENTES, PICO MICRO 1.1	UNIDADE	30	R\$ 59,43	R\$ 1.782,90	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	DESENGRIPANTE 300 ML	UNIDADE	150	R\$ 31,77	R\$ 4.765,50	JULHO

<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	DISCO DE CORTE 4.1/2" X 3/64"X 7/8"	UNIDADE	400	R\$ 4,62	R\$ 1.848,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	DISCO DE CORTE 7" PARA FERRO	UNIDADE	100	R\$ 6,07	R\$ 607,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 350MM/ 25.4MM	UNIDADE	30	R\$ 378,19	R\$ 11.345,70	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	DISCO DE DESBASTE 7" PARA FERRO	UNIDADE	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	DISCO DE VÍDEA, FURO 20 MM, DIÂMETRO 110MM	UNIDADE	100	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ELETRODO 48 (7018 – 3,25)	UNIDADE	100	R\$ 48,87	R\$ 4.887,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ELETRODO 6013 (2,50)	UNIDADE	100	R\$ 48,08	R\$ 4.808,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ELETRODO 6013 (3,25)	UNIDADE	100	R\$ 49,60	R\$ 4.960,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ESPELHO DE VIDRO PARA BANHEIRO	UNIDADE	5	R\$ 124,69	R\$ 623,45	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ESTICADOR DE ARAME	UNIDADE	500	R\$ 9,96	R\$ 4.980,00	JULHO



<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	FOLHA LIXA GRÃO 220	UNIDADE	500	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	GRAMPO DE CERCA	UNIDADE	100	R\$ 50,06	R\$ 5.006,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	LIMA CHATA 8"	UNIDADE	50	R\$ 21,03	R\$ 1.051,50	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	LIMA FINA REDONDA (200X4,0MM) 7, 7/8 X 5/32"	UNIDADE	100	R\$ 13,64	R\$ 1.364,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	LIMA MÉDIA 8" X 3/16" REDONDA (200X4,5MM)	UNIDADE	100	R\$ 20,49	R\$ 2.049,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	LIMA REDONDA MOTOSSERRA G	UNIDADE	30	R\$ 22,48	R\$ 674,40	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	LIMA REDONDA MOTOSSERRA M	UNIDADE	10	R\$ 22,33	R\$ 223,30	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	LIMA REDONDA MOTOSSERRA P	UNIDADE	10	R\$ 14,15	R\$ 141,50	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	MALHA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 4.2MM	UNIDADE	40	R\$ 130,13	R\$ 5.205,20	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	MALHA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 6MM	UNIDADE	40	R\$ 1.121,90	R\$ 44.876,00	JULHO

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PORCA 10MM	UNIDADE	1.000	R\$ 0,73	R\$ 730,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PORCA 8 MM	UNIDADE	1.000	R\$ 0,83	R\$ 830,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 16 X 24	UNIDADE	100	R\$ 22,91	R\$ 2.291,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 17 X 27	UNIDADE	100	R\$ 21,13	R\$ 2.113,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO 19 X 39	UNIDADE	100	R\$ 22,27	R\$ 2.227,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO TELHEIRO	UNIDADE	100	R\$ 32,14	R\$ 3.214,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PUXADOR HASTE JANELA DE VIDRO TEMPERADO 60X60	UNIDADE	5	R\$ 250,81	R\$ 1.254,05	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REBITE 3,2MM X 18MM (CAIXA COM 1000 UNIDADES)	UNIDADE	10	R\$ 112,67	R\$ 1.126,70	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ROLO DE LONA 200 MICRAS	UNIDADE	100	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00	JULHO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TELA ELETROSOLDADA COM ARAME GALVANIZADO DE 2.3MM, MALHA 5X15CM, ALTURA 1,50	UNIDADE	300	R\$ 43,02	R\$ 12.906,00	JULHO

<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TELA ELETROSOLDADA COM ARAME GALVANIZADO DE 2.3MM, MALHA 5X15CM, ALTURA 1,80	UNIDADE	300	R\$ 52,51	R\$ 15.753,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TELA TRANÇADA, TORÇÃO SIMPLES, MALHA 50, ARAME 14 (2.11MM) GALVANIZADO, ALTURA 1,50M	UNIDADE	300	R\$ 46,50	R\$ 13.950,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TELHA DE ZINCO TRAPEZOIDAL 2,20 X 1,14	UNIDADE	600	R\$ 82,37	R\$ 49.422,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TELHA 4MM	UNIDADE	1000	R\$ 22,90	R\$ 22.900,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	BANDEJA GRANDE PARA PINTURA	UNIDADE	70	R\$ 9,90	R\$ 693,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CABO PARA ROLO DE PINTURA 15CM	UNIDADE	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CABO PARA ROLO PINTURA 23CM	UNIDADE	100	R\$ 11,05	R\$ 1.105,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CAL PARA PINTURA SACO 8KG	UNIDADE	3500	R\$ 17,58	R\$ 61.530,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ESPÁTULA MÉDIA	UNIDADE	50	R\$ 14,84	R\$ 742,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	FITA CREPE	UNIDADE	100	R\$ 17,72	R\$ 1.772,00	JULHO

<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	FITA ZEBRADA - 70MM X 200M	UNIDADE	500	R\$ 17,81	R\$ 8.905,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	MASSA CORRIDA – LATA 1,5 KG	UNIDADE	10	R\$ 13,33	R\$ 133,30	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	PINCEL – TAMANHO 2	UNIDADE	50	R\$ 6,98	R\$ 349,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	PINCEL - TAMANHO 4	UNIDADE	100	R\$ 14,58	R\$ 1.458,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	PINCEL PARA MÉDIO PARA PINTURA	UNIDADE	100	R\$ 8,34	R\$ 834,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	PROLONGADOR PARA ROLO DE PINTURA – 3 METROS	UNIDADE	20	R\$ 41,22	R\$ 824,40	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	PULVERIZADOR MANUAL COM GATILHO SPRAY, PLÁSTICO, 500ML	UNIDADE	50	R\$ 12,23	R\$ 611,50	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 10 CM, COM CABO	UNIDADE	150	R\$ 5,15	R\$ 772,50	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23CM, COM CABO	UNIDADE	150	R\$ 13,66	R\$ 2.049,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ROLO DE LÃ 10 CM, COM CABO	UNIDADE	150	R\$ 11,09	R\$ 1.663,50	JULHO

<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ROLO DE LÃ 15 CM	UNIDADE	300	R\$ 17,83	R\$ 5.349,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ROLO DE LÃ 23 CM	UNIDADE	300	R\$ 26,71	R\$ 8.013,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	SOLVENTE 900ML	UNIDADE	120	R\$ 19,15	R\$ 2.298,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 18L (CORES DIVERSAS)	UNIDADE	300	R\$ 641,16	R\$ 192.348,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TINTA ESMALTE 3,6L (CORES DIVERSAS)	UNIDADE	300	R\$ 140,21	R\$ 42.063,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TINTA SPRAY PARA DEMARCAÇÃO – 500 ML (NAS CORES AMARELA, BRANCA E VERMELHA)	UNIDADE	100	R\$ 22,40	R\$ 2.240,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TRINCHA DE PINTURA 15 X 5,6	UNIDADE	200	R\$ 8,93	R\$ 1.786,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	AREIA FINA	M <sup>3</sup>	1.000	R\$ 138,23	R\$ 138.230,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	AREIA GROSSA	M <sup>3</sup>	1.000	R\$ 106,30	R\$ 106.300,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	AREIA MÉDIA	M <sup>3</sup>	1.000	R\$ 106,63	R\$ 106.630,00	JULHO

<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	ALVENARITE 18L	UNIDADE	100	R\$ 112,97	R\$ 11.297,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	CIMENTO 50KG CPIV-32	SACO	1500	R\$ 39,47	R\$ 59.205,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	LAJE GRÉS 45 X 1,00	UNIDADE	20.000	R\$ 13,78	R\$ 275.600,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	PEDRA GRÉS 23 X 45 X 10,11 MÉDIA	UNIDADE	20.000	R\$ 3,26	R\$ 65.200,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	PEDRA GRÉS PALITO/ TIJOLETA	UNIDADE	20.000	R\$ 2,37	R\$ 47.400,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TIJOLO 6 FUROS, 9X14X9	UNIDADE	20.000	R\$ 0,71	R\$ 14.200,00	JULHO
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>	TIJOLO MACIÇO 5,3 CM LARGURA X 11,5CM ALTURA X 24 CM COMPRIMENTO	UNIDADE	10.500	R\$ 0,79	R\$ 8.295,00	JULHO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	ALICATE DE PRESSÃO	UNIDADE	40	R\$ 26,75	R\$ 1.070,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 21,35	R\$ 427,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	ANCINHO 14 DENTES, COM CABO DE MADEIRA POLIDA, AÇO SAE 1010/1020	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	AGOSTO

<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	ARCO DE SERRA FERRO – AJUSTÁVEL 200 - 300MM	UNIDADE	20	R\$ 16,70	R\$ 334,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	BROCA DE VIDEA 10MM	UNIDADE	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	BROCA DE VIDEA 4MM	UNIDADE	30	R\$ 2,83	R\$ 84,90	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	BROCA DE VIDEA 5MM	UNIDADE	30	R\$ 3,33	R\$ 99,90	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	BROCA DE VIDEA 6MM	UNIDADE	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	BROCA DE VIDEA 7MM	UNIDADE	30	R\$ 4,33	R\$ 129,90	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	BROCA DE VIDEA 8MM	UNIDADE	30	R\$ 3,96	R\$ 118,80	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	BROCA PARA FERRO 10MM	UNIDADE	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	BROCA PARA FERRO 4MM	UNIDADE	30	R\$ 2,66	R\$ 79,80	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	BROCA PARA FERRO 5MM	UNIDADE	30	R\$ 3,33	R\$ 99,90	AGOSTO

<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	BROCA PARA FERRO 6MM	UNIDADE	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	BROCA PARA FERRO 7MM	UNIDADE	30	R\$ 6,66	R\$ 199,80	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	BROCA PARA FERRO 8MM	UNIDADE	30	R\$ 7,33	R\$ 219,90	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	BROCA PARA FERRO 9MM	UNIDADE	30	R\$ 12,66	R\$ 379,80	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CABO FLEXÍVEL PP 2X1,5 MM, ROLO DE 100 METROS	UNIDADE	5	R\$ 336,00	R\$ 1.680,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CABO PARA CAVADEIRA, MADEIRA POLIDA, 1,20MT	UNIDADE	25	R\$ 11,98	R\$ 299,50	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CABO PARA ENXADA, MADEIRA POLIDA, 125CM	UNIDADE	25	R\$ 11,28	R\$ 282,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CABO PARA FOICE ROÇADEIRA, MADEIRA POLIDA, 120 CM	UNIDADE	25	R\$ 7,80	R\$ 195,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CABO PARA PÁ DE CONCHA QUADRADA, MADEIRA POLIDA, 120CM	UNIDADE	25	R\$ 9,56	R\$ 239,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CABO LONGO PARA PÁ DE CORTE, MADEIRA DE LEI POLIDA, 120CM	UNIDADE	25	R\$ 13,52	R\$ 338,00	AGOSTO



<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CABO PARA PICARETA, MADEIRA POLIDA, 70 CM	UNIDADE	25	R\$ 17,90	R\$ 447,50	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO, TODO SOLDADO, MONTADO EM CANTONEIRAS ESTRUTURA DE AÇO, CAÇAMBA CHAPA 18 (1,80 MM), COMPRIMENTO 750MM, PROFUNDIDADE 210MM, LARGURA 630 MM, PNEUS 350/8 C/ CÂMERA AR	UNIDADE	20	R\$ 213,50	R\$ 4.270,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CAVADEIRA DE CONCHA ARTICULADA, COM CABO 1,20MT, POLIDO	UNIDADE	50	R\$ 39,30	R\$ 1.965,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CHAVE DE FENDA MÉDIA	UNIDADE	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CHAVE PHILIPS MÉDIA	UNIDADE	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	COLHER DE PEDREIRO 10"	UNIDADE	30	R\$ 11,36	R\$ 340,80	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CONECTOR PORCELANA BIFÁSICO	UNIDADE	15	R\$ 4,65	R\$ 69,75	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CONECTOR PORCELANA TRIFÁSICO	UNIDADE	15	R\$ 6,80	R\$ 102,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CORDA FINA (5MM)	UNIDADE	500	R\$ 0,63	R\$ 315,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CORDA GROSSA (16 MM)	UNIDADE	500	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00	AGOSTO

<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	CORDA MÉDIA (10 MM)	UNIDADE	500	R\$ 1,51	R\$ 755,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	ENXADA ESTREITA C/ OLHO, CABO DE MADEIRA POLIDA 125 CM, 245 X 230 MM, AÇO SAE 1070	UNIDADE	60	R\$ 28,80	R\$ 1.728,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	ESCADA DOBRÁVEL 7 DEGRAUS EM ALUMÍNIO	UNIDADE	5	R\$ 252,00	R\$ 1.260,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	ESFREGÃO MASTER 30X9X6 C/ CABO	UNIDADE	50	R\$ 55,20	R\$ 2.760,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	FACÃO 14 POLEGADAS	UNIDADE	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	FACÃO 16 POLEGADAS	UNIDADE	20	R\$ 20,25	R\$ 405,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	FACÃO 18 POLEGADAS	UNIDADE	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	FACÃO 22 POLEGADAS	UNIDADE	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	FOICE ROÇADEIRA, OLHO 32MM DIÂMETRO, C/ CABO DE MADEIRA POLIDA 120 CM	UNIDADE	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	JOGO DE CHAVES COMBINADA (6 A 32)	UNIDADE	10	R\$ 122,50	R\$ 1.225,00	AGOSTO

<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	LÂMINA DE SERRA FERRO – 300 MM	UNIDADE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	LANTERNA GRANDE	UNIDADE	10	R\$ 61,80	R\$ 618,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	LUVA DE VAQUETA - TAMANHOS P, M E G	UNIDADE	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	LUVA EMBORRACHADA - TAMANHOS: P M E G.	UNIDADE	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	LUVA LÁTEX - TAMANHOS P, M E G	UNIDADE	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	LUVA MULTITATO - TAMANHOS P, M E G	UNIDADE	400	R\$ 2,89	R\$ 1.156,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	LUVA NITRÍLICA – TAMANHOS P, M E G	UNIDADE	400	R\$ 5,87	R\$ 2.348,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	MACHADO LENHADOR COM CABO	UNIDADE	30	R\$ 58,26	R\$ 1.747,80	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	MARRETA 1,5KG COM CABO	UNIDADE	30	R\$ 37,23	R\$ 1.116,90	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	MARRETA 1KG COM CABO	UNIDADE	30	R\$ 25,96	R\$ 778,80	AGOSTO

<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	MARRETA 500G COM CABO	UNIDADE	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	MARRETA 5KG COM CABO	UNIDADE	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	MARTELO C/ CABO DE MADEIRA, UNHA DE 25MM, 375G, CABEÇA 22MM	UNIDADE	30	R\$ 26,33	R\$ 789,90	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	NÍVEL DE ALUMÍNIO PROFISSIONAL, 3 BOLHAS, 50 CM	UNIDADE	30	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PÁ DE CONCHA BICO, COM CABO DE MADEIRA, 120CM	UNIDADE	35	R\$ 32,08	R\$ 1.122,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PÁ DE CONCHA QUADRADA CABO CURTO DE MADEIRA, 71 CM C/ EMPUNHADURA	UNIDADE	10	R\$ 34,80	R\$ 348,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PÁ DE CONCHA QUADRADA CABO LONGO DE MADEIRA POLIDA, 120 CM	UNIDADE	15	R\$ 34,30	R\$ 514,50	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PÁ DE CORTE 7 CRAVOS C/ CABO DE MADEIRA DE LEI, 71 CM	UNIDADE	15	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PÁ DE CORTE CABO LONGO DE MADEIRA DE LEI POLIDA, 120CM	UNIDADE	30	R\$ 37,33	R\$ 1.119,90	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PÁ FRANKFURT C/ CABO DE MADEIRA POLIDA, 120 CM	UNIDADE	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00	AGOSTO

<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PÁ JUNTADEIRA 279 X 250 C/ CABO DE MADEIRA POLIDA 120CM	UNIDADE	30	R\$ 33,33	R\$ 999,90	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PÉ DE CABRA 80 CM	UNIDADE	30	R\$ 53,30	R\$ 1.599,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PICARETA COM CABO DE MADEIRA POLIDA, 70CM	UNIDADE	20	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PLUG MACHO 3 PINOS 10 AMPERES	UNIDADE	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PLUG FÊMEA 3 PINOS, 10 AMPERES	UNIDADE	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PLUG MACHO 3 PINOS 20 AMPERES	UNIDADE	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PLUG FÊMEA 3 PINOS, 20 AMPERES	UNIDADE	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	PONÇÃO UNIVERSAL, 25CM	UNIDADE	15	R\$ 24,65	R\$ 369,75	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	REBITADEIRA	UNIDADE	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	ROLO DE LINHA 0,80MM NYLON	UNIDADE	15	R\$ 6,52	R\$ 97,80	AGOSTO

<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	SERROTE PROFISSIONAL MADEIRA DENTE GRANDE 20"	UNIDADE	30	R\$ 20,72	R\$ 621,60	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	TALHADEIRA 30CM	UNIDADE	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	TORQUES ARMADOR 12	UNIDADE	40	R\$ 27,45	R\$ 1.098,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	TRENA 10M	UNIDADE	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	TRENA 30M	UNIDADE	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	TRENA 50M TIPO FITA	UNIDADE	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	TRENA 5M	UNIDADE	20	R\$ 10,45	R\$ 209,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	VASSOURA METÁLICA DE JARDIM, 22 DENTES, REGULÁVEL, COM CABO DE MADEIRA POLIDA	UNIDADE	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</b>	VASSOURÃO DE NYLON, CEPO PLÁSTICO, 40 CM – USO EXTERNO- LIMPEZA RÚSTICA C/ CABO	UNIDADE	50	R\$ 21,88	R\$ 1.094,00	AGOSTO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, PONTO BOLSA DN 300MM, CLASSE PS-2, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	1000	R\$ 65,53	R\$ 65.530,00	SETEMBRO

<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, PONTO BOLSA DN 300MM/ABNT/NBR 8890/2020, CLASSE PA-1	UN	1000	R\$ 122,57	R\$ 122.570,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, MACHO/FÊMEA DN 300MM,CLASSE PA - 1.	UN	1000	R\$ 90,97	R\$ 90.970,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, PONTA E BOLSA DN 300MM, CLASSE PA-2, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	1000	R\$ 130,77	R\$ 130.770,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, PONTA E BOLSA DN 400MM, CLASSE PA-1, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	2000	R\$ 146,20	R\$ 292.400,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, PONTA E BOLSA DN 400MM, CLASSE PS-2,ABNT/NBR 8890/2020	UN	2500	R\$ 89,45	R\$ 223.625,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, MACHO/FÊMEA DN 400MM, CLASSE PA - 1.	UN	1000	R\$ 117,29	R\$ 117.290,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, PONTA E BOLSA DN 400MM, CLASSE PA-2, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	500	R\$ 158,80	R\$ 79.400,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, PONTA E BOLSA DN 500MM, CLASSE PS-2, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	1.000	R\$ 128,97	R\$ 128.970,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, PONTA E BOLSA DN 500MM, CLASSE PA-1,ABNT/NBR 8890/2020.	UN	500	R\$ 204,53	R\$ 102.265,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, PONTA E BOLSA DN 500MM, CLASSE PA-2, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	200	R\$ 222,02	R\$ 44.404,00	SETEMBRO

<b>AQUIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PONTA E BOLSA, DN 600MM, CLASSE PS-2, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	2.000	R\$ 181,43	R\$ 362.860,00	SETEMBRO
<b>AQUIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, PONTA E BOLSA DN 600MM, ABNT/NBR 8890/2020, CLASSE PA - 1.	UN	1.000	R\$ 260,67	R\$ 260.670,00	SETEMBRO
<b>AQUIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, MACHO/FÊMEA DN 600MM, CLASSE PA-1, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	1.000	R\$ 239,40	R\$ 239.400,00	SETEMBRO
<b>AQUIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, PONTO BOLSA DN 800MM, CLASSE PS - 2	UN	1.000	R\$ 367,23	R\$ 367.230,00	SETEMBRO
<b>AQUIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, PONTO BOLSA DN 800MM, PA-2, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	1.000	R\$ 540,10	R\$ 540.100,00	SETEMBRO
<b>AQUIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, MACHO/FÊMEA 800MM, CLASSE PA-1, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	500	R\$ 426,86	R\$ 213.430,00	SETEMBRO
<b>AQUIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, MACHO/FÊMEA DN 800MM, PA-2, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	200	R\$ 488,57	R\$ 97.714,00	SETEMBRO
<b>AQUIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, PONTO BOLSA DN 1000MM, CLASSE PA-2, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	800	R\$ 740,37	R\$ 592.296,00	SETEMBRO
<b>AQUIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, PONTO BOLSA DN 1000MM, ABNT/NBR 8890/2020, CLASSE PA - 1	UN	1.500	R\$ 637,17	R\$ 955.755,00	SETEMBRO
<b>AQUIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, MACHO/FÊMEA DN 1200MM, CLASSE PA-2, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	500	R\$ 1.012,80	R\$ 506.400,00	SETEMBRO



<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO, MACHO/FÊMEA DN 1500MM, CLASSE PA -2, ABNT/NBR 8890/2020.	UN	500	R\$ 1.301,37	R\$ 650.685,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	GALERIA DE CONCRETO NBR 15396/2018 MEDIDAS 1.5 X 1.5 X 1.00 COM 15CM ESPESSURA ABNT/NBR 15396/2018.	UN	100	R\$ 2.957,50	R\$ 295.750,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	GALERIA DE CONCRETO NBR 15396/2018 MEDIDAS 2.2 X 2.0 X 1.00, 15 CM DE ESPESSURA, ABNT/NBR 15396/2018.	UN	50	R\$ 3.725,00	R\$ 186.250,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO PARA PAVIMENTAÇÃO, <u>TIPO UNISTEIN</u> , ESPESSURA DE 6 CM, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 35 MPA, CONFORME NBR 9781/2013 NA COR NATURAL, DEVENDO PROPORCIONAR ENCAIXE PERFEITO, ARESTAS LISAS E SEM POROSIDADE.	M²	15000	R\$ 64,00	R\$ 960.000,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO PARA PAVIMENTAÇÃO, <u>TIPO UNISTEIN</u> , ESPESSURA DE 8 CM, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 35 MPA, CONFORME NBR 9781/2013 NA COR NATURAL, DEVENDO PROPORCIONAR ENCAIXE PERFEITO, ARESTAS LISAS E SEM POROSIDADE.	M²	50000	R\$ 73,87	R\$ 3.693.500,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	MEIO FIO CONFECCIONADO COM CONCRETO PRÉ FABRICADO 100 X 15 X 12 X 30CM, (CHASSI BOCA DE LOBO), COM 2 ENTRADAS COM GRADE, COM PERÍMETRO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA.	ML (METRO LINEAR)	1000	R\$ 98,00	R\$ 98.000,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	MEIO FIO CONFECCIONADO COM CONCRETO PRÉ FABRICADO 100 X 15 X 12 X 30CM, (CHASSI BOCA DE LOBO), COM 2 ENTRADAS, COM PERÍMETRO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA.	ML (METRO LINEAR)	1000	R\$ 133,00	R\$ 133.000,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	MEIO FIO CONFECCIONADO COM CONCRETO PRÉ FABRICADO 100 X 15 X 12 X 30CM, (CHASSI BOCA DE LOBO), MÁXIMA EFICIÊNCIA.	ML (METRO LINEAR)	1000	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ FABRICADO, DIMENSÕES 100 X 15 X 13 X 30CM, COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA PARA VIAS URBANAS COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 25 MPA.	ML (METRO LINEAR)	10000	R\$ 41,00	R\$ 410.000,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES 100 X 20 X 9 X 7CM, COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA PARA VIAS URBANAS COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 25 MPA.	ML (METRO LINEAR)	5000	R\$ 31,08	R\$ 155.400,00	SETEMBRO

<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	PISO TÁTIL 25X25X6CM. ESPESSURA DE 6CM, DIRECIONAL OU ALERTA, NA COR AMARELA, 25 MPA.	ML (METRO LINEAR)	4000	R\$ 54,57	R\$ 218.280,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TAMPA DE CONCRETO ARMADO DE DIMENSÕES 1,00 X 0,50 X 0,08, PARA SUPORTAR UMA CARGA DE 5.000 KGF, RESISTÊNCIA DO CONCRETO AOS 28 DIAS MÍNIMO 30 MPA. AS TAMPAS DEVEM TER UMA TAXA DE AÇO MÍNIMA DE 130 KG DE AÇO CA-60 POR /M³.	UN	250	R\$ 197,09	R\$ 49.272,50	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TAMPA DE CONCRETO ARMADO DE DIMENSÕES 1,00 X 0,50 X 0,15, PARA SUPORTAR UMA CARGA DE 10.000 KGF, RESISTÊNCIA DO CONCRETO AOS 28 DIAS MÍNIMO 30 MPA. ARMADURA DUPLA. AS TAMPAS DEVEM TER UMA TAXA DE AÇO MÍNIMA DE 130 KG DE AÇO CA-60 POR /M³. COM GANCHO EMBUTIDO NA PARTE SUPERIOR DA TAMPA, ABAIXO DO NÍVEL DO CONCRETO..	UN	250	R\$ 385,00	R\$ 96.250,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TAMPA DE CONCRETO ARMADO DE DIMENSÕES 1,20 X 0,60 X 0,08, PARA SUPORTAR UMA CARGA DE 50000 KGF RESISTÊNCIA DO CONCRETO AOS 28 DIAS MÍNIMO 30 MPA. AS TAMPAS DEVEM TER UMA TAXA DE AÇO MÍNIMA DE 130 KG DE AÇO CA-60 POR /M³.	UN	250	R\$ 276,48	R\$ 69.120,00	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	TAMPA DE CONCRETO ARMADO DE DIMENSÕES 1,20 X 0,60 X 0,15, PARA SUPORTAR UMA CARGA DE 10000 KGF RESISTÊNCIA DO CONCRETO AOS 28 DIAS MÍNIMO 30 MPA. ARMADURA DUPLA. AS TAMPAS DEVEM TER UMA TAXA DE AÇO MÍNIMA DE 130 KG DE AÇO CA-60 POR /M³. COM GANCHO EMBUTIDO NA PARTE SUPERIOR DA TAMPA, ABAIXO DO NÍVEL DO CONCRETO.	UN	250	R\$ 509,43	R\$ 127.357,50	SETEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE TUBOS, GALERIAS, ARTEFATOS DE CONCRETO</b>	ASSENTO DE BANCO CONFECCIONADO COM CONCRETO PRÉ FABRICADO ARMADO, NAS DIMENSÕES 2,30 DE COMPRIMENTO, 0,40 CM DE LARGURA E 10 CM DE ESPESSURA, COM GANCHO EMBUTIDO NA PARTE INFERIOR.	UN	400	R\$ 434,75	R\$ 173.900,00	SETEMBRO
<b>MANUTENÇÃO VEICULAR</b>	VALOR DA MÃO DE OBRA POR HORA TRABALHADA – VEÍCULOS LEVES (RENAULT, GM, NISSAN, VOLKSWAGEN, FORD, MITSUBISHI, FIAT)	HORA	3.000	R\$ 85,00	R\$ 255.000,00	SETEMBRO
<b>MANUTENÇÃO VEICULAR</b>	VALOR APROXIMADO DE PEÇAS – VEÍCULOS MÉDIOS E PESADOS (VOLARE, INTERNATIONAL, VOLKSWAGEN, MERCEDES BENZ, IVECO, AGRALE, RENAULT, PEUGEOT)	HORA	3.000	R\$ 139,00	R\$ 417.000,00	SETEMBRO
<b>MANUTENÇÃO VEICULAR</b>	VALOR DA MÃO DE OBRA POR HORA TRABALHADA - VEÍCULOS PESADOS MÁQUINAS E TRATORES (MICHIGAN, KOMATSU, RANDON, LS TRACTOR. JCB, MAHINDRA, YANMAR, MASSEY FERGUSSON, JOHN DEERE, BUDNY, GARTHEN, NEW HOLLAND, XCMG, CHANGLIN, FIATALLIS, CATERPILLAR, MULLER)	HORA	3.000	R\$ 200,00	R\$ 600.000,00	SETEMBRO

<p><b>ACADEMIAS AO AR LIVRE</b></p>	<p>PLACA ORIENTATIVA FABRICADA EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO A PLACA DEVERÁ SER FABRICADA COM TUBO DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 3"X 1,50 MM, CHAPA DE AÇO CARBONO 0,90 MM E 4,75 MM. UTILIZANDO-SE TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO; PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE POLIÉSTER TERMO-ENDURECÍVEL COLORIDO COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ ELETROSTÁTICO, SOLDA MIG, PARAFUSO ZINCADOS E ARRUELAS FIXADORAS, ORIFÍCIOS PARA A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE NO MÍNIMO 37 CM. ABAIXO DO CONCRETO; TAMPÃO EMBUTIDO EXTERNO EM METAL DE 3" ADESIVADA FRENTE E VERSO CONTENDO TODOS OS APARELHOS COMPRADOS COM ESPECIFICAÇÕES DE MUSCULATURA ENVOLVIDA E O BRASÃO DO MUNICÍPIO JUNTAMENTE COM OS DADOS DO PROJETO " CIDADE EM MOVIMENTO, CEDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.</p> <p>A PLACA NÃO PODERÁ CONTER QUINAS E SIM MOLDURA TUBULAR. PLACA DEVERÁ TER A LOGOMARCA DA FABRICANTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOX.</p>	<p>UN</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 6.643,56</p>	<p>R\$ 132.871,20</p>	<p>OUTUBRO</p>
<p><b>ACADEMIAS AO AR LIVRE</b></p>	<p>ESQUI TRIPLO CONJUGADO FABRICADO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 2" ½ X 2 MM; 1" ½ X 3 MM; 1" ½ X 1.50 MM; 1" X 2,00 MM. TUBO DE AÇO CARBONO TREFILADO 2" X 5,50 MM 80 (60,30X49,22). METALÃO DE NO MÍNIMO 30 MM X 50 MM X 2 MM, CHAPA DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 4.75 MM PARA PONTO DE FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO E 1,9 MM PARA CHAPA DE APOIO DE PÉ. BARRA CHATA DE NO MÍNIMO 3/16' X 1 ¼'. UTILIZAR PINOS MACIÇOS, TODOS ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS), TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO; PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE POLIESTERTERMO-ENDURECÍVEL COLORIDO COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ ELETROSTÁTICO, BATENTES REDONDOS DE BORRACHA FLEXÍVEL (53MM X 30MM), SOLDA MIG, BUCHA ACETAL, CHUMBADOR PARABOUT DE NO MÍNIMO 3/8' X 2' ½, PARAFUSOS ZINCADOS E PORCAS FIXADORAS; TAMPÃO EMBUTIDO INTERNO EM PLÁSTICO INJETADO DE NO MÍNIMO 2' ½ COM ACABAMENTO ESFÉRICO ACOMPANHANDO A DIMENSÃO EXTERNA DO TUBO. ACABAMENTOS EM PLÁSTICO INJETADO E/OU EMBORRACHADO. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DOS GRUPOS MUSCULARES BENEFICIADOS. PINTADO NAS CORES NAS CORES AMARELO, VERMELHO E VERDE, COM LOGOMARCA DA FABRICANTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOX.</p>	<p>UN</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 6.643,56</p>	<p>R\$ 132.871,20</p>	<p>OUTUBRO</p>
<p><b>ACADEMIAS AO AR LIVRE</b></p>	<p>ROTAÇÃO VERTICAL – APARELHO TRIPLO CONJUGADO FABRICADO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 3' ½ X 2 MM; 2' X 2 MM; 1' X 1,50 MM; ¾ X 1,20 MM. TUBO TREFILADO REDONDO DIN (55 MM X 44 MM). CHAPAS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 3 MM PARA REFORÇO DE ESTRUTURA. UTILIZAR PINOS MACIÇOS, TODOS ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS), TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO; PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE POLIESTERTERMO-ENDURECÍVEL COLORIDO COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ ELETROSTÁTICO, SOLDA MIG, CHUMBADOR COM FLANGE DE NO MÍNIMO 230 MM X 3/16', CORTE A LASER COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO ZINCADOS DE NO MÍNIMO 5/8' X 1 ¼' E ARRUELA ZINCADA DE NO MÍNIMO 5/8', HASTES DE FERRO MACIÇO TREFILADO DE NO MÍNIMO 3/8', PARAFUSOS ZINCADOS, ARRUELAS E PORCAS</p>	<p>UN</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 6.643,56</p>	<p>R\$ 132.871,20</p>	<p>OUTUBRO</p>

	<p>FIXADORAS. TAMPÃO EMBUTIDO EXTERNO EM METAL DE 2' ¼ E TAMPÃO EMBUTIDO INTERNO EM PLÁSTICO INJETADO DE NO MÍNIMO 3' ½', AMBOS COM ACABAMENTO ESFÉRICO ACOMPANHANDO A DIMENSÃO EXTERNA DO TUBO. ACABAMENTOS EM PLÁSTICO INJETADO E/OU EMBORRACHADO. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DOS GRUPOS MUSCULARES BENEFICIADOS. PINTADO NAS CORES NAS CORES AMARELO, VERMELHO E VERDE, COM LOGOMARCA DA FABRICANTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOX.</p>					
<p><b>ACADEMIAS AO AR LIVRE</b></p>	<p>SIMULADOR DE REMO FABRICADO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 2' X 2 MM; 1' ½ X 3 MM. BARRA CHATA 3/16' X 1 ¼'. TUBO DE AÇO CARBONO TREFILADO 2' X 5,50 MM 80 (60,30X49,22).</p> <p>CHAPAS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 4,75MM PARA PONTO DE FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO E 2 MM PARA BANCO E ENCOSTO COM DIMENSÕES DE 335 MM X 315 MM E ESTAMPADOS COM BORDAS ARREDONDADAS. UTILIZA-SE PINOS MACIÇOS, TODOS ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS), TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO; PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE POLIESTERTERMO-ENDURECÍVEL COLORIDO COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ ELETROSTÁTICO, BATENTES REDONDOS DE BORRACHA FLEXÍVEL(53MM X 30MM), SOLDA MIG, CHUMBADOR PARABOLT DE NO MÍNIMO 3/8' X 2 ½', PARAFUSOS ZINCADOS, BUCHA ACETAL, ARRUELAS E PORCAS FIXADORAS. TAMPÃO EMBUTIDO INTERNO EM PLÁSTICO INJETADO DE NO MÍNIMO 2' COM ACABAMENTO ESFÉRICO ACOMPANHANDO A DIMENSÃO EXTERNA DO TUBO. ACABAMENTOS EM PLÁSTICO INJETADO E/OU EMBORRACHADO. TUBO ÚNICO COM REDUÇÃO DE DIÂMETRO, ELIMINANDO EMENDAS DE SOLDA, NA PEGADA DE MÃO.</p> <p>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DOS GRUPOS MUSCULARES BENEFICIADOS. PINTADO NAS CORES NAS CORES AMARELO, VERMELHO E VERDE, COM LOGOMARCA DA FABRICANTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOX.</p>	<p>UN</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 6.643,56</p>	<p>R\$ 132.871,20</p>	<p>OUTUBRO</p>
<p><b>ACADEMIAS AO AR LIVRE</b></p>	<p>ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA – APARELHO TRIPLA CONJUGADO FABRICADO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 3' ½ X 2 MM; 2' X 2 MM; 1' X 1,50 MM; ¾ X 1,20 MM. TUBO TREFILADO REDONDO DIN (55 MM X 44 MM). CHAPAS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 3 MM PARA REFORÇO DE ESTRUTURA. UTILIZAR PINOS MACIÇOS, TODOS ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS), TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO; PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE POLIESTERTERMO-ENDURECÍVEL COLORIDO COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ ELETROSTÁTICO, SOLDA MIG, CHUMBADOR COM FLANGE DE NO MÍNIMO 230 MM X 3/16', CORTE A LASER COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO ZINCADOS DE NO MÍNIMO 5/8' X 1 ¼' E ARRUELA ZINCADA DE NO MÍNIMO 5/8', HASTES DE FERRO MACIÇO TREFILADO DE NO MÍNIMO 3/8', PARAFUSOS ZINCADOS, ARRUELAS E PORCAS FIXADORAS. TAMPÃO EMBUTIDO EXTERNO EM METAL DE 2' ¼ E TAMPÃO EMBUTIDO INTERNO EM PLÁSTICO INJETADO DE NO MÍNIMO 3' ½', AMBOS COM ACABAMENTO ESFÉRICO ACOMPANHANDO A DIMENSÃO EXTERNA DO TUBO. ACABAMENTOS EM PLÁSTICO INJETADO E/OU EMBORRACHADO. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DOS GRUPOS MUSCULARES BENEFICIADOS. PINTADO NAS CORES NAS CORES AMARELO, VERMELHO E VERDE, COM LOGOMARCA DA FABRICANTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOX.</p>	<p>UN</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 6.643,56</p>	<p>R\$ 132.871,20</p>	<p>OUTUBRO</p>

ACADEMIAS AO AR LIVRE	<p>SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO CONJUGADO FABRICADO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO</p> <p>FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 2' ½ X 2 MM; 2' X 2 MM; 1' ½ X 3 MM; 1' ½ X 1,50 MM; 1' X 1.50 MM; BARRA CHATA DE NO MÍNIMO 2' ½ X ¼"; 3/16" X 1 ¼". TUBO DE AÇO CARBONO TREFILADO 2' X 5,50 MM (60,30 MM X 49,22 MM). CHAPAS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 4,75 MM PARA PONTO DE FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO E 2 MM PARA BANCO E ENCOSTO COM DIMENSÕES DE 335 MM X 315 MM E ESTAMPADOS COM BORDAS ARREDONDADAS. UTILIZA-SE PINOS MACIÇOS, TODOS ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS), TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO; PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE POLIESTERTERMO- ENDURECÍVEL COLORIDO COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ ELETROSTÁTICO, BATENTES REDONDOS DE BORRACHA FLEXÍVEL (53MM X 30MM), SOLDA MIG, CHUMBADOR PARABOLT DE NO MÍNIMO 3/8" X 2' ½, PARAFUSOS ZINCADOS, BUCHA ACETAL, ARRUELAS E PORCAS FIXADORAS. TAMPÃO EMBUTIDO INTERNO EM PLÁSTICO INJETADO DE NO MÍNIMO 2' COM ACABAMENTO ESFÉRICO ACOMPANHANDO A DIMENSÃO EXTERNA DO TUBO. ACABAMENTOS EM PLÁSTICO INJETADO E/OU EMBORRACHADO. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DOS GRUPOS MUSCULARES BENEFICIADOS. PINTADO NAS CORES NAS CORES AMARELO, VERMELHO E VERDE, COM LOGOMARCA DA FABRICANTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOX.</p>	UN	20	R\$ 6.643,56	R\$ 132.871,20	OUTUBRO
ACADEMIAS AO AR LIVRE	<p>SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO CONJUGADO FABRICADO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO</p> <p>FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 2' ½ X 2 MM; 2' X 2 MM; 1' ½ X 3 MM; 1' ½ X 1,50 MM; 1' X 1.50 MM; BARRA CHATA DE NO MÍNIMO 2' ½ X ¼"; 3/16" X 1 ¼". TUBO DE AÇO CARBONO TREFILADO 2' X 5,50 MM (60,30 MM X 49,22 MM). CHAPAS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 4,75 MM PARA PONTO DE FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO E 2 MM PARA BANCO E ENCOSTO COM DIMENSÕES DE 335 MM X 315 MM E ESTAMPADOS COM BORDAS ARREDONDADAS. UTILIZA-SE PINOS MACIÇOS, TODOS ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS), TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO; PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE POLIESTERTERMO- ENDURECÍVEL COLORIDO COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ ELETROSTÁTICO, BATENTES REDONDOS DE BORRACHA FLEXÍVEL (53MM X 30MM), SOLDA MIG, CHUMBADOR PARABOLT DE NO MÍNIMO 3/8" X 2' ½, PARAFUSOS ZINCADOS, BUCHA ACETAL, ARRUELAS E PORCAS FIXADORAS. TAMPÃO EMBUTIDO INTERNO EM PLÁSTICO INJETADO DE NO MÍNIMO 2' COM ACABAMENTO ESFÉRICO ACOMPANHANDO A DIMENSÃO EXTERNA DO TUBO. ACABAMENTOS EM PLÁSTICO INJETADO E/OU EMBORRACHADO. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DOS GRUPOS MUSCULARES BENEFICIADOS. PINTADO NAS CORES NAS CORES AMARELO, VERMELHO E VERDE, COM LOGOMARCA DA FABRICANTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOX.</p>	UN	20	R\$ 6.643,56	R\$ 132.871,20	OUTUBRO
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	<p>VALOR DA MÃO DE OBRA POR HORA TRABALHADA – MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS - EQUIPAMENTOS À GASOLINA</p>	SERVIÇO/ HHORAS	1	R\$ 5,500,00	R\$ 5,500,00	NOVEMBRO

<b>MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS</b>	VALOR DE APROXIMADO DE PEÇAS GENUÍNAS /ORIGINAIS - EQUIPAMENTOS À GASOLINA	ANO	1	R\$ 12,500,00	R\$ 12,500,00	NOVEMBRO
<b>MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS</b>	VALOR DA MÃO DE OBRA POR HORA TRABALHADA – MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS - EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS/ À BATERIA	HORA	1500	R\$ 5,500,00	R\$ 5,500,00	NOVEMBRO
<b>MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS</b>	VALOR DE APROXIMADO DE PEÇAS GENUÍNAS /ORIGINAIS - EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS/ À BATERIA	ANO	1	R\$ 12,500,00	R\$ 12,500,00	NOVEMBRO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE NABO FORRAGEIRO	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE AVEIA PRETA	KG	6000	R\$ 2,55	R\$ 15.300,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE AVEIA BRANCA	KG	3000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE AZEVEM	KG	6000	R\$ 4,73	R\$ 28.380,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE ERVILHACA	KG	1000	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE ERVILHA FORRAGEIRA	KG	500	R\$ 10,25	R\$ 5.125,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE MILHETO	KG	6000	R\$ 3,68	R\$ 22.080,00	MARÇO

<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE MILHO VARIETAL	KG	1000	R\$ 10,43	R\$ 10.430,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE CENTEIO	KG	100	R\$ 4,54	R\$ 454,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE CROTALÁRIA	KG	500	R\$ 46,98	R\$ 23.490,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE FEIJÃO-DE-PORCO	KG	1000	R\$ 34,47	R\$ 34.470,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE GUANDU-FORRAGEIRO-ANÃO	KG	500	R\$ 40,59	R\$ 20.295,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE FEIJÃO MIÚDO	KG	1000	R\$ 18,29	R\$ 18.290,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTE DE TREVO-PERSA	KG	200	R\$ 43,29	R\$ 8.658,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE INVERNO E VERÃO</b>	SEMENTES DE MILHO CRIOULO	KG	1000	R\$ 12,79	R\$ 12.790,00	MARÇO
<b>AQUISIÇÃO FURGÃO PROGRAMA DE AGROINDUSTRIAS</b>	VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO FURGÃO COMPACTO	UNIDADE	1	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00	MARÇO
<b>MUDAS NATIVAS</b>	MUDA DE ABACATE ENXERTADO	UNIDADE	330	R\$ 30,33	R\$ 10.010,00	JUNHO

MUDAS NATIVAS	MUDA DE ACEROLA	UNIDADE	200	R\$ 25,10	R\$ 5.019,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE AÇOITA CAVALO	UNIDADE	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE AMORA DE ARVORE	UNIDADE	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE AMORA PRETA LISA	UNIDADE	62	R\$ 19,00	R\$ 1.178,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE AMORA TUPY	UNIDADE	37	R\$ 23,33	R\$ 863,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE ANGICO	UNIDADE	32	R\$ 21,00	R\$ 672,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE ARAÇA AMARELO	UNIDADE	140	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE ARAÇA VERMELHO	UNIDADE	110	R\$ 19,00	R\$ 2.090,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE ARATICUM	UNIDADE	76	R\$ 21,00	R\$ 1.596,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE ARAUCÁRIA	UNIDADE	38	R\$ 20,00	R\$ 760,00	JUNHO



MUDAS NATIVAS	MUDA DE ASTRAPEIA	UNIDADE	17	R\$ 20,67	R\$ 351,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE BERGAMOTA CAÍ	UNIDADE	323	R\$ 16,67	R\$ 5.383,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE BERGAMOTA MONTENEGRINA	UNIDADE	470	R\$ 16,67	R\$ 7.833,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE BERGAMOTA PONKAN	UNIDADE	670	R\$ 16,67	R\$ 11.166,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE BUGANVÍLIA	UNIDADE	50	R\$ 35,81	R\$ 1.790,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CAMBARÁ	UNIDADE	13	R\$ 19,67	R\$ 255,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CANELA	UNIDADE	87	R\$ 19,84	R\$ 1.726,37	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CALIANDRA	UNIDADE	50	R\$ 18,84	R\$ 942,17	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CANJERANA	UNIDADE	18	R\$ 21,00	R\$ 378,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CARAMBOLA	UNIDADE	108	R\$ 21,00	R\$ 2.268,00	JUNHO

MUDAS NATIVAS	MUDA DE CAQUI FUIÚ	UNIDADE	246	R\$ 19,00	R\$ 4.674,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CAQUI KIOTO CHOCO TARDIO	UNIDADE	222	R\$ 19,00	R\$ 4.218,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CEDRO	UNIDADE	29	R\$ 19,00	R\$ 551,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CEREJA DO MATO	UNIDADE	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CHAL-CHAL	UNIDADE	7	R\$ 19,00	R\$ 133,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE KINKAN – CITRUS JAPONICA	UNIDADE	15	R\$ 18,33	R\$ 275,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CORTICEIRA DA SERRA	UNIDADE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE ERVA MATE	UNIDADE	140	R\$ 21,00	R\$ 2.940,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE FIGO ROXO	UNIDADE	215	R\$ 13,67	R\$ 2.938,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE FRUTA DO CONDE	UNIDADE	160	R\$ 21,67	R\$ 3.466,67	JUNHO

MUDAS NATIVAS	MUDA DE GOIABA BRANCA NATIVA	UNIDADE	30	R\$ 23,33	R\$ 700,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE GOIABA VERMELHA NATIVA	UNIDADE	63	R\$ 23,33	R\$ 1.470,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE GOIABA ENXERTADA	UNIDADE	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE GOIABA SERRANA	UNIDADE	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE GRAVIOLA	UNIDADE	93	R\$ 22,33	R\$ 2.077,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE GRUMIXAMA	UNIDADE	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE GUABIJU	UNIDADE	50	R\$ 19,33	R\$ 966,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE GUABIROBA	UNIDADE	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE INGÁ FEIJÃO	UNIDADE	20	R\$ 18,59	R\$ 371,87	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE INGÁ MACACO	UNIDADE	19	R\$ 18,09	R\$ 343,65	JUNHO

MUDAS NATIVAS	MUDA DE IPÊ AMARELO	UNIDADE	175	R\$ 21,19	R\$ 3.708,25	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE IPÊ BRANCO	UNIDADE	134	R\$ 21,33	R\$ 2.858,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE IPÊ ROSA	UNIDADE	155	R\$ 21,33	R\$ 3.306,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE IPÊ ROXO	UNIDADE	206	R\$ 21,19	R\$ 4.365,14	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE JABUTICABA HIBRIDA	UNIDADE	300	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE JABUTICABA NATIVA	UNIDADE	142	R\$ 32,67	R\$ 4.638,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE JACARANDÁ	UNIDADE	19	R\$ 21,00	R\$ 399,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE LARANJA CÉU PRECOCE	UNIDADE	414	R\$ 16,67	R\$ 6.900,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE LARANJA SANGUÍNEA	UNIDADE	167	R\$ 16,67	R\$ 2.783,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE LARANJA UMBIGO TARDIA	UNIDADE	547	R\$ 16,67	R\$ 9.116,67	JUNHO

MUDAS NATIVAS	MUDA DE LARANJA VALÊNCIA	UNIDADE	233	R\$ 16,67	R\$ 3.883,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE LIMÃO SICILIANO	UNIDADE	227	R\$ 16,67	R\$ 3.783,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE LIMÃO TAHITI	UNIDADE	354	R\$ 16,67	R\$ 5.900,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE LICHIA	UNIDADE	128	R\$ 27,67	R\$ 3.541,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE LOURO NATIVO	UNIDADE	76	R\$ 24,84	R\$ 1.888,09	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE MANGA	UNIDADE	374	R\$ 24,33	R\$ 9.100,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MANACÁ DA SERRA	UNIDADE	90	R\$ 28,04	R\$ 2.523,30	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE NÊSPERA DE INVERNO	UNIDADE	44	R\$ 20,00	R\$ 880,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE PAINEIRA	UNIDADE	39	R\$ 20,00	R\$ 780,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE PALMEIRA JERIVÁ	UNIDADE	75	R\$ 27,00	R\$ 2.025,00	JUNHO

MUDAS NATIVAS	MUDA DE PATA DE VACA	UNIDADE	50	R\$ 20,33	R\$ 1.016,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE PAU-FERRO	UNIDADE	19	R\$ 20,33	R\$ 386,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE PÊRA LE CONDE	UNIDADE	121	R\$ 15,33	R\$ 1.855,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE PÊSSEGO CHARME	UNIDADE	156	R\$ 19,00	R\$ 2.964,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE PÊSSEGO PREMIER	UNIDADE	172	R\$ 19,00	R\$ 3.268,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE PÊSSEGO PS PRECOCE	UNIDADE	187	R\$ 15,33	R\$ 2.867,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE PÊSSEGO XERIPÁ VERMELHO	UNIDADE	156	R\$ 15,33	R\$ 2.392,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE PÊSSEGO XIMARITA	UNIDADE	77	R\$ 15,33	R\$ 1.180,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE PESSEGUEIRO DO MATO	UNIDADE	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE PITANGA	UNIDADE	133	R\$ 21,00	R\$ 2.793,00	JUNHO

MUDAS NATIVAS	MUDA DE PRIMAVERA (MANACÁ-DE-CHEIRO)	UNIDADE	91	R\$ 32,22	R\$ 2.932,02	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE QUARESMEIRA	UNIDADE	104	R\$ 20,33	R\$ 2.114,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE SETE CAPOTE	UNIDADE	37	R\$ 20,00	R\$ 740,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE UVA BORDO	UNIDADE	341	R\$ 15,33	R\$ 5.228,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE UVA ISABEL	UNIDADE	287	R\$ 15,33	R\$ 4.400,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE UVA NIAGARA BRANCA	UNIDADE	233	R\$ 15,33	R\$ 3.572,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE UVAIA	UNIDADE	35	R\$ 20,00	R\$ 700,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE ALEGRIA DE JARDIM	UNIDADE	3800	R\$ 1,35	R\$ 5.130,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE AMOR PERFEITO	UNIDADE	3100	R\$ 1,46	R\$ 4.526,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE TAGETÃO	UNIDADE	1303	R\$ 1,38	R\$ 1.798,33	JUNHO

MUDAS NATIVAS	MUDA DE TAGETES	UNIDADE	5000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE AZALÉIA	UNIDADE	1200	R\$ 11,73	R\$ 14.076,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE GERÂNIO	UNIDADE	600	R\$ 4,91	R\$ 2.946,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE FLOR DE MEL	UNIDADE	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CRISTA DE GALO	UNIDADE	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CRAVINA	UNIDADE	250	R\$ 1,35	R\$ 337,50	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE BOCA DE LEÃO	UNIDADE	1500	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE BEGÔNIAS	UNIDADE	400	R\$ 1,35	R\$ 540,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE BEIJO DUPLO	UNIDADE	500	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CAMÉLIA	UNIDADE	400	R\$ 29,51	R\$ 11.802,67	JUNHO



MUDAS NATIVAS	MUDA DE CALÊNDULA	UNIDADE	301	R\$ 1,85	R\$ 556,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CRISÂNTEMO	UNIDADE	200	R\$ 2,17	R\$ 433,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE LÍRIO AMARELO	UNIDADE	300	R\$ 2,87	R\$ 860,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE LÍRIO MARROM	UNIDADE	300	R\$ 8,18	R\$ 2.453,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE BEIJINHO - MARIA SEM VERGONHA	UNIDADE	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE HORTELÃ	UNIDADE	100	R\$ 1,69	R\$ 168,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE FUNCHO	UNIDADE	100	R\$ 1,69	R\$ 168,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE ERVA CIDEIRA	UNIDADE	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CIDRÓ	UNIDADE	100	R\$ 2,91	R\$ 291,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE ALECRIM	UNIDADE	100	R\$ 1,69	R\$ 168,67	JUNHO

MUDAS NATIVAS	MUDA DE GUACO	UNIDADE	100	R\$ 1,87	R\$ 186,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE BOLDO	UNIDADE	100	R\$ 1,69	R\$ 168,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CAVALINHA	UNIDADE	100	R\$ 2,91	R\$ 291,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE MELISSA	UNIDADE	100	R\$ 1,69	R\$ 168,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE CAMOMILA	UNIDADE	100	R\$ 1,69	R\$ 168,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE MIL EM RAMA	UNIDADE	100	R\$ 3,11	R\$ 311,00	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE ALEO VERA	UNIDADE	50	R\$ 5,97	R\$ 298,33	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE PARIPAROBA	UNIDADE	100	R\$ 3,69	R\$ 368,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE POEJO	UNIDADE	100	R\$ 1,69	R\$ 168,67	JUNHO
MUDAS NATIVAS	MUDA DE MANJERONA	UNIDADE	100	R\$ 1,69	R\$ 168,67	JUNHO

<b>MUDAS NATIVAS</b>	MUDA DE MENTA	UNIDADE	100	R\$ 1,69	R\$ 168,67	JUNHO
<b>MUDAS NATIVAS</b>	MUDA DE AÇAFRÃO	UNIDADE	1999	R\$ 9,67	R\$ 19.333,33	JUNHO
<b>CONCESSÃO DE USO DE ÁREAS DO PARQUE - ARROZ</b>	CONCESSÃO DE USO REMUNERADA DE TERRAS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA RIÇA, PARA USO EXCLUSIVO PARA ATIVIDADE DE EXPLORAÇÃO AGRÍCOLA ORIZICOLA	UNIDADE	253	R\$ 2.000,00	R\$ 506.000,00	JUNHO
<b>PLASTICULTURA</b>	FILME PLÁSTICO AGRÍCOLA TRANSPARENTE 2,20M X 500M X 75 MICRAS	ROLO	180	R\$ 2.582,44	R\$ 464.839,20	AGOSTO
<b>PLASTICULTURA</b>	FILME PLÁSTICO ESTUFA TRANSPARENTE 8,00 X 40M X 150 MICRAS	ROLO	220	R\$ 1.666,67	R\$ 366.666,67	AGOSTO
<b>PLASTICULTURA</b>	TELA DE SOMBREAMENTO AGRÍCOLA 6,5 X 50M X 50%	ROLO	50	R\$ 1.172,00	R\$ 58.600,00	AGOSTO
<b>PLASTICULTURA</b>	TELA DE SOMBREAMENTO AGRÍCOLA 2,00 X 100M X 30%	ROLO	100	R\$ 591,33	R\$ 59.133,33	AGOSTO
<b>PLASTICULTURA</b>	TELA DE SOMBREAMENTO AGRÍCOLA 2,00 X 50M X 50%	ROLO	100	R\$ 367,00	R\$ 36.700,00	AGOSTO
<b>PLASTICULTURA</b>	MANGUEIRA DE GOTEJAMENTO PARA IRRIGAÇÃO ESPAÇAMENTO ENTRE MICRO FUROS DE 20/20CM ROLO DE 1000M	ROLO	160	R\$ 346,50	R\$ 55.440,00	AGOSTO
<b>PLASTICULTURA</b>	FILME PLÁSTICO MULCHING BRANCO/PRETO 1,60 X 1000M X 25 MICRAS	ROLO	200	R\$ 1.426,21	R\$ 285.242,00	AGOSTO

<b>TRATOR SMMA</b>	SERVIÇO DE TRATOR AGRÍCOLA	HORA	615	R\$ 130,00	R\$ 80.000,00	JULHO
<b>EQUIPAMENTOS DE APICULTURA</b>	COLMEIA COMPLETA (NINHO + MELGUEIRA) FABRICADA EM MADEIRA DE EUCALIPTO	UNI	240	R\$ 305,00	R\$ 73.200,00	MARÇO
<b>EQUIPAMENTOS DE APICULTURA</b>	MACACÃO APICULTOR VENTILADO, EM ÚNICA PEÇA, FABRICADO EM TECIDO NYLON	UNI	40	R\$ 194,33	R\$ 7.773,20	AGOSTO
<b>EQUIPAMENTOS DE APICULTURA</b>	LUVA APICULTOR, EM COURO DE ALTA SENSIBILIDADE, NA COR BRANCA, AJUSTE EM ELÁSTICO NO DORSO DA MÃO	PAR	40	R\$ 67,24	R\$ 2.689,47	AGOSTO
<b>EQUIPAMENTOS DE APICULTURA</b>	FUMEGADOR P/ RETIRADA DE INSENTOS	UNI	40	R\$ 272,21	R\$ 10.888,40	AGOSTO
<b>EQUIPAMENTOS DE APICULTURA</b>	GARFO DESOPERCULADOR	UNI	40	R\$ 163,14	R\$ 6.525,73	AGOSTO
<b>EQUIPAMENTOS DE APICULTURA</b>	VASSOURA ESPANADORA DE ABELHAS, PRÓPRIA PARA APICULTURA	UNI	40	R\$ 36,83	R\$ 1.473,33	AGOSTO
<b>EQUIPAMENTOS DE APICULTURA</b>	FORMÃO ABRE CAIXA	UNI	40	R\$ 194,89	R\$ 7.795,47	AGOSTO
<b>EQUIPAMENTOS DE APICULTURA</b>	CERA DE ABELHA	KG	120	R\$ 86,53	R\$ 10.383,60	AGOSTO
<b>BORRACHARIA</b>	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE VEÍCULO LEVE	UNIDADE	200	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	AGOSTO

<b>BORRACHARIA</b>	SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU DE CAMINHÃO, ONIBUS E VAN	UNIDADE	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	AGOSTO
<b>BORRACHARIA</b>	SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU DE MÁQUINAS (TRATOR, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS)	UNIDADE	500	R\$ 112,00	R\$ 56.000,00	AGOSTO
<b>BORRACHARIA</b>	SOCORRO BORRACHEIRO PARA DENTRO DO MUNICÍPIO	UNIDADE	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	AGOSTO
<b>BORRACHARIA</b>	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE VEÍCULO LEVE	UNIDADE	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	AGOSTO
<b>BORRACHARIA</b>	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO, ONIBUS E VAN	UNIDADE	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	AGOSTO
<b>BORRACHARIA</b>	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE MÁQUINAS (TRATOR, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS)	UNIDADE	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00	AGOSTO
<b>BORRACHARIA</b>	SERVIÇO DE CONSERTO/TROCA VÁLVULA CURTA	UNIDADE	200	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	AGOSTO
<b>BORRACHARIA</b>	SERVIÇO DE CONSERTO/TROCA VÁLVULA LONGA	UNIDADE	200	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	AGOSTO
<b>PROJETO CLIMATIZAÇÃO OLMIRO BRANDÃO</b>	PROJETO CLIMATIZAÇÃO OLMIRO BRANDÃO	UNIDADE	1	R\$ 20.0000,00	R\$ 20.0000,00	SETEMBRO
<b>ALEVINOS E RAÇÃO</b>	ALEVINO DE TILÁPIA	UNIDADE	15.000	R\$ 0,6633	R\$ 9.950,00	SETEMBRO

<b>ALEVINOS E RAÇÃO</b>	ALEVINO DE CARPA CAPIM	UNIDADE	17.500	R\$ 1,00	R\$ 17.500,00	SETEMBRO
<b>ALEVINOS E RAÇÃO</b>	ALEVINO DE CARPA HÚNGARA	UNIDADE	17.500	R\$ 0,83	R\$ 14.525,00	SETEMBRO
<b>ALEVINOS E RAÇÃO</b>	ALEVINO DE CARPA PRATEADA	UNIDADE	7.500	R\$ 1,00	R\$ 7.500,00	SETEMBRO
<b>ALEVINOS E RAÇÃO</b>	ALEVINO DE CARPA CABEÇA GRANDE	UNIDADE	7.500	R\$ 1,00	R\$ 7.500,00	SETEMBRO
<b>ALEVINOS E RAÇÃO</b>	RAÇÃO PARA TILÁPIA 36% PROTEÍNA 25KG	SACO	200	R\$ 128,6333	R\$ 25.726,67	SETEMBRO
<b>MATERIAL DE PESCA</b>	<b>PANO DE REDE DE PESCA, MALHA 4, FIO 0.40, 100M COMPRIMENTO</b>	UNIDADE	52	R\$ 183,98	R\$ 9.566,96	SETEMBRO
<b>MATERIAL DE PESCA</b>	<b>PANO DE REDE DE PESCA, MALHA 5, FIO 0.40, 100M COMPRIMENTO</b>	UNIDADE	52	R\$ 174,51	R\$ 9.074,52	SETEMBRO
<b>MATERIAL DE PESCA</b>	<b>PANO DE REDE DE PESCA, MALHA 6, FIO 0.40, 100M COMPRIMENTO</b>	UNIDADE	52	R\$ 169,63	R\$ 8.820,76	SETEMBRO
<b>MATERIAL DE PESCA</b>	<b>PANO DE REDE DE PESCA, MALHA 7, FIO 0.40, 100M COMPRIMENTO</b>	UNIDADE	52	R\$ 167,13	R\$ 8.690,76	SETEMBRO
<b>MATERIAL DE PESCA</b>	<b>TRALHA DE CHUMBO PARA REDE DE PESCA, 30G/M, 100M COMPRIMENTO</b>	UNIDADE	52	R\$ 132,07	R\$ 10.301,46	SETEMBRO

<b>PROGRAMA MULHERES E JOVENS</b>	PROGRAMA MULHERES E JOVENS	SERVIÇO	01	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	AGOSTO
<b>INSUMOS</b>	FERTILIZANTE ORGÂNICO COMPOSTO, À GRANEL	TON	3000	R\$ 170	R\$ 510.000	OUTUBRO
<b>INSUMOS</b>	FERTILIZANTE ORGÂNICO COMPOSTO EM SACOS DE 20 A 30 KG	TON	300	R\$ 440	R\$ 132.000	OUTUBRO
<b>INSUMOS</b>	CALCÁRIO AGRÍCOLA, À GRANEL	TON	1500	R\$ 191	R\$ 286.500	OUTUBRO
<b>INSUMOS</b>	CALCÁRIO AGRÍCOLA, EM SACOS DE 40 A 50 KG	TON	500	R\$ 258	R\$ 129.000	OUTUBRO
<b>HORAS MÁQUINAS</b>	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA	HORA	2000	R\$ 460,60	R\$ 921.200,00	OUTUBRO
<b>HORAS MÁQUINAS</b>	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 15 TON	HORA	3000	R\$ 332,50	R\$ 997.500,00	OUTUBRO
<b>HORAS MÁQUINAS</b>	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 22 TON	HORA	1000	R\$ 379,10	R\$ 379.100,00	OUTUBRO
<b>HORAS MÁQUINAS</b>	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA	DIÁRIA	600	R\$ 1.868,33	R\$ 1.120.998,00	OUTUBRO
<b>HORAS MÁQUINAS</b>	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA	HORA	2000	R\$ 225,00	R\$ 450.000,00	OUTUBRO

HORAS MÁQUINAS	SERVIÇO DE TRATOR ESTEIRA	HORA	500	R\$ 409,55	R\$ 204.775,00	OUTUBRO
HORAS MÁQUINAS	SERVIÇO DE CAMINHÃO CAÇAMBA 6X4	DIÁRIA	500	R\$ 1.593,33	R\$ 796.665,00	OUTUBRO
HORAS MÁQUINAS	SERVIÇO DE CAMINHÃO CAÇAMBA 6X2	DIÁRIA	200	R\$ 1.375,00	R\$ 275.000,00	OUTUBRO
HORAS MÁQUINAS	SERVIÇO DE CAMINHÃO CAÇAMBA 4X2	DIÁRIA	300	R\$ 1.210,00	R\$ 363.000,00	OUTUBRO
HORAS MÁQUINAS	SERVIÇO DE CAMINHÃO CARRETA CAÇAMBA 30M <sup>3</sup>	KM	15000	R\$ 13,42	R\$ 201.300,00	OUTUBRO
HORAS MÁQUINAS	SERVIÇO DE CAMINHÃO TANQUE ÁGUA POTÁVEL	DIÁRIA	300	R\$ 1.920,00	R\$ 576.000,00	OUTUBRO
HORAS MÁQUINAS	SERVIÇO DE CAMINHÃO TANQUE ÁGUA BRUTA	DIÁRIA	100	R\$ 1.766,67	R\$ 176.667,00	OUTUBRO
HORAS MÁQUINAS	SERVIÇO DE CAMINHÃO PRANCHA	KM	15000	R\$ 21,00	R\$ 315.000,00	OUTUBRO
HORAS MÁQUINAS	SERVIÇO DE TRATOR AGRÍCOLA	HORA	500	R\$ 224,30	R\$ 112.150,00	OUTUBRO
HORAS MÁQUINAS	SERVIÇO DE TRATOR ROÇADOR	HORA	2500	R\$ 246,15	R\$ 615.375,00	OUTUBRO



MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	FILME PLÁSTICO AGRÍCOLA 2,20M X 500M X 75MM	ROLO	100	R\$ 1.727,97	R\$ 172.796,67	NOVEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	FILME PLÁSTICO ESTUFA 8,00 X 40M X 150MM	ROLO	50	R\$ 1.906,63	R\$ 95.331,67	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	TELA DE SOMBREAMENTO 6,5 X 50M X 50%	ROLO	50	R\$ 1.008,47	R\$ 50.423,33	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	TELA DE SOMBREAMENTO 2,00 X 100M X 30%	ROLO	50	R\$ 593,33	R\$ 29.666,67	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1.000L	UNIDADE	30	R\$ 556,63	R\$ 16.699,00	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO PLÁSTICA 1.1/2" 50M	ROLO	100	R\$ 382,67	R\$ 38.266,67	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	MOTOBOMBA CENTRIFUGA 2CV BIVOLT	UNIDADE	30	R\$ 1.617,37	R\$ 48.521,00	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	CABO FLEXÍVEL PP 2 VIAS 2,5MM PRETO 50M	ROLO	30	R\$ 441,33	R\$ 13.240,00	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	MANGUEIRA DE GOTEJAMENTO IRRIGAÇÃO 20/20CM ROLO 1000M	ROLO	50	R\$ 425,27	R\$ 21.723,33	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	CARRINHO DE MÃO COMPLETO CAÇAMBA PLÁSTICA 90L	UNIDADE	50	R\$ 494,47	R\$ 24.723,33	SETEMBRO

MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	ENXADA COM CABO	UNIDADE	50	R\$ 56,07	R\$ 2.803,33	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	PÁ DE CORTE COM CABO	UNIDADE	50	R\$ 76,07	R\$ 3.803,33	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	PÁ DE CONCHA DE BICO COM CABO	UNIDADE	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	SEMEADEIRA MANUAL PARA GRÃOS MIÚDOS	UNIDADE	50	R\$ 609,63	R\$ 30.481,67	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	DEBULHADOR MILHO MONOFÁSICO 2CV BIVOLT 127/220V	UNIDADE	15	R\$ 3.820,00	R\$ 57.300,00	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	ARMÁRIO PADEIRO NOTURNO PARA 40 ESTEIRAS	UNIDADE	5	R\$ 11.173,90	R\$ 55.869,50	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	ARMÁRIO PADEIRO CRESCIMENTO ABERTO CAPACIDADE 20 FORMAS	UNIDADE	5	R\$ 1.498,48	R\$ 7.492,42	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	PROCESSADOR DE ALIMENTOS BIVOLT MOTOR: 0,37KW (1/2CV) 6 DISCOS	UNIDADE	5	R\$ 4.519,96	R\$ 22.599,78	SETEMBRO
MATERIAIS PARA USO NA AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA MULHERES NO CAMPO	MICRO-ONDAS COM 1000W DE POTÊNCIA E 38 LITROS COR INOX	UNIDADE	5	R\$ 781,33	R\$ 3.906,67	SETEMBRO
ESTUFAS AGRÍCOLAS	ESTUFA AGRÍCOLA, COM LARGURA TOTAL DE 7,00 M, COMPRIMENTO TOTAL DE 36,00 M	UNIDADE	20	R\$ 26.000,00	R\$ 520.200,00	NOVEMBRO

<b>ESTUFAS AGRÍCOLAS</b>	MOTO CULTIVADOR À GASOLINA, NOVO, MOTOR 4 TEMPO COM CILINDRADA MÍNIMA DE 210 CM², POTÊNCIA MÍNIMA DE 4,8 HP	UNIDADE	20	R\$ 9.600,00	R\$ 192.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	FOLDER EM PAPEL COUCHE BRILHO,90G - DE ÓTIMA QUALIDADE, EM SELEÇÃO DE CORES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 4 X 4 CORES, TAMANHO A6 (14,5CM X 10,5CM)	UNIDADE	6.500	R\$ 0,45	R\$ 2.925,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	FOLDER EM PAPEL COUCHE BRILHO,90G - DE ÓTIMA QUALIDADE, EM SELEÇÃO DE CORES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 4 X 4 CORES, TAMANHO A5 (21CM X 14,5CM)	UNIDADE	6.500	R\$ 0,52	R\$ 3.380,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	FOLDER EM PAPEL OFFSET, 115G - ÓTIMA QUALIDADE, IMPRESSO FRENTE E VERSO, 1 X 1 COR, TAMANHO A5 (21CM X 14,5CM)	UNIDADE	10.500	R\$ 0,38	R\$ 39.990,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	FOLDER IMPRESSO EM PAPEL COUCHE BRILHO, 115G BRANCO DE ÓTIMA QUALIDADE, EM SELEÇÃO DE CORES 4 X 4 CORES, IMPRESSO FRENTE E VERSO, TAMANHO A5 (21CM X 14,5CM)	UNIDADE	5.500	R\$ 0,64	R\$ 3.520,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	FOLDER EM PAPEL COUCHE BRILHO, COM UMA DOBRA - 115G DE ÓTIMA QUALIDADE, EM SELEÇÃO DE CORES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 4 X 4 CORES, TAMANHO ABERTO A4 (21CM X 29,7CM) TAMANHO FECHADO (21CM X 14,5CM)	UNIDADE	4.500	R\$ 0,77	R\$ 3.465,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	FOLDER EM PAPEL COUCHE BRILHO, COM DUAS DOBRAS - 115G DE ÓTIMA QUALIDADE, EM SELEÇÃO DE CORES, UNIDADE IMPRESSO FRENTE E VERSO, 4 X 4 CPRES, UNIDADE TAMANHO ABERTO A4 (21CM X 29,7CM)	UNIDADE	30.000	R\$ 0,68	R\$ 20.400,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	FOLDER EM PAPEL OFFSET, 90G - ÓTIMA QUALIDADE, IMPRESSO FRENTE E VERSO, 1 X 1 COR, TAMANHO A6 (14,5CM X 10,5CM)	UNIDADE	3.000	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	PANFLETO EM PAPEL COUCHE BRILHO , 115G - DE ÓTIMA QUALIDADE, IMPRESSO FRENTE, 4 X 0 CORES, TAMANHO A5 (21CM X 14,5CM)	UNIDADE	3.500	R\$ 0,77	R\$ 2.695,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	PANFLETO EM PAPEL COUCHE BRILHO , 90G - DE ÓTIMA QUALIDADE, IMPRESSO FRENTE, 4 X 0 CORES, TAMANHO A5 (21CM X 14,5CM)	UNIDADE	5.500	R\$ 0,56	R\$ 3.080,00	NOVEMBRO

<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	PANFLETO EM PAPEL OFF SET, 75G - DE ÓTIMA QUALIDADE, IMPRESSO FRENTE, 1 X 0 CORES, TAMANHO A5 (21CM X 14,5CM)	UNIDADE	5.500	R\$ 0,54	R\$ 2.970,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	PASTA PARA EVENTOS, PAPEL CARTÃO SUPREMO, 250G, 4 X 0 CORES, LAMINAÇÃO EXTERNA BRILHO, BOLSO INTERNO, DIMENSÕES 230 X 320MM	UNIDADE	5.000	R\$ 4,16	R\$ 20.800,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	VEICULAÇÃO DE AUDIO - EM CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DE COMUNICADOS, ATOS OFICIAIS, AVISOS, CONVOCAÇÕES DE INTERESSE GERAL DESTA ADMINISTRAÇÃO.	UNIDADE	600 HORAS	R\$ 315,00	R\$ 189.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET, 115G, UMA DOBRA, NO FORMATO A4, 4 X 4 CORES	UNIDADE	4.000	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET, 180G, NO FORMATO A5, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 4 X 0 CORES	UNIDADE	2.500	R\$ 0,78	R\$ 3.510,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	IMPRESSÃO EM APEPL COUCHE FOSCO, 115G - NP FORMATO A5 4 X 0 CORES	UNIDADE	2.500	R\$ 0,54	R\$ 1.350,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE FOSCO, 115G, NO FORMATO A4, 4 X 4 CORES, UMA DOBRA	UNIDADE	23.000	R\$ 1,10	R\$ 25.300,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE FOSCO, 115G, NO FORMATO A4, 4 X 4 CORES	UNIDADE	22.000	R\$ 1,10	R\$ 24.200,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	IMPRESSOS EM PAPEL OFFSET, 17G - DE ÓTIMA QUALIDADE, IMPRESSO FRENTE, 1 X 0 CORES, TAMANHO A4 (21CM X 29,7CM)	UNIDADE	7.700	R\$ 0,15	R\$ 1.155,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	IMPRESSO EM PAPEL OFFSET, 75G - DE ÓTIMA QUALIDADE, IMPRESSO FRENTE E VERSO, 1 X 1 CORES, TAMANHO A4 (21CM X 29,7CM)	UNIDADE	4.500	R\$ 0,15	R\$ 825,00	NOVEMBRO

<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET, 180G - NO FORMATO A4, 4 X 4 CORES	UNIDADE	3.000	R\$ 0,81	R\$ 3.645,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	PLOTAGEM DE PROJETOS - POR METRO LINEAR AO CONTAR DA DIMENSÃO DE AO	UNIDADE	500	R\$ 29,35	R\$ 14.675,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	ADESIVO PARA BUSDOOR - IMPRESSÃO DIGITAL	UNIDADE	350	R\$ 238,00	R\$ 83.300,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	ADESIVO PERFUTITI PARA BUSDOOR	UNIDADE	200	R\$ 238,00	R\$ 47.600,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	ADESIVO PERFUTITI PARA VEICULOS - IMPRESSÃO EM VINIL	UNIDADE	1.000	R\$ 82,00	R\$ 82.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	ADESIVO PERFUITI PARA JANELAS E PORTAS - IMPRESSÃO COM ARTE E IMAGEM COLORIDA EM VINIL, ADESIVO PERFURITI PARA USO EM AREA EXTERNA E INTERNA	UNIDADE	2.000	R\$ 83,00	R\$ 166.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	AGENDA PERSONALIZADA, DE USO INSTITUCIONAL, ANUAL	UNIDADE	1.500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	REVISTA CONFECCIONADO DE PAPEL COUCHE FOSCO, CAPA E CONTRA CAPA - CAPA E CONTRA CAPA 240G, EM MIOLO 180G, 27 PAGINAS, EM SELEÇÃO DE CORES, 4 X 4 CORES, TAMANHO FECHADO(28CM X 21CM), CAPA LAMINAÇÃO, INTERCALADA, LOMBADA QUADRADA, GRAMPEADA E COLADA	UNIDADE	500	R\$ 20,03	R\$ 10.015,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CARTILHA IMPRESSA TAMANHO A4 - ABERTO(29,7CM X 21CM ), COM UMA DOBRA, TAMANHO A5 FECHADO (14,8CM X 21CM), CAPA DE PAPEL COUCHE BRILHO, 350G, MIOLO EM OFFSET 90G, CAPA E CONTRA CAPA 4 X 4 CORES EM MIOLO 1 X 1 CORES, COM 5 FOLHAS INTERNAS (20 PAGINAS). ACABAMNETO GRAMPEADO	UNIDADE	6.000	R\$ 1,33	R\$ 7.980,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CARTÃO PONTO TAMANHO (9CM X 18CM), CARTÃO PONTO, PAPEL COLOR PLUS AREIA, GRAMATURA 180G, IMPRESSÃO 1 X 1 COR. FRENTE VERSO	UNIDADE	30.000	R\$ 0,95	R\$ 28.500,00	NOVEMBRO

<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CARTÃO DE APRESENTAÇÃO - CARTÃO DE APRESENTAÇÃO IMPRESSÃO 4 X4 , (5,1CM X 8,8CM), PAPEL COUCHE 300G, COM PROLAN FOSCO TOTAL, FRENTE E VERSO E VERNIZ LOCALIZADO FRENTE COBERTURA ATÉ 50%	UNIDADE	15.000	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	BLOCO DE RASCUNHIO PERSONALIZADO - (15CM X 20CM) - PAPEL OFFSET - 100 FOLHAS	UNIDADE	7.000	R\$ 3,90	R\$ 27.300,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	BLOCO DO TIPO RECEITUARIO (25CM X 9CM ) PARA MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO, DEVE POSSUIR (5CM X 9CM) PARA DESTAQUE DO TIPO SERRILHADO, (CANHOTO) E ELE FICARA FIXADO AO BLOCO, BLOCO COM 50 FOLHAS E NA COR AZUL	UNIDADE	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	BLOCO DO TIPO RECEITUARIO ESPECIAL - PARA USO DE MEDICAÇÕES CONTROLADAS, TAMANHO 15 CM X 20CM, DUAS VIAS, SENDO A SEGUNDA FOLHA AUTO COPIAVEL, BLOCO COM 100 FOLHAS (2-50)	UNIDADE	5.000	R\$ 9,30	R\$ 46.500,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	BLOCO DO TIPO RECEITUARIO COMUM - UMA VIA, NA COR BRANCA, TAMANHO 15CM X 20 CM, BLOCO COM 50 FOLHAS	UNIDADE	7.000	R\$ 2,00	R\$ 14.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	BLOCO DO TIPO RECEITUARIO NA COR AMARELA - 25CM X 9CM - BLOCO DO TIPO RECEITUARIO 25CM X 9CM, PARA MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO, DEVE POSSUIR 5CM X 9CM PARA DESTAQUE DO TIPO SERRILHADO (CANHOTO) E ELE FICARÁ FIXADO AO BLOCO. BLOCO COM 10 FOLHAS E NA COR AMARELA	UNIDADE	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CADERNO VEICULAR	UNIDADE	300	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CARTÃO POSTAL EM PAPEL TRIPLEX - 350G, BRANCO DE ÓTIMA QUALIDADE, FRENTE PLASTIFICADO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 4X 1 CORES, SENDO FRENTE EM SELEÇÃO DE CORES E VERSO MONOCROMATICO, TAMANHO DE 15CM X 10CM	UNIDADE	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CARNÊS DE IPTU CONTENDO ATÉ 14 FOLHAS/ FACES	UNIDADE	15.000	R\$ 4,00	R\$ 62.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CARTAZ INFORMATIVO, TAMANHO A2 - CONFECCIONADO DE PAPEL COUCHE FOSCO DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO A2 (42CM X 59,4CM), 4 X 0 CORES	UNIDADE	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	NOVEMBRO

<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CARTAZ INFORMATIVO, TAMANHO SUPER A3 - CARTAZ INFORMATIVO, CONFECCIONADO DE PAPEL COUCHE FOSCO 115G DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO SUPER A3 (33,0CM X 48,3CM), 4 X 0 CORES	UNIDADE	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CARTAZ INFORMATIVO, CONFECCIONADO DE PAPEL RECICLADO TAMANHO A3 (29,7CM X 42CM) - 4 X 0 CORES	UNIDADE	5.000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CERTIFICADO EM PAPEL COUCHE FOSCO 230G - FOSCO 230G, BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO A4 (21CM X 29,7CM) 4 X 1 CORES	UNIDADE	5.500	R\$ 1,00	R\$ 5.500,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CERTIFICADO EM PAPEL COUCHE FOSCO 180G - FOSCO 180G, BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO A4 (21CM X 29,7CM) 4 X 1 CORES	UNIDADE	2.500	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CERIFICADO, CONFECCIONADO EM PAPEL RECICLADO 180G - DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO A4 ( 21CM X 29,7CM) 4 X 1 CORES	UNIDADE	2.500	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CERTIFICADO EM PAPEL OFFSET 180G - PAPEL COM COR BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO A4 (21CM X 29,7CM) 4 X 0 CORES	UNIDADE	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CERTIFICADO CONFECCIONADO EM PAPEL RECICLADO 180G	UNIDADE	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CONVITE EM PAPEL COUCHE BRILHO 230G - NA COR BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 4 X 4 CORES, MEDINDO ABERTO 21CM X 25CM, COM UMA DOBRA	UNIDADE	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CONVITE EM PAPEL COUCHE FOSCO 180G - NA COR BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, IMPRESSÃO FRENTE, 4 X 0 CORES, MEDINDO ABERTO 21CM X 25CM , COM UMA DOBRA	UNIDADE	3.000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CONVITE EM PAPEL COUCHE FOSCO 250G - NA COR BRANCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, IMPRESSÃO 4 X 0 CORES, FRENTE MEDINDO 10CM X 21CM	UNIDADE	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	NOVEMBRO

<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	BANNER TAMANHO 0,80M POR 1,0M - IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, 1400 DPIS, LONA DE ALTA QUALIDADE, ACABAMENTOS COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS E CORDAS PARA PENDURAR	UNIDADE	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	BANNER TAMANHO 1,00M X 1,50M - IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, 1400 DPIS, LONA DE ALTA QUALIDADE, ACABAMENTOS COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS E CORDA PARA PENDURAR	UNIDADE	500	R\$ 57,00	R\$ 28.500,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	BANNER TAMANHO 1,03M X 2,00M - IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, 1400 DPIS, LONA DE ALTA QUALIDADE, ACABAMENTOS COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS E CORDA PARA PENDURAR	UNIDADE	500	R\$ 76,00	R\$ 38.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	FAIXA TAMANHO 0,7M X 2,5M - IMPRESSÃO DIGITAL - (1 X 0), LONA, ACABAMENTO COM MADEIRA E CORDA PARA PENDURAR, EDITORAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, TRATAMENTO DE IMAGENS, MONTAGEM E FOTOLITO	UNIDADE	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	FAIXA TAMANHO 0,7M X 3M - IMPRESSÃO DIGITAL - (1 X 0), LONA, ACABAMENTO COM MADEIRA E CORDA PARA PENDURAR, EDITORAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, TRATAMENTO DE IMAGENS, MONTAGEM E FOTOLITO POR CONTA DA CONTRATADA DIVERSAS TIRAGENS( ARTE A DEFINIR)	UNIDADE	500	R\$ 95,00	R\$ 4.500,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	FUNDO DE PALCO, TAMANHO 30M X 6 M - IMPRESSÃO DIGITAL COM LACA, PARA MAIOR DURABILIDADE, LONA DE ALTA RESISTENCIA, BAINHAS SOLDADA DUPLA, E CORDA E ACABAMENTO COM ILHÓS DE ALUMINIO	UNIDADE	50	R\$ 160,00	R\$ 38.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	PLACA EM PS 3MM, 4 X0 CORES ADESIVADO CO FILME AUTOMOTIVO COLOCADO COM PARAFUSOS E OU ADESIVO AUTOCOLANTE	UNIDADE	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO - BLOCO 2 X 50, COM A PRIMEIRA VIA EM PAPEL 50G BRANCO AUTOCOPIATIVO E A 2ª VIA EM PAPEL 50G NA COR VERDE AUTOCOPIATIVO DE ÓTIMA QUALIDADE, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, 1 X 0 COR, NUMERADAS E PICOTADAS, TAMANHO 15CM X 20CM	UNIDADE	1.260	R\$ 12,05	R\$ 15.183,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	SELO PARA NOTIFICAÇÃO - IMPRESSÃO DE PAPEL COUCHE ADESIVO PARA USO EXTERNO, FORAMTO A4, 4 X 0 CORES	UNIDADE	5.000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	ALVARA DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO - IMPRESSO EM PAPEL OFFSET, 180G, BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, 4 X 0 CORES, TAMANHO A4 (210 X 297MM)	UNIDADE	3.000	R\$ 0,96	R\$ 2.880,00	NOVEMBRO



<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	ALVARA SANITARIO - IMPRESSO EM PAPEL OFFSET, 180G, BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, 4 X 0 CORES, TAMANHO A4 (210 X 297MM)	UNIDADE	2.500	R\$ 0,96	R\$ 2.400,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	AUTO DE INFRAÇÃO - BLOCO 3 X 50, COM A 1ª VIA EM PAPEL 50G, BRANCO AUTO COPIATIVO, A 2ª VIA EM PAPEL 50G NA COR VERDE, AUTO COPIATIVO, E A 3ª EM PAPEL 50G NA COR ROSA AUTO COPIATIVO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COLADO, NUMERADAS E PIOCOTADAS, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1 X 0, TAMANHO 15CM X 20CM	UNIDADE	150	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	PIN/BOTTON DE METAL EM RELEVO	UNIDADE	2.000	R\$ 4,49	R\$ 8.980,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	BOTTON DE RESINA	UNIDADE	2.000	R\$ 1,48	R\$ 2.960,00	NOVEMBRO
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>	CRACHÁ DE EVENTO EM PAPEL OFFSET 240G, 4 X 0 CORES, COM FURO E CORDA	UNIDADE	7.000	R\$ 2,56	R\$ 17.920,00	NOVEMBRO
<b>AGÊNCIA DE PUBLICIDADE</b>	CONTRATAÇÃO AGÊNCIA DE PUBLICIDADE	UNIDADE	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	SETEMBRO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	PALANQUE 5M X 10M, COM COBERTURA, PARAPEITO NOS QUATRO LADOS ESTRUTURA DE METAL E ESCADA LATERAL (LOCAÇÃO E MONTAGEM)	UNIDADE	20 UNID. DIARIA 24H	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	ARQUIBANCADA 20M, COM 6 DEGRAUS COM GUARDA CORPO LATERAL E TRASEIRO (LOCAÇÃO E MONTAGEM),	UNIDADE	40 UNID. DIARIA 24H	R\$ 1.850,00	R\$ 74.000,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	PALCO 10M X 10M, COM COBERTURA, ESTRUTURA DE METAL E ESCADA LATERAL (LOCAÇÃO E MONTAGEM)	UNIDADE	35 UNID. DIARIA 24H	R\$ 1.899,00	R\$ 66.465,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	LOCAÇÃO DE PALCO 16X14 MT, ESTRUTURA METÁLICA, ESCADA LATERAL	UNIDADE	05 UNID. DIARIA 24H	R\$ 5.640,00	R\$ 28.200,00	AGOSTO

<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	TOLDO DE LONA TIPO PIRÂMIDE, NA COR BRANCA MEDINDO 10MX10M COM FECHAMENTOS LATERAIS, ESTRUTURADO EM TUBOS DE FERRO METÁLICO; (LOCAÇÃO E MONTAGEM)	UNIDADE	200 UNID. DIARIA 24H	R\$ 2.000,00	R\$ 400.000,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	TOLDO DE LONA TIPO PIRÂMIDE, NA COR BRANCA, MEDINDO 5M X 5M COM FECHAMENTOS LATERAIS, ESTRUTURADO EM TUBOS DE FERRO METÁLICO; (LOCAÇÃO E MONTAGEM)	UNIDADE	250 UNID. DIARIA 24H	R\$ 1.400,00	R\$ 350.000,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	TABLADO 5X5 (UNIDADE)	UNIDADE	50 UNID. DIARIA 24H	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	TABLADO 10X10	UNIDADE	200 UNID. DIARIA 24H	R\$ 800,00	R\$ 160.000,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	ESTANDES EM CHAPA TS COM BASE DE ALUMÍNIO E OCTANORM, DE 3X3M E PÉ DIREITO DE 2,20M DE ALTURA, TABLADO COM 10CM DE ELEVÇÃO EM RELAÇÃO AO PISO, COBERTO COM GRAFITE PRETO OU CINZA FIXADO, 1 TESTEIRA, PAINÉIS BRANCOS, IDENTIFICADORA POR ESTANDE DE 0,50 X 1M COM ART RESPONSÁVEL. TRANSPORTE MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UNIDADE	150 UNID. DIARIA 24H	R\$ 178,00	R\$ 26.700,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	BALCÃO FRONTAL COM 0,50 DE PROFUNDIDADE POR 1 M DE ALTURA EM OCTANORM COR BRANCA.	UNIDADE	150 UNID. DIARIA24H	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	GRADIL, TAMANHO 2 METROS	UNIDADE	500 UNID. DIARIA 24H	R\$ 15,10	R\$ 7.550,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	PAVILHÃO (EM ALUMÍNIO) DUAS ÁGUAS NAS MEDIDAS DE 20X40, EM LONA DE CAPA BRANCA (BLACK OUT, ANTICHAMAS, ANTIMOFO), PÉS DE Q30 E COBERTURA P50 COM PÉ DIREITO MONTADO DE 8M DE ALTURA (PARA SHOWS NACIONAIS), MATERIAL DE BOX TRUSS (NÃO ACEITO OUTRO TIPO DE MATERIAL), CONTENDO VÃO LIVRE E ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA EM NOME DA EMPRESA LICITANTE, REGISTRADO NO CREA, FORNECIDO POR PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PUBLICO OU PRIVADO, COMPROVANDO QUE JÁ EXECUTOU CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DO OBJETO ORA LICITADO. PAVILHÃO DE BOX TRUSS OU GALPÃO DE DUAS ÁGUAS DE BOX TRUSS. FECHAMENTO LATERAL NO OITÃO (DOIS LADOS) E FECHAMENTOS LATERAIS PROPORCIONAIS AO PÉ DIREITO EM TODO O PERÍMETRO DO GALPÃO.	UNIDADE	15 UNID. DIARIA 24H	R\$ 16.878,00	R\$ 253.170,00	AGOSTO

<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO COM PEDESTAL, COM RESERVATORIO DE ÁGUA , E VAZÃO DE NO MÍNIMO 12.000 M³/HORA, BIVOLT, INCLUINDO DESPESAS COM TRANSPORTE, MONTAEGME E DESMONTAGEM	UNIDADE	200 UNID. DIARIA 24H	R\$ 700,00	R\$ 140.000,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	BANHEIRO QUÍMICO FEMININO, PREVENDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL, COMO DESINFETANTE E PAPEL HIGIÊNICO. A DIÁRIA COMTEMPLA EQUIPE DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA, COM O MÍNIMO DE 02 LIMPEZAS POR DIA. (DIÁRIA)	UNIDADE	350 UNID. DIARIA 24H	R\$ 366,33	R\$ 128.215,50	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	BANHEIROS QUÍMICOS MASCULINO PREVENDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL, COMO DESINFETANTE E PAPEL HIGIÊNICO. A DIÁRIA COMTEMPLA EQUIPE DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA, COM O MÍNIMO DE 02 LIMPEZAS POR DIA.	UNIDADE	350 UNID. DIARIA 24H	R\$ 366,33	R\$ 128.215,50	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA FÍSICA, PREVENDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL, COMO DESINFETANTE E PAPEL HIGIÊNICO. A DIÁRIA COMTEMPLA EQUIPE DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA, COM O MÍNIMO DE 02 LIMPEZAS POR DIA	UNIDADE	150 UNID. DIARIA 24H	R\$ 413,99	R\$ 62.098,50	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	ALUGUEL KIT CONJUNTO 1 MESA E 4 CADEIRAS	UNIDADE	1000 UNID. DIARIA 24H	R\$ 24,59	R\$ 24.590,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	ALUGUEL KIT CADEIRAS PARA PALESTRAS COM 25 UNID.	UNIDADE	500 UNID. DIARIA 24H	R\$ 129,00	R\$ 64.500,00	AGOSTO
<b>SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE</b>						
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	24 CAIXAS MODELO LINEARRAY COMPOSTA DE NO MÍNIMO POR 01 ALTOFALANTES DE 08" A 12", 01 DRIVE DE TITÂNIO, COM POTÊNCIA MÍNIMA POR CAIXA DE 700 WATTS/ RMS. 12 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 18" D1.600 WATTS CADA CAIXA, COM ESTRUTURA DE ALUMINIO PARA SUSPENDER OS LINE ARRAY.  AMPLIFICAÇÃO: MÍNIMO DE 06 - AMPLIFICADORES ACIMA DE 6.000 WATTS PARA AMPLIFICAÇÃO DO SUB E P.A COM 02 CANAIS INDEPENDENTES CADA AMPLIFICADOR PODENDO O P.A SER ATIVO OU AMPLIFICADO INDEPENDENTE. 01 CONSOLE PARA P.A SENDO MÍNIMO 48 CANAIS DE ENTRADA YAMAHA OU SIMILAR DE NÍVEL SUPERIOR, E POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUG-INS". 01 CONSOLE PARA MONITOR COM MÍNIMO 48 CANAIS DE ENTRADA YAMAHA OU SIMILAR DE NÍVEL IGUAL OU SUPERIOR. DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUG-INS". 01 RACKS DE GERENCIAMENTO DE SISTEMAS BEM COMO RACK DE PERIFÉRICOS COMPATÍVEIS AO SISTEMA. 08 RETORNOS/ MONITORES EAW SM 400 OU	UNIDADE	20 UNID. DIARIA 24H	R\$ 12.000,00	R\$ 240.000,00	AGOSTO

SIMILAR OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 MONITOR PARA BATERIA; SIDE-FILL PALCO ESQUERDA E DIREITA, MÍNIMO 1.200 WATTS NA ALTA E 1.600 WATTS NO SUB POR LADO. 01 MAIN POWER DE 10K 110 VOLTS ATERRADO E ESTABILIZADO. 01 MULTI-CABOS DE OUT 48 VIAS OU VIA CABO DE REDE E OU WIRELLES, 50 METROS. 01 KIT MICROFONE BATERIA SHURE, AKG OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR 15 MICROFONES SHURE COM FIO SM 58 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR, 06 MICROFONES SHURE SEM FIO OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; PEDESTAIS PARA TODOS OS MICROFONES RMV OU DE E EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 BATERIA COMPLETA. YAMAHA, MAPEX, PEAR OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR COM MÁQUINA DE HITAC, BANCO COM REGULAGEM, 04 ESTANDES PARA PRATOS. 01 PRATICÁVEL 2X2 PARA BATERIA COM TAPETE; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO 500 WATTS COM CAIXAS GK1001 RB + CAIXA 04 X 10" E 01 X 15"; 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA JCM 900 MARSHALL COM CAIXA COMPATÍVEL; 08 RÉGUAS DE A.C COM 05 IMPUTS.10 DI ATIVOS; 08 CANAIS DE TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO PARA EAR-PHONE, SHURE PSM 900, SENNHEISER G3 OU SIMILAR DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR. 08 EAR-PHONES, SE 315 SIMILAR OU EQUIVALENTE. RECOLHIMENTO DE ART OU RRT DE PROJETO EXECUÇÃO. TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, FERRAMENTAS E QUALQUER OUTRO MATERIAL, BEM COMO GUARDA DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.

**SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE**

12 CAIXAS MODELO LINEARRAY COMPOSTA DE NO MÍNIMO POR 01 ALTO FALANTES DE 08" A 12", 01 DRIVE DE TITÂNIO, COM POTÊNCIA MÍNIMA POR CAIXA DE 700 WATTS/ RMS. 08 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 18" DE 1.600 WATTS CADA CAIXA;

BOXTRUST PARA ELEVAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DE P'AS ESQUERDA/ DIREITA COM 05 METROS ALTURA TOTAL, BASE E AMARRAÇÃO;

AMPLIFICAÇÃO: MÍNIMO DE 04 - AMPLIFICADORES ACIMA DE 6.000 WATTS PARA AMPLIFICAÇÃO DO SUB E P.A COM 02 CANAIS INDEPENDENTES CADA AMPLIFICADOR PODENDO O P.A SER ATIVO OU AMPLIFICADO INDEPENDENTE;

**ESTRUTURA DE  
EVENTOS**

SIDE-FILL PALCO ESQUERDA E DIREITA, MÍNIMO 1.200 WATTS NA ALTA E 1.600 WATTS NO SUB POR LADO;

UNIDADE

30 UNID.  
DIARIA  
24H

R\$ 10.300,00

R\$ 309.000,00

AGOSTO

01 CONSOLE PARA P.A SENDO MÍNIMO 32 CANAIS DE ENTRADA, YAMAHA OU SIMILAR DE NÍVEL SUPERIOR, 01 CONSOLE PARA MONITOR, SENDO MÍNIMO 32 CANAIS DE ENTRADA, YAMAHA OU SIMILAR DE NÍVEL SUPERIOR. A PLATAFORMA DE CONTROLE DEVERA NECESSARIAMENTE POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUG-INS";01 RACK DE GERENCIAMENTO DE SISTEMAS BEM COMO RACK DE PERIFÉRICOS COMPATÍVEIS AO SISTEMA; 06 SPOTS MONITORES, EAW SM 400 OU SIMILAR DE OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 01 MONITOR DE BATERIA; 01 BATERIA COMPLETA, YAMAHA, MAPEX, PEAR OU DEEQUIVALÊNCIA SUPERIOR COM MÁQUINA DE HITAC, BANCO COM REGULAGEM, 04 ESTANDES PARA PRATOS. 01 PRATICÁVEL 2X2 PARA BATERIA COM TAPETE; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO 500 WATTS COM CAIXAS GK1001 RB + CAIXA 04 X 10" E 01 X 15"; AMPLIFICADOR PARA BAIXO

COM CAIXAS AMPEG;CUBOS PARA GUITARRA, MARSCHALL, FENDER OU SIMILAR COM REVERB; 01 MAIN POWER DE NO MÍNIMO 05K ATERRADO E ESTABILIZADO; 01 KIT MICROFONE BATERIA SHURE, AKG OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR 15 MICROFONES SHURE COM FIO SM 58 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR, 04 MICROFONES SHURE SEM FIO OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR, PEDESTAIS PARA TODOS OS MICROFONES RMV OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, FERRAMENTAS E QUALQUER OUTRO MATERIAL, BEM COMO GUARDA DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.

**SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE**

ESTRUTURA DE EVENTOS	<p>08 CAIXAS MODELO LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO FALANTES DE 12" OU 8" , 01 DRIVE DE TITÂNIO; 04 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 18" DE 1.800 WATTS CADA CAIXA. AMPLIFICAÇÃO: MÍNIMO DE 06 - AMPLIFICADORES DE 5.000 WATTS PARA AMPLIFICAÇÃO DO SUB E P.A COM 04 CANAIS INDEPENDENTES CADA AMPLIFICADOR NA CLASSE D* PODENDO O SISTEMA SER ATIVO OU AMPLIFICAÇÃO INDEPENDENTE; 01 CONSOLE PARA P.A SENDO MÍNIMO 32 CANAIS DE ENTRADA YAMAHA OU SIMILAR DE NÍVEL SUPERIOR, E POSSUIR A FACILIDADE DE ADIÇÃO DE "PLUG-INS", O SISTEMA DEVERA POSSUIR CAPACIDADE DE TRANSMISSÃO SEM FIO; 01 RACK DE GERENCIAMENTO DE SISTEMAS BEM COMO RACK DE PERIFÉRICOS COMPATÍVEIS AO SISTEMA; 04 SPOTS MONITORES, EAW SM 400 OU SIMILAR DE, OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR;</p> <p>01 MONITOR DE BATERIA; 01 MAIN POWER DE NO MÍNIMO 2K, 110 VOLTS ATERRADO E ESTABILIZADO, 01 MULTI CABO DE 32 VIAS 30 METROS; 01 BATERIA COMPLETA YAMAHA, MAPEX, PEAR OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR COM MÁQUINA DE HITAC, BANCO COM REGULAGEM, 04 ESTANDES PARA PRATOS; 01 PRATICÁVEL PARA BATERIA COM TAPETE; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO 500 WATTS COM CAIXAS GK 1001 RB + CAIXA 04 X 10" E 01 X 15"; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM CAIXAS AMPEG; 02 CUBOS PARA GUITARRA, MARSCHALL, FENDER OU SIMILAR COM REVERB; 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA JCM 900 MARSHALL COM CAIXA COMPATÍVEL; EDESTAIS PARA TODOS OS MICROFONES RMV OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR; 08 GARRAS LP; 08 RÉGUAS DE A.C COM 05 SIDEFILL ESQUERDA/ DIREITA; 01 KIT MICROFONE BATERIA SHURE OU AKG OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR, 10 MICROFONE SHURE COM FIO SM 58 OU DE EQUIVALÊNCIA SUPERIOR, 02 MICROFONES</p> <p>TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, FERRAMENTAS E QUALQUER OUTRO MATERIAL, BEM COMO GUARDA DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.</p> <p><b>04 CAIXAS MODELO LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO FALANTES DE 12" OU 8" , 01 DRIVE DE TITÂNIO;</b></p> <p>02 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 18" DE 1.800 WATTS CADA CAIXA.</p> <p>01 MESA DE SOM, 04 MICROFONES SEM FIO E DOIS RETORNOS.</p>	UNIDADE	40 UNID. DIARIA 24H	R\$ 9.400,00	R\$ 376.000,00	AGOSTO
ESTRUTURA DE EVENTOS	<p><b>04 CAIXAS MODELO LINEARRAY COMPOSTA POR 02 ALTO FALANTES DE 12" OU 8" , 01 DRIVE DE TITÂNIO;</b></p> <p>02 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 18" DE 1.800 WATTS CADA CAIXA.</p> <p>01 MESA DE SOM, 04 MICROFONES SEM FIO E DOIS RETORNOS.</p>	UNIDADE	50 UNID. DIARIA 24H	R\$ 5.300,00	R\$ 265.000,00	AGOSTO

<b>SONORIZAÇÃO EM AVENIDA PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE, DESFILES DE RUA; SONORIZAÇÃO DE AVENIDA</b>						
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	CONSOLE DIGITAL COM NO MÍNIMO 32 CANAIS; PROCESSADORES E EQUALIZADORES;					
	02 MICROFONES SHURE UR COM COMBINER DE ANTENAS SEM FIO OU SIMILAR DE MARCA RECONHECIDA;					
	02 MICROFONES SHURE SM 58 OU SIMILAR DE MARCA RECONHECIDA PARA LOCUÇÃO; PEDESTAIS PARA TODOS OS MICROFONES;					
	12 CAIXAS TIPO TREEWAY 600 WATTS OU SIMILAR DE MARCA RECONHECIDA 12 SUBGRAVES 02 X 18" 800 WATTS OU MARCA SIMILAR RECONHECIDA , COLOCADAS EM ANDAIMES 02 X 01 DISTANTES 30 METROS UM DO OUTRO, COM CONTROLE DE DELAY PARA PÚBLICO DE 5.000 PESSOAS;	UNIDADE	15 UNID. DIARIA 24H	R\$ 12.300,00	R\$ 184.500,00	AGOSTO
	RACK DE AMPLIFICAÇÃO PARA P.A'S E OU SISTEMA ATIVO;					
	04 MONITORES SM 400 PARA RETORNO DA LOCUÇÃO/ OPERADOR DE ÁUDIO;					
	01 KIT CDJ PIONEER E OU NOTEBOOK COM CONTROLADORA + MIXER COM 16 CANAIS; TÉCNICO DE ÁUDIO E AUXILIAR;					
	OBS.: HORÁRIO DIURNO OU NOTURNO. AS DESPESAS COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, FERRAMENTAS E QUALQUER OUTRO MATERIAL. BEM COMO GUARDA DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.					
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	<b>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MICROFONE SEM FIO/BASTÃO</b> LOCAÇÃO DE MICROFONE SEM FIO DE BASTAO SHURE/SEINHEISER	UNIDADE	50 UNID. DIARIA 24H	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	AGOSTO
<b>ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE</b>						
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	PARA SISTEMA DMX; 01-CONSOLE GRAND MA /AVOLITES/SIMILAR 12 REFLETORES PAR LED 64 RGBW;					
	02 MINI BRUT DE 04 (QUATRO) LÂMPADAS;					
	06 MOVING BEAM 200 COM LÂMPADAS 5R OU SUPERIOR; 04 RIBALTAS SGM P5; 01-TÉCNICO HORÁRIO DIURNO OU NOTURNO.	UNIDADE	50 UNID. DIARIA 24H	R\$ 8.300,00	R\$ 415.000,00	AGOSTO
	AS DESPESAS COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, FERRAMENTAS E QUALQUER OUTRO MATERIAL. BEM COMO GUARDA DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.					
<b>ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE</b>						
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	01 CONSOLE DIGITAL DMX (MARCA AVOLITES) MODELO PEARL 2010, EQUIVALENTE OU SUPERIOR 36 CANAIS DE RACK DE 4.000 W, DIMMER DIGITAL PARA SISTEMA DMX; 08 REFLET COB 200 WATS 12 REFLETORES PAR LED 64 RGBW	UNIDADE	40 UNID. DIAR IA 24H	R\$ 10.600,00	R\$ 424.000,00	AGOSTO

ESTRUTURA DE EVENTOS	<p>02 REFLETORES ELIPSOIDAI S ETC 360°;  02 MINI BRUT DE 04 (QUATRO) 2 12 MOVING BEAM 200 COM LÂMPADAS 02 STROBO LED 3.000 W RGW PARA STEMA DMX;04 RIBALTAS SGM P5;  01 VENTILADOR PARA HAZE COM 30 CM CADA; 01 SECCIONADOR PARA 400 AMPERES; 02 CABOS DE 50,00 M DE 50 MM; HORÁRIO DIURNO OU NOTURNO. AS DESPESAS COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, FERRAMENTAS E QUALQUER OUTRO MATERIAL. BEM COMO GUARDA DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.  <b>LOCAÇÃO DE CANHÃO</b> SKYWALKER 10.000 WATTS, PELO PERÍODO DE 08 HORAS, COM OPERADOR. AS DESPESAS COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, FERRAMENTAS E QUALQUER OUTRO MATERIAL. BEM COMO GUARDA DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.</p>	UNIDADE	50 UNID. DIARIA 24H	R\$ 15.000,00	R\$ 750.000,00	AGOSTO
ESTRUTURA DE EVENTOS	<p><b>SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PARA AMBIENTES INTERNOS</b>, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 01-CONSOLE AVOLITES /GRAND MA 16 REFLETORES PAR 64 RGBW; 06 RIBALTAS RGBWA; 04-REFLETORES COB 200 WATS 01-TÉCNICO 01-FOG 1500 WATS PELO PERÍODO DE 08 (OITO) HORAS DIURNAS OU NOTURNAS (COM OPERADOR E EQUIPE DE ACOMPANHAMENTO TÉCNICO. AS DESPESAS COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, FERRAMENTAS E QUALQUER OUTRO MATERIAL. BEM COMO GUARDA DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS</p>	UNIDADE	30 UNID. DIARIA 8HS	R\$ 3.500,00	R\$ 105.000,00	AGOSTO
ESTRUTURA DE EVENTOS	<p><b>LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED INDOOR RESOLUÇÃO</b>  MÍNIMAP3.9 MEDINDO <b>06 X 03</b> COM ESTRUTURAS DE BOX TRUSS Q30 PARA SUSTENTAÇÃO 01 NOTEBOOK I7 01-PROCESSADOR 4K 01 OPERADOR ÁUDIO VISUAL 01-MONITOR DE TV 42 P COM SUPORTE DE CHÃO PERÍODO DE 10 (DOZE) HORAS, HORÁRIO DIURNO OU NOTURNO.  AS DESPESAS COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, FERRAMENTAS E QUALQUER OUTRO MATERIAL. BEM COMO GUARDA DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.</p>	UNIDADE	30 UNID. DIARIA 24H	R\$ 13.500,00	R\$ 405.000,00	AGOSTO
ESTRUTURA DE EVENTOS	<p><b>LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED INDOOR RESOLUÇÃO</b>  MÍNIMAP3.9 MEDINDO <b>05 X 03</b> COM ESTRUTURAS DE BOX TRUSS Q30 PARA SUSTENTAÇÃO 01 NOTEBOOK I7 01-PROCESSADOR 4K 01 OPERADOR ÁUDIO VISUAL 01-MONITOR DE TV 42 P COM SUPORTE DE CHÃO PERÍODO DE 10 (DOZE) HORAS, HORÁRIO DIURNO OU NOTURNO.  AS DESPESAS COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, FERRAMENTAS E QUALQUER OUTRO MATERIAL. BEM COMO GUARDA DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA</p>	UNIDADE	30 UNID. DIARIA 24H	R\$ 11.250,00	R\$ 337.500,00	AGOSTO

<b>LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED INDOOR RESOLUÇÃO MÍNIMA P3.9</b>						
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	MEDINDO 08 X 03 COM ESTRUTURAS DE BOX TRUSS Q30 PARA SUSTENTAÇÃO 01 NOTEBOOK I7 01-PROCESSADOR 4K 01 OPERADOR ÁUDIO VISUAL 01-MONITOR DE TV 42 P COM SUPORTE DE CHÃO PERÍODO DE 10 (DOZE) HORAS,HORÁRIO DIURNO OU NOTURNO.	UNIDADE	30 UNID. DIARIA 24H	R\$ 18.000,00	R\$ 540.000,00	AGOSTO
AS DESPESAS COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, FERRAMENTAS E QUALQUER OUTRO MATERIAL. BEM COMO GUARDA DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.						
<b>LOCAÇÃO MONITOR/TV</b>						
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	LOCAÇÃO DE TV 50 POLEGADAS LED, COM SUPORTE DE TRIPÉ OU CHÃO CONFORME NECESSIDADE, COM CABOS HDMI, COM EXTENSÃO MÁXIMA DE 50 METROS.	UNIDADE	30 UNID. DIARIA 24H	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00	AGOSTO
<b>LOCAÇÃO DE DE ILUMINAÇÃO AMBIENTAL INTER/EXTERNA</b>						
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	30 REFLETOR 200 WATTS LED IP 65 BRANCO QUENTE/FRIO 60 REFLETORES LED 03 WATS RGBWA IP 65 16 RIBALTAS RGBW IP 65, 100 METROS DE CABOS PP 02 X 2.5 MM PARA INSTALAÇÃO. 02-RACK 36 CH 01-CONSOLE AVOLITES/SIMILAR	UNIDADE	50 UNID. DIARIA 24H	R\$ 4.500,00	R\$ 225.000,00	AGOSTO
AS DESPESAS COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, FERRAMENTAS E QUALQUER OUTRO MATERIAL. BEM COMO GUARDA DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SERÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.						
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	<b>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RADIO COMUNICADOR</b> SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 12 RADIOS COMUNICADORES COM FONES AURICULARES E CARREGADORES	UNIDADE	50 UNID.DIARIA 24H	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA PARA EVENTOS	UNIDADE	(8.500) HORA HOMEM	R\$ 25,87	R\$ 219.895,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	SERVIÇO DE BOMBEIROS CIVIL, COM CAPACITAÇÃO TÉCNICA.	UNIDADE	(8.500) HORA HOMEM	R\$ 23,41	R\$ 198.985,00	AGOSTO
<b>ESTRUTURA DE EVENTOS</b>	SERVIÇO DE ALUGUEL DE AMBULÂNCIA COM MOTORISTA.	UNIDADE	150 UNID. DIARIA 24H	R\$ 2.797,00	R\$ 475.490,00	AGOSTO



ESTRUTURA DE EVENTOS	<p align="center"><b>CONTAINER DE CHUVEIRO</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <input type="checkbox"/> FÁCIL HIGIENIZAÇÃO CONFORME NR 18 E NR 24, FORRADO EM PAINÉIS DE PVC. <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <input type="checkbox"/> DIVIDIDO EM DOIS MÓDULOS (FEMININO/MASCULINO) <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <input type="checkbox"/> PISO ANTIDERRAPANTE</li> <li>▪ <input type="checkbox"/> 08 CHUVEIROS ( 4 FEMININOS E 4 MASCULINOS) <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <input type="checkbox"/> DUAS PIAS COM ESPELHO</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul> </li> <li>▪ <input type="checkbox"/> DEVE TER SAÍDA DE ENERGIA TRIFÁSICA, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE ÁGUA E SAÍDA PARA ESGOTO. <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <input type="checkbox"/> ILUMINAÇÃO INTERNA E PORTAS COM CHAVE. <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <input type="checkbox"/> DEVERÃO SER INSTALADOS E NIVELADOS</li> </ul> </li> </ul> </li> <li>▪ <input type="checkbox"/> DEVEM APRESENTAR ATÉ 12 HORAS ANTES DO EVENTO AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADES TÉCNICAS ART'S , ASSINADAS PELOS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS. <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <input type="checkbox"/> NÃO SÃO ACEITOS ATESTADOS TÉCNICOS DO PRÓPRIO LICITABTE</li> </ul> </li> </ul>	UNIDADE	15 UND. DIARIA	R\$ 2.900,00	R\$ 43.500,00	AGOSTO
ESTRUTURA DE EVENTOS	<p><b>GERADOR DE ENERGIA 300 KVA TRIFASICO</b> DIESEL MONTADO, ALTERNADOR PAINEL DE CONTROLE E CARENAGEM/CONTAINER DE ISOLAMENTO ACUSTICO, REGULADOR AUTOMATICO DE TENSAO E FREQUENCIA; CHAVE DE DISTRIBUICAO DE FORÇA TRIFASICA, FASE TERRA E NEUTRO, NAS TENSOES NOMINAIS DE 127V, 220 V E 380V- 60 HZ, PAINEL DE CONTROLE COM FACIL VISUALIZAÇÃO DOS CAMANDOS(VOLTIMETRO, AMPERIMETRO, FREQUENCIMETRO, TERMOMETRO, CONTADOR DE HORAS E ETC)NOS MOMENTOS DE CHECAGEM PELA PRODUÇÃO E/OU FISCALIZAÇÃO., BLINDAGEM DE RUÍDO DE ATE 70 DECIBEIS NA DISTANCIA DE 4 METROS; CONTROLE DE NIVEL DE EMISSAO DE POLUENTES, O EQUIPAMENTO DEVERA ESTAR DENTRO DOS PADROES DE POLUIÇÃO ESTABELECIDOS PELOS ORGAOS COMPETENTES.</p> <p>ACESSORIOS: - O GERADOR DEVERA INCLUIR- 50 METROS DE CABO ANTICHAMAS PARA CADA FASE E PARA CADA NEUTRO, SENDO A BITOLA MINIMA DE 95 MM², COM PONTAS DEVIDAMENTE DEMARCADAS E TERMINAIS COMPATIVELIS COM O EQUIPAMENTO. OS CABOS NAO DEVERAO TER EMENDAS OU REMENDOS E DEVEM ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO-</p> <p>- CAIXA INTERMEDIARIA PARA ACOPLAMENTO AOS EQUIPAMENTOS A SEREM ENERGIZADOS, COM BARRAMENTOS PARA CONEXOES E TAMPA PROTETORA. A CAIXA INTERMEDIARIA DEVERA POSSUIR TOMADAS PADRAO ABNT, PARA RAPIDA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS- EXTINTOR DE INCENDIO E DEMAIS MATERIAIS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLACAO.</p> <p>EQUIPE - A CONTRATADA DEVERA MANTER PROXIMO A CADA EQUIPAMENTO LOCADO, INCLUSIVE NO PERIODO DE ANTECEDENCIA DE 3 (TRES) HORAS DO INICIO DO EVENTO, UM TECNICO DEVIDAMENTE CAPACITADO, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO E COM ITENS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL QUANDO NECESSARIOS PARA A OPERACAO DO EQUIPAMENTO E UM ENGENHEIRO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ORGAO COMPETENTE, PARA RESPONDER PELO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E ACOMPANHAMENTO DOS SERVICOS.</p> <p>EVENTO - O SERVIÇO SERA UTILIZADO PARA FORNECIMENTO DE ENERGIA PARA A ESTRUTURA DE PALCO SHOW E OUTROS EVENTOS QUE POSSAM SER SOLICITADOS SENDO CONSIDERADA UMA DIARIA DE 24 HORAS.</p>	UNIDADE	50 UND. DIARIA	R\$ 7.000,00	R\$ 350.000,00	AGOSTO

	<p>- O GERADOR DEVERA ESTAR PRONTO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DETERMINADO PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO, JUNTAMENTE COM A EQUIPE DE OPERAÇÃO, COM 03 (TRES) HORAS DE ANTECEDENCIA EM RELAÇÃO AO HORARIO PREVISTO PARA INICIO DO EVENTO</p> <p>- O CABEAMENTO ELETRICO DEVERA SER FEITO UTILIZANDO FIOS E CABOS ANTICHAMAS APROPRIADOS PARA A DEMANDA DE CARGA.</p> <p>- O CUSTO DO COMBUSTIVEL UTILIZDO DEVERA SER ARCADADO PELO CONTRATADA</p> <p>INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERADOR.</p>					
<b>EQUIPAMENTOS DE FILMAGEM E FOTOGRAFIA</b>	SISTEMA WIRELESS MICROFONE SONY - MODELO UWPD26	UNIDADE	1	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	NOVEMBRO
<b>EQUIPAMENTOS DE FILMAGEM E FOTOGRAFIA</b>	BATERIA COMPATIVEL - MEMORYTECH, COMPATIVEL ALPHA7III	UNIDADE	6	R\$ 806,00	R\$ 4.836,00	NOVEMBRO
<b>EQUIPAMENTOS DE FILMAGEM E FOTOGRAFIA</b>	LENTE 24-70MM F/2.8 PARA SONY - MODELO 24X70	UNIDADE	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	NOVEMBRO
<b>EQUIPAMENTOS DE FILMAGEM E FOTOGRAFIA</b>	CÂMERA MIRRORLESS SONY ALPHA7III	UNIDADE	2	R\$ 24.500,00	R\$ 49.000,00	NOVEMBRO
<b>EQUIPAMENTOS DE FILMAGEM E FOTOGRAFIA</b>	LENTE 12 MM COM ABERTURA POKINON	UNIDADE	1	R\$ 5.825,00	R\$ 5.825,00	NOVEMBRO
<b>EQUIPAMENTOS DE FILMAGEM E FOTOGRAFIA</b>	GIMBAL ESTABILIZADOR DE MÃO ZHYUN-TECH CRANE-3S	UNIDADE	1	R\$ 6.643,00	R\$ 6.643,00	NOVEMBRO
<b>PAVIMENTAÇÃO PASSO DA TAQUARA</b>	PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO A SEREM EXECUTADOS NA ESTRADA PASSO DA TAQUARA – TRECHO 01 (PAVIMENTAÇÃO ATÉ A ESTACA 35+0 E A DRENAGEM PLUVIAL ATÉ O PV 13 LIGANDO A ALA EXISTENTE), COMPREENDENDO A EXTENSÃO TOTAL DE 700,00 M (SETECENTOS METROS), LOCALIZADO ENTRE A RUA CAJU E A TRAVESSA NOSSA SENHORA APARECIDA	SERVIÇO	1	R\$ 1.231.737,44	R\$ 1.231.737,44	ABRIL

<b>PAVIMENTAÇÃO DEOCLÉCIO RODRIGUES</b>	PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA VEREADOR DEOCLÉCIO RODRIGUES - TRECHO 3, COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), TOTALIZANDO 570M, NO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA RITA.	SERVIÇO	1	R\$ 1.981.712,80	R\$ 1.981.712,80	MAIO
<b>REVISÃO PLANO DO DIRETOR</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA PARA A ELABORAÇÃO DE REVISÃO DO PLANO DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA RITA (PDDNSR) E TODAS AS LEIS VINCULADAS A ELE, AVALIANDO ASPECTOS URBANÍSTICOS, ECONÔMICOS, SOCIAIS E AMBIENTAIS, COM BASE NA LEGISLAÇÃO VIGENTE APLICÁVEL	SERVIÇO	1	R\$ 1.112.629,89	R\$ 1.112.629,89	JULHO
<b>ETAPA 02 DA PRAÇA LAGO DA CALIFÓRNIA</b>	CONSTRUÇÃO DA ETAPA DOIS DA PRAÇA LAGO DA CALIFÓRNIA	SERVIÇO	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	AGOSTO
<b>DRENAGEM VERTENTE</b>	DRENAGEM RUA VERTENTE	SERVIÇO	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00	SETEMBRO
<b>ASSOCIAÇÃO DE MORADORES LOTEAMENTO POPULAR</b>	CONTRUÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO LOTEAMENTO POPULAR	SERVIÇO	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	OUTUBRO
<b>CENTRO ADMINISTRATIVO</b>	CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO	UNIDADE		R\$ 32.000.000,00	R\$ 32.000.000,00	NOVEMBRO
<b>PÓRTICO BERTO CÍRIO</b>	CONTRUÇÃO DO PÓRTIO DO BERTO CÍRIO	SERVIÇO	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	OUTUBRO
<b>ROTULA BERTO CÍRIO</b>	PAVIMENTAÇÃO COM REVESTIMENTO ASFÁLTICO (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE-CBUQ) E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO A SER EXECUTADA NO ACESSO VIÁRIO MUNICIPAL AO BAIRRO BERTO CÍRIO, INCLUINDO RÓTULAS E CRUZAMENTOS, NO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA RITA/RS.	UNIDADE	1,00	R\$ 2.475.715,24	R\$ 2.475.715,24	

<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ABERTURA E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E CICLOVIAS DESDOBRAMENTO:	UNIDADE	1,00	R\$ 12.463.310,25	R\$ 12.463.310,25	
<b>ATA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA E AUTOS DE DEMARCAÇÃO URBANÍSTICA E CONSULTORIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E HABITAÇÃO NECESSÁRIOS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE ÁREAS DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA RITA/RS.	UNIDADE	1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 569,03	
<b>RUA L TRECHO III</b>	PAVIMENTAÇÃO RUA L - TRECHO III	SERVIÇO	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	SETEMBRO
<b>RUA FORTALEZA</b>	PAVIMENTAÇÃO RUA FORTALEZA	SERVIÇO	1	R\$ 930.000,00	R\$ 930.000,00	SETEMBRO
<b>RUA 11 DE ABRIL</b>	PAVIMENTAÇÃO RUA 11 DE ABRIL	SERVIÇO	1	R\$ 1.330.000,00	R\$ 1.330.000,00	SETEMBRO
<b>RUA MARIA RITA</b>	PAVIMENTAÇÃO MARIA RITA	SERVIÇO	1	R\$ 780.000,00	R\$ 780.000,00	OUTUBRO
<b>RUA MARIA JOSÉ E TRAVESSAS A, B E G</b>	PAVIMENTAÇÃO RUA MARIA JOSÉ E TRAVESSAS A, B E G	SERVIÇO	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	OUTUBRO
<b>RUA PASSO DO CAÍ</b>	PAVIMENTAÇÃO PASSO DO CAÍ	SERVIÇO	1	R\$ 1.618.000,00	R\$ 1.618.000,00	NOVEMBRO
<b>RUA PADRE EUGENIO MESS</b>	PAVIMENTAÇÃO RUA PADRE EUGENIO MESS	SERVIÇO	1	R\$ 1.34.000,00	R\$ 1.34.000,00	NOVEMBRO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	12	R\$ 1820,14	R\$ 21.841,68	AGOSTO

ATA DE DRENAGEM	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	14	R\$ 21513,62	R\$ 310.028,52	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	LIGAÇÃO DE ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 787,48	R\$ 945,68	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ESGOTO PARA CANTEIRO DE OBRA	UNIDADE	1	R\$ 2590,89	R\$ 3.111,40	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	ENTRADA PROVISÓRIA PARA ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICA	UNIDADE	1	R\$ 1748,27	R\$ 2.099,50	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA 10 M²	M2	24	R\$ 1107,75	R\$ 26.605,94	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA 25 M²	M2	24	R\$ 841,82	R\$ 20.218,83	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	EXECUÇÃO DE SANITÁRIOS E VESTIÁRIOS EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA 10 M²	M2	24	R\$ 970,74	R\$ 23.315,23	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA2 PB DN 400 MM	M	463	R\$ 500	R\$ 231.701,64	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	32	R\$ 810	R\$ 25.971,86	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.	M3	405	R\$ 24	R\$9.717,49	AGOSTO

<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M <sup>3</sup> / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	24	R\$ 696	R\$16.967,27	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M <sup>3</sup> / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	92	R\$ 696	R\$63.723,40	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	17	R\$ 696	R\$12.094,40	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - DMT 17 KM	M3XKM	3	R\$ 32002,5	R\$95.911,07	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESPALHAMENTO DE MATERIAL BOTA-FORA COM TRATOR DE ESTEIRA	M3	2	R\$ 1012,5	R\$2.011,20	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA2 PB DN 500 MM	M	564	R\$ 500	R\$282.211,50	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA2 PB DN 600 MM	M	787	R\$ 500	R\$393.582,96	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	32	R\$ 2040	R\$64.332,69	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.	M3	405	R\$ 66	R\$26.723,09	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M <sup>3</sup> / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	24	R\$ 1629	R\$ 39.712,20	AGOSTO

<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	92	R\$ 1629	R\$	149.151,24	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	3	R\$ 1629	R\$	4.544,91	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - DMT 17 KM	M3XKM	28	R\$ 8733,75	R\$	241.893,93	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESPALHAMENTO DE MATERIAL BOTA-FORA COM TRATOR DE ESTEIRA	M3	10	R\$ 513,75	R\$	5.330,93	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA2 PB DN 800 MM	M	1214	R\$ 200	R\$	242.720,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA2 PB DN 1000 MM	M	1637	R\$ 100	R\$	163.666,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA2 PB DN 1200 MM	M	2231	R\$ 50	R\$	111.573,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA2 PB DN 1500 MM	M	3164	R\$ 50	R\$	158.190,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	25	R\$ 1932,32	R\$	47.419,13	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.	M3	405	R\$ 47,4	R\$	19.192,26	AGOSTO

ATA DE DRENAGEM	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M <sup>3</sup> / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	17	R\$ 1419,42	R\$	24.286,28	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M <sup>3</sup> / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	0	R\$ 915140,7	R\$	118.138,33	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	0	R\$ 915140,7	R\$	24.669,52	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - DMT 17 KM	M3XKM	21	R\$ 10899,13	R\$	229.124,87	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	ESPALHAMENTO DE MATERIAL BOTA-FORA COM TRATOR DE ESTEIRA	M3	8	R\$ 641,13	R\$	5.318,36	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS2 PB DN 300 MM	M	262	R\$ 300	R\$	78.702,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS2 PB DN 400 MM	M	322	R\$ 1000	R\$	321.560,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	32	R\$ 2052	R\$	65.787,12	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.	M3	405	R\$ 58,8	R\$	23.808,12	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M <sup>3</sup> / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	24	R\$ 1783,2	R\$	43.474,42	AGOSTO



<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M <sup>3</sup> / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	92	R\$ 1783,2	R\$	163.269,79	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	17	R\$ 1783,2	R\$	30.992,02	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - DMT 17 KM	M3XKM	43	R\$ 5712	R\$	243.315,90	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESPALHAMENTO DE MATERIAL BOTA-FORA COM TRATOR DE ESTEIRA	M3	15	R\$ 336	R\$	5.047,74	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS2 PB DN 500 MM	M	422	R\$ 400	R\$	168.912,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS2 PB DN 600 MM	M	506	R\$ 400	R\$	202.320,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	32	R\$ 1632	R\$	51.473,28	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.	M3	405	R\$ 52,8	R\$	21.378,72	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M <sup>3</sup> / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	24	R\$ 1303,2	R\$	31.772,02	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M <sup>3</sup> / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	92	R\$ 1303,2	R\$	119.320,99	AGOSTO

<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	17	R\$ 1303,2	R\$	22.649,62	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - DMT 17 KM	M3XKM	28	R\$ 6987	R\$	193.514,40	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESPALHAMENTO DE MATERIAL BOTA-FORA COM TRATOR DE ESTEIRA	M3	10	R\$ 411	R\$	4.264,74	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ADUELA/GALERIA PRÉ-MOLDADA 1,50 X 1,50 M	M	8176	R\$ 10	R\$	81.763,60	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ADUELA/GALERIA PRÉ-MOLDADA 2,00 X 2,00 M	M	10241	R\$ 10	R\$	102.411,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ADUELA/GALERIA PRÉ-MOLDADA 2,50 X 2,50 M	M	13875	R\$ 10	R\$	138.750,60	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ADUELA/GALERIA PRÉ-MOLDADA 3,00 X 3,00 M	M	16456	R\$ 10	R\$	164.559,80	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT 30 KM	TXKM	2	R\$ 4797	R\$	9.594,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT 7 KM	TXKM	5	R\$ 1119,3	R\$	5.708,43	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	25	R\$ 435	R\$	10.674,90	AGOSTO

<b>ATA DE DRENAGEM</b>	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.	M3	405	R\$ 9	R\$	3.644,10	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M <sup>3</sup> / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	17	R\$ 211	R\$	3.610,21	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M <sup>3</sup> / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO. AF_05/2016	M3	83	R\$ 211	R\$	17.561,53	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	17	R\$ 211	R\$	3.667,18	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - DMT 17 KM	M3XKM	11	R\$ 4760	R\$	51.580,13	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESPALHAMENTO DE MATERIAL BOTA-FORA COM TRATOR DE ESTEIRA	M3	5	R\$ 280	R\$	1.433,33	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	BOCAS PARA BUEIRO SIMPLES CELULAR 1,50 X 1,50 EM CONCRETO	M	15881	R\$ 10	R\$	158.809,90	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	BOCAS PARA BUEIRO SIMPLES CELULAR 2,00 X 2,00 EM CONCRETO	M	24612	R\$ 5	R\$	123.060,85	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	BOCAS PARA BUEIRO SIMPLES CELULAR 2,50 X 2,50 EM CONCRETO	M	34335	R\$ 5	R\$	171.673,35	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	BOCAS PARA BUEIRO SIMPLES CELULAR 3,00 X 3,00 EM CONCRETO	M	48704	R\$ 5	R\$	243.518,20	AGOSTO

ATA DE DRENAGEM	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR DE PEDRA BRITADA N.1 E N.2	M3	202	R\$ 1000	R\$	202.450,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR DE PEDRA RACHÃO	M3	173	R\$ 1000	R\$	173.120,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES	M3	239	R\$ 2000	R\$	478.960,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	CONCRETO FCK20MPA	M3	637	R\$ 100	R\$	63.722,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	CONCRETO FCK15MPA	M3	584	R\$ 100	R\$	58.437,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	CONCRETO CICLÓPICO FCK15MPA, 30% DE PEDRA DE MÃO EM VOLUME	M3	728	R\$ 100	R\$	72.760,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR DN 400 MM	UNIDADE	1331	R\$ 20	R\$	26.612,20	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR DN 600 MM	UNIDADE	2733	R\$ 20	R\$	54.667,20	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR DN 800 MM	UNIDADE	4591	R\$ 20	R\$	91.815,20	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR DN 1000 MM	UNIDADE	6896	R\$ 5	R\$	34.479,05	AGOSTO

<b>ATA DE DRENAGEM</b>	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR DN 1200 MM	UNIDADE	9696	R\$ 5	R\$	48.479,80	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR DN 1500 MM	UNIDADE	16815	R\$ 5	R\$	84.076,80	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR 0,50 X 1,00 X 1,00 M (DIMENSÕES INTERNA)	UNIDADE	2045	R\$ 50	R\$	102.226,50	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR 0,60 X 1,00 X 1,20 M (DIMENSÕES INTERNA)	UNIDADE	2051	R\$ 50	R\$	102.533,50	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR 1,30 X 1,00 X 1,20 M (DIMENSÕES INTERNA)	UNIDADE	3295	R\$ 50	R\$	164.736,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	GRELHA EM FERRO FUNDIDO COM REQUADRO 300 X 1000	UNIDADE	540	R\$ 50	R\$	26.993,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	GRELHA EM CONCRETO COMPOSTO POR GRELHA, QUADRO E CANTONEIRA	UNIDADE	653	R\$ 50	R\$	32.640,50	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM 0,80 X 0,80 X 1,45 (DIMENSÕES INTERNAS)	UNIDADE	2634	R\$ 50	R\$	131.676,50	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM 0,80 X 0,80 (DIMENSÕES INTERNAS)	M	1294	R\$ 100	R\$	129.402,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM 1,00 X 1,00 X 1,45 (DIMENSÕES INTERNAS)	UNIDADE	3020	R\$ 50	R\$	150.977,00	AGOSTO

<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM 1,00 X 1,00 (DIMENSÕES INTERNAS)	M	1412	R\$ 100	R\$	141.167,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM 1,00 X 2,00 X 1,45 (DIMENSÕES INTERNAS)	UNIDADE	4633	R\$ 50	R\$	231.647,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM 1,00 X 2,00 (DIMENSÕES INTERNAS)	M	1959	R\$ 100	R\$	195.947,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM 1,50 X 2,00 X 1,45 (DIMENSÕES INTERNAS)	UNIDADE	5832	R\$ 50	R\$	291.615,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM 1,50 X 2,00 (DIMENSÕES INTERNAS)	M	2233	R\$ 100	R\$	223.341,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM 2,00 X 2,00 X 1,45 (DIMENSÕES INTERNAS)	UNIDADE	7060	R\$ 10	R\$	70.601,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM 2,0 X 2,00 (DIMENSÕES INTERNAS)	M	2621	R\$ 25	R\$	65.518,50	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM 2,50 X 2,50 X 1,45 (DIMENSÕES INTERNAS)	UNIDADE	9861	R\$ 10	R\$	98.611,80	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM 2,50 X 2,50 (DIMENSÕES INTERNAS)	M	3084	R\$ 25	R\$	77.104,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESGOTAMENTO DE VALAS COM MOTO BOMBA	H	57	R\$ 500	R\$	28.510,00	AGOSTO

<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESCORAMENTO DE VALAS TIPO DESCONTÍNUO COM PROFUNDIDADE DE 1 A 1,5, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 E MENOR QUE 2,5 M	M2	48	R\$ 500	R\$	24.125,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESCORAMENTO DE VALAS TIPO DESCONTÍNUO COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 E MENOR QUE 2,5 M	M2	41	R\$ 500	R\$	20.710,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESCORAMENTO DE VALAS TIPO CONTÍNUO COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 E MENOR QUE 2,5 M	M2	66	R\$ 500	R\$	32.930,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ESCORAMENTO DE VALAS TIPO CONTÍNUO COM PERFIL METÁLICO TIPO "U", COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 E MENOR QUE 2,5 M	M2	133	R\$ 500	R\$	66.565,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DE FORMA MECANIZADA	M2	47	R\$ 500	R\$	23.520,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELÉPIDOS OU POLIÉDRICOS DE FORMA MANUAL COM REAPROVEITAMENTO	M2	14	R\$ 500	R\$	6.755,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO E PINTURA DE LIGAÇÃO	M3	2620	R\$ 200	R\$	523.968,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIÉDRICAS REJUNTADAS COM PÓ DE PEDRAS COM REAPROVEITAMENTO DAS PEDRAS INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL	M2	75	R\$ 500	R\$	37.635,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REASSENTAMENTO DE PARALELÉPIDOS REJUNTADOS COM PÓ DE PEDRAS COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELÉPIDOS, INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL	M2	95	R\$ 500	R\$	47.485,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M2	34	R\$ 1000	R\$	34.120,00	AGOSTO

<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REASSENTAMENTO DE BLOCO RETANGULAR OU 16 FACES PARA PISO INTERTRAVADO E= 8CM, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS, INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL	M2	36	R\$ 1000	R\$	35.880,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	EXECUÇÃO DE PISO INTERTRAVADO COM BLOCO 16 FACES, E= 8CM	M2	103	R\$ 500	R\$	51.300,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB LEITO DE SOLO	M2	3	R\$ 500	R\$	1.370,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO	M3	13	R\$ 500	R\$	6.415,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADOS PARA PISO INTERTRAVADOS, E= 6CM, EM CALÇADA COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS, INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO	M2	35	R\$ 1000	R\$	35.290,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REGULARIZAÇÃO/REATERRO MECANIZADO DE PASSEIO	M2	19	R\$ 1000	R\$	19.380,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REATERRO MECANIZADO DE PASSEIO COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 3M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA	M3	33	R\$ 1000	R\$	32.920,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE	M3	54	R\$ 1000	R\$	54.260,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	LASTRO DE BRITA E= 5CM	M2	202	R\$ 500	R\$	101.225,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, BLOCO 16 FACES, E=6CM	M2	94	R\$ 500	R\$	47.075,00	AGOSTO



<b>ATA DE DRENAGEM</b>	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO, E=6CM	M2	138	R\$ 500	R\$	69.015,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO DE CONCRETO, COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, NÃO ARMADO	M3	1033	R\$ 500	R\$	516.440,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO DE CONCRETO, COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, E= 6CM, ARMADO	M2	148	R\$ 100	R\$	14.796,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	BLOCO DE PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO MODELO TÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, 25 X 25 X 6, COR AMARELA	M2	11	R\$ 500	R\$	5.585,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	LADRILHO HIDRÁULICO 20 X 20 CM, E= 2 CM, TÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL	M2	141	R\$ 500	R\$	70.395,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	EXECUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE (MODELO TRAPEZOIDAL) - 2,20 X 1,44	UNIDADE	459	R\$ 20	R\$	9.172,80	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	EXECUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE (MODELO REBAIXO TOTAL) - 4,08 X 1,50	UNIDADE	803	R\$ 20	R\$	16.062,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ASSENTAMENTO DE GUIA DE MEIO FIO EM TRECHO RETO EM CONCRETO PRÉ FABRICADO, DIMENSÕES 100 X 15 X 13 X 30	M	62	R\$ 300	R\$	18.549,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ASSENTAMENTO DE GUIA DE MEIO FIO MÁXIMA EFICIÊNCIA EM TRECHO RETO, EM CONCRETO PRÉ FABRICADO, DIMENSÕES 100 X 35 X 10 X 35	M	207	R\$ 300	R\$	62.010,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ASSENTAMENTO DE GUIA DE MEIO FIO PARA BOCA DE LOBO EM TRECHO RETO CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO, DIMENSÕES 100 X 15 X 13 X 30	M	77	R\$ 300	R\$	23.154,00	AGOSTO

<b>ATA DE DRENAGEM</b>	ASSENTAMENTO DE GUIA DE MEIO FIO PARA PASSEIO EM TRECHO RETO CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO, DIMENSÕES 800 X 25 X 8 X 8	M	46	R\$ 300	R\$	13.902,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REMOÇÃO DE MEIO FIO	M	15	R\$ 300	R\$	4.479,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	REPOSIÇÃO DE MEIO FIO	M	27	R\$ 300	R\$	7.956,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	PINTURA DE MEIO FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL	M	2	R\$ 300	R\$	468,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	PINTURA DE MEIO FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA SINALIZAÇÃO	M	2	R\$ 300	R\$	624,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	LIMPEZA DE POÇOS DE VISITA E BOCAS DE LOBO	UNIDADE	127	R\$ 500	R\$	63.395,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	SINALIZAÇÃO COM TELA FIXADA NA ESTRUTURA	M	6	R\$ 100	R\$	587,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	SINALIZAÇÃO COM TELA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE	M	12	R\$ 100	R\$	1.150,00	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	INSTALAÇÃO DE SINALIZADOR NOTURNO LED	UNIDADE	32	R\$ 20	R\$	634,60	AGOSTO
<b>ATA DE DRENAGEM</b>	COLOCAÇÃO DE TELA PLÁSTICA (TAPUME PARA SINALIZAÇÃO)	M	13	R\$ 100	R\$	1.315,00	AGOSTO

ATA DE DRENAGEM	CONE DE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	61	R\$ 50	R\$	3.055,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	PLACA DE OBRA	UNIDADE	378	R\$ 100	R\$	37.828,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	BARREIRA DE SINALIZAÇÃO TIPO I	M	39	R\$ 100	R\$	3.933,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	DESLOCAMENTO COM CAVALO MECÂNICO+REBOQUE	H	355	R\$ 200	R\$	70.926,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PESO OPERACIONAL 17 T, POTÊNCIA 111 HP	H	269	R\$ 200	R\$	53.834,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	RETROESCAVDEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA 88 HP	H	181	R\$ 200	R\$	36.152,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE 1 CILINDRO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL 8,1 T	H	177	R\$ 200	R\$	35.302,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	MOTONIVELADORA PESO OPERACIONAL 13.000 KG	H	300	R\$ 200	R\$	59.972,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 TRUCADO	H	312	R\$ 200	R\$	62.474,00	AGOSTO
ATA DE DRENAGEM	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG	H	204	R\$ 200	R\$	40.760,00	AGOSTO

ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 1)	PROJETO DE REDE ELÉTRICA MT/BT E ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM POSTE	KM	5	R\$ 10193,33	R\$ 50.950,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 1)	PROJETO DE CÂMERAS DE VIDEOMONITORAMENTO	KM	5	R\$ 9370	R\$ 46.750,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 1)	PROJETO COMPLETO DE PAVIMENTAÇÃO	KM	13	R\$ 19586,67	R\$ 248.790,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 1)	ESTUDO DE TRÁFEGO (POR UNIDADE DE INTERSEÇÃO)	UNID	8	R\$ 6300	R\$ 48.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 1)	PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA	KM	12	R\$ 3533,33	R\$ 42.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 2)	PROJETO DE MURO	M2	1982	R\$ 14,13	R\$ 28.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 2)	PROJETO DE REGULARIZAÇÃO	M2	5732	R\$ 26,17	R\$ 150.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 2)	PROJETO DE REFORMA SEM AMPLIAÇÃO	M2	4324	R\$ 75,17	R\$ 325.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 2)	PROJETO COMPLETO DE EDIFICAÇÃO	M2	8611	R\$ 110,33	R\$ 950.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 2)	CONJUNTO DE PROJETOS COMPLEMENTARES	M2	2596	R\$ 86,67	R\$ 225.000,00	DEZEMBRO

ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 2)	PROJETO DE SUBESTAÇÃO REBAIXADORA ATÉ 300KVA	UNID	2	R\$ 8400	R\$	16.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 2)	REVALIDAÇÃO / NOVA APROVAÇÃO DE PROJETO DE SUBESTAÇÃO REBAIXADORA ATÉ 300KVA	UNID	2	R\$ 3758,33	R\$	7.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 2)	PROJETO DE COMBATE E PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS INCLUINDO O PPCI - PLANO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIOS	M2	9745	R\$ 6,67	R\$	65.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 2)	PROJETO DE FUNDAÇÕES E ESTRUTURAL	M2	7742	R\$ 18,6	R\$	144.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 2)	LAUDO DE INSPEÇÃO PREDIAL	M2	4684	R\$ 4,27	R\$	20.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 2)	PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	M2	961	R\$ 6,97	R\$	6.700,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 3)	EIV, ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA	UNID	7	R\$ 14466,67	R\$	95.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 3)	EVU, ESTUDO DE VIABILIDADE URBANÍSTICA	UNID	20	R\$ 16800	R\$	332.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 3)	ESTUDOS, LAUDOS E LICENÇAS AMBIENTAIS PARA EDIFICAÇÃO	LOTE	49	R\$ 5933,33	R\$	290.000,00	DEZEMBRO
ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 3)	ESTUDOS, LAUDOS E LICENÇAS AMBIENTAIS PARA LOTEAMENTOS	HA	5	R\$ 13600	R\$	62.500,00	DEZEMBRO

<b>ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 3)</b>	PROJETO URBANÍSTICO DE EQUIPAMENTO PÚBLICO	M2	30000	R\$ 10	R\$	300.000,00	DEZEMBRO
<b>ATA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (LOTE 3)</b>	PROJETO PAISAGÍSTICO	M2	19897	R\$ 5,83	R\$	116.000,00	DEZEMBRO
<b>ATA DE TOPOGRAFIA E SONDAAGEM (LOTE 1 )</b>	PROJETO COMPLETO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL DE ÁREA URBANA E RURAL ATÉ 2000M <sup>2</sup>	M <sup>2</sup>	150000	R\$ 1,52	R\$	228.000,00	DEZEMBRO
<b>ATA DE TOPOGRAFIA E SONDAAGEM (LOTE 1 )</b>	PROJETO COMPLETO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL DE ÁREA URBANA E RURAL ATÉ 2001 A 20.000M <sup>2</sup>	M <sup>2</sup>	200000	R\$ 0,47	R\$	94.000,00	DEZEMBRO
<b>ATA DE TOPOGRAFIA E SONDAAGEM (LOTE 1 )</b>	PROJETO COMPLETO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL DE ÁREA URBANA E RURAL ACIMA 20.000M <sup>2</sup>	M <sup>2</sup>	500000	R\$ 0,31	R\$	155.000,00	DEZEMBRO
<b>ATA DE TOPOGRAFIA E SONDAAGEM (LOTE 1 )</b>	PROJETO COMPLETO PLANIALTIMÉTRICO PARA PROJETOS DE ESTRADAS	M <sup>2</sup>	120000	R\$ 0,4	R\$	48.000,00	DEZEMBRO
<b>ATA DE TOPOGRAFIA E SONDAAGEM (LOTE 1 )</b>	PROJETO COMPLETO PLANIALTIMÉTRICO ALINHAMENTO DE MURO	M	20000	R\$ 7,96	R\$	159.200,00	DEZEMBRO
<b>ATA DE TOPOGRAFIA E SONDAAGEM (LOTE 2)</b>	SONDAAGEM DE SOLO A PRECURSSÃO	M	406	R\$ 163	R\$	66.243,20	DEZEMBRO
<b>ATA DE TOPOGRAFIA E SONDAAGEM (LOTE 2)</b>	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTO PARA SONDAAGEM DE SOLO A PRECURSSÃO	UNIDADE	6	R\$ 1100	R\$	6.985,00	DEZEMBRO
<b>ATA DE TOPOGRAFIA E SONDAAGEM (LOTE 3)</b>	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL	M	14	R\$ 2000	R\$	27.140,00	DEZEMBRO

ATA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0CM) EXCLUSIVE TRANSPORTE	M²	11	R\$ 34821,25	R\$ 390.165,28	AGOSTO
ATA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (MATERIAL PROVENIENTE DE FRESAGEM) OBRA>DEPÓSITO - DMT = 4,70KM	M³ X KM	3	R\$ 13092,79	R\$ 45.703,94	AGOSTO
ATA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2	3	R\$ 33174,45	R\$ 92.224,97	AGOSTO
ATA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE (E=5CM)	M³	2567	R\$ 1658,7225	R\$ 4.258.371,93	AGOSTO
ATA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM; USINA>OBRA - DMT = 25KM	M³ X KM	3	R\$ 69642,5	R\$ 243.106,05	AGOSTO
ATA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (INCLUINDO BASE DE BRITA GRADUADA) BG=20CM CBUQ=5CM	M²	196	R\$ 6679	R\$ 1.309.484,74	AGOSTO
ATA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M²	2	R\$ 1646,8	R\$ 3.952,32	AGOSTO
ATA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M²	3	R\$ 1646,8	R\$ 4.561,64	AGOSTO
ATA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE (E=3CM)	M³	2228	R\$ 49,404	R\$ 110.056,30	AGOSTO
ATA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M²	3	R\$ 1646,8	R\$ 4.561,64	AGOSTO

<b>ATA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. (E=2CM)	M³	2228	R\$ 32,936	R\$ 73.370,87	AGOSTO
<b>ATA DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM; USINA>OBRA - DMT = 25KM	M³XKM	3	R\$ 3293,6	R\$ 10.045,48	AGOSTO
<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	PLACA IDENTIFICACAO ACRILICO 100X100CM BORDA POLIDA - FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	11	R\$ 73,4	824,4	SETEMBRO
<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA H=2,50M AF_05/2018	M²	2340	128,87	301537,5	SETEMBRO
<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 6MM, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS. REAPROVEITADO 5 VEZES	M²	90	R\$ 492,06	44214,48	SETEMBRO
<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES EM OBRA. AF_01/2020	M²	36200	R\$ 9,47	342816,78	SETEMBRO
<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	36203	R\$ 2,67	96662,14	SETEMBRO
<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES DE AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESSURA DE 1,0CM. AF_06/2014	M²	36217	R\$ 27,82	1007550,42	SETEMBRO
<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	36214	R\$ 16,56	599711,66	SETEMBRO
<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	LIXAMENTO DE METÁLICA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M²	36111	R\$ 2,09	75471,94	SETEMBRO



<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M <sup>2</sup>	36217	R\$ 27,74	1004647,65	SETEMBRO
<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M <sup>2</sup>	36191	R\$ 3,89	140784,19	SETEMBRO
<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M <sup>2</sup>	2333	R\$ 2,74	6393,75	SETEMBRO
<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M <sup>3</sup> , PESO TOTAL 16.009 KG, CARGA ÚTIL MÁX 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80M, POTÊNCIA 230CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF 06/2014	M <sup>3</sup>	36222	R\$ 47,85	1733242,17	SETEMBRO
<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M <sup>3</sup> , PESO TOTAL 16.009 KG, CARGA ÚTIL MÁX 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80M, POTÊNCIA 230CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF 06/2014	M <sup>3</sup>	36222	R\$ 47,85	1733242,17	SETEMBRO
<b>ATA DE REVESTIMENTOS E PINTURAS</b>	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MO	37	R\$ 20,04	750	SETEMBRO
<b>CONSTRUÇÃO ARQUIBANCADA DO CAJU</b>	Construção arquibancada CAJU.	UNIDADE	1	R\$900.000,00	R\$900.000,00	SETEMBRO
<b>ATA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA E AUTOS DE DEMARCAÇÃO URBANÍSTICA E CONSULTORIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E HABITAÇÃO NECESSÁRIOS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE ÁREAS DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA RITA/RS.	UNIDADE	1	R\$ 1000	R\$ 569,03	SETEMBRO
<b>RP MÓDULOS DE SALA DE AULA</b>	SALA COM 02 MÓDULOS	UNIDADE	50	R\$ 239.610,63	R\$ 11.980.351,50	OUTUBRO
<b>RP MÓDULOS DE SALA DE AULA</b>	SALA COM 03 MÓDULOS	UNIDADE	100	R\$ 334788,17	R\$ 33.478.817,00	OUTUBRO

RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	SALA COM 02 MÓDULOS E BANHEIRO	UNIDADE	8	R\$ 441188,18	R\$ 3.529.505,44	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	SALA COM 03 MÓDULOS E BANHEIRO	UNIDADE	12	R\$ 486381,48	R\$ 5.836.577,76	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	01 MÓDULO BANHEIRO	UNIDADE	12	R\$ 183774,23	R\$ 2.205.290,76	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	BANHEIRO MASCULINO E FEMININO 02 MÓDULOS	UNIDADE	8	R\$ 328053,21	R\$ 2.624.425,68	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	SALA MULTIUSO 3MX6M	UNIDADE	20	R\$ 145270,63	R\$ 2.905.412,60	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	SALA MULTIUSO 3MX3M	UNIDADE	8	R\$ 95703,87	R\$ 765.630,96	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	CIRCULAÇÃO 3MX3M SEM FECHAMENTO	UNIDADE	20	R\$ 55485,72	R\$ 1.109.714,40	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	BANHEIRO PNE	UNIDADE	4	R\$ 104829,12	R\$ 419.316,48	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	CIRCULAÇÃO 3MX3M COM FECHAMENTO	UNIDADE	12	R\$ 63977,04	R\$ 767.724,48	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	CIRCULAÇÃO 3MX6M COM FECHAMENTO	UNIDADE	12	R\$ 104447,17	R\$ 1.253.366,04	OUTUBRO

RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	CIRCULAÇÃO 3MX6M SEM FECHAMENTO		UNIDADE	12	R\$ 88313,65	R\$ 1.059.763,84	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	SOBRECORTURA MÓDULOS		M <sup>2</sup>	10188	R\$ 573,24	R\$ 5.840.207,33	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	SOBRECORTURA PARA PÁTIOS COBERTOS E/OU ESTRUTURAS COMPLEMENTARES		M <sup>2</sup>	4075	R\$ 708,56	R\$ 2.887.533,90	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	PAINEL ARQUITETONICO EXTERNO EM GFRC, INTERNO EM DRYWALL COM OSB + LÃ		M <sup>2</sup>	1223	R\$ 811,75	R\$ 992.413,08	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	FORRO DRYWALL		M <sup>2</sup>	4075	R\$ 105,23	R\$ 428.833,30	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	PAREDE INTERNA EM DRYWALL COM OSB + LÃ		M <sup>2</sup>	2445	628,62	R\$ 1.537.051,33	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	PISO EM PORCELANATO 60 X 60 OU SIMILAR COMPLEMENTARES)	(ÁREAS	M <sup>2</sup>	4075	R\$ 169,18	R\$ 689.442,34	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	PISO VINILICO EM MANTA E=2MM OU SIMILAR COMPLEMENTARES)	(ÁREAS	M <sup>2</sup>	5094	R\$ 446,51	R\$ 2.274.521,94	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	BLOCO DE FUNDAÇÃO 60CM X 60CM X 40CM EM CONCRETO ARMADO FCK 25 MPA		UNIDADE	1720	R\$ 1059,9	R\$ 1.823.028,00	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	PONTO ELÉTRICO		UNIDADE	350	R\$ 261,57	R\$ 91.549,50	OUTUBRO

RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	PONTO LUMINÁRIA	UNIDADE	350	R\$ 274,98	R\$	96.243,00	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	PONTO LÓGICA	UNIDADE	314	R\$ 495,46	R\$	155.574,44	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	PONTO HIDRÁULICO	UNIDADE	144	R\$ 191,4	R\$	27.561,60	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	PONTO TOMADA AR CONDICIONADO	UNIDADE	180	R\$ 493,2	R\$	88.776,00	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	PONTO DE DRENO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	180	R\$ 205,77	R\$	37.038,60	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	RAMAL DE COBRE 1/2, ISOLADO, PARA AR CONDICIONADO	M	2160	R\$ 87,75	R\$	189.540,00	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	REDE DE DRENO DE AR CONDICIONADO	M	2160	R\$ 22,93	R\$	49.528,80	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	PISO OU PASSEIO EM CONCRETO ARMADO, COM ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM (ÁREAS COMPLEMENTARES)	M <sup>2</sup>	1638	R\$ 175,75	R\$	287.878,50	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	ACABAMENTO POLIDO EM PISO	M <sup>2</sup>	1638	R\$ 46,25	R\$	75.757,50	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER	KG	65520	R\$ 21,21	R\$	1.389.679,20	OUTUBRO

RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS	M <sup>2</sup>	1638	R\$ 40,01	R\$ 65.536,38	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR E= 8CM	M <sup>2</sup>	1638	R\$ 94,35	R\$ 154.545,30	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	FOSSA SEPTICA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE 5.000 LITROS	UN	8	R\$ 8620,36	R\$ 68.536,38	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	FILTRO ANAEROBIO 5.000 LITROS PRETO AQUALIMP	UN	8	R\$ 8420,7	R\$ 67.365,60	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 25 M <sup>2</sup>	UNIDADE	8	R\$ 6645,13	R\$ 53.161,04	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	TRANSPORTE ESTRUTURA SOBRECORTURA	TONXKM	199685	R\$ 3,36	R\$ 670.940,93	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	TRANSPORTE ESTRUTURAS DRY WALL, STUD FRAME E OUTRAS (ESTRUTURAS COMPLEMENTARES)	TONXKM	143447	R\$ 3,36	R\$ 481.982,05	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	TRANSPORTE POR MÓDULO DE 3MX6M	TONXKM	544000	R\$ 3,36	R\$ 1.827.840,00	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	TRANSPORTE POR MÓDULO DE 3MX3M	TONXKM	44000	R\$ 3,36	R\$ 147.840,00	OUTUBRO
RP MÓDULOS DE SALA DE AULA	RESERVATÓRIOS METÁLICOS 15000 L	LITROS	90000	R\$ 4,3	R\$ 387.000,00	OUTUBRO

